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TERMS AND CONDITIONS

BIDDING

(1) By submitting bids, by any method, the bidder accepts these Terms & Conditions of Sale of Status International (henceforth referred to as "the auctioneer").

(2) All lots have reserves & estimates specified eg: $300 - $400. The first price is the reserve & is the minimum hammer price the lot will be sold for. Any bids submitted below the reserve will automatically be increased to the reserve. The second listed price is the estimate, being our opinion of a fair market price that the lot may be expected to sell for.

(3) Starting prices of lots on the auction floor will be either the reserve, or one bidding step above the second highest absentee bid received.

Bidding steps are:
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Bids not adhering to these guidelines will be automatically adjusted upwards to the next closest bidding step.

(4) The purchaser of the lot shall be the highest bidder, as determined by the auctioneer. If identical absentee bids are received, the first bid processed takes precedence, and absentee bids take precedence over identical room bids and live internet bids.

(5) Absentee bids from clients unable to attend the auction are treated in utmost confidence, and will not be revealed to anyone prior to the auction. Lots will be sold at one step above the second highest bid. Example: if a lot is reserved at $200 and bids of $220 and $450 are received, the lot will be sold for $230 to the 2nd bidder, subject to any room bidding. Absentee bids & instructions are processed with every care, but the Auctioneers regret that they can accept no responsibility for errors or any omissions. Bidders should check their bid sheets as lots bid on in error are not returnable.

(6) The auctioneer reserves the right to withdraw or re-offer any lot, group several lots together, refuse any bid or to refuse admission to the viewing area or auction room to any person. We also reserve the right to alter descriptions of lots prior to the auction. Such changes may be published on our website, displayed at the auction or announced by the auctioneer prior to the start of the auction.

(7) New clients must, at the auctioneer’s discretion, provide verifiable references, or enclose a deposit in advance of the sale.

(8) Agents bidding on behalf of undisclosed clients do so on their own responsibility both for the payment & safe delivery of lots. Bids from minors are only accepted if there are adequate guarantees from parents or guardians.

PAYMENT

(9) Room buyers: payment is due on the day of the sale.
Absentee bidders: payment is due within 7 days of the date of the invoice. It is the responsibility of the purchaser to find out the total amount due (by contacting the auctioneer if necessary) and to remit payment promptly. We pay our vendors on time so we need to be paid by buyers in a timely manner.

(10) A buyers commission of 21.45% will be added to the knockdown price of each lot. All lots are sold on a GST inclusive basis (where applicable).

(11) Lots sold to absentee bidders, that are not collected from our offices, will have postage, packing & insurance costs added.

(12) Auctions are conducted in Australian dollars and all lots are invoiced in Australian dollars, and can be settled as per our list of acceptable payment methods. Monies credited to client accounts are net amounts received after bank or other financial institution fees (if any) have been deducted. All credit card payments are subject to a service fee.

(13) Payments by cheques/checks/drafts or money orders may be subject to verification and/or clearance. Bidders wanting to pay by credit card may be required, at the auctioneers discretion, to provide address/bank details etc for verification before the auction lots are sent, and the auctioneer reserves the right to refuse credit card payment and require payment by other methods.

(14) Late payment (more than 30 days from auction date): a service charge of 3% per month or part thereof will be added to amount owing. Refer also to clause (25).

(15) Failure to pay: the auctioneer is entitled to re-sell the lot either publicly or privately and the buyer is then responsible for any deficiency. The auctioneer may also proceed against the buyer for breach of contract and/or sell any property belonging to the buyer that may be in the possession of the auctioneer. Ownership of the goods shall not pass until payment has been made in full. In the case of personal cheques accepted in payment for lots, until they have cleared.
DESCRIPTIONS

(16) Descriptions in the auction catalogue are made with the greatest care, to the best of the auctioneer's ability. However they are not to be taken as statements of fact. All larger quantities are approximate. Catalogue values are taken from the latest editions available to the auctioneer, but are not guaranteed.

(17) Lots are available for viewing, prior to the auction at the premises of Status International, unless otherwise stated. Any viewer who damages any item while viewing is liable to pay auctioneer's estimate of the value of the item before it was damaged.

(18) Single lots are sold as correctly described and genuine, unless indicated to the contrary. Any single lots qualified as "sold as is" in description are not returnable for any reason. Bidders should familiarise themselves with our list of abbreviations and condition descriptions as they form an integral part of the descriptions.

(19) Illustrations of single lots in auction catalogue and/or on our website also form part of the lot descriptions and lots cannot be rejected for features visible in the illustrations, such as in stamps: margins, centering, perfs, cancels etc, and as in coins: scratches, uneven edges or tone, cracks etc. Illustrations cannot necessarily be relied upon for exact reproduction of colour.

(20) Coins graded by the major US third party grading services PCGS, NGC, ANACS are sold as graded by those services. No returns will be accepted. Items described as having defects/faults/imperfections/blemishes etc are also not returnable on account of these or any other factors relating to their condition.

(21) Postally used covers/cards etc can be expected to show some wear from their travels or from opening (ie: filing folds, backflap or edge faults etc). Blocks or sheets of stamps may have some perf separations, or marginal faults. Unless severe such will not be mentioned, and are not grounds for return. 

(22) Single lots that are proven (to the auctioneers satisfaction) to be not genuine or not as described may be returned within 3 days of receipt, in the same condition as received. If an item has been altered in any way, the buyer has no return rights unless the auctioneer has agreed in writing to such alteration (cleaning, immersion in water or chemicals, removal of hinges/adhesions, addition or removal of marks of any kind).

(23) Lots stated to contain a collection/accumulation/range etc with more than 10 items and/or any undescribed material are sold strictly 'as is' and must be taken with all faults and description errors (if any). The buyer of any such lot has no right of rejection or return. Auction description of lots is per our catalogue/website, while any owner's descriptions/notations inside an auction lot do not form part of our description. Also items visible in scans on website but not mentioned in our descriptions are not guaranteed in any way.

(24) Military items are made to be worn and used, expect some wear and tear.  Overall condition of lots is given however the lot may contain minor faults. Lots may not be returned on account of these faults. Unless stated all items are used. They have been used by the armed forces in the field and as such will have wear, marks, scratches tears and other service use. Faults visible in the photo will not be mentioned nor will minor faults that are to be expected.   Any German 3rd Reich Militaria items have been researched and examined in detail by the auctioneers and are believed to be genuine unless otherwise described. Buyers or their agents should inspect these items prior to bidding . These items are sold ‘as seen’ and should only be bought in full knowledge and acceptance that these lots are not returnable.

(25) No lot can be rejected if the buyer, or his agent inspected the lot prior to the auction.

(26) Buyers who are late with payment may forfeit any return privileges (even if lot is not as described), as the vendor may have been already paid.

EXPERTISING

(27) Prospective buyers wishing to bid on lots "on extension", so they can be expertised or an expert certificate obtained, should inform the auctioneer in writing no later than 24 hours before the auction. The auctioneer has absolute discretion whether such a conditional bid is accepted. If accepted, and the bidder is successful, expertising will be conducted by an expert or expert committee chosen by the auctioneer, unless other arrangements have been agreed in writing, in advance. Failure to request an extension prior to the auction may mean that such a later request may be refused by the auctioneer.

(28) Extensions will be granted for expertising to confirm an item is not forged, faked, repaired or regummed. Extensions will not granted for obtaining opinions on "condition" or "grading" of an item. All such matters of "condition" to have been decided by the buyer or by the auctioneer as per instructions given by the bidder, prior to the auction.

(29) Lots with expert certificates are offered strictly on the basis of those certificates, and in general no extensions will be granted on such lots, especially if the certificate is recent (within last 10 years), nor will return of any such lots be accepted for any reason. Similarly, all coins/banknotes slabbed by the major grading services, are sold as per their grading and are not returnable for any reason.

(30) Lots "on extension" are payable in full, as per points (9) to(13). Payment will not be released to vendor until after lots have been expertised. Should any lot be proven not to be genuine, they buyer will receive a full refund. All expertising & related costs are the liability of the buyer unless the lots are proven to be not genuine.

GENERAL

(31) The auctioneer shall not be liable for any default of the purchaser or vendor. Also the auctioneer shall not be liable for any error in the catalogue text or illustrations or on the website. The only remedy possible for such an error in the auction catalogue or website, is cancellation of the sale of the relevant lots as per condition of sale (22), and refund of purchase price and commission.

(32) The contents of this catalogue are copyright and cannot be reproduced in any shape, way or form without written permission of Status International.

(33) Every person on Status International premises or attending the auction is deemed to be there at his/hers own risk, and can have no claim against Status International in respect of any accident, damage, injury or loss.

(34) Despatch of lots: Invoices are prepared and successful bidder lots are both sent out as quickly as possible after purchases have been packed. A combination of the number of lots sold and the large number of cartons sold to postal bidders results in this process being spread over several weeks (even with 3  4 people packing). Our apologies in advance.

OTHER NEWS – THE END OF AN ERA

I S Wright Melbourne and I S Wright Adelaide shops to close.

Adelaide shop opened in 1983 when the old LB Nugent shop was purchased with Grant Morton appointed as manager. He still is the manager, a position he has held for 38 year, except the period 1988 – 1992 when he ran his own business and for that time the shop was managed by Steve Nugent.

Time waits for nobody and Grant has decided it is time to retire. The shop lease runs out on June 30, 2022 and I have decided it is an opportune time to wind up the business in Adelaide. The shop will close on that day. If you have coins to sell, please bring them in before we close. We are still keen buyers.

Charlie Sheng, Grant’s very knowledgeable assistant will  be  moving  from Adelaide to Sydney to work in the I S Wright coin shop, help with internet sales and write up lots for Status International Coin Auctions.

The  good  news  is  Adelaide  customers  will  still be able to purchase coins from Charlie and a member of the I S Wright staff will make regular visit to Adelaide to buy coins and banknotes outright and to pick up consignments for Status International auctions. More details will be emailed to South Australian clients.

Melbourne shop opened in 1981 when I purchased the shop from Coin Buyer’s International. On opening Derek Tomsett was appointed manager, followed by Lawrie Nugent,  Steve Nugent and then Bill Baker. Dave Carr became Manager in 1999 and is still manager to this day, 23 years later.

The lease on Melbourne shop is due to expire in the near future. Having recently lost his excellent  assistant Nichola Hilson when she returned to England, Dave has decided it is time to call it a day on retailing and having to answer the same “How much is my $2 coin worth, every day” 10 times a day.  I don’t blame him. We will email Victorian clients advising the closing date. We are definitely still keen buyers so don’t delay, bring in any treasures you wish to sell.

I am pleased to advise that when the shop closes, Dave will also be moving to Sydney to work at times in the shop and as an auction describer for Status International.

Melbourne shop customers will still be able to buy coins through Dave and he will make regular trips to Melbourne to buy coins and banknotes and pick up consignments for auction. Make sure he has your contact details.

What about the Melbourne and Adelaide coin and banknote stock? It is time for me to down size. The stock will be brought to Sydney and be offered for sale, primarily via Status International coin auctions. A range of interesting material will be allocated to the Sydney retail shop.

The I S Wright Sydney shop opened in 1990 when I bought the Martin Daniels  shop from Jeff Andersen. Dave Allen worked with Jeff and I subsequently appointed him manager. Dave was the Sydney manager for 29 years until ill health forced him to retire in 2018.

I would like to publicly thank Dave Allen, Grant Morton, Dave Carr and Charlie Sheng and all my other loyal employees past and present for their sterling service in running the I S Wright Retail ‘Empire’. 
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IMPORTANT NOTICES

ROOM BIDDERS: Please note the venue for this sale is 

64 Parramatta Road, Forest Lodge (Glebe).

Most lots in this auction are sold on behalf of private vendors & as such are exempt from GST. 

All lots are sold GST inclusive, where applicable. (A GST Tax invoice will be supplied on request)

Bids are rounded up to valid bidding steps. Bids below reserve are increased to reserve.

For conditions of sale see reverse of bid-sheet or our web site.

A buyer’s commission of  21.45% applies to all lots. Postage, packing & insurance are subject to GST

Our terms & conditions of sale are printed on the back of the bid sheet or are available on our website. Changes to  terms and conditions are on the last page of this catalogue.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tuesday June 21,

Auction commences at  9.30am

ACCESSORIES

10001
2'x2' Lighthouse self adhesive cardboard coin holders 17.5, 20, 22.5, 25, 27.5, 30, 32.5, 35, 37.5, 39.5mm. 100 ea. Retail $360. (1000)
$180
$230
10002
2x2 coin holders in boxes (150+) Dansco ½d & 1d push-in albums, VST coin albums + 18 extra pgs, banknote album + 10 extra pgs, Vario 2 pocket banknote pages (15). New, but odd flts. Retail approx         $220.
$80
$120
10003
Albums: Dansco Crowns of the World Bookshelf (see both sides) albums (8). GC plus another Fair, to hold coins up to 38mm. Retail $65 ea but no longer available in Australia plus 5 Whitman USA push-in albums. Lighthouse album with slipcase & normal coin album. All used. Bookshelf albums G-VF condition. (17 albums)
$100
$140
10004
Dansco 6d Supreme Album with Coins in gold lettering on the spine with 6 Dansco Supreme pages for 6d. (6 pages, 1 album). Retail         $130.
$60
$90
10005
Dansco Supreme Album with Coins in gold lettering on the spine with 5 Dansco Supreme pages for 2/- (4), 6d. (5 pages, 1 album). Retail      $115.
$60
$80
10006
Dansco Supreme Album with Coins in gold lettering on the spine with 7 Dansco Supreme pages for 1c (1), 2c (6). (7 pages, 1 album)
$60
$90
10007
Lighthouse aluminium coin case Cargo S with 10 coin trays. Tray sizes are for housing Australian 3d to 2/- with plastic capsules in most trays. Lockable with 2 keys. VGC. High replacement cost.
$120
$150

AUSTRALIA

COLLECTIONS & MIXED LOTS
10008
½d 1911-36 KGV CofA reverse (5.67kg). Unsorted. (1000            coins)
$350
$500
10009
½d 1911-36 KGV CofA reverse (5.67kg). Unsorted. (1000             coins)
$350
$500
10010
½d 1911-64 Collection comp (ex 1915, 18, 23, 39 Roo) - (55) housed in pages. 5 collections VG-EF. (275)
$160
$200
10011
½d 1911-64 Collection comp (ex 1915, 18, 23, 39 Roo) - (55) housed in pages. 5 collections VG-EF. (275)
$160
$200
10012
½d 1911-64 Stock album, 7 of each date & mm (ex 1915H, 18, 23, 39 Roo). Generally VG-aU. (385 coins)
$240
$300
10013
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923) in Dansco push in album. 15H patchy, 39 roo dirty, average circ to UNC. (61)
$60
$80
10014
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923) in pages. 1915 obv scrs, average circ to EF.
$65
$80
10015
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923) in VGC Dansco push in album. 1915 clnd, average circ to UNC. (61)
$70
$90
10016
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923) on Hendo pages. Average circ to UNC. (61).
$75
$90
10017
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923) on pages. Average circ to UNC. (63).
$75
$100
10018
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923) in as new Dansco push in album. Average circ to UNC. (61)
$80
$100
10019
½d 1911-64 collections (2) both housed in GC Dansco see both sides albums, retail $65ea, but no longer made. Missing most keys (both have 1939 Roos). Many coins cleaned so look UNC, others average. Reserved at less than the cost of the albums. (105).
$100
$120
10020
½d 1911-64 collection comp inc obverses (ex 1923) in damaged push-in album. VG-UNC, the QEII all lustrous, many UNC. (61 + 3              extras)
$100
$130
10021
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923) on pages, plus 7 varieties inc 1920 high 1 in date, 1921 thin numeral in date. Average circ to UNC. (65)
$100
$130
10022
½d 1911-64 collection comp (ex 1923) (2) in push-in albums, some a bit rough plus Whitman album part set inc 1939 Kangaroo also VGC, Dansco 3d & 6d push-in with 3d (24), 6d (8) & 2/- with 27 Canberra & 51 Federation. (5 albums)
$160
$200
10023
½d 1911-64 collection comp (ex1923) in Dansco push-in album average circ to EF inc 17 extras (78). 1d 1911-64 collection comp (ex 1930) in Dansco push-in album 1925 aVF, 46 aVF others average circ to EF with 2 extras (79). (2 sets, 157, coins)
$250
$300
10024
½d 1911-64 collection comp (1923 centre diamond, sl rub, deposits on surface). Ave circ - EF plus 11 extras. (77)
$400
$500
10025
½d 1911-64 Collection comp (1923 VF, dark). VG-EF. (59)
$750
$1000
10026
½d 1911-64 collection comp inc 1923 aVF, sm natural obv flan flaw, others VG-aU plus 350+ coins with varieties, recuts, die cracks etc all annotated in album. Excellent lot. (375) (P)
$1000
$1200
10027
½d & 1d KGV, KGVI, QEII 1911-64?. Most sorted into bags (500+) plus 1937 5/-
$120
$150
10028
½d  & 1d. ½d 1911-64 collection comp (ex 1923) in push-in album, a few clnd & retoning plus obverse & extras (69), another set near comp (missing key dates) (68) plus set 1911-36 (ex 15 & 23) in Whitman album (26) plus 1d 1938-64, missing few dates but does inc 1946 (verdigris) (39). (4 collections - 200+)
$130
$160
10029
½d & 1d 1911-64? KGV-QEII (4.12kg), ½d 1d & World inc currency, NZ 1967 $1, few silver inc Germany 1893A Mark (2.08kg) & Israel 2011 2 New Sheqalim Dead Sea silver proof, cased. (many 100s).
$130
$180
10030
½d 1938-64 KGVI & QEII. Unchecked by us (9.4kg). Average circ - lustrous. (Approx 1650 coins).
$150
$200
10031
½d 1938-64 KGVI & QEII. Unchecked by us (9.5kg). Average circ - lustrous. (Approx 1670 coins).
$150
$200
10032
½d 1938-64 KGVI & QEII, few CofA, mostly Kangaroo reverse average circ-UNC (11.03kg). Unsorted by us. (Approx 2000             coins).
$200
$250
10033
½d 1938-64 KGVI & QEII. Unchecked by us (11.33kg). Average circ - lustrous. (Approx 2000 coins).
$180
$240
10034
½d KGVI & QEII plus few KGV & odd 1d & small bag of 1c & 2c coins. Unchecked. (9.15kg). (Guesstimate 1600 coins)
$140
$180
10035
½d KGVI in coin pgs. (approx 1400 coins)
$150
$200
10036
½d 1939 Kangaroo reverse. NGC slabbed XF45BN. Ren cat EF     $190.
$50
$75
10037
½d & 1d Appear to be all KGVI & QEII Kangaroo reverse. Unchecked by us, as received (10.3kg). (Estimate 1200 coins).
$150
$200
10038
1d 1911-64? Noted plenty of KGV. Unchecked by us. Vendor says inc some good dates. (Approx 4kg - 400+ coins)
$80
$150
10039
1d (mostly) & ½d in bags & loose odd KGV mostly Kangaroo reverse. Unchecked as received (15.3kg). (Estimate 1700 coins).
$250
$300
10040
1d & ½d collections comp (ex 19301d, 1923 ½d) with numerous extra varieties inc 1919 & 1920 both dot above & below scroll, 1922 wide date, 1925 broken N, 1928 broken 8, 1933/2 o'date, 1942I (missing I), 1952, 53 date variations & more. average circ - EF, mostly cleaned & starting to retone. (96 1d, 62 ½d)
$250
$350
10041
1d & ½d all reigns plus a smattering (maybe 10%) of Foreign inc the odd silver coin. Unchecked by us. (12.87kg)
$200
$250
10042
1d 1911-64 Collection comp (ex 1925, 30, 46) - (72) in pages. 5 collections. VG-aU. Nice lot. (360)
$300
$375
10043
1d 1911-64 Collection comp (ex 1925, 30, 46) - (72) in pages.. 5 collections VG-aU. Nice lot. (360)
$300
$375
10044
1d 1911-36 KGV average-gVF (5.49kg). Unsorted by us. (Approx 580 coins)
$275
$350
10045
1d 1911-36 KGV Average-gVF (5.88kg). Unsorted by us. (Approx 620 coins).
$300
$375
10046
1d 1911-64 Part Set in push-in album inc 1914, 15H, 31 (66) 1d & ½d in rolls (2.2kg) 1c & 2c (1.75 kg) World Coins sorted by Country in film containers about 50 containers (300+ coins) inc Euro €10 FV, USA to $1 inc silver 50c, NZ $6, Austria 1780 Marie Theresa Thaler holed with platted rope, Russia 1978 Proof set, GB 1981 Wedding Crowns carded (2). Poor- UNC. (1000+).
$180
$240
10047
1d 1911-64 collection comp (ex 1925, 30) (76). ½d 1911-64 collection comp (ex 1915, 23) (61). All coins cleaned. Housed in 2 badly damaged Dansco push-in albums. (137)
$100
$130
10048
1d 1911-64 collection comp (ex 1925, 46, 30) plus 1931 drop 1 & 1933/2 o'date. Cpl with flts, ave circ - EF. (77)
$80
$120
10049
1d 1911-64 collection comp (ex 1925, 30) in push-in album. 1946 VF others ave circ - aUNC plus 2 duplicates. (78)
$100
$130
10050
1d 1911-64 collection comp (ex 1925, 30), 1946 VF. Ave circ - UNC, in damaged Dansco push-in album. (76)
$100
$120
10051
1d 1911-64 collection comp (ex 1930, 52A, 63) in Dansco push-in album 1925 F minor verd, 46 VF. Many other clnd. (77).
$150
$180
10052
1d 1911-64 Collection comp (1930 is GB) in Dansco push-in album. 1925 gF (2 tone), 46 VF obv scrs, others average circ to UNC. (78)
$150
$200
10053
1d 1911-64 collection comp (ex 1930) in damaged & repaired Dansco push-in album. 1925 scrs aVF, 46 spot VF, others average circ - aUNC with 2 duplicates. (79)
$150
$200
10054
1d 1911-64 Collection comp (1930 is GB) in Hendo push-in album. 1925 aVF sl verd, 46 sm spot, VF others average circ to UNC.             (78)
$160
$220
10055
1d 1911-64 collection comp (1930 is an altered date) in a push-in album. 1925 aVF, 46 corr VF, 43Y lustrous aU others ave circ - EF plus 2 extras. (80)
$180
$240
10056
1d 1911-64 Collection comp (1930 is GB) in Dansco push-in album with broken spines. 1925 gF, 46 VF, others average circ to UNC.        (78)
$190
$240
10057
1d 1911-64 collection comp (ex 1930) in push-in album, 1925 aVF/VF, 1946 aVF (77) plus part set in Dansco push-in album (57), 3d part collections (2) in battered push-ins (40) plus assorted World banknotes inc obsolete currency (25). Coins average-EF, notes Poor-EF. (Approx 200)
$220
$275
10058
1d 1911-64 collection comp ex 1930 plus varieties 1911-53 with KGV (50) inc London & Indian Dies, upright & slanted letters/dates, 1942 missing I etc plus some later inc 1952 & 53 date variations & minor upsets. 1925 1d aVF, 39 lustrous gEF, 46 VF. VG-gVF. Housed in album. (123)
$220
$275
10059
1d 1911-64 Collection comp (1930 is English), 1925 VF, variety Broken N (mark across COM of COMMONWEALTH), 1946 VF, 1950, 51, 52, 53, 55 & some later lustrous VG-UNC. (77)
$250
$350
10060
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) in Dansco Supreme (see both sizes) album, one KGV page replaced but with 12 spaces so 1935 & 36 loose. 1948, 49, 50, 51, 51PL, 52 UNC, some QEII lustrous. (74)
$300
$400
10061
1d 1911-64 comp (ex 1930) but with extras inc 1919 double dot, 1920 double dot, 1931 drop 1, 1933/2 o'date, 1942I (missing I) plus others (1925 VF, 46VF) also NZ 1d 1940-64 collection. Ave circ-UNC.      (126)
$300
$375
10062
1d 1911-41 Specialised coll'n inc 1913 slanted & upright 3, 1915 slanted & upright 5, 1916 missing I, 1918 (4), 1 sl upset, 1919 (12) inc curved & flat base letter, double dot 1920 (8) inc rare English & Indian dies, curved & flat base letters double dot 1921 English Die plus lots of later date variations inc Indian & London Die states & varieties. VG-VF. See website for photo of detailed listing (unchecked by us.  (101).
$300
$400
10063
1d 1917-64 annotated with varieties & die cracks (75) plus KGV (168) inc 1925 & KGVI-QEII (294) sorted by date in album. F-EF.     (537)
$300
$400
10064
1d 1911-64 & ½d 1914-64 sorted by dates in bags. Vendor's list included which indicates included 2 x 1915 ½d but unchecked by us. Weight 15.75kg.  (1800+).
$250
$300
10065
1d 1925 VF, eks, 1933/2 o'date VF, 1931 (4), ½d 1939 Roo plus ½d & 1d duplicate part collection 1911-64 in pgs inc 1914 1d. In bags & 2x2. (Approx 270)
$160
$200
10066
1d KGVI & QEII Kangaroo reverse, some sorted into bags, other loose 10kg. Unchecked by us. (Approx 1050 coins)
$180
$240
10067
1d (mostly) & ½d, all appear to be KGVI & QEII Kangaroo reverse. Unchecked by us, as received (10kg). (Estimate 1200 coins).
$160
$220
10068
1d (mostly & ½d, all appear to be KGVI & QEII Kangaroo reverse. Unchecked, as received (12kg). (Estimate 1300 coins).
$200
$250
10069
1d (mostly) & a few ½d, all appear to be KGVI & QEII reverse. Unchecked, as received (12.2kg). (Estimate 1300 coins).
$200
$250
10070
1d (mostly) & ½d loose, appear all KGVI & QEII Kangaroo reverse Unchecked by us, as received (13.8kg). (Estimate 1500 coins).
$220
$275
10071
1d (mostly) & ½d Appears to be all KGVI & QEII Kangaroo reverse. Unchecked by us, as received. (14.2kg). (Estimate 1600     coins).
$240
$300
10072
1d (mostly) & ½d in bags, rolls & loose. Appear to be KGVI & QEII Kangaroo reverse. Unchecked by us, as received (16.7kg). (Estimate 1900 coins).
$300
$350
10073
1d (mostly) & ½d. Appear to be all KGVI & QEII Kangaroo reverse. Unchecked by us, as received. (17.3kg). (Estimate 1900    coins).
$300
$350
10074
1d 1959 Melbourne, 1960Y, 1962Y Perth Proofs, mottled orange/purple/brown tone, all with spots, small on 1959. Ren cat $3475. (3)
$250
$350
10075
1d 1961Y, 1963Y Perth Mint Proofs, mottled purple/orange/brown tone. aFDC. Ren cat $2675. (2)
$200
$300
10076
3d 1910-64 collection comp (ex 1922/1 o'date), 1910 aU, 1934/3 o'date gVF (sm obv scr) cat $250. Above average - EF. (56)
$200
$250
10077
3d 1910-64 & 6d 1910-63 collections comp (ex 3d 1942, 57, 6d 1916) inc 6 obv & 3 extras (in damaged Dansco album). Ave circ-EF.        (108).
$180
$240
10078
3d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 & 1934/3). Average circ to UNC. (46)
$75
$100
10079
3d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date) in Hendo pages. Average circ to UNC (52).
$70
$90
10080
3d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date) in Hendo pages. Average circ to UNC (52).
$70
$90
10081
3d, 6d, 1/- 1910-63 sorted in date order on pages. Poor-VF, no scarce dates. Pre 45 FV $9.55, Post FV $3.20.
$375
$500
10082
3d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date) in Hendo pages. Average circ to UNC (52).
$70
$90
10083
3d 1912 - aU, has been dipped. (P)
$220
$300
10084
3d 1912 average circ. McD cat VG $440. (20)
$100
$130
10085
3d & 6d 1910-64 collection comp (ex 1915, 21 3d) in Dansco push-in album. Plus duplicate 1920M, 21 M. A few earlies worn. Ave circ - EF. (108)
$170
$240
10086
3d & 6d 1910-64 collection comp (ex 1922/1 & 42 3d.) Aver circ - aU. (130)
$180
$240
10087
3d 1910-64 & 6d 1910-63 collections comp inc obverses (ex 1922/1 3d) in push-in albums. Ave circ-UNC. (3d 56, 6d 52)
$200
$250
10088
3d & 6d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date 3d) in Dansco push in album. Early 3d mostly better than usually seen. Average circ to UNC. (108)
$200
$250
10089
3d & 6d 1910-64 collection comp (ex 1922/1 3d) in Dansco push-in album. Ave circ - UNC. (108)
$200
$275
10090
3d & 6d 1910-64 collection comp (ex 1922/1 o'date 3d) in repaired Dansco push-in album. Duplicate 3d plus 1934/3 o'date 3d. VF. A few earlies worn, mostly ave circ - UNC. (110)
$200
$250
10091
3d & 6d 1910-64 collection  near comp (missing 6 x 3d & 5 x 6d) plus another part set, this with 17 x 3d & 48 6d, both in as new Dansco push-in albums. Average-aEF. (167)
$250
$300
10092
3d 1947-64 QEII (910g), KGVI (540g). Ave circ. (Total 1450g)
$550
$700
10093
3d & 6d 1910-64 collection comp (ex 1922/1 o'date 3d) in push-in album. Plus 1934/3 o'date 3d VG. Many toned, ave circ - UNC. (109)
$200
$250
10094
6d 1910-63 collection comp. Earlies above average inc 1914, 19, 21, 25, 26, 28, 35 VF-gVF, 34, 36 both EF.
$275
$350
10095
6d 1910-63 Collection comp Ave circ- aUNC with some KGVI lustrous. (48)
$120
$150
10096
6d 1910-63 Collection comp on Hendo pages. Average circ to UNC. (48).
$120
$150
10097
6d 1910-63 Collection comp in Hendo pages. Average circ to UNC (48).
$120
$150
10098
6d 1910-63 Collection comp inc obverses in a coin page. Average circ to UNC (54).
$120
$150
10099
6d 1910-63 Collection comp inc obverses in push-in album. Average circ to UNC. (52).
$120
$160
10100
6d 1910-63 collection comp (48) on pages plus 90 more annotated & having minor varieties, die cracks etc inc 42 pre-45 (unchecked). Ave circ-EF. (138)
$275
$375
10101
6d 1910-63 stock up to 7 of each date. All low grade, FV pre 45 $7, post $5.65 plus 5c (30+) $1 (3), $2. Poor-UNC. (100s).
$350
$450
10102
6d 1910-63 collection near complete in old Dansco push-in album (no 17, 24, 25) plus partial collections of 3d & 6d. Average circ - EF.
$220
$275
10103
1/- 1910-63 , 2/- 1911-63. Duplicated range (no key dates). FV Pre 46 $6, Post $8.40 plus 10c (35). Poor-UNC. (132).
$375
$450
10104
1/- 1910-63 collection inc obverses in battered Dansco push-in album (no 1911, 15, 15H, 33, 39, 41, 42). Mostly Average circ - aEF. Inc 4 extras. (49)
$150
$180
10105
1/- 1910-63 collection near comp in less than pristine Dansco push-in album (no 1933, 38, 39, 44). Inc 3 obverses & 4 extras. Earlies worn, others average - aEF. (52)
$150
$180
10106
1/- 1910-63 collection near comp inc obverses in Dansco push-in album (no 1912, 15H, 33, 35, 38, 39, 41). 1921 worn average - EF. (47)
$150
$180
10107
1/- 1910-63 collection inc obverses in as new Dansco push-in album (no 1915, 15H, 33, 38, 39, 41, 44S) but inc extra 8 (5 pre, 3 post). A cpl of earlies worn, mostly Average circ - aEF. (51)
$160
$200
10108
1/- 1910-63 collection near comp inc obverses in battered push-in album. Better average sets inc 1920 gVF, 1921 VF/gVF, 1933 VG is a forgery, some later lustrous. Plus 3 extras. (56)
$300
$400
10109
1/- 1910-63 Collection comp in push-in album. 1933 VG/F others average circ to UNC. (53).
$300
$375
10110
1/- 1910-63 Collection comp in Dansco push-in album. 1933 VG/F others average circ to UNC. (53).
$300
$375
10111
1/- 1910-63 Collection comp in repaired Dansco push-in album. 1933 VG others average circ to UNC with many KGVI & QEII lustrous.     (53).
$300
$375
10112
1/- 1910-63 collection comp in Dansco push-in album push-in album. 1933 F/aVF, others better than average circ - UNC plus 2 extras. (55)
$300
$400
10113
1/- 1910-63 collection comp in pages. 1933 VG/F others Average-EF. (49)
$275
$375
10114
1/- 1910-63 collection comp. Above average, KGV VG-F or better inc 1917, 18, 20, 22 lustrous aEF, 24, 26, 27, 28, 31, 34, 35, 36 all with centre diamond, some 8 pearls, later issues F-EF inc extra 1943S/D o'date. (50)
$450
$550
10115
1/- 1922-63 marked as varieties, recuts, die cracks (29) plus another 42 coins. Mostly F-VF. (71)
$140
$180
10116
2/- 1910-63 Collection comp (ex 1932) on Hendo pages. 1934/5 Melb Cent UNC but is a dangerous copy, some KGVI & QEII lustrous. Average circ to UNC. (53).
$450
$550
10117
2/- 1910-63 Collection comp inc obverses (ex 1932) in Dansco push-in album with tape residue. 1934/5 Melb Cent UNC, it is a dangerous copy. Average circ to UNC with about half the KGVI lustrous. (57).
$450
$550
10118
2/- 1910-63 Collection comp (ex 1932) in push in album inc obverses. 1934/5 Melb Cent UNC but is a dangerous copy. Average circ to UNC. (57).
$450
$550
10119
2/- 1910-63 collection comp (ex 14H, 15, 1932, 34/35). Average circ-UNC. Most KGVI & all QEII lustrous. (51)
$450
$550
10120
2/- 1910-63 collection comp (ex 1932, 1934/5) in Whitman push-in albums. Ave Circ -aU (1942, 45 aU). (53)
$500
$600
10121
2/- 1910-63 collection comp inc obverses (ex 1932, 1934/5) in Dansco push-in album. Ave circ - EF. (57)
$500
$600
10122
2/- 1910-63 collection comp (ex 1932, 1934/5) plus 1946 large 6 & extra 63. Ave circ-aU. (55)
$500
$600
10123
2/- 1910-63 collection comp inc obverses (ex 1932, 1934/5) plus extra 1953 large beads in push-in album. Mostly VG-UNC inc many lustrous KGVI & QEII, the 1953 & 63 UNC. (58)
$550
$650
10124
2/- 1910-63 collection comp inc obverses (ex 1932, 1934/5) in push-in album. 1915 worn o/w a much nicer than usually seen collection inc 1944S, 1958 UNC.
$550
$650
10125
2/- 1910-63 collection comp inc obverses (ex 1932, 1394/5) in damaged Dansco album. Ave Circ-UNC with KGVI & QEII all lustrous. (57)
$600
$750
10126
2/- 1910-63 Collection comp (ex 1932) in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). Many KGVI & QEII lustrous inc 1938, 40, 44s, 47, 52, 1951 UNC. 1934/5 Melb Cent is a dangerous copy. Average circ to UNC.
$600
$750
10127
2/- 1910-63 collection with extras but missing key & some other dates. Pre 46 (64), post (33). Poor-gVF.
$600
$750
10128
2/- 1910-63 Collection comp (ex 1932) in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65) 1934/5 Melb Cent is UNC a dangerous copy. KGVI & QEII mostly lustrous, 1943, 43s, 44s, 57, 58, 60, 61 UNC. Average circ to aU. (53).
$650
$800
10129
2/- 1910-63 collection comp on pages (ex 1934/5) inc 1915H VF (dipped), 1932 VG/F, others mostly VG-gVF. (54)
$650
$800
10130
2/- 1910-63 collection comp inc obverses in Dansco push-in album. 1932 F/gF, 1934/5 Melbourne Centenary gEF, others ave circ - UNC. Nice even set. (59)
$950
$1200
10131
2/- 1910, 11, 12, 13 - 11 VG/F, others F-aVF. (4)
$100
$120
10132
2/- 1911, 12 (2), 13 (2), 14, 14H, 17, 18, 26, 27 Canberra, 33, 35, 36 &  later (10). Ave circ-EF. (27)
$200
$250
10133
2/- 1911-36 KGV collection comp ex (ex 1916, 18, 28, 31) all Choice/GEM UNC inc 1932 & 1934/5. All dangerous modern forgeries. These are offered for sale at markets & on the internet. Sold as a reference coll'n. Collectors beware. (22 coins).
$300
$500
10134
2/- 1913 VF/gVF, centre diamond, obv contact marks & small mark behind Kangaroo. Ren cat VF $350. (P)
$150
$200
10135
2/- 1914 aVF, 14H VG/F, 15 F/gF, 33 VG/F. (4)
$100
$120
10136
2/- 1916, 17, 18 VF/gVF, 1917 has been dipped. (3)
$100
$130
10137
2/- 1923, 24, 25 aVF/gVF, VF/aEF, aEF. All lustrous. (3)
$150
$200
10138
2/- 1926, 27, 28, 31 VF-gVF, the last gVF/EF. (4).
$100
$120
10139
2/- 1927. Tiny ek, toned near UNC. (P)
$300
$400
10140
2/- 1927 Canberra (3) 51 Federation, 54 RV (2) VF-EF 20c 1981 3½ claw, 1998, 99 (2 ea). 50c 1986, 87 (2 ea) ex UNC sets, 95 BU. 1981 Royal Wed (20), 82 Games (2) UNC, others 69-82 (10) plus 2001 20c & 50c Federation set circ. (82).
$100
$130
10141
2/- 1927 Canberra - Full step. Steel-grey tone UNC. (P)
$80
$100
10142
2/- 1932. VG/F.
$220
$275
10143
2/- 1932. VG/F.
$220
$275
10144
2/- 1932. VG/F.
$220
$275
10145
2/- 1934/5 Melbourne Centenary. aEF. (P)
$250
$350
10146
2/- 1938-63 KGVI & QEII plus 1927 Canberra. Ave circ-UNC. (30).
$150
$200
10147
2/- 1942 (3), 43S, 44S, 46, 47 (2), 51 (2). All lustrous, nearly UNC-UNC. (10)
$250
$300
10148
2/- 1942 UNC. McD cat $330. (3)
$90
$150
10149
2/- 1942 UNC. McD cat $390. (3)
$90
$150
10150
2/-, 1943s, 44s (4) 46 (3), 47 (5), 51 (12), 52 (5) All lustrous, mostly EF-gEF, some aU. High cat value/retail (29).
$300
$500
10151
2/- 1947 UNC, 3 with toning. McD cat $380. (4)
$75
$100
10152
2/- 1947 UNC. McD cat $380. (4)
$75
$100
10153
2/- 1947 UNC. McD cat $300. (4)
$75
$100
10154
2/- 1951. UNC, aU. McD cat $325. (2).
$75
$100
10155
2/- 1951 Federation (27) 1954 Royal Visit (14) gVF-aU. About 75% lustrous. (41).
$250
$300
10156
2/- 1951 Federation. Mostly lustrous Choice UNC. McD cat $675.       (5)
$120
$200
10157
2/- 1951 Federation. Mostly lustrous Choice UNC. McD cat $675.       (5)
$120
$200
10158
2/- 1951 Federation. Lustrous UNC. McD cat $600. (10)
$170
$250
10159
2/- 1951 Federation. Lustrous UNC. McD cat $600. (10)
$170
$250
10160
2/- 1951 Federation. Lustrous aU-UNC, majority UNC. (10)
$100
$150
10161
2/- 1951 Federation Lustrous aU-UNC, mostly UNC. (10).
$100
$150
10162
2/- 1951 Federation. Mostly lustrous aU or better. McD cat aU $375, UNC $900. (15)
$120
$160
10163
2/- 1951 Federation Lustrous gEF/aU. (20).
$150
$200
10164
2/- 1951 Federation. Lustrous gEF/aU. (20)
$150
$200
10165
2/- 1957-60 (48), 1d (30), others inc world  (32) with  silver 18, noted South Africa 1893 2/-, USA 1964 50c, GB 1924 2/6). F-EF. (120)
$140
$180
10166
2/- 1959 Proof, 1927 Canberra, 1944, 44S, 58, 60, 62, 63 aU-UNC.     (8).
$180
$250
10167
5/- 1937 near UNC (bright surfaces), 6d 1941 UNC, 2 sm mks on cheek, 1958 mis-struck 2mm off-centre, 3d 1949 UNC plus Milk Tokens (6), Bread Tokens (2), a few coppers & foreign. (24)
$100
$130
10168
5/- 1937 Practically UNC. (3).
$150
$200
10169
5/- 1937. UNC, tiny scr behind head. (P)
$80
$100
10170
5/- 1937 aU or better (2).
$100
$130
10171
5/- 1937 aU (2).
$100
$130
10172
5/- 1937 EF-aU (4).
$160
$220
10173
5/- 1937 gVF-aEF (5), 1 with dot below I variety.
$170
$200
10174
5/- 1937 gVF-EF. (5).
$170
$200
10175
5/- 1937 gVF-aEF. (5).
$170
$200
10176
5/- 1937 gVF-aEF. (5).
$170
$200
10177
5/- 1938 EF/aEF contact mks, 1937 UNC/EF, reverse toned & bit weakly stuck. (2).
$160
$200
10178
5/- 1938. aEF/EF. (P)
$180
$220
10179
5/- 1938. gVF.
$130
$160
10180
5/- 1938. gVF, ek. (P)
$130
$160
10181
5/- 1938. Matte grey, VF.
$120
$160
10182
5/- 1938. VF.
$120
$160
10183
1c & 2c coins Unchecked but some UNC noted (8.3kg). (Estimate 5000 coins).
$100
$130
10184
1c & 2c x 2 1966-91 comp (ex 2c 1990) in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65ea). All UNC, mostly BU. 2 Collections. McD cat $564 & $130 for albums = $694. (102 coins, 2 albums)
$150
$250
10185
1c & 2c 3 x 1966-91 Collections in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $195). 1st 1c missing 1984 2c 1966-89 comp, 2nd 1c comp, 2c comp ex 1968, 90. 3rd inc 1c 1968, 75-83, 85, 88, 89. 2c 1975-83, 85, 88, 89. All UNC, mostly BU. (124 coins, 3 VGC albums)
$150
$250
10186
1c & 2c x 3 1966-91 comp in Dansco Supreme (see both sides) albums (retail $195). 3 Collections: 1st 1c 1966-90 comp, 2c 1966-89 comp. 2nd 1c 1966-90 comp ex 1984, 2c 1966-91 ex 1990. 3rd 1c 1966-90 ex 1968, 84. 2c 1966-89 ex 1968. (144 coins in 3 VGC albums).
$150
$250
10187
1c & 2c 1966-89. Unchecked. Average circ - UNC (8.6kg). (Guesstimate 3000+)
$110
$150
10188
1c & 2c 1966-90 Collection comp in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). UNC. Later coins mostly ex UNC sets. McD cat $279 plus album $65 = $344. Nice set. (50)
$130
$200
10189
1c & 2c 1966-89. Unchecked. Average circ - UNC (10kg). (Guesstimate 4000+)
$130
$170
10190
1c 1966-90 (10kg). Average circ - UNC. Unchecked. (Approx 2590 coins)
$120
$150
10191
2c 1966-89 unsorted average-UNC (11kg). Reserved at less than copper value. (Approx 2120 coins)
$140
$180
10192
2c 1966-89 (9.74kg) 1c 1966-90 (2.21kg). Unsorted. (Total 11.95kg, approx 2730 coins)
$160
$200
10193
2c (mostly) & 1c 1966-89 in bags, loose & few Reserve/Bank rolls (9.9kg). Plus 1c & 2c water stains/rust (330g). Total 10.32kg.
$120
$150
10194
10c 1966-79 in pages with 1966 (63), 67 (63), 68 (63), 69 (63), 70 (63), 71 (63), 72 (63), 73 (63) and later dates similar quantities. Mostly average circ. (Approx 880)
$60
$100
10195
20c & 50c 1966-82 collection comp in new Dansco push-in album inc obverses. Most coins ex RAM mint rolls. UNC/BU. McD cat $562, plus album $22 = $584. Reserved at less than the value of the key coins.    (37)
$180
$250
10196
20c ANZAC 2015 Remembered WWI 1914-18 folders with set of 14 diff coins UNC. (10 folders - 140 coins)
$150
$200
10197
20c ANZAC 2015 Remembered WWI 1914-18 folders with set of 14 diff coins UNC. (10 folders - 140 coins)
$150
$200
10198
50c 1966 silver (8) EF+, 20c 1966 UNC, $1 Part rolls 1984 (12 coins), 2005 MOR (14 coins). 1984-2009 (25) many UNC; 50c 1994 inc wide & narrow dates (18) plus ½d (6) inc 1959 UNC, 1d (4) - (82).
$160
$200
10199
50c 1966 silver (24), 70 Cook (12), 81 RW (2). gVF-UNC. (38)
$220
$275
10200
50c 1966 silver mostly gVF EF (80).
$650
$900
10201
50c 1966 silver mostly gVF-EF. (100).
$800
$1100
10202
50c 1966 silver Mostly gVF-EF. (100).
$800
$1100
10203
50c 1966 silver mostly gVF-EF (100).
$800
$1100
10204
50c 1966 silver (11), 10 are UNC, ½d (88), 1c (63), 5c (63) many 1966-8 UNC in album plus Foreign coins on pages (150+) inc few silver. (270+)
$130
$160
10205
50c 1966 silver. VF-UNC. (34)
$300
$400
10206
50c 1970s-2000s (approx 350) all but 20 commems inc 2000 Royal Visit (unchecked) 2001 States issues. 20c 1994-2016 inc 2001 States (96) Circ-UNC. (approx 446).
$240
$300
10207
50c 2009-10 Australian Sea Life - The Reef set of 5 Silver Proofs in original boxes & set box. (5).
$150
$200
10208
50c 2011 Triple Zero 12 Diamond Jubilee, Kokoda (2), Australia Under Siege set of 3 (50c, 20c x 25), 1988 Bicentenary silver proof encapsulated $5 1990, 97, 2000, 2011 Remembrance. All UNC inc original RAM holders plus 20c 2001 Federation in private packaging. (14 items).
$180
$230
10209
50c 2019 The Ghan, 2020 Indian Pacific, Banjo Patterson set of 3. In cards of issue. (5)
$80
$120
10210
$1 1984 Proof (3), 92 Olympics Silver Proof. $1 UNC 1984-92 set of 5, various mm $1 1993-2005 (19). $2 1988 Silver Proof. $5 UNCs 1988 (7), 90, 92 (2), 94 toned (6), 96, 98. $5 Proofs 1988 (3), 92 Space, 94 Enfranchisement (2), 98 Flying Doctor, 2000 Phar Lap, some with packaging faults. (51)
$240
$300
10211
$1 1984-2000s mostly commems (136) circ-UNC plus 1984-92 RAM sets of 5 (2). $2 1988-2018 (33) inc 2013 Coronation, 2014 Remembrance colour coins, EF-UNC. $5 1988 in packs of issue. (10). (180 items).
$300
$375
10212
$1 1984-2021  $1 Al Br Coin Collection . One of the most compre-hensive Australian  $1 coll'ns  in the country. Every coin UNC  - GEM UNC,  comp up to but not including RSPCA set,  (ex 2017 "S")   (589 diff coins) . With  1984 to 2000 comp inc Last ANZACs ex PNC & VC (54),2001 to 2010 comp inc 2007 Lifesaving Proof (113), 2011 to 2015 comp inc 2012 Year of the Dragon, Kangaroo set only,  2013 Slim Dusty, 2014 Ethel Pedley, Kangaroo cupro-nickel coloured,  2015 Red Poppy ( selling price up to $800), 2015 NRL coloured boxed. (selling $1000+ mintage 500), 2015 AFL coloured boxed  (selling $850+ Mintage 500), 2015, 2016, 2017  Coloured Alphabet coin  sets. Most coins are extremely scarce are snapped up on  the net  for up to $100 each, depending on the letter. It is extremely hard to put together sets & the vendor has never been able to get the 2017 S. 2015 set of 26 x $ 40   = $1040, 2016 26 x $50   = $1300,  2017 25 x $ 60   = $1500, 2017 coloured Neptune ex Planet set (up to $400), , 2016  Decimal 50th C counter stamp (up to $250),  2019 Alphabet A envelope (up to  $300), 2020 Qantas boxed set  (up to $180), 2020 folder set of 4 MOR privy marks (up to $250), 2021 set of 4 MOR privy marks (up to  $150). 2021 Alphabet G coloured ( up to $250). Vendor provided recent internet sale prices listed above, total $8270, to which must be added the nearly 500 other coins in the collection, many of which are now hard to find with quite a number now sell in the $20 - $50 range. Housed in deluxe Lighthouse albums with some items still in original packaging. Original cards for many coins are also included. Unrepeatable opportunity. Renniks cat value $22,000+ (589 coins)                             (P)
$8000
$10000
10213
$1 1984, 85, 87, 89, 90, 91, 94, 95 & 98 Mob of Roos UNC, mostly ex RAM UNC sets (4 sets). (36).
$150
$200
10214
$1 1974-17 inc 1984-92, set of 5, 97 KS Dual, 2012 Farmer, Co-Op Mawson, Aust Open (2), ANZAC (2), 17 Beersheba, 2008 Planet Earth set of 2 (2 all UNC in cards of issued) & 2011 President's Cup medallic PNC. (21 items).
$100
$150
10215
$1 1984 Proof (4), $5 1988, 96 Proof, 96 UNC (3), 97 Bradman PNC (10), $10 Proof, 1982 (2), 88, 89 Bird UNC, 1982 (2), 88. 1990 Holey Dollar & Dump plus unofficial 1981 UNC set & 2001 Federation School Medal. Odd packaging flt. (29 items)
$250
$300
10216
$1 1994S Decade Dollar in Sydney Easter Show pack. (48)
$100
$150
10217
$1 1995S Waltzing Matilda (40), C (40) plus 1993M Melbourne Show (10) & BBC Hardware Card (10) in packaging of issue. (70)
$100
$130
10218
$1 1996 30th Anniversary of Decimal Currency $1 2004 Kookaburra gilt Proofs plus Holden Workhouses, historic vehicles featured on gold plated Australian pennies box set of 9. (3 items).
$120
$150
10219
$1 1997 Kingsford Smith A (5), B (5), C (5), M (5), S (4) UNC in cards of issue. Ren cat $605. (24)
$100
$130
10220
$1 2000 Victoria Cross in folder of issue.
$50
$70
10221
$1 2000 Victoria Cross PNC.
$60
$80
10222
$1 2004, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 Mob of Roos plus 2010 Blinky Bill. (5 of each). UNC/specimen UNC, some from RAM UNC sets    (50).
$150
$200
10223
$1 2007-18 RAM Lunar coin set in cards of issue (12).
$200
$300
10224
$1 2008 Coat of Arms, 10 Coinage, 11 President's Cup, 12 Yr of Dragon plus 2012 50c Ballet, all silver proofs, in boxes of issue. (5).
$100
$150
10225
$1 2019 Great Australian Coin Hunt A-Z set of 26 AlBr UNC in official folder plus 2019 First Aerial Post Limited edition Centenary tribute medallic stamp finished in 24ct gold in display holder (issued price $99). (2 items).
$100
$150
10226
$1 2019 Great Australian Coin Hunt A-Z set of 26 AlBr Proofs in RAM box of issue. Scarce only 750 sets issued.
$500
$750
10227
$1 2019 Great Australia Coin Hunt A-Z set of 26 SILVER Proofs in RAM box of issue. Very scarce, only 250 sets issued.
$1500
$3000
10228
$1 2021 Great Australian Coin Hunt A-Z set of 26. AlBr Proofs in RAM box of issue. Scarce.
$350
$500
10229
$1 2021 Great Australian Coin Hunt A-Z set of 26 SILVER Proofs in RAM box of issue. Scarce only 500 sets issued.
$1000
$1500
10230
$1 Proof singles 1985 (8) 87, 88 (5), 89, 90, 91, 94 (4), 95 (6), 2008 (2) ex Proof sets. (29).
$150
$200
10231
$2 2012 Remembrance Red poppy 'C' mm UNC inc card of            issue.
$250
$300
10232
$2 2012 Remembrance Red Poppy on damaged RSL card. 2013 Purple QEII 60th Anniversary Coronation. UNC. (2)
$150
$200
10233
$2 2012 $2 Remembrance Red Poppy UNC (2) stapled to RSL cards (cards stained). (2).
$250
$300
10234
$2 2012 $2 Remembrance Red Poppy + normal both UNC in Sherwood presentation card. (2).
$150
$200
10235
$5 1988 Parliament House Proof (2), 92 Space (2) (stuck in box); UNC 1990 (8), 92 (2) plus $1 1997 Kingsford Smith Proof & 1988 Holey Dollar & Dump (2). (17)
$160
$200
10236
$5 1988 Parliament House (10), 90 ANZAC (3), 92 Space (3), 98 Flying Doctor (2). Most UNC. Reserved at face value. (18)
$90
$120
10237
$5 1990 ANZAC (9), 1992 Space (7) in cards of issue. Reserved at face value. (16)
$80
$120
10238
$5 1990 Anzac set of 2 Proof boxed (1), UNC (1), 92 Space (1), 94 $5 Enfranchisement & 1996 Bradman UNC (2 ea), 97 Bradman PNC (1) plus 94 Y of C PNC. 50c 1966-81 cased set plus 82 & 92 also 95 20c cased. 1993 Proof set, packaging faults & $1 1984-97 cased & packs of issue (13). (27 items).
$100
$130
10239
$5 1990 ANZAC set of 2 Proof in green box. (4)
$80
$120
10240
$5 1994 Enfranchisement (14) in cards of issue.
$75
$100
10241
$5 2000 Olympic 27 diff in album of issue plus 14 extra in hang/sell display, gold medallists medal coll'n (18 diff, missing 2), 2 tickets for Tennis & 4 albums with World coins & Aust 50c inc 1966. (4).
$275
$350
10242
$5 2000 Sydney Olympic Silver Proofs  Sea Change 1 & 2, Frilled Neck Lizard & Great White Shark in boxes of issue, packaging faults. (4)
$130
$160
10243
$5 2015 ANZAC triangular Silver proof in box of issue.
$60
$80
10244
$5 2016 Remember The Fallen coloured Triangular Silver proof in box of issue. Issue price $85.
$50
$85
10245
$5 2016 Remember The Fallen coloured Triangular Silver proof in boxes of issue. Issue price $170. (2)
$100
$170
10246
$5 2019 Captain Cooks Tracks & his Discoveries 1812 A New Map of the World silver proof Domed coin in its box of issue.
$90
$110
10247
$5 2019 The Rum Rebellion 1808 silver proof in its box of issue.
$65
$80
10248
$5 2019 The Rum Rebellion 1808 silver proof in its box of issue.
$65
$80
10249
$5 2021 The Earth & Beyond - Milky Way 999 silver proof, still shrink wrapped RAM box of issue.
$100
$150
10250
$10 1982 Games (2), 88 Bicentenary (2), 89 Masterpieces in Silver set in usual badly deteriorated case. All Proof. (5 items)
$130
$160
10251
$10 1982 (3), 85 (2), 86, 87, 88, 89 (2), 91 (2), 92, 93 UNC in folders of issue, faults to the packaging. (14)
$220
$275
10252
$10 1982, State series 85, 86, 87, 88 Bicentennial, 89, 90, 91, 92, 93 Proofs, in boxes of issue, packaging faults. (10)
$160
$200
10253
$10 1982 Games(2), 85, 88, 91 States1991, 92, 93 Birds  Proofs in boxes of issue, some packaging faults. (8)
$120
$160
10254
$10 1982 Games, 1985-93 States, 1988 Bicentenary UNC plus 1993 ACT Proof in packaging of issue (11).
$170
$200
10255
$10 1985-89 (2), 91 Coin Fair, 92 States Proofs, 88 Bicentenary. UNC 1988, 89, 91, 92, some packaging flts. (10)
$150
$200
10256
$10 1989, 90, 91, 92, 93, 94 Birds Silver Proofs in boxes of issue, some packaging faults. (6)
$100
$130
10257
$10 1989-94 Bird set of 6 Piedforts, outer boxes better than usual.       (6)
$160
$200
10258
$10 1989-94 Bird set of 6 Piedforts, outer boxes better condition than usual. (6)
$160
$200
10259
$10 1989-94 Birds set of 6 Proofs in boxes of issue (boxes not perfect). (6).
$100
$130
10260
$10 1989 Bird Proof (1), 90 (2), 91 (2), 92 (2), 93 (1), some box flts.      (8)
$100
$150
10261
$10 1989 Bird Piedfort (1), 92 (3), 93 (3), 94 (2) in boxes of issue (some box flts) plus 1989 Coin Show (2) in capsules with certs but no outer boxes. (11)
$275
$325
10262
$10 1989, 91, 92, 93, 94 Birds silver Proof Piedforts, packaging faults. (5)
$160
$200
10263
$10 1994 Olympic Heritage Series in case, 95 in shipper. Endangered Species 1995 Numbat, 96 Humpback Whale standard both standard & piedforts Proofs. Odd packaging fault. (6)
$160
$200
10264
$10 1995, 96 Endangered Species standard & Piedfort. (4)
$100
$130
10265
$10 1997 Harbour City, 98 Victorian Capital, 99 Snowy Mountains sets of 2 silver specimen UNC in cases of issue. (6 coins).
$100
$150
10266
$10 1999-2001 Millennium Past, Present & Future set of 3 in boxes of issue & 3 coin case (no outer card cover).
$150
$200
10267
$10 1999-2001 Millennium Past, Present & Future set of 3 in boxes of issue. Sl faults outer boxes. (3).
$150
$200
10268
1910-64 ½d to 5/- Pre-Decimal type set comp in Nu-View album 1934/5 Melb Cent UNC is a dangerous copy. Average circ to UNC.      (40).
$230
$300
10269
1910-66 Type set ½d to 1937 5/- plus decimal 1c-50c (1966) comp (ex 1934/5 Melbourne Centenary & 20c) in Dansco push-in album. Some obverses toned. 1910 3d EF, 6d EF, 1/- EF/UNC, 2/- aVF others average circ - UNC. (44)
$325
$400
10270
1910-64 ½d to 5/- type set complete in Nu-View album. 1934/5 Melbourne Centenary VF, others mostly  F-UNC. (40)
$350
$400
10271
1911-64 1d collection comp (ex 1925, 30, 46) in pages. Average circ - EF. (72)
$60
$80
10272
1966 Proof set, light blue case in VGC 2c & 50c minute spots visible under a glass, nicer than most.
$275
$350
10273
1969 Proof set with foams. Nice set.
$180
$240
10274
1969 Proof set. 5c & 50c toning, in foams of issue.
$120
$140
10275
1969 Blue - 1983 RAM UNC sets in wallets comp, gold coat of arms worn on 1970-73 o/w GC. (15).
$325
$400
10276
1969 Blue - 1983 RAM UNC sets in wallets comp plus 1980 Double bar, (1973 coins in 2x2 in wallet). (16).
$400
$500
10277
1970 RAM Uncirculated set, 71, 72, 74, 75, 76, 77 (2) plus 1967, 68 Private wallets, 66 Hendo wallet, 82 made up set, the last 4 sets less than perfect. Some sticky, most with stickers. (12)
$200
$300
10278
1970 Proof set with foams. Nice set.
$130
$160
10279
1972 Proof set with foams. Nice set.
$150
$200
10280
1973 Proof set with foams.
$150
$200
10281
1974 Proof set with foams. Nice set.
$120
$160
10282
1978 RAM Uncirculated set (3), 79 (3), 80 (5), 84 (4), 82 (2), 83 (1). Some sticky, most with stickers, a few with rubber band residue. (18)
$100
$150
10283
1980 Proof set (3), 82 (5) these all no foams plus 1986 boxed. (9)
$100
$140
10284
1994, 95, 96, 97, 98 RAM UNC sets. 1988 MR Roberts $2 First/Last coin note set (2) plus 8 PNCs inc 99 Older Persons. (16 items)
$180
$240
10285
1981-84 Proof sets, extra 80, 82, cpl missing certs plus 86, 88, 89, 91 (86 damaged box). (12 sets)
$200
$240
10286
1981, 82, 83, 84, 89, 90, 91, 97 RAM Proof  sets (a cple missing inner cardboards). (8 sets)
$180
$240
10287
1981 Proof sets (11) 1 no cert, 82 plus 76 & 77 with turned coins & 79 cloudy, all with foams. (15)
$150
$200
10288
1981 RAM Uncirculated set (1), 83 (3), 84 (2) yellow plastic, 86, 88 (2), 89, 91 in folders of issue, plastics bit sticky as usual. (11)
$150
$200
10289
1986 Uncirculated set in RAM folder (5).
$80
$100
10290
1986 (2), 87, 88, 89, 93, 2003 RAM UNC sets (7 sets).
$100
$130
10291
1988 Bicentennial Coin & Banknote collection in RAM grey folder. Nice condition.
$90
$120
10292
1988 $5 Parliament House. UNC in Commonwealth Bank sealed floppy plastic packages. Reserved at face value (12)
$60
$80
10293
1988-90 Holey Dollar & dump set of 3 individual packs (outers soiled). (3 sets).
$100
$130
10294
1988-90 Holey Dollar & Dump set of 3 sets in custom album.
$100
$130
10295
1988, 89, 92 Proof sets, $5 1996 UNC (4), $10 1989, 90 Bird Proofs, 1996 Whale Proof standard & Piedfort, 1996s $1 Parkes (5) plus Bank of Adelaide 1965 paper weight.
$150
$200
10296
1988 Proof set (2), 1990 (2, 1 is Coin Fair). 2004 in boxes of issue. (5 sets).
$150
$200
10297
1989 Uncirculated set in RAM folder (5).
$110
$140
10298
1989 Uncirculated set in RAM folder (10).
$220
$275
10299
1990, 92 Proof sets, (92 no box). 1978-83, 90, 92 RAM UNC sets, many earlier sticky, 83 cover flts, $5 1988, 90, 92 UNC, 88 & 90 pr Proof. $10 1988 Proof (no box), 92 UNC plus Ceylon 1971 Proof set, case soiled & GB 1983 Proof set (toned) & 1988 Bicentennial medallion set of 20 (missing 2) & other medallions plus $2 Johnston-Fraser. (23             items)
$200
$275
10300
1990 $5 ANZAC. UNC. (10)
$60
$80
10301
1990 $5 75th ANZAC Anniversary Presentation Proof 2 coin set presented to all surviving Gallipoli veterans in metal case. No letter but with certificate. McD cat $650, Ren cat $600.
$250
$350
10302
1990 Proof set (2), 92, 95 (2) in boxes of issue. (5)
$140
$180
10303
1990, 92, 93 Wide & Narrow, 95, 98, 2003 RAM UNC sets (8        sets).
$160
$200
10304
1992, 96, 2004 Proof sets in boxes of issue. (3).
$100
$130
10305
1991, 2009, 10, 11  RAM UNC sets (4). (P)
$100
$120
10306
1992, 2002, 06, 11, 12 RAM UNC sets in packaging of issue. (5).
$200
$300
10307
1995 Baby proof set (3) in boxes of issue, 1 no certificate. McD cat $690 (3).
$170
$220
10308
1999-2001 $10 Millennium Past, Present & Future set of 3 in boxes of issue. (3)
$180
$250
10309
1999 $1 International Year of Older Persons PNC. (5)
$100
$130
10310
1999-2001 $10 Millennium Past, Present & Future set of 3. In boxes of issue. (3)
$180
$250
10311
1999-2001 $10 Millennium Past, Present & Future set of 3. In boxes of issue. (3)
$180
$250
10312
2000 $5 Bronze Olympic collection set of 28 diff in album plus Daily Telegraph Gold medallist medal set of 20 in folder & 4 tickets, 2 ea for Tennis & Athletics.
$150
$180
10313
2000 $5 Sydney Olympic set of 28 diff coins & 28 medallions depicting ea Olympic sport. Retail $750+.
$230
$350
10314
2000 $5 Olympic set of 28 diff Bronze coins in RAM album. Portrait collections of Aust Coins, 1953-64 (Gillick) 1966-84 (Machin). 1985-98 (Maklouf) 1999-2019 (Rank-Broadley) in custom display folders. (5 items).
$200
$250
10315
2000 Olympics 1kg Silver Proof in original wooden box of issue.
$1000
$1200
10316
2000, 01 Proof sets in boxes of issue. (2).
$150
$200
10317
2000 UNC/Specimen coin sets 5c - $2 ex RAM UNC sets (4 sets).
$100
$120
10318
2001 20c & 50c Federation set of 20 UNC in RAM album.
$100
$130
10319
2001 $1 1oz 999 silver Millennium Coin set of 4 Kookaburra, Lunar Dragon, Kangaroo & Millennium. Proof in official box of issue, only 1000 produced.
$140
$180
10320
2002, 03, 04 $1 Kookaburra 1oz .999 silver UNC in Perth Mint case. (3).
$100
$130
10321
2003 $5 Rugby World Cup UNC. McD cat $100. (5).
$50
$75
10322
2003, 04, 05, 08 10 RAM UNC sets (5 sets).
$100
$130
10323
2005 Fine Silver Proof set in box of issue.
$100
$140
10324
2005 Uncirculated set in RAM folder (5).
$120
$160
10325
2005 Uncirculated set in RAM folder (5).
$120
$150
10326
2006 $50 Tricolour, $5 Silver, $5 Bronze Commonwealth Games. Proof set of 3 in wooden case of issue (no outer card box).
$180
$250
10327
2006 Discover Australia set of 5 diff 1oz 999 Silver Proofs, in box of issue. Outer card box flts.
$150
$200
10328
2007, 08, 09 Proof sets in boxes of issue. (3).
$130
$160
10329
2008 Olympic Games Beijing Legal Tender 50c stamp & 50c coin set. Coin is 99.9 silver proof like pad printed in its box of issue. Outer card box not perfect.
$50
$70
10330
2010 60c Mary MacKillop Legal Tender Coin & Stamp set. Retail $150.
$50
$75
10331
2010 60c Mary MacKillop Legal Tender Coin & Stamp set. Retail $150.
$50
$75
10332
2010 $1 Centenary of Australian Coinage C counterstamp ANDA Show Special in cards of issue. (10).
$60
$100
10333
2011 20c International Year of the Volunteers PNC. Issue price $149. (10).
$40
$60
10334
2011, 2012 Proof sets in boxes of issue, first missing inner card stiffener. (2).
$200
$250
10335
2012, 13  RAM Uncirculated sets (2).
$200
$250
10336
2014, 15, 16 RAM Uncirculated sets (3).
$200
$250
10337
2017 1c - $5 Planets of the Solar System. Set of 9 in deluxe RAM album. All coins still in original packets. Very scarce & in high demand.           (P)
$1000
$1500
10338
2017, 18, 19, 20, 21 RAM Uncirculated sets. (5) plus 1979, 86, 87, 89, 90 2006 1c-20c, plus other odds inc 1968 2c, all UNC, some ex RAM sets, 2014 Silver MOR $1 Proof, $10, 1985 $10 Proof, plus pocket stockbook & about 75 2x2 holders & quality 10x folding magnifier. (5 sets, 53 coins + accessories).
$150
$200
10339
Album with part 1d set(74), another album with ½d (44, 1d (72), 3d (129, 6d (101), 1/- (3), 2/- (7). Nothing scarce, mostly average condition. Face value Pre 1946 $2.05, Post $7. (100s)
$200
$250
10340
Album with 2/- 1927 Canberra (14), 51 Federation (2), 54 RV (3), other (2), 5/- 1937 (2), 1/- (1), all F-VF. Commem $1 (14) 50c (26) inc 1966 (2), 20c (14) $2 most coloured (7) plus Mexico Maximillian 8k gold fantasy Peso. Mostly F-EF. (88).
$250
$300
10341
Album with 50c 1966 (30), 1970 (90) other dates (50+) & few lower denominations. Mostly circulated, few UNC. (211)
$375
$500
10342
Album with 100s of coins, mainly Australian pre-decimal silver, 3d, 6d, 1/-, 2/- & range early GB 3d. FV pre 1946 $1.42 inc Canberra 2/- (4), 1 aU, post $9.65 inc Federation 2/- UNC plus various World inc GB ¼d, 3d & NZ. Ave circ - UNC.
$250
$300
10343
ANZAC 2015 Remembered WWI 1914-18 folders with set of 14 diff 20c coins UNC. (10 folders - 140 coins)
$150
$200
10344
ANZAC 2015 Remembered WWI 1914-18 folders with set of 14 diff 20c coins UNC. (5 folders - 70 coins)
$75
$100
10345
ANZAC 2015 Remembered WWI 1914-18 folders with set of 14 diff 20c coins UNC. (5 folders - 70 coins)
$75
$100
10346
Balance of consignment: Australia PNC 2000 VC, 2008 Coronation (2) 2003 UNC set, $5 UNC 1988 (2), 2002 HMAS Perth & Houston, 3d 1920s-60s (24), $1 2002 & 5 medallions. Great Britain 1970 Proof set in original cased plus 1972 hinged lid case. Small size currency Face value £8 ,1746 George II crowns (copies) (4), 1994 D Day 50p (4) plus other odds. (100+).
$180
$250
10347
Balance of Consignment: 50c Type sets 1966-91 cased (2), 1910 1963-4 last pre-decimal set plus another mixed date pre-dec set, first note last coin $1 & $2, RAM souvenir medal, Wagga Wagga local govt medals (2) USA packaged sets/singles inc 1976 Bicentenary set of 3 silver plus others odds & ends. (22 items).
$120
$160
10348
Decimal collections 1966-80 plus a few later, but missing some dates (3 collections) housed in 3 Dansco push-in albums. Ave circ - UNC plus 2 empty albums. (11 albums)
$200
$250
10349
Decimal coll'n 1c-50c 1966-86 $1 MOR 1984-2004, 06, some early copper toned, probably out of RAM UNC sets. The CuNi appear to be all selected examples. Housed in quality lighthouse binder with matching slipcase. Total cat around $1000 plus high cost of album. (152).
$240
$300
10350
Decimals in 4 albums inc 1966 1c-50c sets (5), date sets 1966-85 (2), most circulated but does inc 2 ea x 1983, 84, 85 sets ex RAM sets plus quantity of 1c & 2c coins. (100s)
$200
$250
10351
Decimal Specimen UNC coins ex RAM UNC sets 1990 (4), 1991 (5) inc $1, 1992-96. 2006 5c, 10c, 20c, 50c. 1985 87 89 90-91, 95. 98, 04 (2), 06, 07 (3), 08 (2), 09, 10, 11, 12 $1, 2017 $2 (3). (82).
$100
$150
10352
Fine Silver Proof sets 1c-50c 2003, 2004, the last still shrink wrapped. (2 sets).
$200
$275
10353
Forgeries: 1855 Sydney Mint Sovereign (not gold), 1d 1930, 2/- 1926 GEM, 1932 VF, 5/- 1937 Choice UNC, 1938 VF, $1 silver kookaburra 2015, 1oz gold Kangaroo 2015 (not gold). These are all dangerous forgeries & collector need to be aware of what is around. (sold as a reference lot). Make good gap fillers (8 items).
$150
$200
10354
Goldfields memorabilia: ca1890s Antique pick, shovel, rope & bucket gilt brooch, small Sterling silver shovel engraved 'Broken Hill' plus silver bracelet with mountain goat? finials (small size) & a silver plated & gilt condiment spoon. (4 items)
$100
$150
10355
Holey Dollar & Dump 1988, 89, 90 sets of 2 in packs of issue.            (3).
$100
$130
10356
Kookaburras: 1992, 93, 94  2oz UNC in square plastic capsules.        (3).
$180
$240
10357
Kangaroos 1993 $1 1oz silver FR UNC (2). 2005 $1 1oz Silver selectively gold-plated Kangaroo. Box deteriorated. (3)
$100
$130
10358
Kangaroos: 1993-2000 1oz 999 silver UNC in packs of issue. (8).
$200
$275
10359
Kookaburras: 1991, 93 Opera House 1oz 999 Silver Proofs, 1990, 91, 92, 93 Games, 95 UNC, the last toned. All in original packaging. (8).
$240
$300
10360
Lunar: 2008 Year of the Mouse 1kg 999 silver, diamond eye Proof, in wooden case of issue No. 270.
$1100
$1500
10361
Lunar: 2008 Year of the Mouse 1kg 999 silver, diamond eye Proof, in wooden case of issue No. 271.
$1100
$1500
10362
Lunar: 2008 Year of the Mouse 1kg 999 silver, diamond eye Proof, in wooden case of issue No. 304. (P)
$1100
$1500
10363
Masterpieces in Silver: 1988, 89, 90. 89 case faulty as usual. In boxes of issue. (3 sets)
$200
$250
10364
Masterpieces in Silver 1989, 91 Proof, usual packaging problems.      (2)
$160
$200
10365
Masterpieces in Silver 1990. (2 sets)
$120
$180
10366
Masterpieces in Silver 1990. (2 sets)
$120
$160
10367
Masterpieces in Silver Proof sets 1993, 1994 in their boxes of issue, cases deteriorated as always. (2)
$250
$325
10368
Medallions: 1988 Bicentennial RAM issue 1987 First Fleeters, copper, 1980 1oz Perth Wildlife 'Holey Dollar silver proof, these cased. 1988 First Fleet re-enactment by Hanimex. MR Roberts medals (27) all appear diff inc 14 cased. Perth Mint 1kg Kangaroo paperweight, 1983 10th Anniv of Opera House set of 2 cased, NSW BS 1 grain of gold plus Arnott's 1988 Bicentenary coin set & John West $1 coin/note set. (35 items plus some postcards).
$100
$130
10369
Medalets 1901-64 mostly 1911 & 37 Coronation inc 1911/14 Shire of Donald, 1911 John Dank & 1937/19 PJ King plus other capital city & state issues & a small number of South African & English. Mostly VF or better. Housed in small 2x2 album (30 medalets).
$100
$150
10370
New South Wales Ca 1950s Stamp Duty dies for 1d, 3d & 4d cancelled by defacing 38-39mm dia. Very scarce. (3). (P)
$100
$200
10371
Packaged collections: 1988 Arnott's Bicentenary 5c-$2, John West $1 coin/note, Downies $1, $2, $5 coin & note (2 of ea) plus Downies 20c 1966-2011 & 50c 2001-2006 coll'ns in folders (12 items).
$150
$210
10372
PNC: 1995 Weary Dunlop (5), 97 Bradman (5) plus silver Kangaroo 1oz 1996 (2), 97 (1). (13)
$120
$160
10373
PNC: 2002 50c Accession, 99 Older Persons (2), 97 $5 Bradman. RAM UNC sets 1987, 88, $5 1988 UNC, Olympic Torch Stamp Coin Pack & Russia 1987 Proof set (2).
$100
$130
10374
PNC 2011 20c International Year of the Volunteers. Issue price $149. (10)
$45
$60
10375
PNC: $1 2019 Rum Rebellion PNC ERROR with Mutiny on the Bounty coin. Very scarce as only a small number escaped before the error was picked up.
$100
$150
10376
PNC 20c - $5 collection 1997-2014 inc 2002 Accession & 2011 $5 Remembrance (78) housed in 3 hagner albums & box. Appear all        diff.
$300
$400
10377
Pre-decimal collections (no mint marks) in album: ½d date set 1911-63 comp (ex 1918, 23) (49). 1d part set 1911-64 plus dupes (ex 1925, 30, 46 & others) (44). 3d date set 1910-64 comp (ex 1911) (45). 6d date set 1910-63 comp (ex 1918) (44). 1/- date set 1910-63 inc 1933 VG/F (43). 2/- part set 1911-63 (ex 1932, 34/5 Melbourne Centenary & others) plus dupes (43) Some flts, early silver mainly worn. Ave circ - EF.            (268)
$500
$600
10378
Pre-decimal Coins: Pre-1946 silver 3d to 2/-. FV $2.35 inc 5 1927 2/- Canberra. Post-46 FV 0.30. 1½d 1912-64 reasonably comp set (50) inc 1918 rolls of circ 2c (ca200 coins), $5 ANZAC, medallions plus about 50 World minors & $10 1988 Bicentennial notes. VF. (3)
$150
$200
10379
Pre-decimal collection practically comp inc obverses in custom album. ½d 1911-64 comp (1923 dangerous forgery) (64); 1d 1911-64 comp (ex 1925) (1930, 46 both VF forgeries) plus 1920 double dot, 1933/2 o'date (81); 3d 1910-64 comp (ex 22/1 o'date) plus 1934/3 o'date (59); 6d 1910-63 comp (54); 1/- 1910-63 comp, 1933 VG/F (55); 2/- 1910-63 comp (ex 1934/5) 1932 aVF (forgery) (60). Nice even set, the KGV better than usually seen. (372)
$1300
$1600
10380
Pre-decimal silver. Face value pre 45 $3.35, post 45 $3.10. Average circ - EF, some priced in 2x2 holders.
$160
$200
10381
Pre-decimal silver 3d, 6d, 1/-, 2/-. Face value Pre 1946 $10.55, Post $30.15. KGV Poor-VG, KGVI - QEII mostly FF-VF (few 100)
$750
$1000
10382
Pre-decimal silver 3d, 6d & a few 1/- inc 3d 1915 (2), 1943/3 o'date, 1/- 1921. Ave circ pre-1946 (115g), post (270g) plus a few foreign & odds inc Peace & plenty token (poor).
$240
$300
10383
Pre-decimal 3d (160g) 6d (185g), 1/- (620g) Mostly average circ. Total 970g.
$375
$500
10384
Pre-decimal 2/- KGVI & QEII some lustrous (1.66kg).
$600
$800
10385
Pre-decimal silver - 3d 1910-44 Ave circ. Approx 336g (few            100).
$220
$275
10386
Pre-decimal silver - 3d 1947-63 Ave circ. Approx 360g. (few          100).
$120
$160
10387
Pre-decimal in blue album 2/- (39) inc 1927 Canberra (5) others 1913-63 (34), 1/- (55), 1946-63, 3d (1), 1d (15), ½d (1). Many QEII lustrous earlier coins ave circ. (120).
$400
$500
10388
Pre-decimal 2/- (30) inc 1927 Canberra (7), 1936 (16), other pre 1946 (4). 1d & ½d (40) inc 1931 1d (5). Mostly F-VF.
$240
$300
10389
Proofs sets 1980, 81, 82 (2), 83 (3), 84 with foams. (8)
$100
$150
10390
Proofs sets 1985 (2), 86 (2), 87, 88, 89, 90, 91 in boxes of issue, some toning & packaging faults. (9)
$150
$200
10391
Proof sets 1991, 92, 93, 94, 95, 96, 97 in boxes of issue. Odd set has toning/spots on inside box.
$160
$220
10392
Proof sets 1996, 98, 99, 2000, 01 in boxes of issue, some toning to the packaging. (5)
$180
$240
10393
RAM Uncirculated sets 1974, 75 mks on cover, 77 (5), 83 (1) plus 66 card (worn) & 1966 Hendo folder pre-dec/dec aU/UNC, copper toned, folder pocket torn. (10)
$150
$200
10394
Pre-decimal  collection  ½d to 2/- 1911-64 comp in VST album. ½d 1911-64 comp (1923 forgery) (64). 1d 1911-64 comp (1930 forgery) plus 1920 double dot, 1933/2 o'date, 1931 drop 1 (82), 3d 1910-64 comp (ex 1922/1) but inc 1934/3 o'date F (59), 6d 1910-64 comp (54), 1/- 1910-63 comp inc 1933 VG (55), 2/- 1970-63 comp inc 1932 VG/F & 1934/35VF (61) plus $1 (3), $2 (9) these UNC. Ave circ - UNC. Nice evenly matched set. Then1923 ½d & 1930 1d bought by the vendor on an internet site, cost him a squillion. (384)
$1800
$2200
10395
Roll: 1961 ½d plain wrap bankroll. UNC. (60 coins)
$130
$200
10396
Roll 3d 1964. Old-time roll, heavily taped. 6d 1962, taped wrapper. 1 roll of ea. UNC-GEM UNC. (80 coins)
$160
$200
10397
Rolls: 1c 1966, 71, 72 (2), 75 (2, 1 missing a few coins), 76-90 (25).     (31)
$150
$200
10398
Rolls: 1972 1c, 1973 2c. Both RAM wrapper. UNC. (2 rolls, 100      coins)
$80
$120
10399
Rolls: 1c 1981 (2) plus part rolls, 20c 2010 Taxation (2), 11 Royal Wedding, Yr of Volunteers (2), these with commem wrappers, 50c 1981 (2) (reserve & bank wrappers, both damaged) $1 1984, 85. All RAM wrappers unless mentioned (11+ rolls).
$130
$160
10400
Rolls: 2c 1966, 78 (6), 81 RAM wrapper, 1978 Reserve Bank wrapper (5), Security Co wrapper (5). (17 rolls)
$120
$160
10401
Rolls: 2c 1972, 73 (taped), 74, 80, 81 (11) all RAM wrapper 1975 near comp, 76, both Reserve Bank wrapper. (17)
$200
$250
10402
Rolls: 5c 1966, 75, 76 (2), 80 (4), 87, 88 (6) all RAM wrapper. (14)
$120
$160
10403
Rolls: $1 2011 CHOGM RAM commem wrapper (2) 50c 2003 Student design plain wrap (2) plus part roll of 17 coins. (5 rolls).
$100
$130
10404
Rolls: $1 1984, 86 both RAM wrapper UNC, 50c 1970 Cook (12), 1997 Silver Jubilee (20), 1981 Diana (52), 1982 Games (80) plain paper wrap, condition unchecked. (204).
$150
$180
10405
Rolls: $1 2005, 2014 Mob of Roos Both security wrap (2). (2 rolls - 40 coins).
$170
$220
10406
Rolls $1 2010 Guides (2), 11 CHOGM (2). All with RAM commem wrappers. (4).
$100
$140
10407
Roll: $1 2014 Mob of Roos security wrapper (1 roll - 20 coins).
$120
$150
10408
Roll: $1 2014 Mob of Roos security wrapper ( 1 roll - 20 coins).
$120
$150
10409
Roll: $1 2014 Mob of Roos, Security Company wrap. UNC. Scarce.
$120
$150
10410
Silver: Pre-decimal 3d to 2/- Pre 1946 inc 1927 Canberra 2/- (6). (195g).
$140
$170
10411
Silver: Pre-decimal 6d 1910-45. Average circ. Approx 420g. (100s)
$300
$400
10412
Silver: Pre-decimal 6d 1946-63 Ave circ. Approx 845g (100s).
$300
$375
10413
Silver: Pre-decimal 1/- & 2/- 1946-63 mostly average condition (5.47kg) housed in old ES&A Bank £100 silver cloth bag.
$2000
$2300
10414
Silver  Pre-decimal 2/-: 1924-63 a few annotated on pages with date & die crack varieties. Face value pre-46 $5.20, post $25.40. Ave-gVF. (153)
$600
$800
10415
Silver: Pre-decimal 2/- 1914-45 (51), 1951 Federation - 1954 Royal Visit (9). Range of dates but nothing scarce. VG-gVF. (60).
$400
$500
10416
Small box with £1 QEII Commonwealth Bank F, $10 Bicentennial gVF, $10 1986, 87 States UNC, 2/- 1927 Canberra (9), 51 Federation (8), 54 RV (8), other post 46 (17), 1/- (4), 1966 50c (6), Commem 50c (18), bag of 1d & some GB inc $0.30 FV 500 silver. (approx 120).
$250
$325
10417
Tokens - Abrahams, Lewis 1855 1d (2) Friedman, L1857 1d & ½d, Hedberg OH ND 1d, White, Thomas 1855 1d plus GB Crown copper Company 1811 1d (2). Poor-VG. (8).
$60
$80
10418
Two albums of decimals 1c-$2 1966-2001 arranged in date order with 1c (136), 2c (125), 5c (164), 10c (170), 20c (146), 50c (147) inc many commem, $1 (66) inc commem, $2 (40). F-UNC many with PV residue, will clean. Total face value $278.
$230
$275
10419
Uncirculated sets: 1985 (toned), 86, 87, 88 (2), coin Fair (1), 89 (2), 92 (2) in RAM folders. (10)
$150
$200
10420
Varieties: 3d collection 1910-64 comp (52) plus an extensive duplicated range of varieties housed in pages, all annotated, mostly die cracks (578) inc pre-45 (140). Unchecked. Collection VG-gVF, varieties mostly VF or better. 100s of hours must have been spent to find all these. (630)
$800
$1000

BANKNOTES 
10421
Union Bank of Australia 23 May 1862 Sight note issued Launceston for £100 3rd of exchange. New South Wales 1/6 Postal Note Feb 1964. 1988 $10 Johnston-Fraser Bicentenary blue folder, Brisbane 1988 World Expo $2 (3), $5 (3). 1989 5/- uniface banknote vignettes (10 folders). Folder tones, contents generally VF. (15)
$120
$160
10422
10/- Cerutty-Collins VG+, problem free. R-3b. (P)
$700
$900
10423
10/- Kell-Heathershaw. VG, tear, missing LL corner. R-6 cat VG $1000.
$100
$130
10424
10/- Riddle-Heathershaw. gVF. R-7 cat VF $1400.
$500
$750
10425
10/- Riddle-Heathershaw. aVF, sm edge tone. R-7.
$200
$275
10426
10/- Riddle-Heathershaw. F appearance but has internal flts & a rounded cnr. R-7.
$150
$200
10427
10/- Riddle-Sheehan Brown. F, pin head size rust spots. R-9 cat     $1800.
$500
$600
10428
10/- Riddle-Sheehan Red opt. aVF. R-10.
$350
$500
10429
10/- Riddle-Sheehan Brown, Red Ten Shillings. aF, sm ink stain. R-10 cat F $800.
$200
$275
10430
10/- Riddle-Sheehan Orange. gVF. R-11 cat VF $800.
$275
$375
10431
10/- Sheehan-McFarlane. aEF. R-12 cat EF $800.
$150
$200
10432
10/- Sheehan-Mcfarlane. gVF. R-12 cat $400+.
$130
$170
10433
10/- Sheehan-McFarlane, Armitage-McFarlane, Coombs-Wilson KGVI. gVF, gVF, EF with small rust/tone spots. R-12, 13, 15 cat $1050+. (3)
$200
$300
10434
10/- Sheehan-McFarlane, Armitage-Mcfarlane, Coombs-Wilson KGVI. VF-gVF. R-12, 13, 15 cat $850+. (3)
$275
$375
10435
10/- Sheehan-Mcfarlane. VF. R-12 cat $400.
$100
$150
10436
10/- Sheehan-Mcfarlane, Armitage-McFarlane, Coombs-Wilson KGVI. gF-VF, last with small ink number. R-12, 13, 15 cat $600+.       (3)
$160
$200
10437
10/- Armitage-McFarlane (2), £1 Armitage-McFarlane (3), £1 QEII Reserve Bank (2), £5 QEII Reserve Bank. VF-gVF, cpl with minor flts, 1x 10/- stains. (8)
$200
$300
10438
10/- Armitage-McFarlane, Coombs-Wilson KGVI. gEF 4 tiny pinholes, gVF small edge stain. R-13, 15 cat $650+. (2)
$120
$150
10439
10/- Armitage-Mcfarlane. UNC, minute tone spot on lower edge. R-13 cat $1100.
$250
$350
10440
10/- Armitage-McFarlane. EF. R-13 cat $400.
$120
$160
10441
10/- Armitage-McFarlane. EF. R-13 cat $400.
$120
$150
10442
10/- Armitage-McFarlane. aEF, stain. Coombs-Watt (2). gVF, aVF. R-13, 14. (3)
$100
$130
10443
10/- Armitage-McFarlane. gVF. R-13 cat $400+. (2)
$150
$200
10444
10/- Coombs-Watt. gEF. R-14 cat EF $450.
$100
$130
10445
10/- Armitage-McFarlane. EF, tiny tone spot in UL cnr. R-13 cat     $400.
$100
$130
10446
10/- Coombs-Watt KGVI. gEF. R-15 cat EF $450.
$100
$130
10447
10/- Coombs-Wilson KGVI. gEF. R-15 cat $450+.
$120
$160
10448
10/- Coombs-Wilson KGVI. gEF, minor margin aging. R-15 cat     $450+.
$100
$150
10449
10/- Coombs-Wilson KGVI. Small tone spot in margin. aEF. R-15 cat EF $450.
$80
$120
10450
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank (2), Reserve Bank (1). gVF or better. R-16, 17. (3)
$100
$130
10451
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. UNC, tiny tone spot in margin. R-17.
$120
$180
10452
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. UNC, sm mark in upper right margin. R-17.
$130
$160
10453
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. aU. R-17.
$120
$160
10454
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. aU, only slightest trace of centre fold. R-17 cat $220.
$100
$130
10455
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. gEF. R-17.
$100
$130
10456
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank A11/08 100040. aU, minor margin tone. R-17.
$100
$130
10457
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. AH/40970888 Lucky 888. EF. R-17.
$100
$130
10458
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. EF. R-17. (2)
$130
$170
10459
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. EF. (3)
$200
$275
10460
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. gVF. R-17. (3)
$150
$200
10461
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. gVF. R-17. (3) (P)
$140
$180
10462
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank (2). £1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald-green. £5 Coombs-Wilson QEII Commonwealth & Reserve Banks. £10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank (2), 1 edge tear. $1 Knight-Stone (2). aF-EF. (9)
$200
$300
10463
£1 Collins-Allen with prefix & suffix letters. aF, sm edge nick, 2 pinholes. R-18a cat F $2750.
$600
$750
10464
 1 Miller-Collins Large J with T S Harrison Imprint R-22a left margin small flts/repair, aF. Rare with only 29 examples known to have survived. (P)
$3000
$4000
10465
£1 Miller-Collins. Small serial letters, with imprint. aVF. R-23 cat VF $2750.
$500
$700
10466
£1 Miller-Collins. Small serial letters, no imprint. VF, minor soiling. R-23a cat $1600.
$450
$600
10467
£1 Kell-Collins. aVF. R-24 cat VF $1600.
$375
$500
10468
£1 Kell-Heathershaw. VF. R-25 cat $2000.
$500
$700
10469
£1 Kell-Heathershaw. gVF. R-25 cat VF $2000.
$750
$1000
10470
£1 Kell-Heathershaw. Nice crisp VF. R-25 cat $2000
$600
$900
10471
£1 Riddle-Heathershaw. aU. R-26 cat $2750. McD cat $3500.
$800
$1200
10472
£1 Riddle-Heathershaw. gEF, tiny spot in margin. R-26.
$500
$750
10473
£1 Riddle-Heathershaw, paper a little aged. EF+. R-26 cat EF       $1600.
$400
$600
10474
£1 Riddle-Heathershaw. aEF. R-26.
$500
$600
10475
£1 Riddle-Heathershaw. EF. R-26.
$500
$700
10476
£1 Riddle-Heathershaw. EF, tone spot in margin. R-26 cat $1600.
$375
$500
10477
£1 Riddle-Heathershaw. EF, mark from rubber band top margin. R-26 cat $1600.
$375
$500
10478
£1 Riddle-Heathershaw. gVF. R-26. (P)
$220
$300
10479
£1 Riddle-Heathershaw. gVF, tones, mostly in left margin. R-26.
$170
$220
10480
£1 Riddle-Heathershaw. gVF, bit edgy, toning. R-26 cat VF $500.
$140
$180
10481
£1 Riddle-Heathershaw. gF, reverse a bit grubby. R-26.
$140
$180
10482
£1 Riddle-Sheehan, thin signatures. gF. R-27b. (P)
$275
$350
10483
£1 Riddle-Sheehan, thin signatures. VF. R-27b cat $1200. (P)
$400
$500
10484
£1 Riddle-Sheehan Legal Tender aU, pressed R-28 cat $2250.
$500
$750
10485
£1 Riddle-Sheehan Legal Tender. EF. R-28 cat $1400.
$450
$600
10486
£1 Riddle-Sheehan Legal Tender. gVF. R-28 cat VF$450.
$150
$200
10487
£1 Riddle-Sheehan Legal Tender. gVF. R-28 cat VF $450.
$180
$230
10488
£1 Sheehan-McFarlane aEF, Armitage-McFarlane aVF, Coombs-Watt aEF, Coombs-Wilson KGVI aF, Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank aU R-29, 30, 31, 32, 33 cat approx $750. (5)
$180
$240
10489
£1 Sheehan-McFarlane consec pr. gVF, tiny margin tone spot, 1 with tone spot on reverse. R-29 cat EF $1200.
$300
$400
10490
£1 Sheehan-McFarlane. aEF, tiny spot top margin. R-29 cat EF       $600.
$120
$150
10491
£1 Sheehan-McFarlane. aEF. R-29 cat EF $600.
$160
$200
10492
£1 Sheehan-McFarlane. gVF. R-29 cat VF $240
$80
$120
10493
£1 Sheehan-McFarlane. gVF. R-29 cat VF $240.
$90
$120
10494
£1 Sheehan-McFarlane, £1 Armitage-McFarlane, £5 QEII Commonwealth & Reserve Bank, £10 Armitage McFarlane, £10 QEII Commonwealth & Reserve Banks. VG-VF. (7).
$400
$500
10495
£1 Armitage-McFarlane (2) £1 Coombs Wilson QEII Commonwealth & Reserve Bank, 10/- KGVI Coombs Wilson, £10 Armitage-McFarlane, £10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth & Reserve banks. VG-gVF (8).
$400
$500
10496
£1 Armitage-Mcfarlane (2), Coombs-Watt, £5 Coombs-Watt, Coombs-Wilson KGVI, £10 Coombs-Watt (edge stain). VF-gEF. (6)
$350
$500
10497
£1 Armitage-Mcfarlane medium greenback. UNC.R-309 cat EF      $650.
$250
$350
10498
£1 Armitage-McFarlane dark green consec pr. aEF. R-30a cat EF $540.
$160
$220
10499
£1 Coombs-Wilson KGVI. UNC. R-32 cat $850.
$275
$375
10500
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. aU, EF. R-33 cat $330. (2)
$120
$150
10501
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. & Reserve Bank emerald Green. aU-UNC, odd tiny holes. R-33, 34b (2).
$80
$120
10502
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank (2), EF, gEF. Reserve Bank emerald back, aU. R-33, 34b cat $420+.
$120
$160
10503
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-33. F-VF. (10)
$120
$150
10504
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-33. VG-gF.       (10)
$100
$130
10505
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald back consec pr. aUNC. R-34b cat UNC $360. (P)
$120
$160
10506
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald back run of 5. UNC, light centre fold.  R-34b cat aU $900. (5)
$375
$500
10507
£1 Cerutty-Collins. aVF. R-21 cat VF $3750.
$800
$1000
10508
£5 Cerutty-Collins. VG, 9 pinholes & 3 minor edge tears. R-37b.
$900
$1200
10509
£5 Kell-Collins dark blue serial numbers, last prefix Q/4. VG, numerous flts but still collectable. R-38bl cat $2000.
$300
$450
10510
£5 Riddle-Heathershaw. gVF. R-42. (P)
$1700
$2200
10511
£5 Riddle-Sheehan. VF. R-43 cat $5500. McD cat $10,000.                      (P)
$2000
$2400
10512
£5 Riddle-Sheehan R-43. Reverse minor aging. aVF. R-43 cat $5500. McD cat $10,000. (P)
$1500
$2000
10513
£5 Riddle-Sheehan Legal Tender pink face. VF. R-44a cat $2750.      (P)
$1200
$1500
10514
£5 Sheehan-McFarlane, Armitage-McFarlane, Coombs-Watt, Coombs-Wilson KGVI. VG-aVF, 1st gF ink no, 2nd aVF red ink stain, 3rd VG, last F cnr flt. R-45, 46, 47, 48. (4)
$130
$160
10515
£5 Sheehan-McFarlane. gF, sm edge nick right margin. R-45 cat F $270.
$100
$130
10516
£5 Armitage-Mcfarlane. gEF, 2mm hardly visible closed edge nick. R-46 cat EF $800.
$200
$300
10517
£5 Coombs-Wilson KGVI Flattened aU. R-48 cat EF $1000, aU    $2000.
$400
$500
10518
£5 Coombs-Wilson KGVI, £5 Coombs-Wilson QEII, Commonwealth Bank & Reserve Bank. VF, aVF, aEF. R-48, 49, 50 cat approx $600.    (3)
$150
$200
10519
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. aEF. R-50.
$80
$100
10520
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. EF. R-50 cat $290.
$100
$130
10521
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. gEF, tone spot in margin. R-50.
$75
$100
10522
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. aEF. R-50.
$80
$100
10523
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank inc TC/99 66766. gVF. R-50. (2).
$100
$140
10524
£10 Riddle-Heathershaw. aVF, 8 tiny pinholes, sl cnr wear. R-55. Scarce. (P)
$2500
$3000
10525
£10 Riddle-Heathershaw. gF, 2 neatly repaired small tears at top, rounded cnrs at left. R-55. One of the cheapest examples on the market.. (P)
$1500
$1800
10526
£10 Riddle-Sheehan Legal Tender. gVF, top edge sl rough. R-57 cat VF $2750. (P)
$800
$1000
10527
£10 Sheehan-McFarlane. EF. R-58 cat $4500. (P)
$1000
$1300
10528
£10 Sheehan-McFarlane, 2 staple holes in margin. VF+. R-58 cat $1800.
$500
$600
10529
£10 Sheehan-McFarlane first prefix V/3. R-58F. VF+. Ren cat VF $1800 (P)
$900
$1200
10530
£10 Armitage-McFarlane. aU. R-59 cat $3250. (P)
$1300
$1600
10531
£10 Armitage-McFarlane. gVF, minor aging. R-59.
$200
$300
10532
£10 Armitage-McFarlane. gVF, minor edge toning. R-59.
$170
$250
10533
£10 Armitage-McFarlane, £10 Coombs-Wilson KGVI. gVF, F 3mm edge nick. R-59, 61. (2)
$250
$350
10534
£10 Coombs-Watt. gEF. R-60 Cat EF $1900 (P)
$800
$1200
10535
£10 Coombs-Watt. gEF. R-60 cat EF $1900.
$750
$1000
10536
£10 Coombs-Watts First Prefix V/15. gVF, minor edge soiling/toning. R-60F cat VF $850.
$300
$400
10537
£10 Coombs-Watt. gVF, small edge repair, looks EF. R-60.
$400
$550
10538
£10 Coombs-Watts. aVF, minor tones. R-61.
$150
$200
10539
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-62. UNC.
$700
$900
10540
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. aU. R-62 cat    $1150.
$400
$500
10541
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. gEF, minor margin tones. R-62 cat EF $600.
$180
$250
10542
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. gVF. R-62.
$140
$200
10543
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. Near EF. R-62 cat EF $600.
$200
$300
10544
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. VF. R-63.
$120
$150
10545
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank & Reserve Bank. F, gVF. R-62, 63. (2)
$150
$200
10546
£10 Coombs- Wilson QEII Reserve Bank. aU, light reverse soiling at left. R-63 cat $1050.
$250
$350
10547
$1 Coombs-Randall. Practically UNC. R-72 cat UNC $1100.
$300
$400
10548
$1 Coombs-Randall. aU. R-72 cat $675.
$200
$275
10549
$1 Coombs-Randall. F, $1 Johnston-Stone (3), 2 are DPS Last Prefix UNC, aU. $5 Coombs-Randall VG, $10 Fraser-Cole consec pr, aU.       (7)
$100
$130
10550
$1 Phillips-Randall Run of 5 & pr aU, other sigs (12) $2 Phillips-Randall aU, other sigs (6) $5 Phillips-Wheeler CofA EF, $10 CofA (14) Aust (7) $20 Coombs-Wilson & Phillips Randall inc pr & Phillips-Wheeler (18) $50 Johnston-Stone & Fraser, $100 Johnston -Fraser. Some faults, mostly F-EF. (67).
$900
$1100
10551
$1 Knight-Wheeler side thread bundle of 100, CCZ 879828-879927, all consec. UNC. R-76c cat $3500. (100)
$1200
$1500
10552
$1 Knight-Wheeler side thread bundle of 100, CNV 423964-423563 all consec. UNC. R-76c cat $3500. (100)
$1200
$1500
10553
$1 Knight-Wheeler side thread bundle of 100. UNC. R-76c cat $3500. (100)
$1100
$1400
10554
$1 Knight-Stone bundle of 100. CYF 013775-013875. UNC. R-77 cat $2000. (100)
$700
$900
10555
$1 Knight-Stone bundle of 100. CYF 013674-013774. UNC. R-77 cat $2000. (100)
$700
$900
10556
$1 Johnston-Stone. Part bundle of 80 notes, all consec. UNC. R-78. (80)
$300
$400
10557
$1 Johnston-Stone bundle of 100 consec, DHN 264403-102. UNC. R-78. (100)
$375
$450
10558
$1 Johnston-Stone bundle of 100, DHN 264403-500, DHP 264001-2. UNC. R-78. (100)
$375
$450
10559
$1 Johnston-Stone bundle of 100 consec numbers 264203-302. UNC. R-78. (100)
$375
$450
10560
$1 Johnston-Stone bundle of 100, DHP 264303-264405. UNC. R-78. (100)
$375
$450
10561
$1 Johnston-Stone bundle of 100, consec runs, DNV 657452-500, DNX 657001-051. UNC. R-78. (100)
$375
$450
10562
$1, $2, $5, $10, $20, $50 Johnstone-Stone. UNC, $10 tiny edge stain. R-78, 88, 208, 308, 408, 508 cat $810. (6)
$250
$350
10563
$2 Knight-Wheeler side thread. Half bundle of 50. UNC. R-86c cat $3250. (50)
$1000
$1300
10564
$2 Knight-Stone bundle of 100 KAC 228666-228765 (all consec). UNC. R-87 cat 3500. (100)
$1200
$1500
10565
$2 Johnston-Fraser bundle of 99. LKU 091126-091224. UNC. R-89 (99)
$500
$600
10566
$2 Johnston-Fraser bundle of 100 consec LGD 642-741. UNC. R-89. (100)
$500
$600
10567
$2 Johnston-Fraser bundle of 100 consec LKV 091125-0911225 (ex 202) UNC R-89. (100).
$500
$700
10568
$2 Johnston-Fraser bundle of 100 LFS 066100-066204 UNC. (100)
$500
$600
10569
$2 Johnston-Fraser bundle of 100 consec runs LGD 171771-876. UNC. R-89. (100)
$500
$600
10570
$5 Johnston-Fraser OCRB (11) Fraser-Higgins (2), Fraser-Cole (1) aU (14).
$100
$140
10571
$5 Johnstone-Fraser OCRB bundle of 100 QEG 741391-741491. UNC. R-209a cat $5000. Scarce bundle. (P)
$1700
$2200
10572
$5 Fraser-Higgins 38 notes all with same serial number 001065 & diff prefixes QDG - QEN. UNC (from NPA sheet). (38)
$600
$800
10573
$5 Fraser-Higgins Last Prefix QJR. UNC, slightest cnr bend plus another normal prefix, both sl tone. R-212, 212L cat $275 & QGD 204204 Repeater. UNC. (3)
$70
$90
10574
$10 Fraser-Evans dated '1 November 1993' ex NPA folder, run of 6, purple serial numbers DF 93 001135, 36, 37. UNC. (3)
$120
$150
10575
$5 Fraser-Cole (1992) original bundle of 100. UNC. R-214 cat $5000 plus premium for comp bundle. (P)
$1500
$1800
10576
$5 Fraser-Cole polymer pale green serials consec run of 4. R-214i. aU. McD cat $6200. (4)
$500
$750
10577
$5, $10, $20 Fraser-Evans same matching serial number AA 96006000 (ex NPA folders). UNC, cat $450 as normals in folders plus premium for interesting matching numbers. (3)
$200
$250
10578
$5 Fraser-Evans (19)95 Runs of 5 (2) missing 1 note in centre. R-217a cat $500. (10).
$140
$180
10579
$10 Coombs-Randall. gEF. R-302 cat EF $375.
$100
$130
10580
$10 Phillips-Wheeler CofA, Last Prefix TBB. EF. R-304L.
$75
$100
10581
$10 Knight-Wheeler centre thread consec run of 6. R-306a UNC Ren cat $1500. Scarce run. (6).
$500
$750
10582
$10 Johnson-Fraser Bicentennial AA prefix ex folders. Comp set of prefixes AA00-AA23. All UNC, a couple light handling. First & last perfect. (24).
$500
$700
10583
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 2nd release original bundle of 100, AB32 742115-742256. UNC. R-310b cat $6500. Bundles are very scarce. (100). (P)
$2400
$3000
10584
$10 Johnston-Fraser Bicentennial AB Prefix Run of 5, run of 3 plus single UNC. R-30b. (9).
$200
$250
10585
$10 Johnston-Fraser Bicentennial AB10 - AB33 set of 24 prefixes. Mostly EF or better with high percentage aU. R-310b. (24)
$375
$500
10586
$10 Johnston-Fraser Bicentennial AA Prefix (1), AB (21). A few lower grades, mostly EF. R-310a, b. (22)
$275
$375
10587
$10 Johnston-Fraser Bicentennial AB57 Last prefix gVF plus 14 others VF-EF. R-310b1, 310b. (15).
$200
$250
10588
$10 Johnston-Fraser Bicentennial AB10 First Prefix. EF cat $425 plus AB26, AB29. VF, EF. $5 Macfarlane-Henry (20)06 EF, $20 Stevens-Henry (20)07 DO & IL both UNC. (6)
$180
$240
10589
$10 Fraser-Higgins (2) $10 Fraser Cole with plate letter (2), $10 Fraser-Evans pr. UNC R-312, 313a, 316a cat $380. (6).
$100
$150
10590
$10 Fraser-Cole with Plate Letter Run of 10 UNC. R-313a cat $550. (10).
$170
$240
10591
$10 Fraser-Cole with Plate letter. Run of 10 UNC. R-313a cat $550. (10).
$170
$240
10592
$10 Fraser-Cole Plate letter F. Half bundle of 50. UNC. R-313a cat $3250. (50)
$1000
$1300
10593
$10 Fraser-Evans IB93, $10 Macfarlane-Evans BM97, $10 Macfarlane-Henry BK02. Consec pr of ea. UNC. R-316, 318b, 320a cat $440. (6)
$140
$180
10594
$10 Fraser Evans (19)93 run of 4 UNC. R-316a cat $280.
$120
$160
10595
$10 Fraser-Evans 93 First year Run of 10 UNC. R-316a cat $650.     (10).
$170
$220
10596
$20 Comm of Aust (3), Aust (3) $10 (6), $5 (10) inc Fraser Higgins & Fraser Cole prs, $2 (4), $1 (2), 1 badly damaged. Poor-aU.
$275
$350
10597
$20 Coombs-Randall XBR 237698. gEF. R-402 cat EF $2400.
$750
$1000
10598
$20 Knight-Wheeler side thread consec pr.  aU. R-406b. McD cat $760. (2).
$160
$300
10599
$20 Johnston-Fraser OCRB consec pr UNC. R-409a cat $260. (2).
$100
$130
10600
$20 Johnston-Fraser OCRB consec pr UNC. R-409a cat $260. (2).
$100
$130
10601
$20 Johnston-Fraser OCRB 2 prs plus single, teller flick UNC plus $20 Fraser-Cole AAA prefix C/F UNC. R-409a, 413i cat aU $430, UNC $850. (6).
$150
$200
10602
$20 Johnston-Fraser Gothic. R-409b. UNC cat $725.
$250
$350
10603
$20 Phillips-Fraser, consec pr UNC. R-411 McD cat $360. (2).
$130
$160
10604
$20 Fraser-Higgins consec pr UNC. R-412 cat $300.
$100
$130
10605
$20 Fraser-Cole consec pr UNC. R-413 cat $240. (2).
$90
$120
10606
$20 Fraser-Cole, 2 with same serial number 144444 & 144444 & diff serial letters RVU & RVU. UNC. R-413. (2)
$160
$200
10607
$20 Fraser-Cole run of 9. UNC. R-413 cat $1080. (9)
$325
$450
10608
$20 Fraser-Cole. Part bundle, 34 notes. UNC. R-413 cat $4080. (34)
$1200
$1500
10609
$20 Fraser-Cole run of 5, Teller flick UNC. R-413 cat aU $350 UNC $600. (5).
$130
$160
10610
$20 Fraser-Cole Runs of 3 (2) plus single. Teller flick UNC. R-413 cat aU $490, UNC $840. (7)
$180
$240
10611
$50 Johnston-Fraser Gothic. R-509a. UNC cat $350.
$120
$180
10612
$50 Johnston-Fraser Gothic. R-509a. UNC cat $350.
$120
$180
10613
$50 Johnston-Fraser Gothic serial no, Fraser-Evans 1995 aU. R-509a, 516a. (2)
$130
$180
10614
$50 Phillips-Fraser consec pr UNC. R-511cat $450. (2).
$160
$220
10615
$50 Fraser-Higgins UNC. R-512 cat $375.
$130
$170
10616
$50 Fraser-Cole consec pr UNC. R-513 cat $500. (2).
$180
$240
10617
$50 Fraser-Evans paper consec pr UNC R-515 cat $400 (2).
$160
$220
10618
$50 Fraser-Evans paper consec pr UNC R-515 cat $400. (2).
$160
$220
10619
$50 Fraser-Evans (19)95 tiniest flick UNC, R-516a cat $375.
$75
$120
10620
$50 Fraser-Evans (19)95 consec run of 3. UNC. R-516a cat $1125.      (3)
$225
$350
10621
$50 Fraser-Evans (19)95 Run of 4. UNC. R-516a cat $1400, McD cat $1500.
$300
$400
10622
$50 Fraser-Evans (19)95 Run of 5. UNC. R-516a cat $1750, McD cat $1875.
$375
$500
10623
$50 Fraser-Evans (19)95 Run of 5 UNC. R-516a cat $1750, McD cat $1875.
$375
$500
10624
$50 Fraser-Evans 19(95) TH95 774415-425 (ex 418). UNC. R-516a cat $3500. (10)
$900
$1200
10625
$50 Fraser-Evans (19)95 Run of 10 UNC R-516a cat $3500, McD cat $3750. (10).
$750
$1000
10626
$50 Macfarlane-Evans DF 97 consec pr. UNC. R-602 cat $550.
$170
$220
10627
$100 Johnston-Fraser UNC. F-609 cat $360.
$150
$200
10628
$100 Fraser-Higgins UNC. R-612 cat $350.
$150
$200
10629
$100 Fraser-Higgins consec pr. UNC. R-612 cat $650. (2)
$275
$375
10630
$100 Fraser-Cole UNC. R-613 cat $360.
$150
$200
10631
$100 Fraser-Cole UNC. R-613 cat $360.
$150
$200
10632
$100 Fraser-Cole UNC. R-613 cat $360.
$150
$200
10633
$100 Fraser-Cole consec pr UNC. R-613 cat $720. (2).
$300
$400
10634
$100 Fraser-Cole consec pr. UNC. R-613 cat $750. (2).
$300
$400
10635
$100 Fraser-Evans (19)96 First Year Run of 10 UNC last note with soiling in see thru window. R-616 cat $3500. (10).
$1100
$1400
10636
$100 Macfarlane-Evans (19)99 consec pr. UNC. R-618b cat            $480.
$230
$300
10637
$100 Fraser-Evans (19)96 First year Run of 10 UNC, last note with soiling in see through window. R-616 cat $3500. (10).
$1100
$1400
10638
Decimals: $1 (27), mostly Johnston-Stone VG-UNC. $2 Knight-Stone - Johnston-Fraser (20) mostly aU-UNC inc run of 10 UNC. $5 Johnston-Stone - Fraser-Cole EF-aU (6) plus 2001 Federation UNC (2). $10 Coombs-Wilson - Johnston-Fraser (3) F-UNC. $20 Johnston-Fraser, Fraser-Higgins aU, UNC. $50 Lowe-Fraser UNC run of 4 plus 1945 £1 War Savings certificate EF, nick at base. (65)
$450
$600
10639
Decimal collection 1966-2018 comp in album (ex a few modern polymer decimals), type collection only, no thread or serial number variations. Inc Coombs-Wilson $1-$20, Coombs-Randall $1-$20 ($1, $20 aU), Phillips-Randall $1-$20, $2 UNC, Phillips-Wheeler CofA $1-$20, Phillips-Wheeler Aust $1-$50 ($5 aU, $10 UNC, $100 YAA VF), Knight-Wheeler $1-$50, most centre thread ($2 UNC), Knight-Stone $1-$50 ($50 UNC), Johnston-Stone $1-$100 ($100 UNC), Johnston-Fraser $1-$100 most aU, Fraser-Evans $20, $50, Fraser-Evans $50 paper, $5-$100 (UNC), McFarlane-Evans $5-$100 (UNC), Macfarlane-Henry $5-$50 all but $20 (UNC), Stevens-Henry $20, $50, $100 (UNC), Stevens-Parkinson $5-$100, most UNC, Stevens-Fraser $5, Lowe-Fraser $10, $50 (UNC). Condition of CofA issues varies but 'Australia' issues mostly high grade, the majority aU/UNC. A good collection well worth upgrading. A total of 92 notes. Renniks cat $15,000+. Reserved to      sell.
$3500
$4500
10640
Decimal Paper Collection $1 - $100, Coombs-Wilson to Fraser-Cole, near complete. Inc $1 Coombs-Randall VF, $2 Coombs-Randall UNC, $5 Coombs-Randall UNC, $20 Coombs-Randall F, $50 Johnston-Fraser Gothic UNC. $100 Johnston-Stone & Johnston-Fraser UNC plus many others UNC. Housed in KA-BE album, some pgs toned with toning transferred to some notes. Valuation list included. 5 notes F, rest VF-UNC inc 23 in UNC. Renniks CV approx $9000. Toned notes valued at face value when reserve calculated. (72 notes)
$2000
$2800
10641
Banknote album with $1 Johnston-Stone run of 20 UNC plus $1 Knight-Stone (2), Johnston-Stone (6) $2 Johnston-Fraser (2), these average condition plus $2 NPA folders 92), 1 folder opt 1991 International Banknote Fair. Album VGC. (32 notes).
$100
$130

BANKNOTE  PREFIXES, SPECIAL    NUMBERS & STAR NOTES
10642
10/- Kell-Collins 1st prefix A/24. VG, internal flts. R-5F cat            $800.
$200
$300
10643
10/- Riddle-Heathershaw last prefix B/36. gF. R-7L.
$600
$800
10644
10/- Coombs-Wilson KGVI last prefix B/49. R-15L. VF cat            $850.
$300
$400
10645
£1 Riddle-Heathershaw, last prefix K/72. Paper aged, VG. R-26L. McD cat way too low
$275
$375
10646
£1 Riddle-Sheehan thin sig, Last prefix K/98. R-27bL gVF but repairs to fold extremities & rev folds touched up. McD cat VF $1250.
$350
$500
10647
£1 Armitage-McFarlane Star I/0 18128*. Last prefix aF, 6mm tear top margin. R-30s. Key Star note
$1200
$1800
10648
£1 Coombs-Watt Solid Number W/45 333333 VG, paper wrinkle, sm nick at base. R-31.
$250
$350
10649
£1 Coombs-Watt Star note, I/1 28985* aF, 10mm tear at base.            R-31s.
$450
$600
10650
£5 Riddle-Sheehan last prefix Q/29. R-43L. Tiny lower margin edge flt, near VF. McD cat VF $12,750 (P)
$1300
$1800
10651
£5 Armitage-McFarlane R/34 First Prefix. VF, lightly soiled.              R-46F.
$140
$180
10652
$1 Phillips-Randall Star ZAJ 05600*. aEF. R-73s cat EF $2150.
$700
$900
10653
$2 Coombs-Wilson 1st prefix FAA. aVF. R-81F cat VF $1450.
$300
$500
10654
$2 Coombs-Wilson Star ZFD 83031*. EF. R-81S cat $2750.
$800
$1200
10655
$2 Coombs-Wilson Star. aF. R-81s cat F $625.
$200
$300
10656
$2 Johnston-Fraser Last Prefix LQG, 6 notes, 2 showing traces of sheet marginal markings at right. UNC. R-89L cat $570 as           normals.
$200
$250
10657
$5 Phillips-Wheeler CofA  First Prefix NGT  EF. R-204F.
$100
$130
10658
$5 Fraser-Higgins (8) all with same serial number 001000 & diff serial letters QDK, QDL, QDU, QDV, QEQ, QER, QEZ, QFA. Unc. R-212 Cat $360 as normal notes. (8)
$240
$300
10659
$5 Fraser-Higgins 28 notes all with same serial number 001007 & 7 diff prefixes QDG - QEN. Mostly UNC, some with minor toning, a few not perfect (from NPA sheet). (28)
$350
$500
10660
$5 Fraser-Higgins Last Prefix QJR consec pr. UNC. R-212L cat $460. (2)
$150
$200
10661
$5 Fraser-Higgins Last Prefix QJR run of 8, 997839-997846. UNC. R-212L cat $1840. Scarce (8)
$600
$800
10662
$5 Fraser-Cole AA08 006 006 repeater & AA06 006 060 & AA06 006 066. UNC. R-214 cat $150 as normal notes plus premium for the serial numbers. R-214.
$90
$120
10663
$5 Fraser-Cole dated '7 July 1992' ex NPA folder, run of 6, AA 30004445/50. UNC. Hard to find in runs. (6)
$150
$200
10664
$5 Fraser-Evans AA94 First Prefix, $5 Federation 20(01) AA01 & JD01 First & Last Prefix, the first 2 in NPA folders. $5 Macfarlane-Henry DK 02866668 & DK03 866668. The same 6 digit radar numbers for the 2 diff years. Rare thus, plus 1993 $10 dated BE 93000063 (ex NPA folder). All UNC. (6 notes).
$180
$240
10665
$5, $10 Macfarlane-Evans same matching serial numbers AA96 009000 (ex NPA folders). UNC. Normals cat $370 in folders plus premium for the same scarce numbers. (2)
$120
$160
10666
$5, $10, $20, $50 1996 Macfarlane-Evans matching serial number set AA96004040 (ex NPA folders). UNC. Folders cat $850. (4)
$275
$375
10667
$5, $10, $20, $50 1997 Macfarlane-Evans matching RED serial number set AA9700454 (ex NPA folder). UNC. Folder cat $750. (5)
$350
$450
10668
$5 Macfarlane-Evans GI 95 711711 & BK97 711711 REPEATERS both with the same numbers. UNC. R-217a, 218b. Scarce. (2)
$80
$120
10669
$5, $10, $20 Macfarlane-Evans same matching RADAR serial numbers AA97 006600 (ex NPA folders). UNC. Normals cat $370 plus huge premium for RADAR. (3)
$200
$300
10670
$5 Macfarlane-Evans First Prefixes AA96 008111 & AA97 001181. UNC. Ex NPA folders (folders cat $240). (2)
$80
$100
10671
$5 Macfarlane-Evans 1997 Test Notes. aU with same serial numbers 97998882 & serial letters BN, BO, BP, BQ, BR, BS, BT, BU, BV, BW, BX. UNC. R-218bTi cat $825 as normals plus the huge premium for the 11 diff matching prefixes. See following lot for consec numbers. (11)
$350
$500
10672
$5 Macfarlane-Evans 1997 Test Notes, all with the same matching serial number 998883 & serial letters BN, BO, BP, BQ, BR, BS, BT, BU, BV, BW, BX. UNC. R-218bTi cat $825 AS NORMALS plus huge premium for the 11 diff matching PREFIXES (11). See preceding lot for consec numbers.
$350
$500
10673
$5 Macfarlane-Evans 1997 Test Notes, all with the same matching serial number 97997506 & serial letters CO, CP, CQ, CR. UNC. R-218bTi cat $300 plus huge premium for the 4 diff matching numbers. See following lot for consec numbers. (4)
$120
$180
10674
$5 Macfarlane-Evans 1997 Test Notes, all with the same matching serial number 97997507 & serial letters CO, CP, CQ, CR. UNC. R-218bTi cat $300 plus huge premium for the 4 diff matching numbers. See preceding lot for consec numbers. (4)
$120
$180
10675
$5 Macfarlane-Evans BA98 & BB98, First & Second Prefixes, runs of 10. UNC, both with the same matching serial numbers 98859766-75. R-318clF cat $1500 as normals plus the large premium for consec serial letter notes. (20).
$500
$600
10676
$5 Macfarlane-Evans EA98 Last Prefix. $5 Stevens-Henry BA07 First Prefix run of 4. UNC. R-218cL, 221aF. (5)
$80
$120
10677
$5 Macfarlane Evans EA98 Last Prefix UNC. R-218cL cat $100.
$40
$50
10678
$5 Macfarlane-Evans 1997 Test Notes AT97, run of 4 with one number jumped. UNC. R-218T cat $300.
$100
$140
10679
$5 Macfarlane-Evans Federation Last Prefix JD 01761111 & JD 01774444. UNC. R-219L. Great numbers. (2)
$90
$120
10680
$5 Macfarlane-Evans Federation Last Prefix JD 01771111-01771120 consec run of 10. UNC. R-219L. (10)
$240
$300
10681
$5 Macfarlane-Evans (3), wide orientation bands, HB 95 888222, 888333, 888444. UNC. R-217a. Great numbers. Very scarce. (3)
$150
$200
10682
$10 Coombs-Wilson Star, First Prefix ZSA. aEF, has been flattened. R-301sF cat EF $2625.
$600
$800
10683
$10 Coombs-Wilson Star ZSB. VF. R-301s. (P)
$400
$500
10684
$10 Coombs-Wilson Star, First Prefix ZSA. gVF. R-301sF cat VF $1200.
$500
$700
10685
$10 Coombs-Randall Star, First Prefix ZSD. VF. R-302sF cat $4450. Scarce.. (P)
$1000
$1300
10686
$10 Philips-Randall Star ZSG. VF, tiny edge nick. R-303s cat         $1450.
$450
$550
10687
$10 Phillips-Wheeler CofA, Last Prefix TBB. EF. R-304L.
$75
$100
10688
$10 Phillips-Wheeler CofA, Last Prefix TBB. aU. R-304L.
$100
$130
10689
$10 Phillips-Wheeler CofA, Last Prefix TBB. aU. R-304L.
$100
$130
10690
$10 Knight-Wheeler centre thread, very low number THS 000002. UNC, tiny tone spot in margin. R-306a. Rare.
$250
$375
10691
$20 Johnston-Fraser Bicentennial AA last & second last prefixes dated, same matching number duo A22/23 123674. UNC. Scarce. (2)
$180
$250
10692
$10 Johnston-Fraser Bicentennial 1st release 1st prefix AB10 935793. aU (handling mks). R-310af cat $625.
$150
$200
10693
$10 Johnston-Fraser Bicentenary First Type Last prefix AB33 aU-UNC (tiny very light bend near 10, next to invisible). R-310aL cat aU $1750, UNC $2450. (P)
$250
$400
10694
$10 Johnston-Fraser Bicentennial First Type Last Prefix AB 33 96 UNC, tiny handling mk. R-310aL cat aU $1750, UNC $2450..
$300
$500
10695
$10 Johnston-Fraser Bicentenary, 2nd release, last prefix AB 57. UNC. R-310bl cat $2450. See next lot for consec number. (P)
$700
$900
10696
$10 Johnston-Fraser Bicentenary, 2nd release, last prefix AB 57. UNC, tiniest handling mark. R-310bl cat $2450. See previous lot for consec number. (P)
$500
$750
10697
$10 Fraser-Evans Last Prefix KE93 blue Dobell, with variety partial off-set '10' under number & brim of hat on Gilmore's forehead. UNC. R-316aL cat $1000 plus premium for variety. Very scarce.
$400
$600
10698
$10 Fraser-Evans Last Prefix KE93 blue Dobell, with variety partial off-set '10' under number & brim of hat on Gilmore's forehead. UNC. R-316aL cat $1000 plus premium for variety. Very scarce.
$400
$600
10699
$10 Fraser-Evans AA94 First Prefix grey Dobell run of 30. UNC. R-316biF cat $21,000. Rare, probably the only such run available..            (P)
$6500
$9000
10700
$10 Fraser-Evans AA94 First Prefix grey Dobell. UNC. R-316biF cat $700. Scarce.
$250
$350
10701
$10 Fraser-Evans AA94 First Prefix grey Dobell. UNC. R-316biF cat $700. Scarce.
$250
$350
10702
$10 & $20 Macfarlane-Henry First Prefix both with the same serial number AA 02001621. UNC. R-320aF, 420aF. Rare. (2)
$180
$250
10703
$10 Macfarlane-Henry First Prefix near comp bundle AA02 001176-001310. UNC. R-320aF cat $5760. (96 notes).
$1900
$2400
10704
$10 Macfarlane-Henry First Prefix comp bundle AA02 001009-001174. UNC. R-320aF cat $6,000. (P)
$2000
$2500
10705
$10 Macfarlane-Henry 2002 Last Prefix near comp bundle GL 02 968374-965662, 96 notes. UNC. R-320aL cat $7200. (96).
$2400
$3000
10706
$10 Macfarlane-Henry 2002 Last Prefix comp bundle GL 02 9665205-965331. UNC. R-320aL cat $7500. (100). (P)
$2500
$3000
10707
$10 Macfarlane-Henry First Prefix repeater AA03 036036. $20 Macfarlane-Evans First prefix repeater AA98 771771. UNC. R-320bF, 418bF. (2)
$150
$200
10708
$20 & $10 Macfarlane-Henry First & Last Prefix consec prs both denominations with the same serial numbers AA 02001622/3. UNC. R-320aF, 420aF. Rare. (4)
$350
$500
10709
$20 Knight-Wheeler XUZ Last Prefix aVF. R-406bL.
$80
$100
10710
$20 Fraser-Cole AAA 995905 & $20 Fraser-Evans AAA 0001905. UNC. R-413i, 415i cat $390+.
$160
$200
10711
$20 Fraser-Cole AAA. UNC. R-415i cat $190.
$75
$100
10712
$20 Macfarlane-Evans First Prefix half bundle AA97 418620-418697. UNC. R-418aF cat $10,000. First prefix notes in quantity are rare. (50). (P)
$3000
$4000
10713
$20 Macfarlane-Henry First & Last Prefixes AA02, KM02. UNC. R-420aF, 420aL. (2)
$90
$120
10714
$20 Macfarlane-Henry First & Last Prefixes AA02, KM02. UNC. R-420aF, 420aL. (2)
$90
$120
10715
$50 Fraser-Cole variety orange colour completely missing on reverse, gVF, plus normal $50 Fraser-Evans, UNC, for comparison. R-513(var), 515. The variety RARE. (2) (P)
$400
$500
10716
$50 Fraser-Evans (2) WRT 675555, WRU 675555. UNC, few minor  edge tones. R-515 cat $400 plus premium for the matching special numbers.
$150
$200
10717
$50 Fraser-Evans Prefix WZZ & FAA same serial number 999914 & $5 Fraser-Higgins QJD 999914. UNC. R-515i, 515ii, 212 cat $695 plus premium for the same low numbers. Very scarce. (3)
$375
$500
10718
$50 Macfarlane-Evans. Very low number GA97 000004. UNC. R-518a cat $275 as a normal note plus premium for scarce number.
$180
$250
10719
$50 Macfarlane-Evans CI & CJ 98128888. UNC. R-518b cat $600 as normal notes plus the large premium for the matching auspicious numbers. (2)
$275
$350
10720
$50 Macfarlane-Henry AA03 503503 First Prefix Repeater & $50 Stevens-Henry AD 09/146146 Repeater. UNC. R-520aF, 521c. (2)
$180
$240
10721
$100 Johnston-Stone ZAA First Prefix aU. R-608F cat$525.
$200
$250
10722
$100 Fraser-Cole ZHG First prefix consec pr UNC. R-613F cat $1350, McD cat $1450 (2).
$600
$800
10723
$100 Fraser-Evans Test Notes, First prefix AN96, VF, AQ 96, gVF. R-616T, 616TF cat approx $750. (2)
$240
$300

WORLD

COLLECTIONS & MIXED LOTS

10724
About 450 World coins & 50+ Aust & World medals, checks etc in tin (weight 2.6kg). (500+)
$50
$70
10725
Africa: Belgian Congo 1888 Leopold II 10 Centimes. KM-4. aU. Cameroon 1960 50 Francs. EF. Congo Democratic Republic 1965 10 Francs. EF. Ethiopia EE 1889A Menelik II ¼ Birr. gVF. Mauritius 1951 KGVI ½ Rupee. UNC. Mombassa 1888 Pice. KM-1.3. UNC. Mozambique 1936 10 Escudos 1 Year Type. gVF. (7)
$100
$130
10726
Asia: Ceylon 1957 5 Rupees 2500 Years of Buddhism. Toned aU. KM-126. Macau 1952 Pataca (2). gVF, EF. Philippines 1947S Peso. UNC. KM-185. 1977 25 pesos. UNC. Banaue Rice Terraces. Singapore 1980 silver $10 Communication Satellites. UNC. Timor 1964 10 escudos. gVF. Plus Saint Thomas & Prince 1929 20 Centavos. KM-3. (8)
$120
$160
10727
Australia: RAM UNC set 1986, 87, 91, PNC 1994-2000 (6) inc Last ANZAC, $1 notes average (6), medallions inc 1968 Adelaide Arts Festival cased (2), $5 UNC 1990. World inc Japan 1000Yen banknote aU, PNC 1991 Sth Pacific Games 50t coin & 2K banknotes in original folders, World coins good variety inc currency & over 100 GB KEVII 1d plus various in 2x2 holders (3.5kg). (est 500+)
$200
$250
10728
Austria: 1780 Marie Theresa Thaler restrikes (2),  Commem 25Sch 1956, 65 (2), 50Sch 1959-65 (5). All silver aU-UNC. (10)
$100
$130
10729
Biscuit tin with a good quality mix of World coins inc more than 60 bi-metal. World date collector's delight (over 7kg). (1500+ coins)
$150
$200
10730
British Commonwealth: GB & Isle of Man 1936 KEVII fantasy crowns, GB 1925 2/6 VF, Guernsey 1966 Proof set cased, £2 1981 Royal Wedding, 86 Games, 87 William the Conqueror, 1909 1 Double UNC & sets to 50p (2) plus Jersey, Falklands, Uganda, Cook Is crown size coins (19) many cased. (30 items).
$80
$120
10731
British Virgin Is 1973 Proof set PNCs (6 covers). Cook Is 1976 $5 PNC, PNC 1975 proof set to 10K PNCs (6 covers). Singapore 1982 Proof set in box of issue. New Zealand 1990 Commonwealth Games $1 set of 4 Proof & UNC plus various 1967-78 UNC & Proof sets. (11    sets)
$200
$250
10732
Bulk World sorting mix copper, cupro-nickel brass, aluminium. As received (13.34kg). Ideal date collector/masochist. (Estimate 3000 coins).
$160
$200
10733
Burma: 1945 War Savings 'PO 5-Year Cash Certificates' all diff with 10R series A1 watermark error 'GOVT OF INDIA & stars', then with correct wmk 'GOVT OF BURMA & elephant' 10R series A1, 20R series B1, 20R series H1 with 'Joint Certificate Class A' imprint at top, 100R series K1 with 'Class A' imprint, 500R series E1, 500R series L1 with 'Class A' imprint, & 1000R series F1. All large banknote size format, with British Burma coat of arms at top middle. UNC, unissued & much fresher than normal. Lower grade group sold for average of £36+ each at a London auction in 2010, so would make these £288+. Plus 1950s-60s Savings Certificates bilingual headings & value 500R, only Burmese inscriptions 5R, 10R & 100R provisionally amended with payout rate table on back cancelled by large cachet, & new listing stapled to back. Rare group. (12)
$90
$150
10734
Cadbury's tin with good lot of World coins, no silver but inc 60+ bi-metal coins. Plenty of fun for the date collector (weight 5.9kg). (Approx 1300 coins)
$150
$200
10735
Canada 1982 Proof set. Fiji 1992 UNC set, Great Britain 1982 UNC set, New Zealand 1967 UNC set (spotty) 81 & 88 UNC sets, 1981 $1 Games UNC (4), Singapore 1992 UNC set, Russia 1989 Proof set. Some packaging faults. Australia 1988 Holey Dollar & Dump, Australian Species medallions in Westpac folder (2), last $2 note & 1st $2 coin in MR Roberts folder, 1 toned (2). (17)
$150
$200
10736
Canada: 2007 25c Red-breasted Natbatch & Ruby-throated Hummingbird 2008 25c Northern Cardinal & Downy Woodpecker (all birds).  Proof. 2011 $20 Wild Rose 1oz 999 silver proof. Popular & scarce, all in original cases & boxes. (5).
$180
$240
10737
Channel Islands: 2004 60th Anniversary of D-Day Landings Commemorative Collection. Alderney £5 2004 HMS Belfast. Guernsey £5 2004 Soldier on Beach. Jersey £5 2004 British Horsa Gliders. KM-38a, 154, 124a. With miniature France & Germany star & flag badges of GB, Australia & NZ. In special tin of issue with certificate. KM cat US$215 = A$300+.
$140
$200
10738
China. Tibet: BE16-24 (1950) 5 Sho. Y-28a. VF. Together with an interesting collection of early cash coins (from Western Han 175-119 BC to Ching dynasty), Republic 10c,  tallies, charms, amulets & Sinkiang coins. Many identified by the vendor. A mixture of genuine & modern copies. Also includes a Cantonese jadeite pendant. Inspection is recommended.  (70)
$150
$250
10739
China: C18th-19th Qianlong (majority), Jiaqing, Daoquang Cash coins, various mints (31). GB 1876 George IV 1/- VF, Australia pre-dec silver FV $0.62 & other odds inc 2 Apothecaries weights. Poor-VF.     (66)
$70
$90
10740
China - Sinkiang 10 Cash AH 1332 (1913), CD 1928, CD 1930. Y-38.1, B38.1, 44.6 (3) plus an interesting group of other genuine & fake coins, charms, amulets & fantasies. Interesting lot! (22)
$250
$350
10741
Copies, Forgeries, Replicas: Inc India 1862 Mohur, 1870 5 Rupees, Czechoslovakia 1932 2 ducats, GB 1894 & 2015 £5, Australia 2015 1oz Kangaroo all gold coins (but none made of gold) Great Britain 1797 2d (2) 1827 1d GEM (Rare), 1897 QV pattern 5/-, Mexico 1814 & 1872 8R, Straits Settlements 1890 50c, Russia 1802 5K Russian & German Medallic Coins plus 3 Aussie medallions, these genuine. An interesting group of reference items gVF-UNC. (20 items).
$150
$200
10742
Elephant coins & medals. Ceylon 1957 5 Rupees 2500 Years of Buddhism. KM-126. Cook Islands 1990 $10 Endangered World Wildlife Proof. KM-80. Zambia 1999 5000 Kwacha African Wildlife 1oz 999 Silver. KM-92. Sri Lanka 1977 20.7g silver medallions Honouring the crafts & historic traditions of Sri Lanka by Franklin Mint (2). (5)
$100
$130
10743
Elephant Coins: Inc Belgian Congo, Eritrea, Liberia (3), Malawi (2), Rhodesia, Rhodesia & Nyasaland, Thailand, Laos, Swaziland, Somalia (2). Great Britain C18th ½d tokens (2) & other elephant related (7) inc banknotes. Small bag odds. 1979 1c roll, Aust 2012 $1 Asian Elephant, Hutt River Province 1976 set 4 coins. Set Lewis & Clark colourised nickels (10. Aust set $2-$100 training notes, Hutt River province notes etc. VG-UNC. (1 lot) coins)
$100
$130
10744
Europe: Albania 1927R ¼ Leku. UNC. Austria 1858A Franz Joseph I Florin. KM-2219. aU. France 1988 10 Francs Roland Garros, UNC, 1872K Franc, aVF, 1827A Charles X ½ Franc, gVF or better. German Democratic Republic 1970 10 Mark Beethoven. UNC. Germany 1923 50 Million Mark Notgeld, EF, J-N23a. Gibraltar 1994 £5 D-Day. UNC. Netherlands 1905 Gulden, aU, 1939 2½ Gulden, aUNC plus silver 1859 5 & 1903 10 Cents. VF. (12)
$250
$300
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10745
Europe: Hungary 1943 5 Pengo. UNC. Italy 1887R Umberto I Lire. aEF. Netherlands 1908 Gulden, F/VG, 1931 2½ Gulden aU plus 1850 5 & 1948 10 cents, aVF, VF. Portugal 1886 Carlos I 500 reis. aU. Russia Nicholas II 1876 15 Kopeks, EF, 1873 20 Kopeks, VF. Serbia 1879 Milan I Dinar. aF. Spain 1875 Alfonso XII 5 pesetas. gVF/EF.            (11)
$200
$250
10746
Fiji: 1934-68 pre-decimal collection comp. ½d (10) inc 1940, 1d (25), 3d (12), 6d (15), 1/- (13), 2/- (14) plus a few decimal. Mostly VF-gVF. Housed in damaged Dansco push-in album. (103)
$250
$300
10747
Fiji: 1942S-43S KGVI 6d (3), 1/- (4), 2/- (14). Mostly VF. All silver .900 fine (190g).
$200
$250
10748
Fiji 1952-64 Pennies in stringed bundles. Need a soak in soapy water, VF-aUNC. (4.9kg, 735+ coins)
$150
$200
10749
Fiji: QEII 1955-67 Pennies in stringed bundles. Need a soak in soapy water, VF-aUNC. (5.6kg, approx 840 coins)
$160
$250
10750
Germany: 1950s - 90s 50 Pfennig - 5 Mark coins. Ideal for the date collector or discount holiday change (still exchangeable). FV 378 Marks = A$291.
$200
$250
10751
Germany: 1950s - 90s 50 Pfennig - 5 Mark coins. Ideal for the date collector or discount holiday change (still exchangeable). FV 380.50 Marks = A$293.
$200
$250
10752
Great Britain: 1812 George III 3/- Bank token. gVF, sl graffiti, deposits. 1897 QV Old head 5/-. aEF, minor surface deposits.                S-3770.
$150
$200
10753
Great Britain: 1897 QV 1d purple-orange few spots. 1910 KEVII 1d mostly orange, both near UNC. C18th/C19th ½d & 1d tokens, 1811 Bank of England 3/- brass copy, QV 1853 & 57 1d VG, ¼d QV-KGVI (10). 1843 Half ¼d VF plus 1888 QV 5/- gVF eks Poor-UNC. (22)
$130
$180
10754
Great Britain: Crowns 1951 Festival fo Britain in box of issue, 1965 Churchill (14). 2/6 1931-45 .500 silver (10), 1948-67 C/N (9) VG-EF plus USA 1964 Kennedy 50c UNC (3). (37)
$80
$100
10755
Great Britain 1953 ¼d - 2/6 UNC set, 1d spot, 1965 Churchill 5/- (56) most UNC plus range of silver coins Poor-gVF. Pre 20 $2.70, post $3. (Approx 130 coins)
$200
$250
10756
Great Britain: 1953 5/- Coronation 'Crowns' mostly UNC. KM cat US$750. Spink cat £400. Usually sell for $10 ea x 50 = $500. (50)
$150
$200
10757
Great Britain 1970, 71 Proof sets. Australia 1977 Silver Jubilee & 86 Halley's Comet medallic PNCs, $5 ANZAC UNC, 50c 1966 (8), India 1974 50R FAO plus few medalets, odd Aust silver coin & a range of New Zealand cupro-nickel & bronze coins.
$140
$180
10758
Great Britain: 1993 Proof set 93, 95 UNC set, 50p 1981, 90, £2 1986, 97, £5 1990, 97 in RM packaging. Privately packed 1953 UNC set, £1 set of 4 & singles, 20p set of 4 plus 1981, 82, 83, 85, 86, 90, 97 (3) & 2000. Royalty medals. (24 items).
$100
$150
10759
Great Britain: 1986 UNC set & £2 PNC (4) inc 2 with £5 coins, 1993 £5 UNC. Australia PNC (5) inc 2000 Olympic sports, 1901-2001 50c coll'n, 30 Yrs of Decimal Currency stamp/note portfolio plus 25 Rugby booklets plus odds & Vatican souvenir coin sets.
$150
$200
10760
Great Britain  2009 £5 Henry VIII 2017 Prince Harry & Meghan engagement (6), 2016 last round pound, 50p 2019 Gruffalo (4), 2020 Withdraw from EU (1). All specimen UNC in packs of issue.               (13 items).
$120
$150
10761
Great Britain: 2019 £5 200th Anniv of birth of Queen Victoria silver proof in original Royal Mint boxes of issue. Shillings of the British Empire collection featuring GB, Aust & NZ coins, beautifully presented in deluxe folder (12 coins). Pennies of the British Empire collection featuring GB, Aust & NZ coins (10) in deluxe folder. High original cost. (3 items).
$150
$200
10762
Great Britain 1937 KEVIII medals (fantasy Crowns) Head left rev St George & Dragon MODEL to the left. Milled edge. 39mm. Copper, copper piedfort, sterling silver, Bartons metal piedfort, golden alloy by INA mintage 6 to 25 of ea. Proof like. Gio unlisted. Vendor cost $613. (5)
$100
$200
10763
Great Britain 1937 KEVIII medals (fantasy Crowns) Head right with date rev St George & Dragon. Plain edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, platinum coloured alloy, golden alloy, nickel silver, silver plated copper piedfort by INA mintage 15 of ea. Proof like, spots on copper piedfort. Gio unlisted. Vendor cost $399 plus 1 no cost. (7)
$100
$200
10764
Great Britain 1937 KEVIII medals (fantasy Crowns) Head right with date rev St George & Dragon. Milled edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, golden alloy, silver plated copper piedfort by INA mintage 15 of ea. Proof like, spots etc on platinum coloured alloy. Gio unlisted. (7)
$100
$200
10765
Great Britain 1937 KEVIII medals (fantasy Crowns) Head right with date rev St George & Dragon MODEL in exergue. Milled edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, yellow alloy, cupro nickel, silver plated copper piedfort by INA mintage 12 of ea. Proof like. Gio unlisted. (8)
$100
$200
10766
Great Britain ND (c1936)KEVIII medals (fantasy Crowns) Head left rev St George & Dragon (rocking horse). Plain edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, golden alloy, nickel silver, silver plated copper piedfort by INA mintage 18 of ea. Proof like. Gio unlisted. (8)
$100
$200
10767
Great Britain 1937 KEVIII medals (fantasy Crowns) Head left with date rev St George & Dragon (rocking horse). Milled edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, golden alloy, nickel silver, silver plated copper piedfort by INA mintage 18 of ea. Proof like. Gio unlisted. (8)
$70
$120
10768
Great Britain ND (c1936)KEVIII medals (fantasy Crowns) Head right with date rev St George & Dragon (rocking horse). Plain edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, golden alloy, nickel silver, silver plated copper piedfort by INA mintage 18 of ea. Proof like. Gio unlisted. (8)
$70
$120
10769
Great Britain ND (c1936)KEVIII medals (fantasy Crowns) Head right with date rev St George & Dragon (rocking horse). Milled edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, golden alloy, nickel silver, silver plated copper piedfort by INA mintage 18 of ea. Proof like. Gio unlisted. (8)
$70
$120
10770
Great Britain 1937 KEVIII medals (fantasy Crowns) Head right with date rev St George & Dragon (rocking horse). Milled edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, golden alloy, nickel silver, silver plated copper piedfort by INA mintage 18 of ea. Proof like. Gio unlisted. (8)
$70
$120
10771
Great Britain ND (c1936)KEVIII medals (fantasy Crowns) Head left rev Great Britain arms. Plain edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, yellow alloy, cupro nickel, silver plated copper piedfort by INA mintage 12 of ea. Proof like. Gio unlisted. (8)
$70
$120
10772
Great Britain ND (c1936)KEVIII medals (fantasy Crowns) Head left rev Great Britain arms. Milled edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, yellow alloy, cupro nickel, silver plated copper piedfort by INA mintage 12 of ea. Proof like, spots on the platinum coloured alloy. Gio unlisted. (8)
$70
$120
10773
Great Britain 1937 KEVIII medals (fantasy Crowns) Head right with date rev Great Britain arms. Milled edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, yellow alloy, cupro nickel, silver plated copper piedfort by INA mintage 12 of ea. Proof like. Gio unlisted. (8)
$80
$150
10774
Great Britain: Rarities inc 1d 1825, 1827, 1859, 1860 large size, 1869 GEM/Prooflike, 2/6 1720 Geo I, 1849, 5/- 1849 Gothic Crown, 1831 William, IV £2. 1894 QV, 2010 QEII £5. All forgeries (collectors beware as some of these would fool all but experts). EF/GEM (sold as a reference lot)  Make good gap fillers (11).
$200
$300
10775
Great Britain: Uncirculated sets 1995, 97, 98, 99, 2003, 04, 05, 07, 08 in Royal Mint cards of issue. In demand. (9 sets).
$200
$250
10776
Great Britain: Uncirculated sets 1998 (4) 99 (3). £2 commems 1994, 95, 97. 50p 1994 D Day. All in Royal Mint packs of issue.
$150
$200
10777
India - British: 1919(C) Rupee, aU (2). Bikanir 1892 QV Rupee. KM-72. gVF. Kutch 1934/VS 1990 2½ Kori. UNC. Mewar VS 1985 Rupee thick characters. Y-22-2. aU. Plus 1878 QV Rupee jeweller's copy. VF. Scarce. KGVI 1947 ¼ Rupee (2), ½ Rupee (2), Rupee. UNC. Republic: 1972 silver 10 Rupees 25th Anniv of Independence. UNC. (12)
$220
$300
10778
Isle of Man: 50 pence Christmas 1980-1990 (11), 1 crown 1980 QM, 81 Royal Wedding (2), 88 Bicentenary set of 6 cased, 90 Penny black, plus 1988, 89, 90, 91 cats. Mostly light toned UNC. (20 items).
$150
$200
10779
Italy 1876R Vittorio Emanuele 5 Lire VF. Naples 1825, 59 10 Tornesi aF, VG. Papal States 1802 Baiocca VG scr, 1835 Silver Scudo. Gregory XVI VF edge bangs, 1853R 2 Baiocchi VF, 1868 4 Soldi aVF eks. Roman Republic 1849R 3 Baiocchi VF, flan flaw. Sardinia 1844 Carlo Alberto 5 Lire. KM-130.2. VF. (9)
$180
$250
10780
Lacquered tea box with assorted World coins in bag of Netherlands 1G-5G (face value 40G). Looks good variety (weight 4.08kg). (Estimate 850-900 coins)
$75
$100
10781
Mac's Shortbread tin with World coin range (3.66kg) inc about 100g of silver. (Estimate 700+ coins)
$130
$160
10782
Malaya: KGVI 1940 ½ Cent (3). 1939 (2), 43, 45 (2), 48, 50 20 Cents. Malaya & British Borneo: QEII 1958 10 cents, 1961 20 cents (2), 1961H 50 Cents. aU-UNC. (14)
$100
$130
10783
Netherlands: 1930s-60s Silver 10c-2½ Gulden, odd earlier one noted plus a few Netherlands Indies 1/10 Gulden. F to EF. (486g).
$375
$500
10784
New Zealand 1989 Commonwealth Games set of 4 $1 silver Proofs, box toned & 1974 $1 UNC, Germany 1975F Proof set, case scuffed plus 2 Berlin Commem Medal 1 x 999 silver, 27g Proof, other CuNi UNC. (4 items)
$120
$150
10785
New Zealand: ½d, 1d, 3d, 6d, 1/-, 2/-, 2/6 & 5/- Pre-Decimal Collections 1933-64 complete ex 1935 Waitangi Crown but inc 1935 3d, 1940 Centennial 2/6 & 1949 & 53 Crowns plus odd others. Average circ to aU housed in old push-in albums that have seen better days. Cat approx NZ $1000=A$930. (214 + 1 set).
$250
$325
10786
New Zealand: 2/6 part date collection 1933-53 inc 1940 Centennial in damaged Dansco album plus  duplicates also Crowns 1949 silver (4) inc 3 UNC, 1953 (2) inc 2 UNC plus 2/- (9), 1/- (3), 6d (2), 3d (4). (Total 28 silver coins, FV $4.05). (Approx 100)
$150
$200
10787
Old coffee tin with good variety of World coins inc about 60 bi-metal (4.53kg). (Estimate 1000+ coins)
$120
$150
10788
Planets of the Solar System Silver note collection set of 8 multicolour on silver, encapsulated, in attractive album. Very high original cost/retail.
$150
$200
10789
Post Office box with New Zealand 1963 ½d part roll of 50 UNC, 1c coins ex mint sets plus others (35), USA Susan B Anthony $1 cased (6), GB Churchill crowns cased (6) other crowns (12), silver 3d (2), cupro nickel pre-decimal & decimal (80+ plus 1970 Proof set cased in card folder.
$60
$75
10790
Quality Street tin with good range of World coins plus bag with PNG 1 Kina coins with hole in centre (20) & 6 silver New Guinea 1/- (weight 3.88kg). (est 800+)
$100
$130
10791
Shortbread tin with World coin mix plus Aust 1966 50c (4) (weight 3.29kg). (Est 650 coins)
$100
$130
10792
Silver crown-size coins: Canada 1951 Voyager $1, Ceylon 1957 5 Rupees 2500 Years of Buddhism. Dominican Republic 1897 Peso. VG. Falkland Islands 1979 £5 Humpback Whale. Guernsey 1972 25 Pence 25 Wedding Anniv QEII & Philip. Malawi 1985 10 Kwacha 20th Anniv Reserve Bank. Norway 1970 25 kroner 25th Anniv of Liberation. South Africa 1953 5/- Springbok. Tuvalu 1976 45 Outrigger Canoe plus smaller size Saint Helena & Ascension 1984 £1 Sooty Tern Piedfort Proof. Mostly toned UNC or Proof. (10)
$240
$300
10793
Silver: Red album with 110 World Coins various fineness & condition inc New Guinea 1/- (12) NZ, GB 1/- & other similar size coins inc US Quarters (39), 2/- size (24), 2/6 or US 50c size (19), Crown size (1) plus others. Odd pickings, mostly just silver value.
$375
$500
10794
Silver: World mix wide range various fineness, mixed condition inc few culls (weight .435g) plus non silver coins (72g). (few 100).
$200
$250
10795
Silver: World mix wide range of countries inc Australia. Condition & fineness varies (weight 483g) plus non silver coins (53g). (few 100s).
$220
$275
10796
Six coin albums. 1/ with GB (20), Australia, inc part collections ½d KGV (21), KGVI & QEII (32), 1d KGV (32) inc 14, 15 (2) KGVI & QEII (60), Funny Money (3), World. 2/ World collection (390) inc 10 silver. 3/ Aust decimal sets & 1989 10Mk silver (3 diff), World (348) inc 1980s 50c UNC, 1966 silver & Germany (26). 4/ Aust decimals 50c & $1 inc 2001 Federation & Ceylon (40). 5/ USA & GB etc (138). 6/ Aust KGV ½d & 1d (40) & others inc NZ 1944 2/6. (many 100s)
$300
$350
10797
Small blue album with 59 coins (46 silver, 13 non silver) mostly 1/- size, few 6d, 2/- size, various fineness & condition inc New Guinea 1/- (15), US Quarters (5), Sweden 1Kr (8).
$180
$240
10798
Switzerland: 10 Centimes - 5 Francs. Ideal for the date collector or discount holiday change. FV SF210.40 = A$302
$200
$250
10799
Switzerland: 10 Centimes - 5 Francs. Ideal for the date collector or discount holiday change. FV SF208.50 = A$300.
$200
$250
10800
USA: 1858-1996 1c Flying Eagle, Indian head & Lincoln head collection in 4 Library of Coins see both sides album. VF. Flying Eagle 1858 LL, Indian head 1859-1908 (29 diff) G-VF. Lincoln 1909-96 mostly F-UNC (147). All diff. (177)
$100
$150
10801
USA: 1858-1961 1c collection in 3 Library of Coins albums. 1858 Flying Eagle Poor, Indian head (39), 1859 porous gVF, 1860, 62, 63, 64 CN, 1864 bronze, 65, 67, 71, 78-1909 (no 1908S, 1909S) G-VF, some clnd. Lincoln head 1909-61 near comp inc mm (134) (14 gaps) VG-UNC. (174)
$300
$375
10802
USA: 1864-1975 1c collection in 4 Whitman bookshelf (see both sides) album. Indian heads, 1864 bronze, 82, 87-1908 (24) VG-VF. Lincoln 1909-40 (36), 1941-75 near comp (84) plus all but empty album (3 albums, 144 coins).
$100
$130
10803
USA: 1899-1909 Indian head Cents sorted into envelopes. 1899 (4), 90 (4), 91 (3), 92 (3), 95 (5), 96 (6), 97 (4), 98 (9), 99 (4), 1900 (17), 01 (19), 02 (14), 03 (17), 04 (15), 05 (21), 06 (30), 07 (34), 08 (4), 09 (3). A few culls, mostly VG-F, some better. (219)
$300
$400
10804
USA 1918-69 Dimes (77) with silver (40) inc 18 Mercury head. Nickels 1940s on (65), Cents (47,) housed in 3 Whitman albums. New Zealand 1/- 1951-65, Rhodesia General Service medal named 6265 A/Cpl GC Bold, 1919-21 RSL Badge large size, Lodge medals (2) & QEII Coronation medal with UMTALI bar plus others. (180+).
$100
$130
10805
USA: 10c - $1 coins. 1960s & later, ideal for the date collector or discount holiday change. FV US$200.75 = A$291.
$180
$230
10806
USA: 10c - $1 coins. 1960s & later, ideal for the currency collector or discount holiday change. FV US$201 = A$263.
$180
$230
10807
Varied lot: Australia 1970-2000s Commemoratives, various types 20c (31), 50c (48), $1 (35) gVF-UNC 1c & 2c (830g), Peru 1895 1Sol EF, Panama 1974 20 Balboa Proof, cased, Vatican 1972 UNC set, Singapore banknotes $10 Orchid, $1, $2, $5, $10 Ships gEF-UNC plus Canada & other Commonwealth countries stamp collection on leaves in springback binders (few 100s) & 2012 Canada Stamp catalogue. (Many 100s)
$250
$350
10808
Vintage tin with World coins inc bag of Fiji 1d, seems good variety old/new (4.66kg). (Estimate 1000+ coins)
$75
$100
10809
World sets: New Zealand 1990 UNC set (2) 1 with $1 & $2 notes, plus mixed date set with $1 & $2 notes. Coins of all Nation sets from Jersey, Macau, Cape Verde, Seychelles, Netherlands Antilles & Isle of Man, Spain 1976 & 82 UNC sets, Cyprus sets (2), Netherlands 2000 UNC set Singapore 1969 UNC set, South Africa 1964 Proof set & Japan 1987 Proof set plus Netherlands 1980 2 coin Proof set & 2000 5€. (19       items).
$160
$200
10810
World coins in 2x2, in album (140) plus a few others inc 35 silver. Countries inc Austria, Australia, Netherlands, Lebanon, South Africa, Russia, NZ, India, useful pickings, silver value alone about $75.        (165)
$100
$130
10811
World in 2 albums inc Aust pre-decimal .925 FV $0.75, .500 FV $5.10, 1d & ½d plus World 'sets' inc Switzerland to 5Fr, France to 10Fr, Denmark, Cyprus, Belgium, Greece, Israel, PNG, Sth Africa 1892 1/- plus odds. Mostly F-VF some betters. (230+)
$170
$200
10812
World Coins: Inc GB 3d to2/6 1817-1963 Poor-VF majority silver (38) plus ¼d-1d many clnd (35) also Confederate States $10 June 1863, signatures with circular cut cancels aVF & 3 Australian PNC inc 2003 Coronation Jubilee. (77).
$100
$120
10813
World Banknotes UNC in quantity, (numbers are approximates) inc China 1953 1 Fen (100), 2 Fen (100), 5 Fen (80), India 5R Ghandi (80), Bhutan 2006 1 Ngultrum (100, Myanmar 1996 10 Kyats (90), 1972 1 Kyat (80) Laos 1988 500 Kip (70), Madagascar 2004 100 Aviary (500Fr) (30), Iraq 2003 50 Dinars (50) & 8 others in lesser quantity plus Bosnia-Herzegovina. 1992 25 & 50 Dinara (70 ea). VF or better also banknote album with few notes. (1000++).
$150
$200
10814
World Coins: Bulk lot. Unchecked as received. Ideal date collector (10.8kg). (Estimate 2300-2500 coins).
$130
$160
10815
World Coins in 2x2 holders, inc 34 silver some pickings, silver value alone $80+ plus about 400 base metal with some earlier pickings & about $18 FV of Aussie Commem 50c & $1. Noted GB 1936 1d UNC (3), numerous New Guinea & more. G-UNC (approx 400-450).
$200
$275
10816
World coin collection in 3 albums. Wide variety, old & new currency, collectible & ordinary, silver (25 coins). Inc Italy 1915 2 Lire VF, Hong Kong 1888 10c, Bermuda 1964 Crown, Portugal 1969 50 Esc & Aust 1980s-90s Gilt medallions (8). Mostly VF-gVF, many better. (Approx 840)
$230
$275
10817
World coins in album inc Australia $1 1984 Proof, 1984-2003 UNC, 21 diff, mostly commem issues inc 92 Game; medallions (7), Germany 1982 1pf-5Mk Proof, Switzerland 81 Proofs to 2Fr, other country UNC sets, Aust 50c commems 1970-2005 inc 2001 Fed (6), Crowns, etc plus Turkey 1970 (1995-7) 50,000, 100,000, 250,000, 500,000 & 1 Million Lira notes UNC (87 + 6 notes), also 2nd album with World inc currency & 22 silver coins. (180+) (Total 260+ coins, 6 notes)
$150
$200
10818
World coin collection in 3 albums sorted by size & metal, many UNC. Wide range inc many not often seen. A few silver ($40+) but main value is in the quantity. Mostly VF-UNC. Appear all diff. (Approx 1100)
$150
$200
10819
World: Guatemala 1899 Real. KM-171. UNC. Egypt AH 1380/1960 10 Piastres. UNC. Qatar & Dubai 1966, 69 25 Dirhams. UNC. Syria 1929 50 Piastres. VF. Australia 1897 QV Diamond Jubilee WA silver medalet, aU. 1979 Swan River 150th Anniv AE & 2001 Centenary of Federation 1oz silver gilt medallion. (8)
$120
$160
10820
World in 2 albums & loose pages. Inc Austria to 100Sch silver, Netherlands, Germany to 5Mk (2 sets), Denmark, Norway, France etc (290). USA 1974-78 Eisenhower $1 (28) plus 130+ coins in pgs inc odd silver plus 2.3kg of World in bags & 500g in 2x2 inc Kutch 1936 KEVIII 5 Kori silver aU. (Estimate 1000+ coins)
$130
$160
10821
World: ½d & 1d Australia KGV-QEII, New Zealand KGVI-QEII Great Britain QV-QEII plus brass 3d all housed in tubes & plastic containers. Estimate QV-KEVII (about 60) (totally unchecked by us). Weight 7.54kg (estimate 7.2kg net) (900-1000 coins).
$140
$180
AUSTRALIA

SHIP WRECK COINS

Please note: 


Due to Government regulations, we are only allowed  to despatch  Australian shipwreck coins to clients living in Australia.
‘The Batavia’

Batavia, the flagship (600 tons) of the Dutch East Indian Company, was wrecked  on Morning Reef off Beacon Island in the Abrolhos group of islands 60 kilometres west of Geraldton on the Western Australian coast, on June 4 1629, while en route to Java. the most infamous of the West Australian shipwrecks.

10822
Germany-Mansfield-Friedberg: (15)93 Peter-Ernest I, Bruno II, Gebhard VIII & Johann-Georg IV ½ Thaler Helmeted arms with ½ date between rev St George & dragon to right see Dav-9510 for Thaler. Seawater corrosion, aVF. Australian Government Permit for Possession No. 100501. No coins of this type recorded from the wreck & only 2 other ½ Thalers from this State listed in Doits & Ducatons. Very rare.             (P)
$2200
$3000
‘The Vergulde Draeck’ or ‘Gilt Dragon’

A VOC merchant ship, the Gilt Dragon was wrecked off Cape Leschenault, Western Australia on  28 April 1656  while on a voyage to the Dutch East Indies

The vast majority of the coins recovered from the wreck were Mexico Mint with a much smaller number from Potosi, Bolivia. Coins from mainland Spain and other Colonial mints are RARE to VERY RARE.

10823
Colombia: Sante Fe (Neuvo Reino) Mint Philip IV (1621-1665) cob 4 Reales, 1653 (full date), assayer POR (CC type 127, date not listed). Full date, mm and assayer mark & extremely rare. F/VF extremely rare as a normal issued coin (KM-10.1 cat VF US$5,000). Australian Government Permit for Possession No. 100490. One of the rarest coins from this wreck.  (P)
$5000
$8000
10824
Spain: Burgos Mint NDV c1651 Philip IV Cob 8 Reales. KM-39.1 Light seawater corr. VF. Australian Government Permit for Possession No. 100488. A coin in similar condition sold for €3900+ comm=A$7800 in Tauler & Fan Auction 20, 21-11-18, lot 313. A very rare coin especially from this wreck. (P)
$4500
$6000
10825
Spain: Granada Mint 1651 Philip IV Cob 8 Reales Assayer N (retrograde) VF struck on broad flan. KM-39.3 cat F US$3000, VF $3500. Australian Government Permit for Possession No. 100489. A very rare coin especially from this wreck. (P)
$3500
$5000
10826
Spain: Valladolid Mint NDV c1651 Philip IV Cob 8 Reales. VF. KM-39.8 cat US$8000 for non Gilt Dragon coins. Attractive example, very rare, only 2 coins from this mint recovered. Australian Government Permit for Possession No. 100524. (P)
$4500
$6000
10827
Spain: Valladolid Mint Philip IV (1621-65) 8 Reales (1651) (date off flan but only possible date) assayer F. C-type 106, 6441. KM-134.5. A little water worn F. Extremely Rare, only 2 coins from this mint recovered from the wreck, Cy cat €4,500 for non wreck coins. Ex GC Heyde & William coll'ns. Australian Government Permit for Possession No. 100523. (P)
$4000
$6000
PROCLAMATION COINS
10828
Bolivia: 1805 PTS PJ Carlos IIII 8 Reales. gVF. (P)
$180
$240
10829
Bolivia: 1822 PTS PJ Ferdinand VII 8 Reales. Lustrous UNC. KM-84. Rare this grade. (P)
$500
$600
10830
Brazil: 1726-M Joao V (1706-1750), gold 20,000 Reis, Jerusalem cross with M's in angles, Minas Gerais mint. Nice aEF/EF. 53.49g. Fr-33, KM-117. The largest denomination of Brazil's coinage which was struck for only 4 years, but remained in use for large commercial  transactions for decades afterwards. Extremely impressive massive gold coin. VERY RARE.                  (P)
$9000
$12000
10831
Brazil: 1730-M Joao V (1706-1750), gold 12800 Reis ('Johanna' = Dobra), italic arms shield, Minas Gerais mint. Nice aEF & well struck, slightly wiped. 28.60g. KM-139, Fr-55. Rare & impressive short lived large size issue. (P)
$5000
$7000
10832
Brazil: 1731-M Joao V (1706-1750), gold 12800 Reis  ('Johanna' =  Dobra), italic arms shield, Minas Gerais mint. Nice aEF/ EF, attractive appearance, portrait a little weakly struck, dull obverse fields as struck from rusted dies, with sharply struck clear shield design. 28.58g. KM-139, Fr-55. Rare & impressive short lived large size issue.                        (P)
$5500
$7000
10833
Brazil: 1732-M Joao V (1706-1750), gold 12800 Reis ('Johanna' = Dobra), italic arms shield, Minas Gerais mint. Practically UNC, tiny scrs in left field behind heard, sharply struck with especially clear shield design. 28.56g. KM-139, Fr-55. Rare & impressive short lived large size issue. (P)
$6500
$8500
10834
Brazil: 1778-R Maria I & Pedro VII (1777-1786), gold 6400 Reis  ('½ Johanna' = Peca), Rio de Janeiro mint. gEF/aUNC, very well struck. 14.31g. Fr-76, KM-199.2.  (P)
$1600
$2400
10835
Brazil: 1817B 960 Reis overstruck on Spanish Colonial 8 Reales of Ferdinand VII. aEF. KM-307.1. (P)
$150
$200
10836
Chile: 1787-DA Charles III (1759-1788), gold 8 Escudos, Santiago mint. 27.00g.  Small test mark on rim & minor flan irregularities. EF with rich  patina. Fr-18. KM-27. (P)
$2200
$3000
10837
Chile: 1809-FJ Ferdinand VII (1808-1833), gold 8 Escudos, 'admiral' military bust, Santiago mint. 27.07g. Graded PCGS 'AU detail - scratch' (minor scuffs in front of face) & typical flan irregularities on reverse. Fr-28. KM-72. Rare type. (P)
$2800
$3500
10838
Colombia: 1795-JJ Charles IV (1788-1808), gold 8 Escudos, Nuevo Reino (Bogota) mint. 27.08g. aUNC with lots of lustre, tiny hard to see scrs above portrait & small edge knock at left. Fr-52. KM-18.                       (P)
$2400
$3200
10839
Colombia: 1804-JF Charles IV (1788-1808), gold 8 Escudos, Popayan mint. 27.10g. Portrait weakly struck at top, aEF/aUNC with prooflike brilliance in the fields. Fr-52. KM-62.2. (P)
$2300
$2800
10840
Great Britain: 1774 George III gold Guinea. VG. (P)
$600
$750
10841
Great Britain: 1797 George III Cartwheel 2d. UNC. PCGS slabbed MS63BN. S-3776 cat £325 EF, unpriced higher. Ren cat $2000. Rare this grade. (P)
$900
$1200
10842
Great Britain: 1797 George III Cartwheel 2d aVF. (P)
$100
$150
10843
Great Britain: 1797 George III Cartwheel 2d. EF, rev darker area on Britannia. EF. S-3776 cat £325. (P)
$275
$375
10844
Great Britain: 1797 George III Cartwheel 2d few eks, gVF. (P)
$150
$200
10845
Great Britain: 1798 George III Shield gold Guinea. VG, plugged, ex jewellery. (P)
$650
$750
10846
Great Britain: 1803 George III Gold 1/3 Guinea. VF. (P)
$450
$550
10847
Great Britain: 18xx George III Gold ½ Guinea. VG, ex jewellery.     (P)
$300
$350
10848
India - Bengal Presidency: Yr 19 (1793) gold Mohur Murshidabad Mint (jeweller's copy), oblique milling (11.55g). EF. Reserved just above gold value. (P)
$1000
$1200
10849
India - Bengal Presidency: AH1202//19 Shah Alam II, Murshidabad gold Mohur, oblique right milling, minted at Calcutta with frozen date (1793-1818). 12.36g. Graded PCGS 'MS 62' as fully lustrous UNC. Fr-1537, PS-4.3, KM 103.1. Quite scarce so nice.  (P)
$2000
$2700
10850
India - Mysore Haidar Ali AH 1174-1197 / 1761-1782 AD gold Pagoda (3.4g). Rev Persian he, obv 3 Swamis. gVF. Km-15. Scarce.
$400
$500
10851
India - Mysore: Tipu Sultan AM 1221 (1792 AD), Year 11 gold Pagoda (3.4g). Patan Mint. UNC or better, well struck. KM-129a.        (P)
$500
$600
10852
India - Vijayangar: 1942-1757 gold Pagoda. Anonymous issuer, no mint name. 2 Deities seated/script (test marks above). VF. 3.14g. Km-9, Fr-377, M-898. (P)
$275
$350
10853
Mexico: 1738ME Philip V Pillar ½ Real. 1753M Ferdinand VI Pillar Real (attempted piercing). 1773FM Charles III ½ Real. aEF, F, gF. (3) (P)
$200
$250
10854
Mexico: 1746-M Philip V (1700-1746), gold 8 Escudos, Mexico City mint. 27.07g. Graded NGC 'XF details - cleaned'  but in our opinion this is incorrect as surface appears completely original. Fr-8. KM-148. Very rare early type. (P)
$3700
$5000
10855
Mexico: 1746Mo M Philip V ½ Real. Superb iridescent lustre, Choice UNC. KM-66. Rare so nice. (P)
$500
$600
10856
Mexico 1777 Mo FM Charles 8 Reales. aEF, sm natural rim flaw at 7 o'clock. (P)
$180
$240
10857
Mexico: 1820-JJ Ferdinand VII (1808-1833), gold 8 Escudos, Mexico City mint. 27.05g.  aEF/EF, hairline scr on neck & lightly wiped. Fr-52. KM-161. Scarcer type, seldom offered in Australia                         (P)
$2500
$3300
10858
Mexico: 1754 8R 'Pillar Dollar' , + above crown. gVF. (P)
$375
$450
10859
Netherlands - Batavian Republic: 1795 Gulden. Full rope milling, struck on non round flan. aVF. KM-2.2. (P)
$100
$150
10860
Netherlands - Gelderland: 1709 Gulden. VG/F. Holland 1762, 1764 Gulden. VF, deposits, F. KM-65.2, 73. (3)
$150
$200
10861
Netherlands - Gelderland: 1712 Gulden. Crowned arms rev Standing figure F. KM-65.2 (P)
$60
$80
10862
Netherlands - Gelderland: 1759 ¼ Gulden. Crowned arms, rev standing female figure leaning on column holding pole with cap. KM-89. Rev struck from worn die, lustrous UNC/aU. (P)
$140
$180
10863
Netherlands - Holland: 1776 gold ducat EF. Delm-775. (P)
$650
$800
10864
Netherlands - Holland: 1777 gold ducat gVF or better. Delm 775.      (P)
$600
$700
10865
Netherlands - Holland: 1795 1 Gulden: KM 8.2 Toned VF.
$75
$100
10866
Netherlands - Utrecht: 1750gold  7 Gulden. Armoured knight on horse rev Crowned arms. Few tiny scrs, fully lustrous UNC/Choice UNC. KM-103. (P)
$1200
$1500
10867
Netherlands - Utrecht: 1751 gold 14 Gulden. Armoured knight on horse rev Crowned Arms. KM-104. Attractive UNC. Slabbed NGC MS61.      (P)
$2500
$3000
10868
Netherlands - Utrecht: 1790 Ducaton (60 Stuiver = Silver Rider = 3 Gulden). Armoured knight on horse above crowned Utrecht shield, rev crowned arms with lion supporters. Deep even golden-grey tone, near EF. KM-92.1. (P)
$600
$700
10869
Netherlands - West Friesland: 1791 3 Gulden with 'cud' at 11 o'clock on reverse due to broken die, gVF. Delm 1147. (P)
$275
$350
10870
Netherlands - Zeeland: 1735 Silver ducat Struck oversize flan. Striking weakness lower left, gF. Delm-976. (P)
$250
$300
10871
Peru: 1758-JM Ferdinand VI (1746-1760), gold 8 Escudos, Lima mint. 27.07g. Graded NGC 'AU details - mount removed', traces visible in reverse fields. Nice reddish patina. Fr-20. KM-59.2. Very rare early type. (P)
$3700
$5000
10872
Spain: 1756-JB Ferdinand VI (1746-1759), gold ½ Escudo, Madrid mint. 1.66g. aEF. KM-378. (P)
$250
$350
10873
Spain: 1760-JP Charles III (1759-1788), gold ½ Escudo, Madrid mint. 1.79g. VF with nice patina. KM-389.1. (P)
$180
$250
10874
Spain: 1786-DV Charles III (1759-1788), gold ½ Escudo, Madrid mint. 1.76g. gVF, hairline scr.. KM-425.1. (P)
$220
$300
10875
Spain: 1786-DV Charles III (1759-1788), gold ½ Escudo, Madrid mint. 1.76g. Attractive gVF. KM-425.1. (P)
$230
$300
10876
Spain: 1787-DV Charles III (1759-1788), gold 1 Escudo, Madrid mint. 3.36g. F/gVF. KM-416.1a. (P)
$300
$450
10877
Spain: 1787-DV Charles III (1759-1788), gold 4 Escudos, Madrid mint. 13.51g. gVF/aEF with lovely deep patina. KM-418.1a. (P)
$1200
$1600
10878
Spain: 1788-M Charles III (1759-1788), gold ½ Escudo, Madrid mint. 1.74g. gEF/aUNC. KM-425.1. Popular date for Australian collectors.    (P)
$400
$600
10879
Spain: 1788-M Charles III (1759-1788), gold ½ Escudo, Madrid mint. 1.71g. VF/aEF with nice patina. KM-425.1. Popular date for Australian collectors. (P)
$230
$300
10880
Spain: 1788-M Charles III (1759-1788), gold 2 Escudos, Madrid mint. 6.77g. aVF/VF. KM-417.1a. Popular date for Australian collectors.      (P)
$600
$800
10881
Spain: 1794-MF Charles IV (1788-1808), gold 4 Escudos, Madrid mint. Production of the blank produced a faint circular line around the obverse of the coin, the coin has been stamped over parts this line. Interesting, not seen by us before.  13.49g. Nice VF/aEF. KM-436.1.     (P)
$1100
$1400
10882
Spain: 1792-MF Charles IV (1788-1808), gold 4 Escudos, Madrid mint. 13.53g. Attractive gVF/ EF. KM-436.1. (P)
$1200
$1600
10883
Spain: 1796-MF Charles IV (1788-1808), gold 2 Escudos, Madrid mint. 6.71g. VF, adjustment mks on reverse. KM-435.1. (P)
$600
$800
10884
Spain: 1807-FA Charles IV (1788-1808), gold 2 Escudos, Madrid mint. 6.76g. Nice aEF. KM-435.1. (P)
$700
$900
HOLEY DOLLARS & DUMPS
10885
1813 Dump (Fifteen Pence). Clear crown, Wales & 1813. New South worn/Fifteen Pence clear. Overall even wear, light obv graffiti. Edge milling clear. G. Mira dies A/1. Rare. (P)
$4500
$5500
10886
1813 Dump (Fifteen Pence). Crown visible, legend & date worn. Obv FIFTEEN PENCE readable. Edge milling clear. Worn, light scrs. Mira Dies D/2. Rare. Probably the cheapest example currently on the market. (P)
$3000
$3500

ADELAIDE ASSAY OFFICE COINS
10887
1852 Adelaide Assay Office £1 Type II with crenellated inner circle. Nice even strike. Slabbed PCGS AU58. Rare. (P)
$14000
$17000
HALF SOVEREIGNS
10888
1856 Sydney Mint Type I. Ex metal detector find, brushed, crown nweakly struck & light obv scrs. Practically no wear, EF with underlying obv lustre. Ren cat EF $8000, McD cat $21,000. Rare in higher grades. (P)
$4500
$6000
10889
1857 Sydney Mint Type II. F/VG. (P)
$450
$550
10890
1859 Sydney Mint Type II Metal detector find, minor scrs/scrapes under Queen's chin, ek at 5 o'clock & knock on 5 in date. gVF Ren cat VF $2500. (P)
$900
$1200
10891
1863 Sydney Mint Type II. Lovely golden copper tone. Some surface hairline scrs, EF. McD cat $13,500. Rare in this grade as are all Sydney Mint half sovereigns. (P)
$4500
$6000
10892
1864 Sydney Mint Type II. F/VF, minor reverse mks. (P)
$500
$600
10893
1872S QV Young head. aEF/gVF, minor hairlines. (P)
$500
$600
10894
1873M QV Young head. Slabbed PCGS XF45. Ren cat EF $3000, McD cat $4200. (P)
$1000
$1200
10895
1875S QV Young head. Full matte lustre, obv die a bit flat on hair of forehead, aU/UNC. McD-17 cat aU $19,500, UNC $35,500. Rare.           (P)
$5000
$7000
10896
1875S QV Young head Shield. Lustrous aU, odd tiny hairline only visible under glass. McD-017 cat $19,500. (P)
$3000
$4000
10897
1882M QV Young head. Few minor hairlines only visible under a glass. Lustrous gEF/aU. McD 23a cat EF $13,750, aUNC $30,000. Very rare in high grade. (P)
$4500
$6000
10898
1885M QV Young head. aEF with much underlying lustre. Key date of the series with a tiny mintage of only 11,000, very few which survive in any grade. (P)
$3000
$4000
10899
1886S QV Young head. Fully lustrous aU cat $11,250.                          (P)
$2500
$3500
10900
1887S QV Jubilee head, normal JEB. McD cat UNC $4500. Lustrous practically UNC/Choice UNC. (P)
$1200
$1500
10901
1889S QV Jubilee head close JEB. variety doubling of obv lettering VICTORIA & GRATIA. VF. Rare. (P)
$400
$600
10902
1891S QV Jubilee head. F/aVF. (P)
$300
$400
10903
1893M QV Jubilee head. Practically UNC. Rare this nice. (P)
$2000
$2400
10904
1893M QV Jubilee head. EF. Ren cat $1750 (P)
$600
$800
10905
1893S QV Old head. gF/VF. (P)
$300
$375
10906
1893S QV Old head. aF/gF. (P)
$300
$375
10907
1896M QV Old head. gVF/VF. (P)
$300
$375
10908
1897S QV Old head. Lustrous aU/UNC. Ren cat aU $1500, UNC $4000. (P)
$700
$900
10909
1899M QV Old head. gVF, mm weak. (P)
$350
$450
10910
1899M QV Old head. VF/gVF. (P)
$350
$450
10911
1900M QV Old head. VF. (P)
$350
$450
10912
1900P  QV Old head. EF. Scarce. (P)
$800
$900
10913
1900S QV Old head. Lightly toned lustrous UNC. Ren cat $6000. (P)
$2000
$3000
10914
1900S QV Old Head. gEF. McD cat EF $850. (P)
$400
$600
10915
1904P KEVII. Typical weak strike VF/aVF. (P)
$375
$500
10916
1906S KEVII. Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $2000. Very scarce. (P)
$1000
$1300
10917
1906S KEVII - Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$800
$1000
10918
1906S KEVII. gVF. (P)
$300
$375
10919
1907M KEVII. VF. (P)
$300
$375
10920
1908M KEVII.  gVF (P)
$325
$400
10921
1908P KEVII. aVF. Scarce. (P)
$450
$600
10922
1908S KEVII. Lustrous UNC. (P)
$700
$900
10923
1908S KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$600
$800
10924
1909M KEVII Obv die cracks, gVF/EF. (P)
$300
$375
10925
1909M KEVII aVF. (P)
$300
$375
10926
1910S KEVII. Rev struck from worn die, fully lustrous Choice UNC. (P)
$700
$900
10927
1910S KEVII. Prooflike surfaces, struck from worn die, lustrous aU/EF. (P)
$325
$400
10928
1910S KEVII. VF. (P)
$300
$375
10929
1911P KGV. EF/aEF. (P)
$400
$500
10930
1911S KGV. Dusty lustre, UNC. (P)
$400
$500
10931
1912S KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$400
$500
10932
1914S KGV. aU (P)
$350
$400
10933
1914S KGV. gEF (P)
$300
$375
10934
1915P KGV. Tiny scr near date, aU. (P)
$375
$500
10935
1915S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$400
$500
10936
1915S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$450
$550
10937
1915S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$450
$550
10938
1915S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$450
$550
10939
1915S KGV. Lustrous UNC. (P)
$375
$500
10940
1915S KGV. Matte lustre, sl obv scr, UNC. (P)
$300
$500
10941
1915S KGV. Matte lustre, UNC. (P)
$375
$450
10942
1915S KGV. aU. (P)
$325
$400
10943
1915S KGV. EF. (P)
$275
$350
10944
1916S KGV. Choice UNC. Ex Reserve Bank auction 2005, lot 1119.     (P)
$500
$600
10945
1916S KGV mm S above 1 in date. Fully lustrous Choice UNC.          (P)
$500
$600
SOVEREIGNS -SYDNEY MINT
10946
1859 Sydney Mint Type II. Much underlying brilliance, minor contact marks gEF/aU. Rarely seen this nice. (P)
$3500
$4500

10947
1859 Sydney Mint Type II. Satin lustre with much underlying brilliance, only minimal bag marks, UNC & Extremely Rare. McD-106 cat $16,500.                           (P)
$8000
$10000
10948
1860 Sydney Mint Type II. Cple tiny rim nicks & light overall bagging but no wear, with considerable underlying lustre. aU-UNC. McD cat aU $22500, UNC $46000. Very rare this grade. (P)
$7000
$9000
10949
1860 Sydney Mint Type II, aEF underlying lustre. Ex Reserve Bank auction, 2005, lot 1583, realised $1880. (P)
$1500
$2000
10950
1862 Sydney Mint Type II. Frosty satin lustre, sl disturbed on obv, tiny dent on chin o/w full mint bloom UNC & Extremely Rare so nice. McD-109 cat $23,000.                    (P)
$9000
$12000
10951
1862 Sydney Mint Type II. NGC Slabbed AU50. (P)
$1000
$1200
10952  
1863 Sydney Mint Type II. Frosty satin lustre, minimal contact mks, sharp rims, UNC. One of the finest known. McD-110 cat $14,000. Rare. (P)
$6500
$8000
10953
1863 Sydney Mint Type II. Slabbed PCGS XF45. (P)
$800
$1000
10954
1863 Sydney Mint Type II. Slabbed NGC AU53. (P)
$1000
$1200
10955
  1864 Sydney Mint Type II. Dusty lustre, few minor contact marks but no wear, UNC. McD-111 cat $6500. Rare. (P)
$3000
$3600
10956
1864 Sydney Mint Type II. Slabbed ANACS AU53. (P)
$1000
$1200
10957
1864 Sydney Mint Sovereign Type II. Light toning but with considerable underlying lustre. Very light contact mks & 2 sl hairline scrs on neck. aU. Very scarce this nice. (P)
$1500
$1800
10958
1864 Sydney Mint type II. Lustrous aEF. (P)
$800
$1000
10959
1866 Sydney Mint Type II. Fully lustrous, well struck UNC/Choice UNC. McD-113 cat UNC $4550, Choice $8500. (P)
$2800
$3300
10960
1866 Sydney Mint Type II. Full frosty bloom, minor contact mks, well struck UNC. McD-113 cat $4550. (P)
$2200
$2700
10961
1866 Sydney Mint Type II. Satin lustre, odd minor contact marks UNC. McD-113 cat $4550. (P)
$1800
$2400
10962
1866 Sydney Mint Type II. Slabbed PCGS AU58. (P)
$1100
$1300
10963
1866 Sydney Mint Type II. Contact mk on face, lustrous aU.               (P)
$1000
$1200
10964
1866 Sydney Mint Type II. Lustrous gEF/aU. (P)
$900
$1100
10965
1866 Sydney Mint type II. gVF/aEF. (P)
$750
$900
10966
1866 Sydney Mint Type II. gVF/aEF. (P)
$750
$900
10967
1866 Sydney Mint Type II. Lt obv scr, VF/gVF. (P)
$700
$850
10968
1866 Sydney Mint Type II. VF/gVF. (P)
$700
$800
10969
1866 Sydney Mint Type II. aVF/VF. (P)
$700
$750
10970
1866 Sydney Mint Type II. F/VF. (P)
$675
$750
10971
1867 Sydney Mint Type II. Traces of golden copper tone, fully lustrous UNC. McD cat $5650. Rare this nice.. (P)
$2500
$3000
10972
1867 Sydney Mint Type II. Fully lustrous, minor contact mks, aU/UNC. (P)
$1200
$1600
10973
1867 Sydney Mint Type II. Light overall contact marks, aU.                (P)
$1000
$1200
10974
1867 Sydney Mint type II. Much underlying lustre, near EF. (P)
$900
$1000
10975
1868 Sydney Mint Type II (gold & silver). Sl obv scuff, fully lustrous Choice UNC. McD-115 cat $8500. (P)
$2500
$3500
10976
1868 QV Sydney Mint type II (gold & copper). Rev clashed die. Dusty lustre, UNC/practically UNC. Rare. (P)
$1500
$1800
10977
1868 Sydney Mint Type II. aVF/gVF. (P)
$675
$750
10978
1870 Sydney Mint Type II. Minor contact mks aU. (P)
$1000
$1300
10979
1870 Sydney Mint Type II. Cpl sm rev contact mks. gVF/EF.              (P)
$750
$850
10980
1870 Sydney Mint Type II. VF/aEF. (P)
$750
$900
10981
1870 Sydney Mint Type II. aVF/VF. (P)
$675
$750
10982
1870 Sydney Mint Type II. aVF/VF. (P)
$675
$750
10983
1870 Sydney Mint Type II. Rim weakness due to uneven thickness flan. aVF/VF. (P)
$675
$750
10984
1870 Sydney Mint Type II. F/VF. (P)
$675
$750
10985
1870 Sydney Mint Type II. gF/VF. (P)
$675
$750
10986
1870 Sydney Mint Type II. VG/VF. (P)
$650
$750
SOVEREIGNS - QV YOUNG HEAD SHIELD
10987
1871S QV Young head Shield WW raised. Vendor notes, ex wreck of the Douro. VF/EF. (P)
$650
$750
10988
1872S QV Young head Shield. aEF/gEF. (P)
$650
$750
10989
1874M QV Young head Shield, variety struck on flaking flan (extends DEI..R). aEF/EF. Rare. (P)
$800
$1000
10990
1875S QV Young head Shield. VF/EF. (P)
$600
$700
10991
1877S QV Young head Shield. PCGS slabbed AU58. (P)
$800
$900
10992
1878S QV Young head Shield. Lustrous aU/ UNC. Ex Reserve Bank auction, lot 1670. (P)
$900
$1100
10993
1878S QV Young Head Shield. gVF/EF, tiny ek. (P)
$600
$700
10994
1879S QV Young head Shield. Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD cat UNC $1850, Choice $4300. (P)
$1400
$1800
10995
1879S QV Young head Shield. Lustrous aU/UNC. (P)
$800
$1000
10996
1884M QV Young head Shield. PCGS slabbed AU53. (P)
$800
$900
10997
1884M QV Young head Shield. Fully lustrous UNC/Choice UNC.      (P)
$1200
$1500
10998
1884M QV Young head Shield. Fully lustrous UNC/Choice UNC. Slabbed PCGS MS62. (P)
$1000
$1200
10999
1884M QV Young head Shield with high rims. Minor contact mks, ek, dusty aU. (P)
$700
$800
11000
1884S QV Young head Shield. Matte lustre, Choice UNC. (P)
$1700
$2100
11001
1884S QV Young head Shield. Dusty UNC. Slabbed NGC MS61.      (P)
$1000
$1300
11002
1884S QV Young head Shield. aU. (P)
$700
$800
11003
1884S QV Young head Shield. Dusty lustre aU. (P)
$700
$800
11004
1885S QV Young head Shield. Subdued lustre, practically UNC. Ex Reserve Bank auction, lot 1751. (P)
$900
$1200
11005
1885M QV Young head Shield. Lustrous UNC/Choice UNC. Slabbed NGC MS62. (P)
$1000
$1300
11006
1885M QV Young head shield. Minor contacts, contemporary mk behind head. Lustrous UNC/Choice UNC. MD cat UNC $1650, Choice $3750. (P)
$1000
$1300
11007
1885M QV Young head Shield. Dusty lustre, UNC. McD cat $1650. (P)
$800
$1000
11008
1885S QV Young head Shield. Fully lustrous aU/Choice UNC.           (P)
$750
$1000
11009
1885S QV Young head Shield. Small scuff at base of neck, lustrous gEF/UNC. (P)
$750
$850
11010
1886S QV Young head Shield. Lustrous aU/UNC. (P)
$750
$900
11011
1886S QV Young head Shield. Fully lustrous aU/UNC. (P)
$750
$900
11012
1887M QV Young head Shield. gVF/EF. One of the key dates of the series. Under-catalogued. (P)
$4000
$5000
SOVEREIGNS - QV YOUNG HEAD ST GEORGE
11013
1872S QV Young head St George. Lustrous aU//UNC. McD cat-144 cat UNC $4000. (P)
$900
$1100
11014
1875M QV Young head St George. Fully lustrous Choice UNC. McD-151a cat $4600. (P)
$1300
$1600
11015
1875M QV Young head St George. PCGS slabbed MS61. (P)
$850
$1000
11016
1879M QV Young head St George. Fully lustrous UNC/GEM UNC. McD-157 cat UNC $1750, GEM $6000. (P)
$1100
$1300
11017
1879M QV Young head St George. UNC. PCGS slabbed MS61. (P)
$850
$1000
11018
1879M QV Young head St George. medium tail. UPSET to 8 o'clock. VF. Very Scarce Variety. (P)
$800
$1000
11019
1879M QV Young head. St George, Major variety 'UPSET 90 DEGREES' gEF. The first such variety we have offered. (P)
$1200
$2000
11020
1880M QV Young head St George. Fully lustrous Choice UNC. McD-159 cat $3500. (P)
$1200
$1500
11021
1881M QV Young head St George. Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD-161 cat UNC $1850, Choice UNC $4250. (P)
$1100
$1400
11022
1882S QV Young head St George. B no P. Dusty lustre, UNC.           (P)
$800
$1000
11023
1882S QV Young head St George. Faint B of BP. Dusty UNC. McD-162a cat $1950. (P)
$900
$1100
11024
1882S QV Young head St George BP almost missing. Obv dusty lustre, UNC/Choice UNC. McD cat $1550. (P)
$800
$1000
11025
1882S QV Young head St George. Trace of B of BP. Dusty lustre, UNC. (P)
$800
$950
11026
1883M QV Young head St George. BP. Minor contact mks, fully lustrous UNC. McD-1659 cat $1650. (P)
$850
$1100
11027
1883M QV Young head St George. UNC. McD-165a cat $1650. (P)
$750
$900
11028
1883M QV Young head St George. BP. Minor contact mks lustrous UNC. McD-165b cat $1650. (P)
$900
$1100
11029
1883M QV Young head St George. aEF/gVF. (P)
$600
$700
11030
1884M QV Young head St George. Faint BP. Fully lustrous Choice UNC. McD-167b cat $2650. (P)
$1100
$1400
11031
1884M QV Young head St George. Sl dusty lustre Choice UNC. Ren cat $2350. McD 167a cat $4100. Ex Reserve Bank auction, 2005, lot 1990. (P)
$1200
$1500
11032
1884S QV Young head St George. UNC. Slabbed NGC MS62.           (P)
$800
$900
11033
1884S QV Young head St George. aEF/EF. (P)
$600
$700
11034
1884S QV Young head St George. aEF/EF. (P)
$600
$700
11035
1885M QV Young head St George, 2 minor obv contact mks,       aU/UNC.
$700
$900
11036
1885M QV Young head St George. Faint BP. Dusty lustre UNC. McD-169c. (P)
$900
$1000
11037
1885M QV Young head St George. Lustrous aU/UNC.
$700
$900
11038
1886M QV Young head St George. Light contact mks, sm ek. aU. McD-171. (P)
$700
$900
11039
1886M QV Young head St George. Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD-138 cat UNC $1650, Choice $3400. (P)
$1000
$1400
11040
1886M QV Young head St George. Fully lustrous UNC. McD-171 cat $1450. (P)
$900
$1100
11041
1886M QV Young head St George. PCGS slabbed AU58. (P)
$800
$900
11042
1887M QV Young head St George. Matte lustre. GEM UNC with flawless appearance. One of the nicest we have seen. McD-173 cat $5750. (P)
$2000
$3000
11043
1887S QV Young head St George. Dusty lustre UNC. (P)
$800
$1100
11044
1887S QV Young head St George. UNC. PCGS slabbed MS61. (P)
$850
$1100
SOVEREIGNS - QV JUBILEE HEAD
11045
1887M QV Jubilee head. Fully lustrous UNC. PCGS slabbed MS-62. (P)
$1000
$1200
11046
1887M QV Jubilee head. L1/N.IEB ST. matte lustre, minimal contact mks. Choice UNC. McD-175a cat $1725. (P)
$1000
$1200
11047
1887S QV Jubilee head. gVF. Key date of the series. (P)
$850
$1000
11048
1888M QV Jubilee head. Fully lustrous UNC/Choice UNC, some scuffs in obv field. (was graded PCGS MS62) (P)
$750
$900
11049
1888S QV Jubilee head. Lustrous, practically UNC, tiny hairline scr behind Queen's head. (P)
$650
$750
11050
1889M QV Jubilee head. L2/N.IEB ST. Fully lustrous UNC. McD-179a.
$800
$900
11051
1889M QV Jubilee head. L2/N.IEB ST. Small dent next to eye, light overall contact mks which seem inherent in this date, but no wear. Near UNC. McD-179a. (P)
$650
$750
11052
1890S QV Jubilee head. Fully lustrous UNC. PCGS slabbed MS-62. (P)
$1000
$1200
11053
1892M QV Jubilee head. Lustrous UNC. (P)
$800
$1000
11054
1892M QV Jubilee head. Fully lustrous UNC. (P)
$800
$1000
11055
1892M QV Jubilee head. Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD-185. (P)
$800
$1000
11056
1892S QV Jubilee head. Practically free from contact mks, subdued lustre UNC/Choice UNC. McD-184. (P)
$900
$1200
11057
1892S QV Jubilee head. Fully lustrous UNC. (P)
$800
$1000
11058
1892S QV Jubilee head. gVF/aU. (P)
$575
$650
SOVEREIGNS - QV OLD HEAD
11059
1895S QV Old head. VF/aEF. (P)
$575
$650
11060
1897M QV Old head. Minor contact mks, fully lustrous UNC.             (P)
$700
$800
11061
1897M QV Old head. Minor contact marks, practically UNC.               (P)
$700
$800
11062
1897S QV Old head. Lustrous aU/UNC. (P)
$650
$800
11063
1898M QV Old head. Fully lustrous UNC. (P)
$800
$900
11064
1898M QV Old head. Dusty UNC. (P)
$750
$850
11065
1898M QV Old head. Light bagging, practically UNC/UNC. (P)
$700
$800
11066
1898M QV Old head. Lustrous gEF/aU. (P)
$600
$675
11067
1899M QV Old head. Fully lustrous UNC. (P)
$750
$900
11068
1899M QV Old head. Lustrous UNC. (P)
$750
$900
11069
1899M QV Old head. Matte lustre aU/UNC. (P)
$600
$700
11070
1899M QV Old head. Lustrous aU/UNC.
$600
$700
11071
1899S QV Old head. Dusty lustre, UNC/Choice UNC. (P)
$800
$900
11072
1899S QV Old head. Lustrous UNC. (P)
$750
$850
11073
1899S QV Old head. Lustrous UNC, tiny rim flaw below Queen's bust. (P)
$650
$800
11074
1899S QV Old head. Dusty lustre, UNC. (P)
$700
$800
11075
1900M QV Old head. Fully lustrous aU/UNC. (P)
$650
$750
11076
1901P QV Old head, 1910P KEVII, 1919P KGV, 1931P KGV small head Perth Mint Type set. VF-aU in custom case with Downie-Sherwood cert. (4 coins).
$2300
$2600
11077
1901M QV Old head. Fully lustrous with minor contacts in the prooflike obv fields, Choice UNC . (P)
$750
$900
SOVEREIGNS - KEVII
11078
1902M KEVII. Fully lustrous aU/UNC. (P)
$600
$700
11079
1902M KEVII. Lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$700
$800
11080
1902P - 1910P KEVII comp set of 9 dates, housed in custom leather case. 1902P EF, other dates gEF-aU, with certificate. (9 coins)        .
$5000
$6000
11081
1903M KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$700
$800
11082
1903S KEVII. Fully lustrous Choice UNC. PCGS slabbed MS63. (P)
$900
$1100
11083
1903S KEVII. gVF. (P)
$575
$700
11084
1904M KEVII. Lustrous UNC. (P)
$700
$800
11085
1905M KEVII. Lustrous practically UNC.
$650
$750
11086
1905M KEVII. Lustrous aU. (P)
$600
$675
11087
1905S KEVII. Lustrous, practically UNC. (P)
$600
$700
11088
1905S KEVII. Lustrous aU. (P)
$600
$700
11089
1906M KEVII. Lustrous UNC. (P)
$700
$800
11090
1906M KEVII. Lustrous aU/UNC. (P)
$625
$700
11091
1906P KEVII. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$750
$900
11092
1906P KEVII. Lustrous aU/UNC. (P)
$600
$700
11093
1906S KEVII. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$700
$800
11094
1906S KEVII. Fully lustrous, small ek, Choice UNC. (P)
$650
$750
11095
1907M KEVII. Minor obv contacts. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$700
$800
11096
1907M KEVII. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$700
$800
11097
1907M KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$650
$750
11098
1907S KEVII. Dusty lustre, Choice UNC. (P)
$750
$900
11099
1907S KEVII. Lustrous aU/UNC. (P)
$600
$700
11100
1908M KEVII. Fully lustrous, small ek, Choice UNC. (P)
$650
$750
11101
1908P KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$650
$750
11102
1909M KEVII. Mark on neck UNC/Choice UNC. (P)
$625
$700
11103
1909M KEVII. Matte lustre Choice UNC. (P)
$700
$800
11104
1909M KEVII. Matte lustre UNC. (P)
$650
$800
11105
1909M KEVII. Lustrous aU. (P)
$600
$700
11106
1909P KEVII. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$750
$900
11107
1909S KEVII. Lustrous EF/aU. (P)
$575
$650
11108
1910P KEVII. Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $2250. Scarce.       (P)
$1000
$1200
11109
1910S KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$650
$750
11110
1910P KEVII. aU. (P)
$600
$700
11111
1910S KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$675
$750
SOVEREIGNS - KGV
11112
1911M KGV. Fully lustrous UNC. PCGS slabbed MS62. (P)
$800
$900
11113
1911M KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$600
$675
11114
1911S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11115
1911S KGV. Fully lustrous Choice UNC. PCGS slabbed MS63.           (P)
$800
$900
11116
1911S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11117
1911S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11118
1911S KGV. Fully lustrous Choice UNC. Slabbed PCGS MS63. (P)
$750
$850
11119
1911S KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$600
$700
11120
1912M KGV. Fully lustrous near GEM UNC. (P)
$750
$900
11121
1912M KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$625
$700
11122
1912M KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$625
$700
11123
1912M KGV - EF with 18ct gold pendant frame & chain. Weight Sov 7.89g, chain & frame 7.85g. Total 15.83g. (P)
$1000
$1200
11124
1912P KGV. Lustrous UNC. PCGS slabbed MS62. (P)
$800
$900
11125
1912S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11126
1912S KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$600
$700
11127
1912S KGV. Lustrous aU. (P)
$600
$700
11128
1913P KGV. Fully lustrous, obv contact mks, UNC. (P)
$600
$700
11129
1913P KGV. Lustrous UNC. (P)
$600
$700
11130
1914M KGV Fully lustrous Choice UNC. Slabbed PCGS MS64. (P)
$750
$900
11131
1914P KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$600
$675
11132
1914S KGV. Dusty lustre, UNC. (P)
$650
$750
11133
1914S KGV. Small mk in hair, lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$600
$700
11134
1914S KGV. Lustrous EF. (P)
$575
$650
11135
1915S KGV. Wire rim, lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$625
$700
11136
1915M KGV. Minor obv contact mks. Lustrous UNC. (P)
$600
$700
11137
1915M KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$625
$700
11138
1915M KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$600
$700
11139
1915S KGV. Wire rim, fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11140
1916P KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$600
$675
11141
1917P KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$625
$700
11142
1917P KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11143
1917S KGV. Matte UNC. (P)
$650
$750
11144
1918P KGV. Fully lustrous Choice UNC (P)
$650
$750
11145
1918P KGV. Fully lustrous Choice UNC.
$650
$750
11146
1918P KGV. Lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$625
$700
11147
1918S KGV. Fully lustrous. Practically GEM UNC. (P)
$800
$900
11148
1918S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11149
1918S KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$650
$750
11150
1919M KGV Fully lustrous Choice UNC. Slabbed PCGS MS63. (P)
$1000
$1300
11151
1920M KGV. Fully lustrous UNC or better. McD cat $14,000. Very rare.. (P)
$6000
$9000
11152
1920P KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$600
$675
11153
1920P KGV. Lustrous aU. (P)
$600
$700
11154
1921P KGV. Lustrous UNC. (P)
$650
$750
11155
1921S KGV. Fully lustrous Choice UNC. PCGS slabbed MS64. Rare so nice. (P)
$5500
$7000
11156
1921S KGV with sharp mintmark. Hard to see. Light old-time rev scr. aU/gEF. Rare date. (P)
$2500
$3000
11157
1922P KGV Fully lustrous choice UNC. Slabbed PCGS MS63.
$700
$800
11158
1922P KGV. Lustrous UNC. (P)
$625
$750
11159
1922P KGV. Lustrous UNC. (P)
$625
$750
11160
1922P KGV. Lustrous aU. (P)
$600
$700
11161
1923M KGV Fully lustrous Choice UNC. Slabbed PCGS MS64. (P)
$750
$900
11162
1923M KGV Fully lustrous Choice UNC. Slabbed PCGS MS64. (P)
$750
$900
11163
1923P KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$625
$700
11164
1924M KGV Fully lustrous Choice UNC. Slabbed PCGS MS64. (P)
$700
$900
11165
1925 M KGV. Fully lustrous Choice UNC with prooflike fields.           (P)
$650
$750
11166
1925M KGV. Lustrous UNC. (P)
$600
$700
11167
1925M KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11168
1925M KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11169
1925M KGV. Lustrous UNC. (P)
$650
$750
11170
1925S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$650
$750
11171
1925S KGV. Fully lustrous UNC/ Choice UNC. (P)
$625
$700
11172
1925S KGV. Struck with clashed die. Attractive copper tone. UNC.    (P)
$600
$700
11173
1925S KGV - Variety hollow neck & die crack from lower tip of King's bust to rim. UNC. Scarce. (P)
$700
$800
11174
1926P KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD cat UNC $5750, Choice $7000. (P)
$2000
$3000
11175
1926P KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. The scarcest Perth Mint Sovereign. McD cat UNC $5750, Choice $7000. Very scarce.      (P)
$2000
$3000
11176
1929M KGV Small head. Lustrous EF/UNC. Rare. (P)
$3000
$3500
11177
1929M KGV. Prooflike & matte. On first look, appears to have been clnd but this in not the case. UNC. Very scarce. (P)
$4500
$5500
11178
1929P KGV Small head. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$750
$850
11179
1929P KGV Small head. PCGS slabbed MS62. (P)
$825
$1000
11180
1930P KGV Small head. Lustrous aUNC/UNC. (P)
$600
$750
11181
1931M KGV Small head. Fully lustrous UNC. Very scarce. Mintage only 58,000. (P)
$1200
$1500
11182
1931P KGV Small head. Practically GEM UNC. (P)
$850
$1000
11183
1931P KGV Small head. Matte lustre, Choice UNC. (P)
$700
$800
11184
1931P KGV Small head. Fully lustrous UNC. (P)
$650
$750
11185
1931P KGV Small head. Lustrous aU. (P)
$600
$700
11186
2005 $25 Sovereign Celebrating 150th Anniv of first Sydney Mint Sovereign. Proof in original back & packaging.
$600
$700
11187
2005 $25 Sovereign Celebrating 150th Anniv of first Sydney Mint Sovereign. Proof in original back & packaging.
$600
$700
11188
2009 $25 Sovereign Coat of Arms Proof in boxes of issue. Only 2500 issued.
$600
$750
11189
2009 $25 Sovereign Proof in box of issue. Only 2500 issued. (P)
$600
$700
11190
2010 $25 Sovereign Proof in box of issue. Certificate no 888.
$650
$750
11191
2018 $25 Sovereign Proof in box of issue. Scarce. (P)
$700
$800
AUSTRALIAN DECIMAL GOLD
11192
2011 $4 1/25th .999 Convict set of 5 diff proofs housed in deluxe leatherette folder together with descriptive booklet. Exc condition description
$400
$500
11193
2013 5c Proof 999 Gold. 6.03g, cased in box of issue. Certificate no 19, mintage 500. (P)
$550
$650
11194
$200 1981 Royal Wedding. UNC in wallet of issue.
$600
$700
11195
$200 1981 Royal Wedding UNC in pack of issue. (P)
$600
$700
11196
$200 1982 Commonwealth Games, Proof in case of issue.
$600
$700
PERTH MINT GOLD
11197
1991 $100 1oz gold Kangaroo, $100 1oz platinum Koala, $5 1oz silver Kookaburra all Proof issued as a tri-metal set in custom Perth Mint case with cert. (P)
$3500
$4000
11198
2010 1oz 9999 gold Silverlake Resources 100,000oz gold poured 2008-10 medallion. Struck by The Perth Mint cased with certificate. Rare, very few have survived.
$2500
$3000
11199
2021 $100 The Earth & Beyond - Milky Way .9999 gold Domed Proof in original RAM packaging. Very scarce.
$2500
$3000
PERTH MINT PLATINUM COINS
11200
1988 $50 ½oz Koala Proof in case of issue.
$600
$750
PERTH MINT PALLADIUM COINS
11201
1996 Palladium 1oz Emu UNC in original case with $5 Palladium emu phonecard. (P)
$3000
$3500
11202
Mining License - Queensland: 1890 10/- for 1 year issued ?? under provision of Act of Parliament 16 Victoria No 8. Printed in black on vellum. Very soiled, with patience would clean.
$80
$120
11203
Mining License - Queensland: 1894 10/- , valid for 1 year, issued under provision of Act of Parliament 46 Victoria, No 8. Printed in black on vellum. A bit grubby, minor shrinkage & trimmed at right. Very      scarce.
$120
$180
11204
Miner's Right - Victoria 1891 5/- issued Ballarat. F-VF, many pin holes upper left, 1966 25c, issued Melbourne, gVF plus 1854 £2 Gold Licence (Sovereign Hill copy) gVF. (3).
$100
$150
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                        $30 to $100                                 $5

                        $100 to $250                             $10

                        $250 to $750   
            $25

                        $750 to $1,500
            $50

                        $1,500 to $5,000
          $100

                        $5,000 to $10,000
          $250

                        $10,000 to $20,000                  $500

                       $20,000  to $50,000                 $1000 

                       $50,000 & above                      $2500

         Please note: The computer automatically increase bids below  the reserve and bids not conforming to the above steps to the next highest bid


	Look like you will overspend?

      Why not LAY-BY your purchases.

25% deposit, balance over next 3 month 


Wednesday June 22,

Auction recommences at  9.30am
HALFPENNIES
11205
1911 - Orange & brown UNC. (P)
$200
$275
11206
1912H - Full orange Choice UNC or better. Slabbed NGC MS64RD (ex Baldwins). Ren cat Choice $1000. (P)
$550
$700
11207
1912H - Near full orange UNC/Choice UNC. (P)
$400
$500
11208
1912 - Orange & red UNC/Choice UNC. McD cat UNC $500, Choice $1150. (P)
$350
$450
11209
1921 - Unusual annealed surface, orange & brown UNC. Scarce thus.      (P)
$240
$300
11210
1923 - Characteristic die cracks, centre diamond. VF. Ren cat $3750.    (P)
$900
$1200
11211
1923 - VF, light old-time obv scr. Ren cat $3750, McD cat              $3975.
$700
$1000
11212
1929 - Chocolate UNC. Slabbed NGC MS62BN. Ren cat UNC $550.    (P)
$200
$300
11213
1929 - Chocolate Choice UNC. Slabbed NGC MS64BN. Ren cat UNC $1250. (P)
$375
$500
11214
1939 Kangaroo - Chocolate UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $1450, Choice $2900. (P)
$400
$600
11215
1939 Kangaroo - Rev orange & brown, obv mostly chocolate with lovely glossy prooflike fields. Choice UNC. Ren cat $2900. (P)
$900
$1200
11216
1939 Kangaroo - Original surfaces, subdued orange & brown, Choice UNC. Ren cat $2900. (P)
$800
$1000
11217
1939 Kangaroo - Chocolate UNC with considerable underlying lustre. Ren cat $1450. (P)
$550
$900
11218
1939 Kangaroo - Glossy Chocolate UNC. Ren cat $1450. (P)
$450
$600
11219
1939 Kangaroo rev - Rev orange & brown, obv brown & orange Choice UNC. PCGS slabbed MS63BN Ren cat Ch UNC $2900. McD cat $3250. (P)
$750
$900
11220
1940 - Full golden brown, UNC/Choice. McD cat UNC $325, Choice $650. (P)
$200
$300
11221
1940 - Trace lustre, glossy brown UNC. Ren cat $300. (P)
$80
$150
11222
1940 - Mostly brown with traces of orange. NGC slabbed MS61BN. Ren cat UNC $300.
$100
$130
11223
1942 - Orange & brown Choice UNC. Very scarce in this condition.     (P)
$350
$400
11224
1945Y - Chocolate NGC slabbed MS62BN. Ren cat UNC $375.           (P)
$100
$150
PENNIES
11225
1911 - Mostly orange Choice UNC. Ren cat $1250, McD cat $1300      (P)
$450
$600
11226
1911 - Mostly orange UNC. (P)
$300
$400
11228
1912 1d Commonwealth Bank 80th Anniv, 22ct gold medal 16.95g BU, small natural edge flaw. In case of issue with cert. Reserved at gold value. Scarce.
$1300
$1500
11229
1912 - Orange & brown Choice UNC. Ren cat $1700 (P)
$500
$750
11230
1914 - Chocolate UNC with much underlying lustre. Ren cat $2750. (P)
$900
$1200
11231
1914 - Orange & brown UNC. Rare in this condition. (P)
$750
$900
11232
1917 - Mostly orange, sm contact mk behind King's head. Choice UNC. Ren cat $1450. (P)
$400
$600
11233
1917 - Orange & brown, well struck UNC. (P)
$240
$300
11234
1918I - Chocolate aU. Ren cat $1000. (P)
$350
$500
11235
1924 - Orange & brown UNC. Ren cat $1100. (P)
$400
$600
11236
1925 - Full centre diamond, variety broken N in PENNY. VF. (P)
$150
$200
11237
1925 - Variety broken N. Full centre diamond. VF. (P)
$250
$350
11238
1927 - Extensive obv die cracks, chocolate UNC with orange highlights. Ren cat $550. (P)
$200
$300
11239
1928 - Red-brown UNC/Choice UNC, reverse with 50% orange. Rare in high grade. Ren cat UNC $1400, Choice $2750. (P)
$800
$1500
11240
1930 - Indian Die. Nice even chocolate brown colour, tiny obv dig, ek & a number of fine rev scrs, normally only obvious when coin is held on an angle (appear much more obvious in photo). Obv band with 6 pearls, rev top scroll much better struck than usual. F/VF. Rare.                         (P)
$13000
$16000

11241
1930 - Indian Die , 6 pearls. Nice even colour, F/gF.  Rare & much sought after. (P)
$16000
$20000
11242
1931 Drop 1 Indian & London Dies. London Die F/VF, Indian Die VF (full centre diamond) & RARE. (P)
$2500
$3500
11243
1932 - Orange & brown UNC, tiny natural planchet flaw near E of ONE. Ren cat $725. (P)
$200
$300
11244
1933 - Chocolate tone, practically UNC/UNC. Ren cat UNC $300.       (P)
$80
$100
11245
1934 - Attractive purple-brown tone. Hardly visible, even under glass, hairline scr, Choice UNC. Ren cat $725. (P)
$180
$250
11246
1934 - Glossy orange & brown UNC. Ren cat $325. (P)
$120
$200
11247
1934 - Well struck, cpl minor contact marks, mostly red, UNC. Ren cat $325. (P)
$100
$150
11248
1935 - Just minted 'yesterday' freshness, fully lustrous Choice/GEM UNC. (P)
$500
$750
11249
1935 - Glossy light brown & orange, cple small contact mks in obv fields o/w Choice UNC. Ren cat $725. (P)
$200
$300
11250
1935 - Purple-brown tone UNC. (P)
$120
$150
11251
1938 - Orange-purple Choice UNC. McD cat $290. (P)
$100
$130
11252
1941 - Mostly orange UNC, 1941 ½d mostly orange/orange-brown UNC. Ren cat $425. (2) (P)
$150
$200
11253
1946 - Glossy chocolate aU/UNC, 2 tiny hairline rev scrs. Ren cat aU $1250, UNC $2250. Attractive coin (P)
$375
$500
11254
1956 - Proof, choice, practically full orange with no detracting problems. Ren cat $850. Scarce. (P)
$300
$400
11255
1958Y -  Proof. Near full orange. Sm obv spot.. Ren cat $1200 (P)
$180
$300
THREEPENCES
11227
1911 - Lightly toned practically UNC/UNC. (Lot number out of order) (P)
$275
$375
11256
1912 - Purple-russet tone UNC/practically UNC. Ren cat UNC $2500 (P)
$700
$1000
11257
1912 - Tiny rev scr in front of Roo's face, only visible under a glass, UNC/practically UNC. Key date. Ren cat UNC $2500 (P)
$400
$750
11258
1912 - Slabbed PCGS AU58.Ren cat $1250 (P)
$300
$400
11259
1912 - gEF. Ren cat EF $475 (P)
$160
$250
11260
1912 - sm mark on King's head EF. Ren cat EF $475 (P)
$100
$200
11261
1915 - Dusty lustre, star not struck up, UNC. Ren cat $4000. Very Scarce (P)
$1300
$1600
11262
1916 - reverse light purple tone over full lustre, obv matte lustre. NGC slabbed MS-63. Ren cat Ch UNC $3000. (P)
$750
$1000
11263
1916 - Obv lightly brushed, only visible if coin is held at the right angle. Rev rounded star. Fully lustrous UNC. Ren cat $1500 (P)
$450
$600
11264
1917 - Lightly toned UNC. (P)
$240
$300
11265
1918 - Light golden-grey tone, Choice UNC. Ren cat $1350. (P)
$350
$500
11266
1918 - Fully lustrous UNC/Choice UNC, (P)
$240
$300
11267
1921 - Mottled tone, considerable underlying lustre UNC. Ren cat $1650 (P)
$500
$900
11268
1921 - Lustrous UNC. Ren cat $1650. Scarce. (P)
$500
$750
11269
1921 - mid grey tone, obv very well struck, rev shield weak, rounded star due to die wear. UNC/aU. Ren cat UNC $1650 (P)
$375
$500
11270
1921 - Lustrous aU. Ren cat $800 (P)
$300
$400
11271
1921M - Lustrous UNC. McD cat $595. (P)
$180
$250
11272
1921M - Obv lightly toned, much underlying lustre. UNC McD cat $595. (P)
$160
$220
11273
1922 - Attractive steel grey tone, Choice UNC PCGS slabbed MS64 Ren cat Ch UNC $1650. (P)
$500
$700
11274
1922/1 Overdate - VG/F. One of the nicer examples extant.                 (P)
$5000
$6000
11275
1924 - Golden grey tone, Choice UNC. PCGS slabbed MS64. Ren cat Choice UNC $2450. (P)
$750
$1000
11276
1927 - Lustrous UNC, obv brilliant. (P)
$140
$180
11277
1928 - Fully lustrous Choice UNC. PCGS slabbed MS64. Ren cat $725. (P)
$275
$375
11278
1934 - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $800. (P)
$250
$400
11279
1934 - Lustrous UNC. Ren cat $400 (P)
$140
$200
11280
1942 Melbourne - EF/aU. Ren cat EF $600, aU $1250 (P)
$240
$400
11281
1956 - Proof. Ren cat $200. (P)
$60
$90
11282
1959 - Melbourne Proof. Ren cat $200.
$75
$100
11283
1963 - Proof. (P)
$50
$80
SIXPENCES
11284
1910 - Golden-grey tone. PCGS slabbed MS65. Scarce this grade. (P)
$600
$750
11285
1910 - Lovely even golden-grey tone, UNC/Choice UNC. (P)
$240
$300
11286
1910 - Lovely even golden-grey tone. Tiny hairline obv scr, Choice UNC. (P)
$200
$250
11287
1917 - Fully lustrous Choice UNC, tiny mk on King's cheek. Ren cat $3000. (P)
$800
$1000
11288
1917 - Lightly toned, practically UNC. Ren cat aU $1000, UNC $1900. (P)
$450
$600
11289
1918 - Well struck, fully lustrous. Slabbed PCGS MS61. Ren cat UNC $4500. (P)
$1400
$1800
11290
1919 - Fully Lustrous Choice UNC. Rare. (P)
$1000
$1300
11291
1920 - Near full lustre, UNC. Ren cat $2000. Scarce. (P)
$800
$1000
11292
1921 - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $1400 (P)
$600
$800
11293
1921 - Fully lustrous Choice UNC/UNC. (P)
$550
$750
11294
1922 - Obv subdued, lustrous UNC with full emu's feathers. Rare thus. Ren cat $3500. (P)
$1300
$1600
11295
1927 - Fully lustrous Choice UNC or better PCGS slabbed MS64+.       (P)
$375
$500
11296
1927 - Rev struck from worn die, full frosty lustre UNC. Ren cat $340 (P)
$160
$200
11297
1935 - Lustrous UNC with much underlying brilliance. Scarce. (P)
$700
$900
11298
1936 - Fully lustrous Choice UNC. (P)
$275
$375
11299
1953 - Fully lustrous UNC. Ren cat $350. (P)
$140
$200
11300
1956 - Proof. Ren cat $240. (P)
$80
$120
11301
1958 - Melbourne Proof. Ren cat $220.
$75
$100
11302
1959 - Melbourne Proof. Ren cat $225.
$75
$100
SHILLINGS
11303
1910 - Light grey tone, UNC/Choice UNC. (P)
$275
$375
11304
1910 - Fully lustrous UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $425 Choice $825. (P)
$250
$300
11305
1910 - Practically UNC. (P)
$160
$200
11306
1910 - Lovely even golden-grey tone, practically UNC/Choice UNC.     (P)
$200
$250
11307
1910 - Nice even golden-grey tone. UNC. (P)
$250
$350
11308
1914 - Lustrous UNC. (P)
$500
$600
11309
1915 - Golden grey tone, aU/UNC. PCGS slabbed aU-55. Very nice coin. (P)
$1000
$1300
11310
1915 - Near full lustre, soft strike aU. Ren cat $3000 (P)
$600
$1000
11311
1915H - Much underlying lustre, usual weak strike but sharp star. gEF. (P)
$900
$1100
11312
1918M - Fully Choice UNC. Slabbed NGC MS63. Ren cat Choice UNC $1250. (P)
$500
$600
11313
1918M - Fully lustrous minor disturbance on obv Choice UNC. (P)
$400
$600
11314
1920 - Fully lustrous UNC, Emu's feathers sl rounded (die strike), obv light tone. Ren cat $2850. Very scarce. (P)
$800
$1200
11315
1921* - Lightly toned, few minor contact mks in obv fields. UNC. Ren cat $7500. Rare. (P)
$3000
$4000
11316
1924 - Lightly toned. gVF/EF. (P)
$150
$200
11317
1927 - Fully lustrous UNC/Choice UNC with satin fields. (P)
$400
$500
11318
1927 - Star a little flat. Lustrous UNC. Ren cat $625. (P)
$220
$300
11319
1927 - Struck from worn die, lightly toned UNC. (P)
$220
$350
11320
1936 - Fully lustrous UNC. (P)
$200
$275
11321
1938 - Golden-grey tone. PCGS slabbed MS65. Ren cat GEM UNC $475. (P)
$200
$300
11322
1939 - Choice fully lustrous UNC. PCGS slabbed MS64. (P)
$275
$375
11323
1939 - Lightly toned, Choice UNC. Ren cat $500. (P)
$150
$200
11324
1939 - Fully lustrous, bag mark on King's check. UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $325, Choice $500 (P)
$150
$200
11325
1939 - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $500. (P)
$200
$300
11326
1941 - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $250. (P)
$80
$120
11327
1942S - UNC, 1963 Proof. (2)
$100
$130
11328
1943 - Fully lustrous practically GEM UNC. PCGS slabbed MS-63 which seems low for this coin. (P)
$350
$500
11329
1943S, 44, 44S, 46 - Lustrous UNC. Ren cat $320. (4)
$120
$150
11330
1944S - GEM UNC. PCGS slabbed MS65+. One of the finest, 3 other equal, 3 MS66. (P)
$400
$500
11331
1946 - GEM UNC. PCGS slabbed. MS-65. (P)
$200
$250
11332
1946 dot S - Even matte lustre, Choice UNC. Ren cat $950. (P)
$350
$450
11333
1956 - Melbourne Proof. Slabbed NGC PF65. Ren cat $350. (P)
$160
$200
11334
1959 - Melbourne Proof. Ren cat $325.
$100
$130
11335
1961 - Proof, light tone. Ren cat $325 (P)
$100
$150
TWO  SHILLINGS
11336
1910 - Light golden grey tone over full lustre. Choice UNC. PCGS slabbed MS62+. (P)
$2700
$3200
11337
1910 - Golden grey UNC. McD cat $4250 (P)
$1800
$2400
11338
1910 KEVII - gEF. (P)
$600
$750
11339
1912 - 2 contact mks in obv field, has been dipped so a bit bright, near aU. Ren cat EF $1750, aU $5500. (P)
$900
$1200
11340
1914 - Purple-grey tone, nearly UNC. (P)
$1000
$1300
11341
1914 - Fully lustrous aU. (P)
$700
$900
11342
1914H - Lustrous EF/gEF. Ren cat EF $2650. (P)
$1000
$1300
11343
1915H - Mottled tone, obv a little weakly struck as often. UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $5750, Choice $11,500. (P)
$2200
$3000
11344
1915H - Lustrous UNC. McD cat $5250. Rare. (P)
$2400
$3000
11345
1915H - VF/gVF. (P)
$150
$200
11346
1916M - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $4500. (P)
$1500
$2000
11347
1916M - Fully lustrous UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $2500, Choice $4500. (P)
$1000
$1500
11348
1916M - Purple-grey tone. NGC slabbed MS61. Ren cat UNC $2500. (P)
$800
$1000
11349
1916M - Deeply toned aU/UNC with rev die crack rim to Emu's head. Ren cat aU $1100, UNC $2500. (P)
$450
$750
11350
1916M - Lustrous aU/UNC. Ren at aU $1100, UNC $2500. (P)
$500
$750
11351
1917M - Fully lustrous UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $1800, Choice $3250. (P)
$1000
$1200
11352
1917M - Obv practically full lustrous, rev fully lustrous UNC. Ren cat $1800 (P)
$800
$1200
11353
1917M - Satin fields. UNC. McD cat $1850. (P)
$750
$900
11354
1917M - Lustrous aU/UNC. Ren cat aU $900, UNC $1800. (P)
$500
$700
11355
1918M - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $4500. (P)
$1500
$2000
11356
1918M - Well struck fully lustrous, practically UNC. Ren cat UNC $2500. (P)
$700
$900
11357
1918M - Sl uneven tone, lustrous UNC. Ren cat $2500. (P)
$1000
$1400
11358
1918M - Well struck, has been dipped. UNC. Ren cat $2500. (P)
$750
$1000
11359
1918M - Practically UNC. (P)
$800
$1000
11360
1919 - Lovely satin tone , tiny contact marks behind king's head. Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $10,000. Rare this nice.                (P)
$3000
$4500
11361
1919 - Lustrous gVF/aEF,  struck from worn die as star is sharp. (P)
$150
$200
11362
1921 - Fully lustrous practically UNC. Ren cat UNC $5,850. (P)
$1700
$2400
11363
1921 - Light peripheral tone, practically UNC. Ren cat aU $2850, UNC $5850. (P)
$1400
$1800
11364
1921 - Light toning over near full underlying lustre aU. Ren cat $2850. (P)
$1000
$1500
11365
1922 - Fully lustrous Choice UNC. PCGS slabbed MS-63. Ren cat Ch UNC $9500. (P)
$3000
$4000
11366
1922 - golden-grey/purple-grey tone over brilliant fields. Practically GEM/Choice UNC. One of the nicest extant. Ren cat Choice UNC $9500, GEM $16,000. (P)
$4500
$5500
11367
1922 - Obverse mark right of King's eye, mostly brilliant, reverse light golden tone. aU/UNC. Ren cat aU $2250, UNC $4750. (P)
$1000
$1500
11368
1923 - Frosty lustre, aU/UNC. Ren cat aU $1600, UNC $3250.               (P)
$700
$1000
11369
1924 - Frosty fully lustrous UNC/Choice UNC. Very well struck. Ren cat UNC $3250, Choice $5500. (P)
$1500
$2000
11370
1924 - Very well struck UNC. Ren cat $3,250. (P)
$1000
$1500
11371
1924 - aU/UNC. Ren cat aU $1750. (P)
$700
$1000
11372
1924 - aU. Ren cat $1750. (P)
$450
$600
11373
1925 - Subdued lustre, Choice UNC. Ren cat $4000. Scarce.              (P)
$1500
$2000
11374
1925 - Lovely satin lustre over full brilliance. Practically GEM/GEM UNC & one of the finest known. Ren cat GEM UNC $7000.                 (P)
$2500
$3000
11375
1925 - Lustrous aU. Ren cat $950. (P)
$300
$400
11376
1926 - Practically full lustre, near UNC. NGC slabbed AU58. Ren cat aU $1150, UNC $2250. (P)
$500
$700
11377
1927 - Matte surfaces, Choice UNC/UNC. Ren cat UNC $1400, Choice $2750 (P)
$700
$900
11378
1927 - Fully lustrous Choice UNC, sl scuff obv field, obv is practically GEM. Slabbed PCGS MS62. Ren cat Choice $2750. (P)
$600
$800
11379
1927 - Rainbow / mottled tone UNC.Ren cat UNC $1400 (P)
$450
$600
11380
1927 - Lightly toned, near UNC. (P)
$400
$500
11381
1927 - Lustrous aU/ UNC. Ren cat aU $750, UNC $1400 (P)
$375
$500
11382
1927 - Lustrous, hairline rev scrs, aU. Ren cat $750. (P)
$200
$300
11383
1927 Canberra - Full step. Russet, grey & gun metal blue tone. Choice UNC. (P)
$150
$200
11384
1927 Canberra - Full step. Russet, grey tone UNC/Choice UNC. (P)
$100
$130
11385
1927 Canberra - Golden-grey tone. UNC. Ren cat $425. (P)
$80
$120
11386
1928 - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $2500. (P)
$1100
$1400
11387
1928 - Frosty lustre, Choice UNC. Ren cat $2500, McD cat $2550.       (P)
$1000
$1200
11388
1928 - Full frosty lustre, struck from rusty die, Choice UNC. Ren cat $2500. (P)
$1000
$1300
11389
1931 - Brilliant frosty GEM UNC. Ren cat $1450. (P)
$500
$750
11390
1931 - Purple-grey tone, well struck Choice UNC or better. Slabbed PCGS MS64. (P)
$600
$750
11391
1931 - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $850 (P)
$200
$400
11392
1931 - Satin tone, fully lustrous Choice UNC. (P)
$450
$600
11393
1931 - Frosty lustre UNC. (P)
$200
$275
11394
1932 - Well struck, near UNC. Rare. (P)
$3000
$4000
11395
1932 - aEF/gEF. Ren cat EF $3750. (P)
$1000
$1300
11396
1932 - F/VF. (P)
$250
$350
11397
1933 - Lightly toned lustrous nearly UNC/UNC. Rare.                          (P)
$3500
$4000
11398
1933 - aEF/EF. Ren cat EF $1350. (P)
$450
$600
11399
1934, 36 - Practically fully lustrous aU/UNC, aU. Ren cat aU $750. (2). (P)
$200
$300
11400
1934 - Fully lustrous UNC. Ren cat $1150. (P)
$450
$600
11401
1934/5 Melbourne Centenary - Prooflike few tiny hairlines, Choice UNC. Ren cat $3500. (P)
$750
$1000
11402
1934/5 Melbourne Centenary - with full wreath. UNC. (P)
$400
$500
11403
1934/5 Melbourne Centenary - Lightly toned UNC. (P)
$375
$500
11404
1934/35 Melbourne Centenary - Small scuff in field. Fully lustrous UNC. (P)
$375
$500
11405
1934/5 Melbourne Centenary - Near full wreath on rider, obv sl brushing, attractive matte lustre aU/UNC. (P)
$350
$450
11406
1935 - Matte surfaces, Choice/GEM UNC. Ren cat Choice $2500, GEM $6050. (P)
$800
$1200
11407
1935 - Choice BU. Slabbed PCGS MS64+. Rare so nice. (P)
$900
$1200
11408
1935 - Lovely satin tone, well struck. Only a cple of tiny contact marks prevent this coin from grading GEM. Choice UNC++ (P)
$1000
$1500
11409
1935 - Fully lustrous Choice UNC, rev Prooflike. Ren cat $2500.       (P)
$750
$1000
11410
1935 - Superb satin lustre, well struck Choice UNC. Ren cat $2500. (P)
$750
$1000
11411
1935 - Fully lustrous Choice UNC with satin lustre. Ren cat $2500.      (P)
$900
$1300
11412
1935 - fully lustrous UNC. Ren cat $1250. (P)
$500
$750
11413
1935 - Fully lustrous gEF, obv hairline scr, reverse prooflike fields. Most attractive. (P)
$150
$200
11414
1936 - Fully lustrous, practically GEM/GEM UNC. Ren cat GEM $1450. (P)
$400
$600
11415
1936 - Fully lustrous Choice UNC. Ren cat $850 (P)
$300
$450
11416
1936 - Attractive peripheral tone. Choice/GEM UNC. Ren cat Choice $805, GEM $1450 (P)
$400
$600
11417
1936 - Golden-grey tone, hairline obv scr, Choice UNC. Ren cat $850. (P)
$250
$300
11418
1936 - Fully lustrous UNC. (P)
$200
$300
11419
1936 - Reverse brilliant, obv sl brushing o/w UNC/Choice UNC. (P)
$160
$240
11420
1938 - 52 comp with all mm All lustrous, a few aU inc 1939, mostly UNC. Ren cat $2980. Nice set. (16).
$1000
$1300
11421
1939 - Lovely satin lustre Choice UNC/UNC. Ren cat UNC $2,000 Choice $3,500. (P)
$1000
$1300
11422
1939 - Fully lustrous UNC/Choice UNC. Ren cat UNC $2000, Choice $3500. (P)
$800
$1200
11423
1939 - Fully lustrous UNC. Ren cat $2000. (P)
$600
$1000
11424
1939 - A little weakly struck, practically UNC. Ren cat UNC $2000.     (P)
$400
$600
11425
1939 - 3 tiny obv contact mks aU. Ren cat $1000. (P)
$250
$400
11426
1939 - Lustrous aU. Ren cat $1000. (P)
$200
$300
11427
1943S - Fully lustrous UNC McD cat $135
$40
$60
11428
1944, 1944S - The latter high mm variety. Fully lustrous UNC. McD cat $240. (2)
$80
$120
11429
1953-63 comp Inc 1954 Royal Visit. UNC-Choice UNC, 1962 is proof. Ren cat $1435. (11).
$500
$700
11430
1956 - Proof. Ren cat $600. (P)
$180
$240
11431
1956 - Golden obv tone above Queen's head, fully lustrous GEM UNC. Would be hard to find nicer. McD cat $925. (P)
$250
$500
11432
1956- Fully lustrous, Choice UNC, ex roll. McD cat $475. (P)
$120
$160
11433
1956 - Fully lustrous, Choice UNC, ex roll. McD cat $475. (P)
$150
$200
11434
1956 - Fully lustrous Choice UNC, minor obv contact marks. Ren cat $425. (P)
$90
$120
CROWNS
11435
1937 - Golden-grey tone Choice UNC. (P)
$160
$200
11436
1937 - Lightly toned, much underlying brilliance. UNC. (P)
$120
$150
11437
1937 - Fully lustrous UNC. (P)
$120
$160
11438
1937 - Minor obv contact mks, golden-grey tone UNC with well struck orb. (P)
$80
$120
11439
1937 - Toned, practically bag mark free UNC. (P)
$120
$160
11440
1937 - Dot under I variety. Ltly toned. Fully lustrous aU/UNC. Very scarce. (P)
$200
$300
11441
1937- Dot under I variety. Minor contacts, light tone, lustrous UNC with variety, rare this grade. (P)
$300
$400
11442
1938 - Minor obv contact mks, lustrous aU/UNC. (P)
$375
$500
11443
1938 - Light golden grey tone much underlying lustre UNC (P)
$600
$800
11444
1938 -  Sl graffiti on King's cheek only visible under a glass. Evenly toned UNC. (P)
$300
$400
11445
1938 - Cpl tiny contact mks, lustrous aU. (P)
$375
$500
11446
1938 - aU, has been dipped, much brilliance. (P)
$350
$450
11447
1938 - Lightly toned aU. (P)
$350
$450
11448
1938 - gEF/aU, has been dipped. (P)
$250
$350
11449
1938 - Lightly toned gEF. (P)
$200
$300
DECIMAL COINS
11450
1c 1990 Possum bronze Circulating Coin. Ex Royal Australian Mint Master Collection with certificate photoing coins, signed by CEO of RAM. Slabbed PCGS MS67RD. The last of the circulating 1c coins. Unique. (P)
$600
$750
11451
20c 1995 50th Anniversary of the United Nations Cupro Nickel Uncirculated. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin signed by CEO of RAM. Unique.
$200
$300
11452
50c 1969 Specimen UNC in original Yarralumla registered PNC No 771 (toned as usual)  These PNCs are the only source for these specimen coins. (P)
$1000
$1300
11453
50c 1969 specimen UNC in original Yarralumla registered PNC No 773  (toned as usual)  These PNCs are the only source for specimen coins. (P)
$1000
$1300
11454
50c 1991 25th Anniversary of Decimal Currency Ram's head. Ex Royal Australian Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Slabbed PCGS MS66. Unique. (P)
$300
$375
11455
50c 2005 Coat of Arms cupro-nickel Uncirculated. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Slabbed PCGS MS66. Not issued for circulation, normal issue was Weary Dunlop. (P)
$550
$700
11456
1967 $1 Mezaros Flying Swan pattern milled edge, deep purple-grey tone, UNC, in case of issue. (P)
$1400
$1800
11457
$1 2007 Uncirculated Ex Royal Australian Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Slabbed PCGS MS67. Not issued for general circulation. Unique. (P)
$325
$400
11458
$2 1992 Uncirculated. Ex Royal Australian Mint Master Collection, with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Slabbed PCGS MS65. Unique.
$275
$350
AUSTRALIAN MIS-STRIKES & VARIETIES
11459
3d 1953 struck 3mm off centre. Lustrous EF/UNC. (P)
$80
$120
11460
6d 1953  struck off centre with 2mm lip. Fully lustrous aU/UNC. We have never seen this date mis-struck before. Rare, especially so nice.     (P)
$250
$500
11461
1c 1976 partial internal saddle strike on obv & narrow high rim on reverse. gVF. (P)
$250
$350
11462
5c 1976 struck on 1c blank. Approx 40% of edge milling visible. Toned EF. 2.57g Extremely Rare. (P)
$1000
$1500
11463
5c 1982 Struck on a 1c planchet with approx 50% milling, 2.6g. EF. (P)
$750
$1500
11464
5c 1989 struck on a 1c planchet with 60% of milling 2.56g. Toned gEF. Rare. (P)
$800
$1200
11465
10c 1981 struck on a Sri Lanka 50c planchet with a security edge. With a Sri Lanka 50c for comparison. UNC. Excessively Rare.        (P)
$1200
$2000
11466
10c 1994 struck on a 5c planchet approx 40% milling 2.78g UNC. Very Rare. (P)
$1200
$1600
11467
20c 1966 Canberra struck on an unknown rogue planchet, with approx 20% milling 6.9g Toned nearly UNC. Extremely Rare. (P)
$1000
$1500
11468
50c 1988 Bicentenary struck on a 20c planchet, near circular 11.34g Choice UNC. Extremely Rare if not unique. (P)
$2000
$4000
11469
50c 1994 Year of the Family wide date struck on a 20c planchet 11.24g Near UNC. Extremely Rare if not unique. (P)
$1500
$3000
11470
$1 1984 struck on a foreign light weight aluminium bronze planchet 5.4g (normal weight 9g). Few tiny spots UNC. Rare. (P)
$700
$1000
11471
$1 2000 Mule struck with a 10c obv die. Full original lustre, only the usual minor contact mks, Choice UNC. Rare so nice & without doubt one of the finest known. (P)
$2000
$3000
11473
$1 2011 Ram's head M Double counterstamp 1 c/s on second A of Australia, other below third A of Australia (correct position) UNC with folder of issue. Rare. (P)
$300
$600
11474
$1 2012 Wheat sheaf P counterstamp double, 1 c/s on second A of Australia, other in correct position below 12 of date, with folder of issue. Rare. (P)
$300
$600
PRE-DECIMAL PROOFS
11475
1934 Melbourne Proof ½d. Predominantly orange well struck. Slabbed PCGS PR64RB. Ren cat $35,000. Very rare. (P)
$4000
$6000
11476
1935 Melbourne Proof ½d & 1d. Attractive purple brown tone with near full underlying brilliance. Most attractive & very rare pr. (P)
$17000
$23000
11477
1938 2/- Melbourne Proof. Light tone over brilliant fields, odd minor contact marks. aFDC. Renniks cat $32,500. Rare. (P)
$3000
$4000
11478
1942I Bombay Proof restrike ½d. Near full orange. Slabbed PCGS PR60RB. Ren cat $40,000. Very Rare. (P)
$4500
$6000
11479
1942I Bombay Proof restrike 1d. Attractive purple orange colour. Slabbed PCGS PR62RB. Ren cat $35,000. Very rare.                           (P)
$4500
$6000
11480
1943I Bombay Proof restrike ½d. Considerable orange colour. Slabbed PCGS PR60RB. Ren cat $45,000. Very Rare. (P)
$4500
$6000
11481
1943I Bombay Proof restrike 1d. Mostly orange colour. Slabbed PCGS PR61RB. Ren cat $50,000. Very Rare. (P)
$5000
$7000
11482
1955 Melbourne Proof 1d. Mostly orange aFDC. Ren cat $1000.
$200
$300
11483
1955 Melbourne Proof 1d. Mottled orange & brown. Practically FDC. Ren cat $1000. (P)
$150
$200
11484
1956 Melbourne Proof 1d, deep iridescent tone. Practically FDC. Ren cat $850.
$150
$200
11485
1957Y, 1958Y Perth Proof 1d. Mottled orange & brown iridescent tone. Near FDC. Ren cat $2700. (2)
$200
$300
11486
1958 Melbourne Proof 1d. Mottled orange & brown tone. Practically FDC. Ren cat $800.
$120
$200
11487
1958 Melbourne Proof set 1d, 3d, 6d, 1/-, 2/-. 1d purple-brown with iridescent highlights, silver very light natural tone, aFDC. Ren cat $2100. (5) (P)
$500
$600
11488
1958Y Perth Proof 1d. Near full orange, aFDC. Ren cat $1200. (P)
$300
$400
11489
1959Y Perth Proof 1d. Mottled orange/brown iridescent tone, free from spots. Near FDC. Ren cat $1300. (P)
$130
$200
11490
1961 Melbourne Proof set 3d, 6d, 1/-, 2/-. Ren cat $1280. (4) (P)
$275
$375
11491
1962 Melbourne Proof set 3d, 6d, 1/-, 2/-. Ren cat $1165. (4) (P)
$275
$375
11492
1962Y Perth Proof ½d. Purple orange/orange, near FDC. Ren cat $850. (P)
$250
$350
11493
1962Y Perth Proof 1d Full orange, practically FDC. Ren cat $1250.      (P)
$300
$400
$1 COINS
11494
1994 Uncirculated set ERROR 5c wrong way around. 50c is narrow date. Unlisted. RARE. (P)
$150
$300
11495
2006 Uncirculated set ERROR inner folder miscut by 10mm. Rare.
$120
$200
11496
2015 Uncirculated set ERROR with 50c wrong way around. Vendor cost $500, copy of invoice enclosed. RARE. Unlisted. (P)
$200
$400
11497
1974 Proof set ERROR missing 'Royal Australian Mint' on the inner blue plastic. In foams of issue.
$200
$300
11498
1977 Proof set ERROR with 20c wrong way around. Rare. (P)
$200
$300
11499
1988 $5 Parliament House Uncirculated ERROR. End of bar variety in sealed Commonwealth Bank cellophane packet. Another sealed bag with 2 $5 coins inside. (2).
$120
$200
11500
1997 $5 Sir Donald Bradman ERROR for the PNC. Cupro-nickel outer ring with legend but missing inner alum-bronze centre piece with QEII & Bradman design. (no trace of al-br centre having been removed). Inc the cupro-nickel central portion that has been punched out. (P)
$50
$100
11501
1997 $5 Sir Donald Bradman ERROR for the PNC. Cupro-nickel outer ring with legend but missing inner alum-bronze centre piece with QEII & Bradman design. (no trace of al-br centre having been removed). Inc the cupro-nickel central portion that has been punched out. (P)
$50
$100
AUSTRALASIAN  TOKENS
11502
Abrahams, Lewis, Hobart, TAS, 1855 1d. Annand Smith & Co, Melbourne, VIC,. ND 1d. Booth I, Melbourne, VIC. ND 1d. VF-gVF, all with sl corr. A-1, 17, 44. R-1, 23, 55 cat $365. (3)
$120
$160
11503
Abrahams, Lewis, Hobart Town, TAS, 1855 1d gEF. A-1, R-1. EF cat $225. (P)
$80
$120
11504
Abrahams, Lewis, Hobart Town, TAS 1855 ½d aU, tiny hairline scrs. A2, R2 cat EF $225, UNC $800. Ex Heyde coll'n. (P)
$150
$200
11505
Adamson, Watts, McKechnie & Co, Melbourne VIC. 1855 ½d VF A-3, R-3 cat $450. Rarity 6. (P)
$200
$275
11506
Allen, William, Jamberoo, NSW 1855 1d. VG, has probably been buried. A-6, R-12. Seldom offered Rarity 8+. (P)
$2500
$3500
11507
Alliance Tea Company, Christchurch New Zealand 1866, 1d. VF. A-7, R-13 cat $500. Rarity 4-5 (P)
$220
$300
11508
Alliance Tea Company, Christchurch, New Zealand 1866 1d. gVF. A-7, R-13. Rarity 4-5 cat VF $500. (P)
$250
$325
11509
Alliance Tea Company, Christchurch, NZ 1866 1d VF, minor eks. A-7, R-13 cat $500. (P)
$150
$200
11510
Alliance Tea Company, Christchurch NZ. 1866 1d VG+ rev mks. A-8, R-14, L-301a. Rarity 8, Gray notes rarely found better than F.           (P)
$500
$750
11511
Anderson's D, Wellington, NZ ND 1d. Small flts, aVF/VF. A-9, R-15 cat VF $600. Rarity 5-6. Scarce in high grade. (P)
$150
$200
11512
Anderson's D, Wellington, NZ ND ½d VF, corr. A-10, R-16 cat $1250. Rarity 6. (P)
$250
$400
11513
xxx same barcode   Andrews, John & Co, Melbourne, VIC 1860 1d gVF. A-11, R-17. (P)
$100
$130
11514
Andrews, John & Co, Melbourne, VIC, 1860 1d gVF/EF, porous surfaces. A-11, R-17. (P)
$100
$130
11515
Andrews, John & Co, Melbourne, VIC, 1860 ½d aVF, old ink number. A-12, R-18.
$60
$80
11516
Andrews, Jno & Co, Melbourne, VIC 1862 1d VF. A-13, R-19. (P)
$75
$100
11517
Andrews, Jno & Co, Melbourne, VIC 1862 1d. Glossy brown gEF/aU, minor deposits Weight 15.37g. A-13, R-19 cat EF $400, UNC $2250.     (P)
$250
$350
11518
Andrews, Jno & Co, Melbourne, VIC 1862 ½d gF/VF. A-14,             R-21.
$60
$80
11519
Annand Smith & Co, Melbourne, VIC ND 1d gVF. A-17, R-24 cat VF $125. (P)
$75
$90
11520
Annand Smith & Co, Melbourne, VIC, ND 1d. Family grocer weakly struck as often VF/gVF. A-18, R-23 cat VF $125.
$60
$80
11521
Ashton, H, Auckland, NZ 1858 ½d VF/gVF. A-19, R-25.
$50
$75
11522
Ashton H, Auckland, NZ 1859 ½d aEF/EF. Minor deposits. A-20, R-26 cat $750. Rarity 5. (P)
$200
$250
11523
Ashton H, Auckland NZ 1862 1d F-VF. A-21, 22, 23. R-27, 28, 29. Rarity 3, 2, 3 (3).
$120
$150
11524
Ashton, H, Auckland, NZ 1863 1d gVF. A-24, R-30 cat VF $275. Rarity 5. (P)
$130
$170
11525
Auckland Licensed Victuallers, Auckland, New Zealand 1871 est 1d (3 diff). aF-VF. A-326, 327, 328. R-36, 37, 35. Last rarity 4-5. (3)
$150
$200
11526
Barley, Charles C, Auckland, NZ 1858 1d gEF, few contact mks. A-27, R-42 cat EF $350. (P)
$140
$200
11527
Barraclough, Richmond, VIC 1862 1d upset 180 degrees gVF, few rn, old time scr. A-28, R-44 cat VF $450. Rarity 6. (P)
$200
$250
11528
Barraclough, Richmond, 1862 1d aVF. A-29, R-43 cat VF $600. Rarity 6. (P)
$250
$375
11529
Bateman, William, Warrnambool, VIC, ND 1d. VF/gVF. A-30, R-45 cat VF $450. (P)
$200
$275
11530
Battle & Weight, Sydney, NSW ND 1d. gVF. A-31, R-46. Rarity 4.     (P)
$100
$130
11531
Beath, GL & Co Christchurch, New Zealand 1d (3). aVF-VF, 2nd ek, 3rd clnd & retoning. A-32, 36, 38. R-47, 50, 52. Rarity 2, 3-4, 3.          (3)
$100
$150
11532
Beath, GL & Co, Christchurch, NZ ND 1d. F-gVF, some surface deposits on first 2. A-32, 36, 38, 40. R-47, 49, 50, 52. R-2, 3-4, 3, 4-5. (4)
$120
$150
11533
Beath, G L & Co, Christchurch, NZ. ND 1d. aVF/VF. Brickhill, Joseph, Campbelltown, TAS, VF. Campbell, James, Morpeth, NSW. aVF, old ink number. A-32, 45, 56. R-47, 56, 71 cat $475.
$180
$240
11534
Beath, GL & Co, Christchurch NZ ND 1d. EF. A-32, R-47. (P)
$100
$130
11535
Beath, GL & Co, Christchurch NZ ND 1d. gVF/EF. A-36, R-50.      (P)
$100
$130
11536
Beaven, S Invercargill, New Zealand 1863 1d. A-42, R-53. F, possibly buried or burnt. Rarity 5.
$60
$80
11537
Beaven, S, Invercargill, NZ 1863 1d. gVF/EF. A-42, R-53 cat VF $400, EF $850. Rarity 6. (P)
$300
$400
11538
Bell & Gardner, Rockhampton, QLD. ND 1d, upset rev at 240 degrees. gF but some corr/pit, even colour. A-43, R-54. Rarity 8.                       (P)
$2000
$3000
11539
Booth, I, Melbourne, VIC ND 1d. gVF sl edge bruise. A-44, R-55 cat VF $150. (P)
$75
$100
11540
Brickhill, Joseph, Campbelltown TAS 1856 1d.  VF, sl porous. A-45, R-56. Butterworth, Y, Castlemaine. VG/F, sm dig. A-53, R-64. (2)
$80
$100
11541
Brookes, Brisbane, QLD. ND 1d. Fancy letter 'Ironmonger'. VF, flts (cleaning, scrs, eks). A-46, R-57 cat VF $2000. (P)
$400
$500
11542
Brookes, Brisbane, QLD ND 1d Fancy lettering. 'Ironmonger' F, corr. A-46, R-47. Rarity 6, cat $850. (P)
$250
$350
11543
Brookes, Brisbane, QLD ND 1d. gVF, sl porous, even dark tone. A-49, R-60 cat VF $200. (P)
$80
$120
11544
Brown & Duthie, Taranaki, NZ 1866 1d. VF/gVF A-50, R-61. (P)
$60
$80
11545
Butterworth, T & Co, Castlemaine, VIC. ND 1d. gVF or better. A-51, R-63. (P)
$100
$120
11546
Butterworth, T & Co, Castlemaine, VIC. ND 1d. VF, natural rim flaw 5 o'clock. A-54, R-65. (P)
$70
$90
11547
Buxton, J. W. Brisbane, QLD ND 1d. aVF/VF, surface mks. R-56, R-66. Rarity 6 cat VF $900. (P)
$200
$300
11548
Buxton, W, Brisbane, QLD. ND 1d. VF, corrosion. A-56, R-66 cat $900. Rarity 6. (P)
$200
$275
11549
Calder, Castlemaine, VIC. 1862 1d. gVF, some deposits resulting in uneven tone. A-57, R-67. Rarity 7. (P)
$500
$700
11550
Campbell James, Morpeth, NSW. ND ½d. VF/aVF, rev spot & gVF but much corr rev. A-59, 60, R-70, 71. Both Rarity 3. (2)
$80
$120
11551
Campbell James, Morpeth, NSW. ND ½d. gVF, porous surfaces. A-61, R-72 cat VF $200. Rarity 3. (P)
$80
$100
11552
Clark, Archibald, Auckland, NZ. 1857 1d. VF/gF, 2 knocks. A-64, R-75 cat VF $300. Rarity 5. (P)
$80
$120
11553
Clarkson, S, Christchurch, NZ. 1875 1d. VF+, scrs. A-65, R-76. Rarity 3-4. (P)
$60
$80
11554
Clarkson, S, Christchurch, NZ. 1875 1d. Chocolate VF. A-66, R-77. Rarity 3. (P)
$75
$100
11555
Clarkson, S, Christchurch, NZ. 1875 1d. gVF, few rn, old ink number. A-67, R-78. Rarity 4. (P)
$80
$120
11556
Clarkson & Turnbull, Timaru, NZ. 1875 1d. VF, some rn, surface mks. A-68, R-79. Rarity 3. (P)
$70
$100
11557
Clarkson & Turnbull, Timaru, NZ. 1865 1d. gVF/EF, clnd & lacquered A-69, R-80 & F porous, scrs A-70, R-81. Rarity 4, 4-5.
$100
$130
11558
Clarkson & Turnbull, Timaru, NZ. 1865 1d. VF/aVF. A-71, R-82. Rarity 5. (P)
$120
$160
11559
Collins & Co, Bathurst, NSW. 1864 1d. gVF, numerous scrs. A-72, R-73 cat VF $1250. Rarity 6. (P)
$400
$500
11560
Cook, WC, Sandridge, VIC. 1862 1d. Die axis 1 o'clock. gVF, minor corr. A-75, R-84 cat VF $750. Rarity 6. (P)
$300
$375
11561
Coombes, Samuel, Auckland & Grahamstown, NZ. ND 1d. VF. A-76, R-86 & VG, dig. A-78, R-88. Rarity 3 & 6. (P)
$120
$150
11562
Coombes, Samuel, Auckland & Grahamstown, NZ. ND 1d. aEF. A-77, R-87. (P)
$80
$100
11563
Cope, Thomas H, South Yarra, VIC. 1862 1d. gVF, porous, pitting A-80, R-90 cat $600. Rarity 5. (P)
$200
$275
11564
Cope, Thomas H, South Yarra, VIC. 1862 1d. Upset 180 degrees. VF, minor surface mks. A-80, R-90 cat $600. Rarity 5-6. (P)
$300
$375
11565
Crocker & Hamilton, Adelaide, South Australia. ND 1d. Dease, E F, Launceston, TAS, ND ½d. Flavelle Bros, Sydney & Brisbane. ND 1d. Upset VF, VF, EF, all with some/much corr, 1st old ink no, last clnd & retoning. A-82, 100, 123U. R-92, 109, 133 cat $1150. (3) (P)
$220
$300
11566
Crocker & Hamilton, Adelaide, Port Adelaide, SA. ND 1d. VF. A-82, R-92. Rarity 4. (P)
$100
$130
11567
Crocker & Hamilton, Adelaide, Port Adelaide & Burra Burra. 1857 ½d. gVF. A-83, R-93 cat VF $200. (P)
$100
$130
11568
Crombie, Clapperton & Findlay, Melbourne, VIC. ND ½d. aVF. A-84, R-94. Rarity 5. (P)
$150
$200
11569
Crombie, Clapperton & Findlay, Melbourne. ND ½d. Fair/VG, centre & part of rev legend, poorly struck. A-85, R-94A. Rarity 6.
$75
$100
11570
Crothers & Co, Stawell, VIC. ND 1d. gVF/EF. A-86, R-95 cat VF $500, EF $1000. Rarity 5. (P)
$350
$450
11571
Crothers & Co Stawell, VIC ND ½d. VF, lt corr. A-89. R-97 cat $400. Rarity 3-4 (P)
$75
$100
11572
Crothers & Co, Stawell, VIC. ND ½d. gVF, sl porous. A-89, R-97 cat VF $400. Rarity 4. (P)
$150
$200
11573
Davey, Jas & Co, Sale, VIC 1862 1d. VF minor surface deposits. Rarity 8. A-90, R-98 cat $3000. (P)
$750
$1000
11574
Davey, Jas & Co, Sale, VIC. 1862 1d. VF, but with overall corr. A-90, R-98 cat $3000. Rarity 8. (P)
$450
$600
11575
Davey, Jas & Co, Sale, VIC. 1862 1d. VF/VG, rev corr. A-90, R-98. Rarity 8. (P)
$300
$400
11576
Davidson, A, Melbourne, VIC. 1862 1d. gVF/VF, edge cuds. A-92, R-100 cat VF $1500. Rarity 7-8. (P)
$800
$1100
11577
Davidson, A, Melbourne, VIC. 1862 1d. gVF, edge flaws, sl corr. A-93, R-99 cat VF $1500. Rarity 6-7. (P)
$400
$500
11578
Davidson, A, Melbourne, VIC. 1862 1d. VF+, sm natural rim flaw. A-93, R-99 cat VF $1500. Rarity 6-7. (P)
$750
$1000
11579
Davies, Alfred, Fremantle, WA. 1865 1d. aVF/VF. A-94, R-102. Rarity 5. (P)
$300
$375
11580
Davies, Alexander & Co, Goulburn, NSW. 1837 (estab) 1d. VF/gVF. A-95, R-103 cat VF $350. Rarity 4. (P)
$150
$200
11581
Davies, Alexander & Co, Goulburn, NSW. 1837 (estab) 1d. gVF. A-96, R-105 cat VF $450. Rarity 4-5. (P)
$250
$300
11582
Davies, Alexander & Co, Goulburn, NSW. 1837 (estab) 1d. Sheep's wool bit flat due to strike, VF. A-97, R-104. (P)
$75
$100
11583
Day & Melville, Dunedin, NZ. 1857 1d. aEF, minor rn. A-98, R-106. (P)
$70
$90
11584
Day & Mieville, Dunedin, NZ. 1857 1d. gVF, edge bump. Flavelle Bros & Co, Sydney & Brisbane. ND 1d. aVF/VF (worn die) (upset). Gittos, B, Auckland, NZ. ND 1d. gVF. Gratton R, Auckland, NZ. 1872 1d. gVF. A-98, 127U, 149, 152. R-106, 135A, 154, 157 cat approx $500. (4)
$200
$275
11585
Dease, EF, Launceston, TAS. ND 1d. gEF/aU. A-99, R-107 cat EF $850, UNC $2500. (P)
$450
$600
11586
Dease, EF, Launceston, TAS. ND ½d. VF corr. A-100, R-109 cat $500. Rarity 5. (P)
$100
$150
11587
De Carle, E & Co, Dunedin, NZ. 1862 1d. gVF. A-101, R-113 cat VF $150. Rarity 3. (P)
$80
$100
11588
De Carle, E & Co, Dunedin, NZ. 1862 1d. gVF. A-102, R-111 cat VF $200. Rarity 4. (P)
$120
$150
11589
De Carle, E & Co, (Dunedin, NZ). ND 1d Uniface Pattern with portrait of the Duke of Wellington. gVF, trace of other medal on reverse (similar to Gray photo). A-, R-, H-. Exceedingly rare, see Gray pg 208. Rated by him R+ (higher than R10), 2-3 known. (P)
$5000
$10000
11590
De Carle, E & Co, Melbourne, VIC. 1855 1d. gEF, sm spot on E. A-103, R-116. Scarce in high grade. (P)
$100
$150
11591
De Carle, E & Co, Melbourne, TAS. 1855 1d. aEF. A-105, R-114.     (P)
$80
$100
11592
Deeble, S, Melbourne, VIC. 1862 1d. Upset 180 degrees, gVF, lt corr, sl clnd. A-107U, R-119 cat $900. Rarity 6. (P)
$250
$350
11593
Deeble, S, Melbourne, VIC. 1862 1d. aVF, edge cut, overall corr. A-109, R-121 cat F $1500, VF $3500. Rarity 8. (P)
$750
$1000
11594
Deeble, S, Melbourne, VIC. 1862 1d. aVF/VF, once clnd & retoning. A-106, R-118 cat VF $650. Rarity 6. (P)
$200
$300
11595
Deeble, S, Melbourne, VIC. 1862 1d. Die axis 3 o'clock, aEF but porous surfaces. A-108U, R-120 cat VF $650, EF $1500. Rarity 5.        (P)
$300
$400
11596
Evans & Foster, Melbourne, VIC. 1862 1d. Upset 180 degrees, 16.27g, aVF. A-119, R-129 cat VF $3000. (P)
$1000
$1300
11597
Fenwick Bros, Melbourne, VIC. ND 1d. aVF/VF. A-120, R-130 cat VF $1000. Rarity 6. (P)
$400
$500
11598
Fenwick Bros, Melbourne, VIC. ND 1d. Brass? aVF, scrs in field. A-121, R-131 cat VF $500. Rarity 5. (P)
$120
$160
11599
Fisher, (South Yarra, VIC). 1857 ½d. aEF, cpl obv mks. A-122, R-132 cat EF $650. Rarity 3. (P)
$275
$375
11600
Flavelle Bros & Co, Sydney NSW & Brisbane QLD. ND 1d. Upset 180 degrees, gVF. A-123U, R-1333. (P)
$100
$130
11601
Flavelle Bros & Co, Sydney NSW & Brisbane QLD. ND 1d. Upset 180 degrees, VF. A-125, R-135.
$60
$80
11602
Flavelle Bros & Co, Sydney NSW & Brisbane QLD. ND 1d. Upset 180 degrees, VF/aVF, struck from deteriorating obv die. A-127, R-135a. (P)
$75
$100
11603
Fleming, JG, Hobart Town, TAS. 1874 1d. aEF. A-128, R-137 cat EF $1250. Rarity 5. (P)
$200
$300
11604
Fleming, J G, Hobart, TAS, 1874 1d. gVF, porous, aEF scr. A-128, 129. R-136, 137 cat $400+. (P)
$130
$160
11605
Fleming, JG, Hobart Town, TAS. 1874 1d. Trace lustre, gEF. A-129, R-136 cat EF $200. (P)
$100
$130
11606
Forsaith, TS, Auckland, NZ. 1858 1d. F, porous, mark under HOUSE. A-130, R-138. Rarity 5. (P)
$80
$100
11607
Forsaith, T.S., Auckland, NZ. 1858 ½d. aVF/VF, porous. A-131, R-139. Rarity 4. (P)
$130
$160
11608
Friedman I, (Hobart) TAS. 1857 1d. VF, gVF deposits, gVF scr, F/VF. A-133, 134, 135, 136. R-140, 141, 142, 143. (4)
$120
$150
11609
Friedman, I, (Hobart) TAS. 1857 ½d. gVF, lt rev deposits, aVF/VF. A-137, 138, R-144, 145 cat VF $125 ea. (2)
$75
$100
11610
Friedman I, Hobart, TAS, 1857 1d (4), ½d (2). aVF-VF, 1 x 1d, ½d corr. A-133, 134, 135, 136, 137. R-140, 143, 142, 141, 145, 146 cat approx $420. (6)
$200
$250
11611
Froomes, W, Castlemaine, VIC. 1862 1d. VF/gVF. A-141, R-147 cat $500. Rarity 5. (P)
$250
$350
11612
Gaisford & Edmonds, Christchurch, NZ. 1875 1d. aVF, rev rub. A-142, R-148. Rarity 4. (P)
$75
$90
11613
Gilmour, John, New Plymouth, NZ. ND 1d. VF. A-143, R-149..
$50
$70
11614
Gilmour, John, New Plymouth, NZ. ND 1d. VF, sl marks. A-144, R-150 cat $300. Rarity 5. (P)
$140
$180
11615
Gippsland Hardware Co, Port Albert & Sale, VIC. 1862 1d. aEF/EF. A-145, R-145 cat VF $900. Rarity 4. (P)
$275
$375
11616
Gippsland Hardware Co, Port Albert & Sale. 1862 1d. gVF, sm edge flaw at 8 o'clock. A-146, R-152 cat VF $500. Rarity 5. (P)
$220
$300
11617
Gittos, B, Auckland, NZ. ND 1d. aEF, few spots. A-149, R-154. (P)
$50
$75
11618
Gourlay, T W & Co, Christchurch, NZ. ND 1d. VF, overall corr. A-150, R-155 cat VF $450. Rarity 6. (P)
$100
$130
11619
Gourlay, T W & Co, Christchurch, NZ. ND 1d. aVF/VF. A-151, R-156 cat VF $250. Rarity 5. (P)
$120
$160
11620
Grattan, R, Auckland, NZ. 1872 1d. VF. A-152, R-157 cat $125.        (P)
$50
$75
11621
Grieve, R, Eaglehawk, VIC. 1862 1d. VF/gVF, clnd & retoning. A-153, R-158 cat VF $500. Rarity 5. (P)
$130
$160
11622
Grundy. JR, Ballaarat, VIC. 1861 1d. VF/gVF. A-155, R-160 cat $225. Rarity 3. (P)
$100
$130
11623
Grundy, JR, Ballaarat, VIC. 1861 1d. VF, clnd & retoning. A-156, R161 cat $350. Rarity 4. (P)
$100
$130
11624
Grundy, J R, Ballarat, VIC. 1861 1d. aEF, dig in rev field. A-157, R-162 cat EF $1000. Rarity 5. (P)
$150
$200
11625
Grundy, J R, Ballarat, VIC. 1861 1d. VF, porous surfaces. A-158, R-163 cat $1250. Rarity 7+. (P)
$450
$600
11626
Hall, H J, Christchurch, NZ. ND 1d. aVF. A-159, R-173 cat VF $175. Rarity 5. (P)
$100
$130
11627
Hall, H J, Christchurch, NZ. ND ½d. aVF. A-161, R-175. Rarity 4.      (P)
$80
$100
11628
Hall, H J, Christchurch, NZ. ND ½d. Upset 180 degrees. gF/aVF. A-161U, R-175. Rarity 4. (P)
$80
$100
11629
Hall, H J, Christchurch, NZ. ND 1d. Large letters, Die axis 3 o'clock. aF & VG porous. A-172, 177. R-168, 172. Rarity 4 & 5. (2)
$150
$200
11630
Hall H J, Christchurch, New Zealand ND 1d. Chocolate UNC with much underlying orange colour. A-164, R-164. Rare so nice. (P)
$800
$1200
11631
Hall, H J, Christchurch, NZ. ND 1d. Upset 180 degrees. gVF, dirty. A-164U, R-164. Rarity 3. (P)
$70
$100
11632
Hall, Henry J, Christchurch, NZ. ND 1d. 3mm between Y & G, bottom bar level with C & S. F, centre a little weakly struck, A unlisted, R unlisted. L.322g H91-5. RARE. (P)
$400
$500
11633
Hanks & Compy, Sydney, NSW. 1857 1d. gVF. A-184, R-177 cat VF $150. (P)
$75
$100
11634
Hanks & Compy, Sydney, NSW. 1857 1d. gVF lt corr. Hanks & Lloyd, Sydney, NSW. 1855 1d & ½d, gVF, 1857 1d (2), gVF corr spot & gF, old ink number. 1857 ½d (2) EF very sl corr probably ex wreck Dunbar & VF corr. A-184, 188, 189, 191, 192, 193, 194. R-177, 179, 180, 183, 182, 184, 185 cat approx $1500. (7)
$500
$750
11635
Hanks & Compy, Sydney, NSW. 1857 ½d. EF, minor porosity. A-186, R-178 cat EF $350. (P)
$100
$130
11636
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW. 1855 1d Sydney Railways Opening. aVF, rev scrs. A-188, R-179, 1857 1d aVF, 1857 ½d VF bit porous. A-188, 192, 194. R-179, 182, 185 cat approx $450.
$120
$150
11637
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW 1855 1d Opening of Sydney Railway rev. VF. A-188, R-179.
$50
$75
11638
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW. 1855 ½d, Opening of Sydney Railway rev. EF, very sl porosity. A-189, R-180. (P)
$80
$120
11639
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW 1855 ½d Opening of Sydney Railway rev. EF. A-189, R-180 cat $350. (P)
$150
$200
11640
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW. 1857 1d, purple-brown tone aU, mk under A of MART. A-190, R-181 cat EF $300, UNC $1200. (P)
$250
$350
11641
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW 1857 1d EF, sl trace of seawater corr (almost certainly ex wreck of the Dunbar) A-190, R-181. (P)
$130
$180
11642
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW. 1857 1d. gVF. A-191, R-183 cat VF $375. Rarity 5. (P)
$140
$180
11643
Hanks & Lloyd, Sydney, NSW. 1857 ½d. aU, sl porous, lt rev scr. A-193, R-184 cat EF $375. Possibly ex wreck of the Dunbar. (P)
$100
$130
11644
Harrold Brothers, Adelaide, SA. 1858 1d. aVF/VF. A-195, R-186 cat VF $500. Rarity 4. (P)
$200
$250
11645
Harrold Brothers, Adelaide, SA. 1858 1d. VF, porous surfaces, sl scr. A-195, R186 cat VF $500. (P)
$150
$200
11646
Hedberg, O H, Hobart, TAS. ND ½d (2). VF but heavy overall corr. A-208, R-207. Rarity 6.
$75
$100
11647
Hedberg, O H, Hobart, TAS. ND ½d (2). F upset 180 degrees & 170 degrees, the 1st with broken bar under T of ST. ND 1d (2), 1st struck from badly worn die, ONE PENNY & OH missing or nearly so & 2nd PENNY & much of ONE also missing. A-210 (2), 198 (2). R-203 (2), 191 (2). (4) (P)
$100
$150
11648
Hedberg, O H, Hobart, TAS. ND ½d. Upset 180 degrees. gEF, dark spot on ER of Hedberg. A-214, R-209. Gray Rarity 9. We can find no record of any sales!! (P)
$2500
$3500
11649
Hedberg, O H, Hobart, TAS. ND ½d. VF/gVF, gF. A-220U, 210U. R-203, 204.
$100
$120
11650
Henderson John, Fr(e)emantle, WA. 1874 1d. VF, lighter colour metal. A-217, R-212. Rarity 3. (P)
$120
$160
11651
Henderson, John, Fr(e)emantle, WA. 1874 1d. VF. A-218, R-213 cat $275. Rarity 3. (P)
$150
$200
11652
Henderson, John, Fr(e)emantle, WA. 1874 1d. Minor deposits, VF. A-220, R-216 cat $600. Rarity 6. (P)
$250
$350
11653
Henderson, John, Fr(e)emantle, WA. 1874 1d, lighter metal. gF, rev offset 5 degrees. A-221, R-216 cat F $250. Rarity 6. (P)
$150
$200
11654
Henderson, John, Fr(e)emantle, WA. 1874 1d. gVF/VF. A-222, R-215 cat VF $450. Rarity 5. (P)
$220
$275
11655
Henderson, John, Fr(e)emantle, WA. 1874 1d. gVF. A-223, R-214 cat VF $225. Rarity 4. (P)
$140
$180
11656
Henry R, Hobart Town, TAS. ND 1d. VF. A-225, R-217 cat $350. Rarity 4. (P)
$150
$200
11657
Henry, Samuel, Deloraine, TAS. 1857 1d. gVF, flts. A-226, R-218 cat VF $225. (P)
$75
$100
11658
Henry, Samuel, Deloraine, TAS, 1857 1d. gVF, edge flan flaws, scr, sm dig. A-226, R-218 cat VF $225. Rarity 4. (P)
$80
$120
11659
Hide & De Carle, Melbourne, VIC. 1857 1d (4). 1 aVF, eks, others gVF-aEF. A-227 upset, 229, 230, 231. R-223, 221, 219, 220 cat approx $500. (4)
$220
$275
11660
Hide & De Carle, Melbourne, VIC. 1857 1d. Upset 170 degrees. EF+. A-227U, R-223 cat EF $250 as normal. (P)
$100
$130
11661
Hide & De Carle, Melbourne, VIC. 1857 1d (3). VF, EF, ek, EF, minor deposits upset 180 degrees. A-229, 230, 231. R-219, 220, 221. VF-EF cat $650+. (3) (P)
$160
$220
11662
Hide & De Carle, Melbourne, VIC. 1857 ½d (4, 3 upset 170-180 degrees). F-gVF. A-232, 232U, 233U, 234U. R-224, 224, 233, 234 cat approx $375. (4)
$120
$160
11663
Hide & De Carle, Melbourne, VIC. 1857 ½d (3). F, aVF/VF ek, VF scr. A-232, 233 upset, 234. R-224, 225, 236 cat approx $325. (3)
$100
$130
11664
Hide & De Carle, Melbourne, VIC. 1858 1d (4). VF-gVF, 2nd offset 15 degrees plus 158 ½d gF/VF offset 345 degrees. A-236, 240, 241U, 244, 246U. R-227, 230, 231, 233, 234 cat $600+. (5)
$200
$300
11665
Hide & De Carle, Melbourne, VIC. 1858 1d (3). EF, edge bump, offset 10 degrees, gVF clnd & lacquered, gVF ek. A-237, 237, 243. R-237, 238, 232 cat $400+. (3) (P)
$120
$150
11666
Hurley, J & Co, Wanganui, NZ. ND 1d. aVF, corr spot. Hutton G, Hobart, TAS, ND 1d & ½d. aVF old ink number, aF. Hyde, Robert & Co, Melbourne, VIC. 1861 1d. F/VF. A-276, 278, 279, 283. R-280, 282, 283, 285 cat approx $275. (4)
$100
$130
11667
Hobday & Jobberns, Christchurch, NZ. ND 1d. VF. A-249, R-237 cat $150. Rarity 3. Ex Heyde. (P)
$75
$100
11668
Hobday & Jobberns, Christchurch, NZ. ND 1d. VF/gVF, clashed die. A-253, R-238 cat VF $150. Rarity 3. Ex Heyde. (P)
$75
$100
11669
Hodgson, A G, Melbourne, VIC. 1860 1d Lonsdale St West. gVF, sm ek. A-254, R-240 cat VF $200. Rarity 3. (P)
$100
$130
11670
Hodgson, A G, Melbourne, VIC. 1860 1d Lonsdale St. aF/gF, rev corr. A-255, R-241 cat F $700. Rarity 8. (P)
$250
$350
11671
Hodgson, A G, Melbourne, VIC. 1862 1d. Weight 15.40g. gVF/aEF. A-257, R-243 cat VF $200, EF $500. Rarity 3. (P)
$150
$200
11672
Hodgson, A G Melbourne, VIC, 1856 ½d. aVF. A-258, R-245. Rarity 3-4. (P)
$70
$100
11673
Hodgson, A G, Melbourne, VIC. 1862 ½d. VF/gVF, minor deposits. A-258, R-245 cat VF $300. Rarity 4. (P)
$120
$160
11674
Hodgson Bros, Bendigo, VIC. 1862 1d. gVF, ek & light rev deposits. A-260, R-249 cat VF $2250. Rarity 8. (P)
$1000
$1200
11675
Hodgson Bros, Bendigo, VIC. 1862 1d. Die crack. gVF, scr, pitting. A-262, R-247 cat $2250. Rarity 8. (P)
$600
$800
11676
Hodgins, William, Cloghjordan, Ireland. 1858 1d. gVF. A-659, R-239. (P)
$80
$120
11677
Hodgins, William, Cloghjordan, Ireland 1858 1d gVF A-659, R-239. (P)
$80
$120
11678
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW. 1858 silver 3d. VF/gF. A-687, R-252 cat F $1500, VF $2250. Rarity 7. Ex Marcus Clarke collection sold  1954, lot 318, with his ticket. Rarity 7. (P)
$750
$1000
11679
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW. 1858 silver 3d. aVF. A-687, R-252 cat VF $2250. Rarity 7. (P)
$1200
$1500
11680
Hogarth Erichsen & Co Sydney NSW 1858 3d. aVF/VF, sl yellowish tone. Rarity 8. A-688, R-253 cat VF $2500. Very scarce. (P)
$800
$1100
11681
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW. 1858 silver 3d. F, plugged. A-688, R-253 cat $1500. Rarity 8. (P)
$250
$350
11682
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW. 1858 silver 3d. aVF/VF. A-690, R-254 cat VF $2250. Rarity 8. (P)
$1000
$1300
11683
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW. 1860 silver 3d. Normal Die axis. Lustrous, small natural? rim flaw at base. Lightly toned, practically as struck. A-691, R-256 cat UNC $4500. (P)
$1200
$1600
11684
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW. 1860 silver 3d. Die axis 5 o'clock. Lustrous aU, pin point dig. A-691, R-256 cat EF $2000, UNC $4500. (P)
$1000
$1300
11685
Hogarth & Erichsen, Sydney NSW 1860 silver 3d. Design upset to 5 o'clock. F. Rarity 4-5. A-691, R-256. (P)
$400
$600
11686
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW. 1860 silver 3d. Normal. aVF, edge bump (ex mt). A-691N, R-254 cat VF $900. Rarity 5. (P)
$200
$250
11687
Hogarth & Erichsen, Sydney, NSW. 1860 silver 3d. Upset. F few sm scrs. A-691, R-257. Rarity 5. (P)
$250
$350
11688
Holloway, Professor, London, (UK). 1857 1d & ½d. aEF, gVF/aEF. A-660, 666, R-260, 263. (2)
$70
$90
11689
Holloway, Professor, London, (UK). 1858 1d. Chocolate UNC. A-668, R-262 cat $1000.. (P)
$375
$500
11690
Holloway, Professor, London, (UK). 1858 ½d. aU/UNC clnd. A-672, R-265. (P)
$100
$150
11691
Holland & Butler, Auckland, NZ 1d. aVF, surface mks. A-263, R-259 cat VF $275. Rarity 4. (P)
$80
$120
11692
Hosie, J, Melbourne, VIC. 1862 1d. aVF/VF. A-265, R-267 cat VF $350. Gray Rarity 5. (P)
$130
$160
11693
Hosie, J, Melbourne, VIC. 1862 1d. aVF/VF, ek. A-266, R-268 cat F $350, VF $800. Rarity 6. (P)
$200
$275
11694
Hosie, J, Melbourne, VIC. 1862 1d. gVF. A-267, R-266 cat VF $350. Gray Rarity 5. (P)
$200
$250
11695
Hosie, J, Melbourne, VIC. 1862 1d. F, dented. A-268, R-271 cat F $350. Rarity 6. (P)
$75
$100
11696
Hosie, J, Melbourne, VIC. 1862 1d. VF. A-269, R-269 cat $450. Gray Rarity 5. (P)
$220
$275
11697
Hosie, J, Melbourne, VIC. 1862 1d with crescent die break, thin flan, 13.0g. aF, scr. A-270, R-270 cat $250. Gray Rarity 6. (P)
$200
$250
11698
Howell, John, Adelaide, SA. ND 1d. gVF, eks, rev scr. A-273, R-277 cat VF $275. Rarity 4-5. (P)
$75
$100
11699
Howell, John, Adelaide, SA. ND 1d. VF/gVF, sm obv mks. A-274, R-278 cat VF $275. Rarity 4-5. (P)
$100
$140
11700
Howell, John, Adelaide, SA. ND 1d. VF/gVF. A-275, R-279 cat $275. Rarity 4. (P)
$120
$160
11701
Hurley, J & Co, Wanganui, NZ. 1853 (estab) 1d & ½d. gVF, EF, sl porosity. A-276, 277. R-280, 281 cat $350+. (2) (P)
$120
$150
11702
Hurley, J & Co, Wanganui, NZ. ND ½d. EF, 2 tiny scuffs. A-277, R281 cat $275. (P)
$100
$130
11703
Hutton, G, Hobart Town, TAS. ND 1d & ½d. gF/aVF, VF, Die crack, upset 180 degrees, sm dent. A-278, 279U. R-282, 283 cat $250+. (2)
$100
$130
11704
Hyde, Robert & Co, Melbourne, VIC. 1857 1d & ½d. EF, EF, sm porous spot. A-280, 281. R-284, 287 cat $400. (P)
$150
$200
11705
Hyde, Robert & Co, Melbourne, VIC. 1861 1d (2). aVF/VF, gVF. A-283, 284. R-285, 286 cat VF $275. (2)
$90
$120
11706
Hyde, Robert & Co, Melbourne, VIC. 1861 ½d. Offset 15 degrees. Orange aU, possibly lacquer removed. A-285, R-289 cat EF $200, UNC $850. (P)
$200
$300
11707
Hyde, Robert & Co, Melbourne, VIC. 1861 ½d. gVF, lt deposits. A-286, R-290 cat VF $600. Rarity 7. (P)
$230
$300
11708
Hyde, Robert & Co, Melbourne, VIC. 1861 ½d. gEF, minor deposits. A-287, R-291 cat EF $200. (P)
$75
$100
11709
Hyde, Robert & Co, Melbourne, VIC. 1861 ½d. EF, corr deposits. A-288, R-292 cat $750. Rarity 6. (P)
$150
$200
11710
Iredale & Co, Sydney, NSW. 1820 (estab) 1d. aVF, old ink no. A-291, R-293 cat VF $500. Rarity 5. (P)
$130
$160
11711
Iredale & Co, Sydney, NSW. ND 1d (7). 1st & 4th F corr, others mostly VF-gVF, a few eks. A-291, 292, 293, 295, 296, 297 upset, 298. R-293, 294, 295, 296, 297, 298, 299 cat approx $850. (7)
$350
$450
11712
Iredale & Co, Sydney, NSW. 1820 (estab) 1d. gEF, offset 10 degrees to the left. A-292, R-294. (P)
$150
$200
11713
Iredale & Co, Sydney Australia. 1820 (estab) 1d (3). gVF, ek & VF. A-293, 294. R-295, 296.
$80
$120
11714
Iredale & Co, Sydney, NSW. 1820 (estab) 1d (3). gVF, scrs, VF corr, upset 180 degrees, VF, sm ek. A-295, 297U, 298. R-297, 298, 299 cat VF $375. (3)
$100
$130
11715
Jamieson, W W & Co, Warrnambool, VIC. 1862 1d. gVF, eks, lt scr. A-299, R-300 cat VF $450. Rarity 5. (P)
$180
$240
11716
Jarvey, William Andrew, Hobart Town, TAS. ND 1d. aEF. A-300, R-303 cat EF $250. (P)
$120
$160
11717
Jarvey, William Andrew, Hobart Town, TAS. ND 1d. aVF/VF. A-301, R-301 cat VF $250. Rarity 4. (P)
$100
$130
11718
Jarvey, William Andrew, Hobart Town, TAS. ND 1d. F, overall corr. A-302, R-302 cat $750. Rarity 8. (P)
$300
$400
11719
Jones, David, Ballaarat, VIC. 1862 1d. EF, slightest porosity. A-304, R-304 cat $500. Rarity 3. (P)
$240
$300
11720
Jones, David, Ballaarat, VIC. 1862 1d. gVF. A-304, R-304 cat VF $300. Rarity 3. (P)
$140
$180
11721
Jones, TH & Co, Ipswich, QLD. ND 1d (2). F, dig o/a corr, gVF ek, corr. A-305, 307. R-305, 307 cat $700+. Rarity 6, 3. (2) (P)
$200
$240
11722
Jones, TH & Co, Ipswich, QLD. ND 1d. gVF, sl rubbed. A-306, R-306 cat VF $300. Rarity 5. (P)
$120
$160
11723
Jones, TH & Co Ipswich, QLD, ND 1d. gVF, once clnd & retoning. A-307, R-307. (P)
$60
$100
11724
Jones & Williamson, Dunedin, NZ. 1858 1d. gVF. A-308, R-308 cat VF $200. Rarity 4. (P)
$120
$150
11725
Josephs, R, New Town, TAS. 1855 1d. Chocolate UNC with underlying orange highlights. A-309, R-309 cat $1250. (P)
$500
$750
11726
Josephs, R, New Town, TAS. 1855 ½d. EF, minor mks, sm deposits. A-310, R-310 cat $200. (P)
$60
$80
11727
Kircaldie & Stains, Wellington, NZ. 1d & ½d. EF, aEF spot. A-311, 312. R-311, 312 cat approx $350. (2) (P)
$140
$200
11728
Kirkaldie & Stains, Wellington, NZ. ND 1d & ½d. EF, minor deposits, aEF, tiny scr. A-311, 312. R-311, 312 cat EF $400.
$100
$140
11729
Kirkcaldie & Stains Ltd Wellington New Zealand ND $500 token entitling the bearer to goods to the value of $500. Gilt bronze, 51mm Grant 31c cat NZ $500. (P)
$120
$180
11730
Lane, Joseph & Son, Birmingham, (UK). ND ½d. VF, few mks & edge flaw near D of Dealer. This appears to be a planchet defect. A-673, R-213 cat $850. Rarity 6. (P)
$300
$400
11731
Lazarus, S & S, Melbourne, VIC. ND 1d. Offset 350 degrees. VF/gVF, scrs. A-315, R-316 cat VF $5000. Rarity 8-9. (P)
$2000
$3000
11732
Lazarus, S & S, Melbourne, VIC. ND 1d. VF, dark tone, overall corr. A-316, R-317 cat $4500. Rarity 8. (P)
$1000
$1500
11733
Lazarus, S & S, Melbourne, VIC. ND 1d. VF, digs & ek. A-317, R-318 cat $4500. Rarity 8. Ex Heyde. (P)
$1000
$1500
11734
Leeson, J D, Sale, VIC. 1862 1d. aVF, dig on I of VICTORIA. A-318, R-319 cat VF $2250. Rarity 7. (P)
$600
$800
11735
Leigh, JM, Sydney, NSW. ND 1d. aEF, deposits.  Lipscombe H, Hobart Town, TAS. ND 1d (2). gF/aVF, aF/gF. A-319, 329, 330. R-320, 326, 327 cat approx $500. The last Gray rarity 6. (3). (P)
$150
$200
11736
Levy Brothers, Melbourne, VIC. 1855 1d. Offset 350 degrees. gVF, scrs. A-320, R-321 cat VF $650. Rarity 6. (P)
$200
$300
11737
Levy Lipman, Wellington, NZ. ND 1d normal. aVF, scr, sl porous. A-321, R-322. Rarity 5. (P)
$75
$100
11738
Levy Lipman, Wellington, NZ. ND 1d. Upset 180 degrees. Practically UNC. A-321U, R-322 cat UNC $1600. (P)
$800
$1000
11739
Levy Lipman, Wellington, NZ. ND ½d. Offset 350 degrees. VF/gVF, pitting. A-322, R-323. Rarity 7. (P)
$200
$300
11740
Levy Lipman, Wellington, NZ. ND 1d. Wellington. Chocolate UNC, rev with considerable orange, obv some tiny deposits as usual. A-324, R-323. (P)
$750
$1000
11741
Licensed Victuallers, Auckland, NZ. 1871 1d. Nice even colour, chocolate UNC/aU.  A-326, R-36 cat UNC $275 (worth more). (P)
$130
$160
11742
Licensed Victuallers, Auckland, NZ. 1871 1d. EF. A-327, R-37 cat $225. Rarity 3. (P)
$80
$100
11743
Licensed Victuallers, Auckland, NZ. 1871 1d. gF/aVF. A-328, R-35. Rarity 5. (P)
$70
$100
11744
Lloyd, WF & DL, Wollongong, NSW. 1859 1d. gF/VG, the coat of arms poor as usual. A-331, R-328 cat VG $250, F $600. Rarity 6. (P)
$100
$130
11745
Lloyd, WF & DL, Wollongong, NSW. 1859 ½d. gF, corr. A-332, R-329 cat $1250. Rarity 7. (P)
$250
$350
11746
Love & Roberts, Wagga Wagga, NSW. 1865 1d. EF, flts inc lt o/a corr. A-337, R-333 cat $3250. Rarity 8. (P)
$750
$1000
11747
Love & Roberts, Wagga Wagga, NSW. 1865 1d. VF, surface mks. A-335, R-331 cat $2000. Rarity 7. (P)
$700
$900
11748
Love & Roberts, Wagga Wagga, NSW. 1865 1d. VF, weakly struck in centre, old ink no. A-336, R-330 cat $2750. Rarity 7. (P)
$700
$1000
11749
Love & Roberts, Wagga Wagga NSW. 1865 1d (upset 180 degrees) F, light rev corr. A336, R330 cat $1750. (P)
$400
$600
11750
Macgregor, J, Sydney, NSW. 1855 (estab) 1d. gEF. A-339, R-334 cat EF $350. Rarity 3. (P)
$200
$250
11751
Macgregor J, Sydney, NSW. ND ½d. EF. A-340, R-335 cat $400.      (P)
$160
$240
11752
Macgregor, J, Sydney, NSW. 1855 (estab) ½d. EF, dark spot. A-340, R-335 cat $400. Rarity 4. (P)
$100
$130
11753
Marks, Morris, Auckland, NZ. ND 1d. gVF/EF. A-341, R-337 cat VF $850, EF $1500. Rarity 7. (P)
$500
$700
11754
Marsh, H J & Bros, Hobart Town, TAS. ND 1d. gF. A-342, R-338 cat F $150. (P)
$75
$100
11755
Marsh, J & Brothers, Hobart, TAS, ND 1d (3). F, F, aVF cuts. A-342, 343, 345, R-338, 339, 346 cat approx $500.
$180
$230
11756
Marsh, H J & Bros, Hobart Town, TAS. ND 1d. aVF, o/a porous surfaces. A-343, R-339 cat VF $300. Rarity 4. (P)
$75
$100
11757
Marsh, H J & Bros, Hobart Town, TAS. ND 1d. VF, old ink no. A-345, R-341 cat $300. Rarity 3. (P)
$120
$150
11758
Marsh, H J & Bros, Hobart Town, TAS. ND ½d. 26.5mm, gVF. A-346, R-342 cat VF $225. Rarity 3. (P)
$130
$160
11759
Martin, John, Adelaide, SA. ND 1d. Die rotated 5 degrees. gVF, eks, scr. A-349, R-343 cat VF $350. Rarity 3. (P)
$100
$130
11760
Martin, John, Adelaide, SA. ND 1d. VF. A-349, R-343 cat $350.       (P)
$150
$200
11761
Martin, John Adelaide, SA. ND 1d. F, old ink no. Martin & Sach Adelaide SA. aVF, surface mks. A-349, 352. R-343, 346 cat approx $300. (2)
$100
$130
11762
Martin & Sach, Adelaide, SA. ND 1d. VF/gVF, circular scrs. A-350, R-344 cat $275. (P)
$75
$100
11763
Martin & Sach Adelaide, SA ND 1d. VF, gF, the second flts. A-350, 351. R-344, 345. Both rarity 4. Morgan, William Adelaide, SA 1d. VF, obv surface deposits. A-385. R-380. Rarity 4. (3)
$150
$250
11764
Martin & Sach, Adelaide, SA. ND 1d. VF. A-351, R-345 cat $275. Rarity 4. (P)
$100
$130
11765
Mason Struthers & Co, (Christchurch, NZ). ND 1d. aEF, minor porosity . A-354, R-348 cat $650. Rarity 5. (P)
$150
$200
11766
Mason, Struthers & Co, (Christchurch, NZ). ND 1d. VF. A-355, R-349. Rarity 4. (P)
$75
$100
11767
Mason Struthers & Co, (Christchurch, NZ). ND 1d. gVF, clnd & retoning. A-355, R-349 cat $150. Rarity 4. (P)
$75
$100
11768
Mather, R Andrew, Hobart Town, TAS. ND 1d (3). VF clnd, gVF corr spot, gVF. A-356, 357, 358. R-350, 351, 352 cat $275. (3)
$100
$130
11769
McCaul, George, Grahamstown, NZ. 1874 1d. aEF, clnd & retoning. McFarlane J, Melbourne, VIC. gVF. A-359, 360. R-353, 354 cat      $200+.
$80
$100
11770
McFarlane J, Melbourne, VIC. ND 1d. VF/gVF. Metcalfe & Lloyd, Sydney, NSW. ND 1d. gVF. A-360, 369. R-354, 361 cat VF $300. (2) (P)
$150
$200
11771
Mears, J W, Wellington, NZ. ND ½d. VF, corr. A-362, R-355 cat $650. Rarity 7. (P)
$250
$350
11772
Merrington & Co, Nelson, NZ. ND 1d. aVF/VF. A-363, R-350. Rarity 3.
$50
$75
11773
Merry & Bush, (Brisbane), QLD. 1863 1d. EF/aEF, once clnd & retoning. A-364, R-357 cat EF $1000. Rarity 4. (P)
$240
$300
11774
Merry, TF & Co, Toowoomba, QLD. ND 1d. VF/gVF, once cleaned & retoning. A-366, R-358 cat VF $2250. Rarity 7. (P)
$600
$800
11775
Merry, T F & Co, Toowoomba, (QLD). ND 1d. aEF, clnd starting to retone. A-367, R-359 cat EF $1000. (P)
$200
$275
11776
Merry, TF & Co, Toowoomba, QLD, ND 1d gVF. A-367, R-359 cat VF $400, Rarity 3. (P)
$180
$250
11777
Merry, T F & Co, Toowoomba, QLD. ND ½d. EF/aVF, clnd & retoning. A-368, R-360 cat VF $850, EF $1750. Rarity 6. (P)
$375
$500
11778
Merry, T F & Co, Toowoomba, (QLD). ND 1d. VF, scr. A-386, R-358 cat VF $2250. Rarity 7. (P)
$750
$1000
11779
Metcalf & Lloyd, Sydney, NSW. 1863 1d. gVF, old ink no. A-369, R-361 cat VF $175. Rarity 3. (P)
$75
$100
11780
Metcalf & Lloyd, Sydney, NSW. 1863 ½d. gVF, scrs. A-370, R-362 cat VF $400. Rarity 5. (P)
$130
$160
11781
Miller Brothers, Melbourne, VIC. 1862 1d. gVF, lt overall porosity. A-371, R-363 cat $900. Rarity 6. (P)
$375
$500
11782
Miller Brothers, Melbourne, VIC. 1862 1d. aVF, sl edge bump. A-373, R-365 cat VF $650. Rarity 6. (P)
$250
$350
11783
Miller Brothers, Melbourne, VIC. 1863 1d. EF, holed at top. A-374, R-366 cat $1250. Rarity 6. (P)
$100
$150
11784
Miller Brothers, Melbourne, VIC. 1862 1d. VF, natural flan flaw. A-374, R-366 cat $500+. Gray rarity 5-6. (P)
$240
$300
11785
Miller & Dismour, Melbourne, VIC. ND 1d. gVF. A-375, R-367 cat VF $650. Rarity 5. The nicest example we have offered. (P)
$300
$400
11786
Miller & Dismorr, Melbourne, VIC, ND 1d EF, trace lustre. A-375, R-367 cat $1500. Rarity 5. (P)
$600
$800
11787
Milner & Thompson, Christchurch, NZ. 1881 1d. EF. A-376, R-368. Rarity 3.
$50
$75
11788
Milner & Thompson, Christchurch, NZ. ND, 1881 1d (8). 1 gVF ex mt, others EF-aU. A-376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383. R-368, 369, 370, 372, 371, 376, 378, 377 cat approx $900. (8) (P)
$400
$500
11789
Milner & Thompson, Christchurch, NZ. 1881 1d. EF, old ink no. A-377, R-369. Rarity 4.
$50
$75
11790
Milner & Thompson, Christchurch, NZ. ND 1d. aU, part lustre. A-378, R-370. (P)
$75
$100
11791
Milner & Thompson Christchurch, New Zealand 1881 1d. Orange-brown aU, sm dent in field. A-379 R-372. (P)
$60
$100
11792
Milner & Thompson, Christchurch, NZ. 1881 1d. aU/UNC, part lustre, old ink no. A-379, R-372. (P)
$90
$120
11793
Milner & Thompson, Christchurch, NZ. 1881 1d, ND 1d.  Both EF with old ink nos. A-388, 382. R-371, 378. (2)
$80
$100
11794
Milner & Thompson, Christchurch, NZ. 1881 1d. gEF. A-381, R-376. (P)
$75
$90
11795
Milner & Thompson, Christchurch, NZ. ND 1d. Near full orange UNC. A-383, R-377 cat $300. (P)
$150
$200
11796
Morgan, William, Adelaide, SA, 1858 1d. gVF, ek, surface mks. A-385, R-380 cat VF $450. Rarity 5. (P)
$180
$240
11797
Morgan, William, Adelaide, SA, 1858 1d. VF/gVF. A-386, R-381 cat VF $450. Rarity 5. (P)
$200
$300
11798
Morrin & Co, Auckland, NZ. ND 1d. aEF/EF. A-387, R-382 cat EF $400. Rarity 3. Nicer than usually seen. (P)
$150
$200
11799
Morrin & Co Auckland, New Zealand ND 1d (2 diff). VF eks, F. A-387, 388. R-382, 383. Rarity 2, 4-5. (2) (P)
$100
$150
11800
Morrin & Co, Auckland, NZ. ND 1d. gVF. A-388, R-343. Rarity 5.    (P)
$150
$200
11801
Morrin & Co, Auckland, NZ. ND 1d. VF/gVF. A-390?, R-385 cat VF $2750. Rarity 8. (P)
$1000
$1500
11802
Moubray & Lush, Melbourne, VIC. ND 1d. VF/gVF. A-391, R-386 cat VF $650. Rarity 6. (P)
$300
$400
11803
Mulligan, D T, Rockhampton, QLD. 1863 1d & ½d. gVF clnd & retoning, VF, scrs, cuts & retoning. A-392, 393. R-387, 388 cat VF $375. (2)
$130
$160
11804
Mulligan, DT, Rockhampton, QLD. 1863 1d F/VF. A-392, R-387.      (P)
$80
$100
11805
Mulligan, D T, Rockhampton, QLD. 1863 1d & ½d. EF/aEF scrs, corr, aVF part clnd & retoning. A-392, 393, R-387, 394 cat approx $500. Rarity 3, 4. (2) (P)
$130
$160
11806
Mulligan, D T, Rockhampton, QLD. ND ½d. Extensive Die crack gVF. A-394, R-389. Rarity 4. (P)
$120
$160
11807
Mulligan, D T, Rockhampton, QLD. 1863 ½d. VF with die cracks as usual. A-394N, R-389. (P)
$100
$130
11808
Murray & Christie, Castlemaine, VIC. ND 1d. gVF/EF, minor ek, underlying lustre. A-395, R-390 cat VF $400, EF $850. Rarity 4. (P)
$240
$300
11809
Murray & Christie, Castlemaine, VIC. ND 1d. gVF, minor flecks. A-395, R-390 cat $400. (P)
$160
$200
11810
Murray & Christie, Castlemaine, VIC. ND 1d. Surface mks. A-396, R-391 cat $800. Rarity 6. (P)
$275
$375
11811
Murray & Christie, Castlemaine, VIC. 1862 1d. aVF/VF. A-397, R-524 cat VF $400. Rarity 5. (P)
$160
$220
11812
Nicholas, Alfred, Hobart Town, TAS. ND 1d. aVF, minor deposits. A-403, R-398 cat $300. Rarity 4. (P)
$100
$140
11813
Nicholas, Alfred, Hobart Town, TAS. ND 1d (2). aVF/VF scrs, F/gF. A-401, 402. R-396, 397. Rarity 3-4, 4. (2)
$120
$150
11814
Nicholas Alfred, Hobart, TAS, ND ½d. gF/F, corr spot. Nokes, James, Melbourne, VIC. ND ½d. EF, sm rim flaw at 4 o'clock. A-403, 406. R-398, 401 cat $375+. (2) (P)
$140
$180
11815
Nichols, George, Melbourne, VIC. 1862 1d. Punctuation missing after Stokes. VF, tiny ek. A-404, R-400 cat $1200. Rarity 6-7. (P)
$500
$700
11816
Nichols, George, Melbourne, VIC. 1862 1d. aVF/VF. A-405, R-399 cat VF $1500. Rarity 6-7. (P)
$500
$700
11817
Nokes, James, Melbourne, VIC. ND ½d. aEF/EF. A-406, R-401 cat EF $250. (P)
$80
$120
11818
Nokes, James, Melbourne, VIC. ND ½d. VF, overall corr. A-407, R-402 cat $550. Rarity 5-6. (P)
$80
$120
11819
Palmer, B, Sydney, NSW. ND 1d. gVF. A-408, R-403 cat VF $200. Rarity 3. (P)
$80
$120
11820
Parker, R, Geelong, VIC. ND 1d. gEF. A-409, R-404. (P)
$75
$100
11821
Parker, R, Geelong, VIC. ND 1d (10). Cpl VF mostly gVF-EF, 1 with scrs but overall a very nice group. A-409, 410, 411, 412, 413 upset, 415, 416, 417, 418, 419. R-404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413 cat approx $1200. (10)
$500
$700
11822
Parker, R, Geelong, VIC. ND 1d (3). gVF/VF, dark spot, old ink no, gVF edge bump, VF. A-410, 412, 415. R-404, 407, 409 cat $220+.        (3)
$75
$100
11823
Parker, R, Geelong, VIC. ND 1d. EF. A-411, R-406 cat $150. (P)
$75
$100
11824
Parker, R, Geelong, VIC. ND 1d. gVF, cpl eks. A-413, R-408 cat VF $175. Rarity 4..
$70
$90
11825
Parker, R, Geelong, VIC. ND 1d. EF/gEF underlying lustre, minor mks under Parker, cpl eks. A-416, R-410 cat EF $200. Rarity 4. (P)
$80
$100
11826
Parker, R, Geelong, VIC. ND 1d, (2) both 35mm. VF, corr spot, ek, VF. A-417, 419.  R-412, 413 cat $275.
$100
$130
11827
Parker, R, Geelong, VIC. ND 1d, 35mm. VF. A-418, R-413 cat $200+. Rarity 5-6. (P)
$100
$130
11828
Parker, R, Geelong, VIC. ND 1d, 35mm. gVF, obv high points bit bright. A-419, R-411. Rarity 3.
$50
$70
11829
Peace & Plenty, (Whitty & Brown), Sydney, NSW. ND 1d. gVF. A-629, R-421 cat VF $150. (P)
$75
$100
11830
Peace & Plenty, Melbourne, VIC. 1858 1d (5). gVF-aU. A-650 upset, 651 upset 5 o'clock, 651 normal, corr/spot, ek, 652 upset, 651 upset. R-414, 415, 416, 416, 417 cat approx $500+. (P)
$160
$200
11831
Peace & Plenty, Melbourne, VIC. 1858 1d. Normal die axis. aU. A-652, R-415 cat EF $200 UNC $900. Rarity 3. (P)
$300
$400
11832
Peace & Plenty (Melbourne, VIC). 1859 1d (2). gVF/aEF, reverse 2 prominent die cracks. A-655, 656. R-418, 419. Rarity 3.
$80
$100
11833
Peck, Hugh, Melbourne, VIC. ND 1d upset 180 degrees. Natural flan cracks, scrs. gVF. A-433U, R-423 cat VF $225. Rarity 3-4. (P)
$60
$80
11834
Peck, Hugh, Melbourne, VIC. ND 1d upset 180 degrees. VF. A-434U, R-424 cat $225. Rarity 4. (P)
$100
$130
11835
Peek & Co, Tea Stores, Sydney, NSW. 1852 1d. Die axis 5 o'clock, variety bitten edge. VG+. A-426, R-541. Rarity 8. (P)
$250
$350
11836
Peek & Co, Tea Stores, Sydney, NSW. 1852 ½d. Die axis 6.30. gF/VG. A-428, R-544. Rarity 5. (P)
$140
$180
11837
Peek & Co, Tea Stores, Sydney, NSW. 1852 ½d. G/VG, old ink no. Typical poor strike. A-430, R-546. Rarity 5. (P)
$80
$120
11838
Peek & Co, Tea Stores, Sydney, NSW. 1853 1d. Die axis 11 o'clock. Poorly struck G. A-431, R-532. Rarity 5.
$75
$100
11839
Peek & Co, Tea Stores, Sydney, NSW. 1853 1d. Die axis 12 o'clock. F/VF for issue, minor corr. A-431, R-542 cat VF $800. Rarity 5. Ex Heyde Sale 1974. (P)
$250
$350
11840
Perkins & Co, Dunedin, NZ. ND 1d. VF, minor eks. A-435, R-425 cat $350. Rarity 5. (P)
$150
$200
11841
Perkins & Co, Dunedin, NZ. ND ½d. gVF, Die axis 11.30 . A-436, R-427 cat VF $500. Rarity 6. (P)
$250
$350
11842
Petersen, W, Christchurch, NZ. ND 1d. aVF/VF, dents . A-437, R-427 cat VF $850. Rarity 7. (P)
$250
$375
11843
Pettigrew, John & Co, Ipswich, QLD. 1865 1d. Lustrous gEF/aU. Die axis 11 o'clock . A-438, R-428 cat EF $275, UNC $1500. (P)
$300
$400
11844
Pettigrew, John & Co, Ipswich, QLD. 1865 ½d. gVF. A-439, R-429 cat VF $500. Rarity 4. (P)
$200
$300
11845
Pettigrew, John & Co, Ipswich, QLD. 1865 ½d. aEF. A-439, R-429 cat EF $1000. Rarity 4. (P)
$300
$375
11846
Petty, Geo, Melbourne, VIC. ND 1d. Glossy chocolate EF, sm mk in field. A-440, R-430 cat $750. Rarity 4-5. (P)
$250
$350
11847
Petty, Geo, Melbourne, VIC. ND 1d. gVF/aEF. A-440, R-430 cat VF $300, EF $750. (P)
$200
$300
11848
Petty, Geo, Melbourne, VIC. ND 1d. Original strike, 17.78g orange/purple tone UNC. A-441, R-431 cat $1600. (P)
$800
$1000
11849
Petty, Geo, Melbourne, VIC ND 1d Glossy prooflike UNC. A-441, R-431 cat $1600. (P)
$700
$900
11850
Petty, Geo, Melbourne, VIC. ND 1d. Restrike, die crack through Melbourne. Prooflike UNC with odd tiny fleck, rim sl ejection flaw. A-441, R-431 cat $1600. (P)
$700
$900
11851
Pope, T & Co, Birmingham, UK. ND 1d. gVF. A-658, R-434 cast VF $250. Rarity 5. (P)
$100
$140
11852
Pratt, William, Christchurch, NZ. 1854 (estab) 1d. VF, digs, eks. A-443, R-435 cat $750. Rarity 7. (P)
$250
$300
11853
Pratt, William, Christchurch, NZ. 1854 (estab) 1d. VF, scrs, sl dent. A-444, R-436 cat $500. Rarity 6-7. (P)
$150
$200
11854
Pratt, William, Christchurch, NZ. 1854 (estab) 1d. VF, some surface mks. A-444, R-437 cat $500. Rarity 6. (P)
$220
$300
11855
Reece, Edward, Christchurch, NZ. ND 1d. gVF. A-447, R-441 cat VF $450. Rarity 5-6. Ex Heyde collection.
$180
$250
11856
Reece, Edward, Canterbury, NZ. ND 1d. F/VF, old time scrs. R-447, R-441 cat F $200, VF $450. Rarity 5. (P)
$100
$130
11857
Reece, Edward, Christchurch, NZ. ND 1d. VF, tiny deposits. A-448, R-439 cat $225. Rarity 4.
$80
$100
11859
Reece, Edward, Christchurch, NZ. ND 1d. aVF, flts inc scrs. A-449, R-440 cat VF $500. (P)
$80
$100
11860
Reece, Edward, Christchurch, NZ. ND ½d. F. A-450, R-442 cat $200. Rarity 5. (P)
$120
$150
11861
Reece, Edward, Christchurch, NZ. ND ½d. gVF, miner bit flat as always. A-452, R-443 cat VF $450. Rarity 5. (P)
$200
$275
11862
Ridler, R B, Richmond, VIC. 1862 1d. VF/gVF. A-453, R-445 cat $400. Rarity 4-5. (P)
$220
$275
11863
Ridler, R B, Richmond, VIC. 1862 1d. VF, overall corr, scrs. A-454, R-446 cat $800. Rarity 6. (P)
$120
$160
11864
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC. 1862 1d. aVF/gVF, deep red corr deposits. A-448, R-453 cat VF $1000. Rarity 7. (P)
$200
$250
11865
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC. 1862 1d. aVF. A-449, R-454 cat VF $1500. Rarity 8. (P)
$500
$700
11866
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC. 1862 1d. Poor (more strike than wear). A-460, R-452. Rarity 7.
$50
$100
11867
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC. 1862 1d. gVF, clnd & retoning. A-461, R-450 cat VF $450. Rarity 4. (P)
$140
$180
11868
Robison Bros & Co, Melbourne VIC 1862 1d. Upset VF, porous surfaces. A-461, R-450. Rarity 4 cat VF $450. (P)
$70
$100
11869
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC, 1862 1d gVF struck on thick flan. A-461, R-450 cat VF $450++. Rarity 4. (P)
$220
$275
11870
Robison Bros, Melbourne, VIC. 1862 1d. Upset 180 degrees. VF. A-461, R-450 cat $450. Rarity 4. (P)
$200
$300
11871
Robison Bros, Melbourne, VIC. 1862 1d. Struck on thinner flan. Weight 13.7g. VF, cpl sm flts. A-461, R-450 cat $450. (P)
$200
$275
11872
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC. 1862 1d. Upset 180 degrees. VF edge bang. A-461U, R-450 cat $450. Rarity 4. (P)
$80
$120
11873
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC. 1862 1d. VF. A-462, R-451 cat $450. Rarity 5.. (P)
$180
$240
11874
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC. 1862 1d. Edge cud at 9 o'clock. VF/aVF, rev digs. A-462, R-451 cat $450. Rarity 5.. (P)
$100
$130
11875
Robison Bros & Co, Melbourne, VIC. 1862 1d. VF, overall corr, ek. A-463, R-455 cat $700. Rarity 6.. (P)
$130
$180
11876
Rocke, G & W H, Melbourne, VIC. 1859 1d. Die axis 11 o'clock. aVF, ek. A-364, R-457. Rarity 4-5. (P)
$80
$120
11877
Rocke, G & W H, Melbourne, VIC. 1859 1d. Die axis 11 o'clock. VF, old ink no. A-465, R-459. Rarity 5-6. (P)
$140
$180
11878
Rocke, G & W H, Melbourne, VIC. 1859 1d. EF, bit edgy. A-466, R-458 cat $275. (P)
$100
$130
11879
Rocke, G & WH, Melbourne, VIC. 1859 1d. EF, minor contact mks. A-466, R-458 cat $275. (P)
$140
$180
11880
Rocke, G & W H, Melbourne, VIC. 1859 1d. aVF. A-467, R-456 cat $200. Rarity 4. (P)
$80
$100
11881
Ryland G, Castlemaine, VIC. 1862 1d. gVF, heavy scrs. A-468, R-460 cat VF $1250. Rarity 6+. (P)
$150
$200
11882
Sawyer, J, Brisbane, QLD. 1864 1d. aEF. A-469, R-461 cat EF $275. (P)
$70
$90
11883
Sawyer, J, Brisbane, QLD, 1864 1d Chocolate UNC with underlying lustre. A-469, R-461 cat $1500. (P)
$700
$900
11884
Smith, S Hague, Auckland, NZ. ND 1d. aEF, tiny dig. A-471, R-465 cat EF 275. Rarity 3-4. (P)
$100
$130
11885
Smith, S Hague, Auckland, NZ. ND 1d (2). gVF, deposits around name, gVF. A-472, 477, R-464, 469. Rarity 3-4, 4. (2)
$100
$130
11886
Smith, S Hague, Auckland, NZ. ND 1d. gVF, scrs, edgy. A-473, R-466. Rarity 5-6. (P)
$100
$130
11887
Smith, S Hague, Auckland, NZ. ND 1d. VF, hairline scr. A-476, R Unlisted, L341c. Rarity 6-7. (P)
$250
$350
11888
Smith, S Hague, Auckland, NZ. ND 1d. aEF, mk in front of nose. A-475, R-468 cat EF $200.
$60
$80
11889
Smith, S Hague, Auckland, NZ. ND 1d. gVF, once clnd & retoning. A-476, R Unlisted, L341g. Rarity 7+. (P)
$250
$350
11890
Smith, S Hague, Auckland, NZ. ND 1d. gVF. A-478, R-467. Rarity 4. (P)
$75
$100
11891
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW. 1836 (estab) 1d. aVF. A-479, R-471. Rarity 3.
$50
$75
11892
Smith, Peate & Co Sydney NSW est 1836 1d. F-VF, first 2 clnd & retoning, last 2 with flts. A-479, 481, 483, 485. R-471, 474, 472, 473. Rarity 3, 5, 3, 4. (4) (P)
$140
$200
11893
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW. 1836 (estab) 1d. aVF. A-481, R-474 cat VF $250. Rarity 5. (P)
$100
$130
11894
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW. 1836 (estab) 1d. gVF, few surface mks. A-483, R-472. Rarity 3. (P)
$75
$100
11895
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW. 1836 (estab) 1d & ½d. aVF, deposits, eks, VF partially clnd. A-485, 487. R-473, 477. Both Rarity 4. (2).
$100
$130
11896
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW. 1836 (estab) ½d. gVF. A-486, R-475. (P)
$70
$90
11897
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW. 1836 (estab) ½d. VF, overall corr. A-489, R-478?. Rarity 6. (P)
$75
$100
11898
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW. 1836 (estab) ½d. gVF/VF, flts. A-490, R-478. Rarity 5-6. (P)
$100
$130
11899
Smith, Peate & Co, Sydney, NSW. 1836 (estab) ½d. VF/aVF (die wear). A-493, R-479. Rarity 6. (P)
$100
$150
11900
Somerville, M, Auckland, NZ. 1857 1d (4). Mostly gVF. A497, 498, 499, 500. R-481, 482, 483, 484 cat VF $390. Last rarity 4.
$160
$220
11901
Southward & Sumpton, Ballarat, VIC. ND 1d. Thin flan, weight 13.26g, weak TO. VF, ek. A-501, R-485 cat $400. Rarity 5. (P)
$160
$220
11902
Southward & Sumpton, Ballarat, VIC. ND 1d. Upset 180 degrees. gF. A-501U, R-485. Rarity 5+. (P)
$120
$160
11903
Southward & Sumpton, Ballarat, VIC. ND 1d. Thick flan, weight 18.25g. VF, edge damage. A-501, R-485 cat VF $400. Rarity 5+.            (P)
$80
$120
11904
Stead Brothers, Sandhurst, VIC. 1862 1d. VF, natural flan flaw at right, tiny dig above &. A-504, R-486 cat $650 (way too low). Rarity 6+. (P)
$500
$700
11905
Stewart & Hemmant, Brisbane & Rockhampton, QLD. ND 1d (2) normal & upset 180 degrees. gF marks & gF. A-505N & 505U. R-488, 488. (2)
$80
$120
11906
Stewart & Hemmant, Brisbane & Rockhampton, QLD. ND 1d. Upset 180 degrees. VF, light carbon deposits. A-506U, R-489 cat $350. Rarity 4-5. (P)
$120
$150
11907
Stewart & Hemmant, Brisbane & Rockhampton, QLD. ND ½d. Poor. A-507, R-490. Rarity 7+.
$50
$100
11908
Stokes, Thomas, Melbourne, VIC. 1862 1d. Arms A12/R4, aEF, weight 16.05g, sm cut right of EAST. A-508, R-526 cat EF $400. Rarity 3.
$100
$150
11909
Stokes, Thomas, Melbourne, VIC. 1862 1d (2). Arms A12/R4, Arms A11/R3. Thin flan, 11.86g. F, clnd & VF/F, large die crack & large cud, upset 180 degrees. A-508, 509U. R-526, 525. (2)
$80
$100
11910
Stokes, Thomas, Melbourne, VIC. 1862 1d. Arms A11/R3 normal axis, weight 13.2g, gVF/aEF, minor carbon deposits. A-509, R-525.        (P)
$75
$100
11911
Stokes, Thomas, Melbourne, VIC. 1862 1d (2). Emu A17/R1 & Vine A7/R3, VF/F (weak spots). A-510, 526. R-527, 497. Rarity 5, 3. (2)       (P)
$100
$130
11912
Stokes, Thomas, Melbourne, VIC. 1862 1d. Eight line inscription, Emu A17/R1, weight 13.72g, aEF, some 'haymarking' mks. A-516, R-506 cat VF $300. Rarity 4-5.. (P)
$120
$160
11913
Stokes, Thomas, Melbourne, VIC. ND ½d. 8.90g, aVF/VF. A-517, R-507 cat VF $1500. Rarity 7. (P)
$600
$800
11914
Stokes, Thomas, Melbourne, VIC. 1862 1d. Emu A17/R1. F/gF eks. A-519, R-491 cat $400+. Rarity 6. (P)
$275
$375
11915
Stokes, Thomas, Melbourne, VIC. 1862 1d. Letter cutter, Button Check & Token Maker/Vine A/8R1. gVF/VF, lt overall corr. A-521, R-494 cat $350+. Rarity 6. (P)
$160
$200
11916
Stokes, Thomas, Melbourne, VIC. 1862 1d. Stokes Emu A17/R1, Die axis 5.30. VF, lt surface corr. A-522, R-495 cat $750. Rarity 6-7. (P)
$275
$375
11917
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Letter cutter etc, Vine A7/R3, Die axis 7 o'clock. EF, minor eks. A-526, R-497. Rarity 5. (P)
$130
$170
11918
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d (4). VF corr, VG/F, flan flaw (thin flan), gVF, VF digs. A-526, 531, 531 (thin), 535 upset. R-492, 494, 497, 502 cat approx $725. (4)
$200
$300
11919
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Letter cutter etc, Emu A20/R4, old ink no. A-527, R-498 cat $350. Rarity 6. (P)
$150
$200
11920
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Letter cutter etc, Emu A20/R4, edge cud. gVF/aEF A-527, R-498 cat VF $350+, EF $700. Rarity 6.       (P)
$250
$350
11921
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Letter cutter etc, Vine A7/R3, Die axis 4.30. gVF. A-531, R-499 cat VF $175. Rarity 3-4. (P)
$75
$100
11922
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Letter cutter etc, Vine A7/R3, Die axis 10.30. gVF eks. A-535U, R-502. Rarity 4-5. (P)
$100
$150
11923
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Letter cutter etc, Vine A7/R3, Die axis 4.30, edge cud. VF. A-535, R-502. Rarity 5. (P)
$130
$160
11924
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Military Ornaments, Vine A1/R2, 11.63g. aEF, minor rev deposits. A-540, R-504 cat EF $350. (P)
$80
$120
11925
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Military Ornaments, Wheat Sheaf A21/R1. aVF/VF scrs. A-541, R-505 cat VF $1500. Rarity 7      . (P)
$450
$600
11926
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Arms A15/R7, Vine A2/R7, Die axis 4.30. gVF, edgy, dig or planchet flaw at colon. A-542, R-514 cat VF $300. Rarity 5. (P)
$75
$100
11927
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Arms A14/R6, Vine A3/R5, Die axis 4.30. gEF/aU, minor deposits, possibly once clnd & retoning. A-543, R-512 cat EF $350, UNC $1250. Rarity 3. (P)
$180
$250
11928
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d upset Die axis 4.30. Arms A14/R6, Vine A5/R6. gVF sl porous. A-544, R-513.
$60
$80
11929
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d upset Die axis 3 o'clock. Arms A14/R6, Vine A5/R6. EF, minor deposits & tiny scr. A-544, R-513 cat EF $400. (P)
$130
$160
11930
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d upset 5 o'clock. Arms A13/R5, Vine A9/R8. aU, clnd & lacquered. A-546, R-511 cat EF $350. Rarity 3. (P)
$200
$400
11931
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d upset 4.30. Arms A13/R5, Vine A9/R8. EF/aEF, old ink no. A-546, R-511 cat EF $350. (P)
$120
$150
11932
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d (4). VF, flts, upset, EF stains, gVF spot, gVF. A-546, 546 upset, 548, 556. R-511, 511m 510m 515 cat approx $700. (4)
$250
$350
11933
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d upset. Arms A13/R5, Vine A5/R6. gVF. A-547, R-509 cat VF $200. Rarity 4-5. (P)
$80
$100
11934
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Die axis 10.30. Wheat Sheaf A13/R5, Vine A2/R7. VF. A-548, R-510. Rarity 3. (P)
$75
$90
11935
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d (2). Upset 10.30 & 6 o'clock. Wheat Sheaf A21/R1, Vine A6/R9. aVF/VF & VF 3 bangs. A-549U, R-521, 521. (2)
$100
$140
11936
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Wheat Sheaf A21/R1, Vine A2/R7. gF/aVF. A-552, R-519. Rarity 4. (P)
$80
$100
11937
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Die axis 3.30. Wheat Sheaf A21/R1, Vine A9/R8. aEF. A-553, R-520 cat EF $750. Rarity 4-5.        (P)
$200
$300
11938
Stokes, T (Advance Australia), Melbourne, VIC. 1862 1d (2). Wheat sheaf obv. VF, aVF. A-553, 554. R-520, 522 cat approx $450. (2) (P)
$220
$275
11939
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Die axis 4.30. Wheat Sheaf A22/R2, Vine A9/R8. aVF/VF. A-554, R-522. Rarity 4. (P)
$100
$130
11940
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Light weight 12.32g. Die axis 4.30. Wheat Sheaf A22/R2, Vine A9/R8. EF, wheat sheaf die wear, peripheral lustre. A-555, R-523 cat EF $750. Rarity 5. (P)
$300
$400
11941
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Die axis 4.30. Porosity in centre of vine, gVF. A-555, R-523 cat EF $350. Rarity 5. (P)
$180
$250
11942
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Die axis 9 o'clock. Emu A18/R1, Vine A4/R4. No die crack. Sm rim flaw EF. A-556, R-515 cat $350. Rarity 3-4. (P)
$130
$200
11943
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Die axis 9 o'clock. Emu A18/R2, Vine A4/R4. Large die crack through date. EF. A-556, R-515 cat $350. Rarity 3-4. (P)
$150
$200
11944
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Die axis 9 o'clock. gVF. A-557, R-516 cat VF $300. Rarity 5. (P)
$160
$220
11945
Stokes, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Die axis 10.30 Wheat Sheaf A21/R1, Vine A2/R7. gVF. A-552, R-519 cat VF $350. Rarity 4. (P)
$150
$200
11946
Taylor, Alfred, Adelaide, SA. ND 1d. gVF, sl dent, old ink no. A-567, R-531 cat VF $400. Rarity 3-4. (P)
$100
$130
11947
Taylor, J, Ballarat, VIC. 1862 1d. gVF, some cleaning, overall corr. A-568, R-532 cat VF $2500. Rarity 7. (P)
$450
$600
11948
Taylor, J, Ballarat, VIC. 1862 1d. VF, clnd, much pitting. A-569, R-533 cat $2500. Rarity 7++. (P)
$400
$600
11949
Taylor, J, Ballarat, VIC. 1862 1d. Weight 13.99g. Die axis normal. gVF, sl clnd, light deposits, porosity. A-569N, R-533 cat VF $2500. Rarity 7. (P)
$600
$800
11950
Taylor, J, Ballarat, VIC. 1862 1d. Weight 13.49g. Die axis 6 o'clock. gVF, partially clnd, sl corr & porosity. A-569U, R-533 cat VF $2500. Rarity 7. (P)
$750
$900
11951
Taylor, J, Ballarat, VIC. 1867 1d. Die axis 4.30. EF, minor deposit evenly covers whole surface. A-570, R-534 cat $4500. Rarity 7.           (P)
$1000
$1300
11952
Taylor, J, Ballarat, VIC. 1862 1d. aVF, clnd showing design highlights. A-570, R-534 cat VF $2750. Rarity 7+. (P)
$600
$800
11953
Taylor, WJ, Melbourne, VIC (Advance Australia). ND 1d. Upset 180 degrees, bronze Proof? appearance, chocolate UNC. A-571, R-5. (P)
$400
$600
11954
Taylor, WJ, Melbourne, VIC. ND ½d (2). Normal & sl upset, the later struck from rusted die. F/VF, VF plus Thomas, TW & Co, Melbourne, VIC. 1854 ½d. VF. A-573 (2), 576. R-538 (2), 547. (3)
$100
$130
11955
Thornthwaite, JC, Surry Hills (Sydney), NSW. 1854 ½d. Die axis 5 o'clock. Poorly struck as always. VG/F with sl bend. A-582, R-553 cat VG $850. Rarity 8. (P)
$400
$600
11956
Thornthwaite, JC, Surry Hills (Sydney), NSW. 1854 1d. gVF for issue as always,  weakly struck in centre. A-579, R-551 cat VF $4000. Rarity 8. Ex Utrecht collection realised $1020 in Spink auction 180. One of the finest known. (P)
$1500
$2000
11957
Thornthwaite, J C, Sydney, NSW. 1854 silver 3d. Die axis 5.30. gF, plugged. A-682, R-548. Rarity 8. (P)
$500
$700
11958
Thrale & Cross, North Melbourne, VIC. ND ½d. aVF, edge bang, old ink no. A584, R-555 cat VF $750. Rarity 6. (P)
$150
$200
11959
Thrale & Cross, North Melbourne, VIC. ND ½d. VF. A585, R-556 cat $750. Rarity 8. (P)
$250
$350
11960
Toogood, A, Sydney, NSW. 1855 1d (3). aVF/VF, corr spots, VF, aEF. A586, 587, 587 sl upset, R-556, 557, 557. (P)
$100
$130
11961
Union Bakery, Christchurch, NZ. ND 1d. gF, once clnd & retoning. A588, R-559. Rarity 4.
$50
$70
11962
United Service Hotel, Auckland, NZ. 1874 1d (2). gEF, gEF brushed. A590, 591. R-560, 561 cat EF $250. (2)
$100
$130
11963
Wallace, James, Wellington, NZ. 1859 1d. EF, clnd, porous surfaces. A-592, R-566 cat $1500. Rarity 5.
$250
$400
11964
Wallace, James, Wellington, NZ. 1859 ½d. gF, sl corr & overall deposits. A-593, R-567 cat F $1000. Rarity 7. (P)
$200
$300
11965
Warburton, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Normal Die axis, thick flan 17.94g. Light overall deposits VF. A-594, R-568 cat $600. Rarity 5-6. (P)
$200
$300
11966
Warburton, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Large edge cuds, EF, sl clnd. A-595, R-570 cat $1750. Rarity 5-6. (P)
$375
$500
11967
Warburton, T W, Melbourne, VIC. 1862 1d. Normal gVF, sl edgy. A-595N, R-570 cat $750. Gray Rarity 5-6. (P)
$300
$375
11968
Warburton, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Die axis 4.30. gVF, eks, scrs. A-596, R-571 cat $850. Rarity 6. (P)
$250
$350
11969
Warburton, J, Melbourne, VIC. 1862 1d. Upset 180 degrees, gF/VF, edgy with medium overall corr. A-597, R-573 cat F $600, VF $1300. Rarity 8. (P)
$180
$250
11970
Warburton, J, Melbourne, VIC. 1862 1d. EF. A-598, R-572 cat $600. Rarity 4. (P)
$250
$350
11971
Warburton, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Upset 180 degrees, VF. A-600, R-574 cat $700. Rarity 5. (P)
$250
$350
11972
Warburton, T, Melbourne, VIC. 1862 1d. Spectacular metal folding flaw. aVF/VF, the Gray plate coin. A-602, R-569 cat VF $1800. Rarity 8. (P)
$700
$900
11973
Warnock Bros, Melbourne & Maldon, VIC. 1861 1d. gVF/EF, sl scr. A-603, R-575 cat VF $300, EF $650. Rarity 5. (P)
$200
$300
11974
Warnock Bros, Melbourne & Maldon, VIC. 1861 ½d. aEF. A-604, R-576 cat EF $650. Rarity 5. (P)
$200
$300
11975
Warnock Bros, Melbourne & Maldon, VIC. 1863 1d (2). 1mm & 2mm gap from BRO(S) to (M)ELB. aVF/F & F/VG edge flts. A605, Unlisted. R-577, 577A. Gray rarity 8-9? (2) (P)
$750
$1000
11976
Waterhouse, RS, Hobart, TAS. ND 1d & ½d. gF, gF/VF plus Waters, Edward, Auckland, NZ. ND 1d. VF/gVF. A-606, 607, 610. R-578, 579, 582 cat approx $350. (3)
$120
$150
11977
Waterhouse, RS, Hobart, TAS. ND ½d. VF. A-608, R-580. Rarity 4. (P)
$80
$120
11978
Waters, Edward, Auckland, NZ. ND 1d. VF/gVF. A-609, R-581 cat $400. Rarity 6. (P)
$200
$300
11979
Waters, Edward Auckland, NZ. ND 1d. gVF, pierced at 12 o'clock, scrs. A-609, R-581. Rarity 6. (P)
$60
$100
11980
Watson, WR & Co, Ballarat, VIC. 1862 1d. Die axis 4.30. VF. A-613, R-583 cat $750. Rarity 6. (P)
$375
$500
11981
Watson, WR & Co, Ballarat, VIC. 1862 1d. Die axis 11.00. gVF, clnd, reverse heavy corr. A-614, R-584 cat $2500. Rarity 8. (P)
$600
$800
11982
Weight & Johnson, Sydney, NSW. ND 1d & ½d. gVF, porous surface. VF some corr.  A-615, R-616. R-587, 588 cat VF $700. Both Rarity 4. (2) (P)
$170
$220
11983
Weight & Johnson, Sydney, NSW. ND ½d. gVF. A-617, R-589. Rarity 3-4. (P)
$100
$130
11984
Weight & Johnson, Sydney, NSW. ND ½d. gVF. A-618, R-590 cat VF $350. Rarity 5. (P)
$150
$200
11985
Weight & Johnson, Sydney, NSW. ND ½d. VF, sl rev corr, deposits. A-619, R-591 cat $900. Rarity 8. (P)
$300
$400
11986
White, Thomas, Westbury, TAS. 1855 1d. gVF, sm scr & mks. A-620, R-592 cat VF  $175. (P)
$60
$90
11987
White, Thomas & Son, Westbury, TAS, 1855 ½d. gVF. A-621, R-594 cat VF $900. Rarity 6. (P)
$450
$600
11988
White, Thomas, Westbury, TAS. 1855 ½d. VF/gVF. A-621, R-594 cat $900. Rarity 6. (P)
$400
$500
11989
White, Thomas, Westbury, TAS. 1857 1d. aEF/EF. A-622, R-593 cat EF $375. Rarity 3. (P)
$140
$180
11990
Whitty & Brown, Sydney, NSW. ND 1d (2). Bust Series with small & large projection to rim. aVF/VF, VF/gVF. A-624, 627. R-595, 596.        (P)
$120
$160
11991
Whitty & Brown, Sydney, NSW. ND 1d (2). Ram Series with 1 projection & 2 projections. EF, F/VF (for issue). A-629, 630. R-421. 422 cat approx $450. (2). (P)
$150
$200
11992
Whitty & Brown, Sydney, NSW. ND 1d (2). Advance Australia Series, wide & narrow robe, upset 11 0'clock & 1 o'clock. VF/F, VF, some deposits. A-632, 634. R-9, 10 cat $350+. (2).
$90
$120
11993
Whitty & Brown, Sydney, NSW. ND 1d (2). Advance Australia Series, wide & narrow robe, upset 11 o'clock & 9 o'clock. VF/F, VF, both with flts, last some cleaning. A-632U, 634U. R-9, 10 cat $350+. (2).
$75
$100
11994
Whitty & Brown, Sydney, NSW. ND 1d. Advance Australia Series, narrow robe, variety Die axis 5.30. gF/VF, minor corr.
$50
$70
11995
Whitty & Brown, Sydney, NSW. ND 1d. Advance Australia Series, wide robe, Die cracks, Die axis 5.30. VF, minor corr. A-634, R-10 cat $275.
$70
$90
11996
Whitty & Brown, Sydney, NSW. ND 1d. Advance Australia, Kangaroo reverse. Die axis 11 o'clock. gF, lt corr. A-635, R-7. Gray Rarity 7.       (P)
$150
$200
11997
Whitty & Brown, Sydney, NSW. ND 1d. Advance Australia, Kangaroo reverse. Die axis 2 o'clock. VF/F some lt corr. A-635-6, R-7. Gray Rarity 7. (P)
$250
$350
11998
Williams, JW & G, Eaglehawk, VIC. ND 1d. aVF/VF some sm mks. A-638, R-598 cat VF. Rarity 5-6. (P)
$250
$350
11999
Wilson, AS, Dunedin, NZ. 1857 1d. F. A-639, R-589 cat $1250. Rarity 8. (P)
$600
$750
12000
Wilson, B G & Co, Brisbane, QLD. ND 1/-. 31.2mm, brass, gVF, holed at left. Not normally considered part of the token series but very similar in style to Brookes, Brisbane, fancy letter token. A-46. Scarce. (P)
$100
$130
12001
Wilson, B G & Co, Brisbane, QLD. ND 1/6. 31.2mm, brass, gVF. Not usually considered part of the token series but very similar in style to Brookes, Brisbane, fancy letter token. A-46. Scarce. (P)
$250
$300
12002
Wood, WD, Hobart Town, TAS. 1855 1d. EF. A-640, R-600 cat $400. (P)
$130
$160
12003
Wood, WD, Hobart Town, TAS. ND 1d. Chocolate-brown gEF. A-641, R-601 cat EF $450. Rarity 3. (P)
$130
$200
12004
Wood, WD, Hobart Town, TAS. ND 1d. Choice orange-purple UNC. A-642, R-602 cat $1250. Ripper coin. (P)
$600
$800
12005
Counter stamps: Purchase Number One of Lloyds Last New Penny Publication/Lloyds Weekly Newspaper 3d Post Free c/s on 1797 George III 1d. Another but c/s on 1806/7 George III 1d. Lloyds Weekly Newspaper 3d Post Free c/s on obv & rev 1797 George III 1d. Scott 22-28C, 22-28G, 22-28KI. A-1151-53 (variations). (3). (P)
$75
$120
CONVICT / LOVE  TOKENS
12006
ND Hand-engraved convict era token. 'When this you see remember me and bear me on your mid. Let all the world say that they will speak of me as you find' on crude roughly circular blank. AE, 27mm, 8.06g. (P)
$400
$600
COMMUNION TOKENS
12007
St Paul's Presbyterian Church, Lismore 1882. EF. Rare. (P)
$150
$200
GOLD BADGES & FOBS  inc UNION
12008
1913 Australasian Amateur Swimming Association 15ct gold medal. 880 yds W Longworth 1st NSW Hobart, 18-2-13 by Golding.18.0g. Scarce. Reserved at gold value (P)
$900
$1000
12009
1915 NRFC 9ct gold fob. Rugby player, goal posts in background, rev engraved 'NRFC Won by HM Whitfield 1915'. Stamped 9ct, 12.84g.       (P)
$400
$500
12010
1923 TSFA 9ct gold fob. Soccer players, goal posts in background, rev engraved 'TSFA Best Half Back H Flint 1923'. Stamped 9ct, 4.5g. (P)
$150
$200
12011
1924-25 Smethwick & district Billiards League gold & enamel fob. Snooker player, rev engraved 'SNOOKER 1924-5 F RESTALL'. 9ct hallmarked, 7.15g. VGC. (P)
$220
$300
12012
1926 FFC 9ct gold fob. Rugby player holding ball, rev engraved 'NFFC Pres to E Hoppe Most Consistent Plyr Challenge Match Pres by AJ Parker 1926'. Stamped 9ct, 8.48g. (P)
$250
$350
12013
1928 LCM Exam 9ct gold fob. Rev engraved 'Awarded to Joyce James Hghst Mks L.C.M. Exam FB Forward Teacher Dec 1928'. Stamped 9ct. 3.54g. (P)
$100
$130
12014
1930 NSW Railways & Tramways Ambulance Corps enamel & gold fob, rev engraved 'MV Cahill Efficient 1930'. Stamped Angus & Coote, 9ct6, 6.23g. gEF. (P)
$200
$300
12015
1932 AMP Industrial Department 15ct gold Fob, engraved 335 SR Merlo 13-6-32 by Angus & Coote. 8.45g. Reserve at gold value.            (P)
$450
$550
12016
1936 NSW Railway Ambulance Corps Life member badge in gold. Obv Efficiency 1936, rev Life Member MV Cahill. Stamped 9ct, 10.97g. gEF. (P)
$325
$400
12017
ND Gold fob. Obv engraved 'LN', rev engraved '100 YDS Senior Championship'. 9ct hallmarked, 6.1g. (P)
$180
$240
12018
ND 9ct gold shield shaped with circular surround eng CTO. 9ct gold, 2.77g. (P)
$80
$100
12019
Railways of Australia Life Gold Pass (King's crown), engraved Queensland/Mr VJ Bird. 18ct gold, not marked (machine tested). Valmond James Bird was the Member for Burdekin in the QLD parliament for 14 years & was a Minister in the Govt for 13 years. 16.37g, UNC. Reserved at gold value. Very scarce. (P)
$1050
$1250
12020
Protestant Alliance Friendly Society Australia 9ct rose gold fob, by Angus & Coote. 7.74g. (P)
$250
$300
RARE UNION & OTHER BADGES & FOBS
12021
1920 Edward VIII Royal Visit to NSW by the Prince of Wales. Badge in gilt & enamel with bar marked OFFICIAL. Loop of suspender open. Exc condition. Rare. (P)
$200
$300
12022
All Wrongs to Right - All Rights to Share around entwined letters CWSH?, 1906 below. Silver & enamel fob. (P)
$75
$100
12023
Sydney Coal Lumpers Union membership fob, rev numbered 563. Aluminium. Smith 611 but in aluminium. VG. Rarity 3. (P)
$75
$100
12024
State Labourer Exchanges Coal Lumping membership fob, no 563, rev blank. AE, oval 36mmx21mm. Smith Unlisted. Rare. (P)
$80
$120
12025
Union Badges: Amal. Road Transport Workers Union, O.K. Timber Carter 1929 No 2, Amalgamated Rail & Tram Serv. Ass'n 1920, Australian Builders Labourers Fed (silver), Amalgamated Society of Engineers. The first nickel, others enamelled brass. aVF-gVF. Scarce- rare. Smith unlisted, 29, 37, 79. (4) (P)
$180
$250
12026
Union Badges: Amal. Road Transport Workers Union, O.K. Timber Carter 1929 No 35, Labourers Federation, stamped VIC 278, Australian Meat Industry Employees Union, Australian Society of Carpenters & Joiners. The 1st nickel, 2nd aluminium others brass/gilt & enamel. aVF-VF. Scarce-rare. (4) (P)
$180
$250
12027
Union Badges: ATWU (Australian Timber Worker's Union), Waterside Workers Federation of Australia Sydney Branch, Stevedore Industry Commission/Registered Waterside Worker (all button hole badges). The first 2 are the plate badges illustrated in Smith, the last unlisted. Smith 40, 740, NL. VF. All scarce - very scarce. (3) (P)
$150
$200
12028
Union Badges: Australian Plumbers & Gas Fitters Emp. Union pre-1911 (silver), V113; Amalgamated Carpenters & Joiners of Australasia: Cold Storage Employees Ass'n of Australia. F-VF, the 3rd aluminium, the others enamelled. Smith 133, 153, Unlisted, 303. All scarce-very scarce. (4) (P)
$140
$180
12029
Union Badges: Australian Tramway Employees Ass'n, Electrical Trades Union of Australia, Federated Millers & Mill Employees of Australia (silver), Transport Workers Federation 1913. F-EF, all enamelled, the 3rd with enamel chip. Smith 169var, 245, 300, 630. All scarce. (4)         (P)
$130
$180
12030
Union Badges: Federated Clothing Trades Union Com. Aust, Federated Furnishing Society A'asia, GFU (Gas Fitters Union) Federated Employees Industrial Union (1911), AFIA Federated Iron Workers Ass'n of Australia, South Aust Branch. First enamel chips VF-aEF, all gilt & enamel. Smith 268, 282, 284, 289SA. All scarce. (4) (P)
$150
$200
12031
Union Badges: Federated Iron Worker's Ass'n of Aust, Queensland Branch, Federated Jeweller's, Watchmakers & Allied Trades Union, Mining Employees Ass'n of Australia, Federated Millers & Mill Employees Assoc of A'asia. VF-EF, all gilt & enamel. Smith 289var, 296, 302, 302. All scarce. (4) (P)
$150
$200
12032
Union Badges: Federated Liquor Traders Employees Union of Aust, Federated Jewellers, Watchmaker's & Allied Trades Union of Aust, Federated Mining Employees Ass'n of Aust, Federated Mill & Mill Employees Ass'n of A'asia. aVF-gVF, all gilt & enamel. aVF-gVF. Smith 296, 297var (diff spelling), 302, 303. All scarce. (4) (P)
$130
$180
12033
Union Badges: Federated Mining Employees Ass'n of Aust (silver), Australian Tramway Employees Ass'n, Milk & Ice Carters & Dairymen's Employees Union (silver), Rockhampton Waterside Worker's Union. F-VF. The first 3 silver or gilt & enamel, last nickel. Smith 169(var), 303, 455, 564. All scarce. (4) (P)
$150
$200
12034
Union Badges: Sheet Metal Working Indl. Union Aust, Australian Tramways Employees Ass'n, Primary Producers Union 1922 & Road User's Ass'n of Victoria. The first 3 with enamel chips/flts, the 2nd in poor condition. Smith 169var, 577, others unlisted. (4)
$75
$100
HISTORICAL AND OTHER MEDALLIONS
12035
1853 Cessation of Transport medal White metal, 53mm, cple sm eks, dark tone gVF. C-1853/2 (P)
$275
$375
12036
1868 Prince Alfred visit to Tasmania medal. Bust of HRH Duke of Edinburgh, rev inscription. WM, 47mm. C-1868/1. aEF. (P)
$100
$130
12037
1872 Opening of the Victorian Exhibition medal. WM, 47mm by Stokes & Martin. C-1872/3. UNC. Rare so nice. (P)
$300
$400
12038
c1873 New South Wales International Exhibition medal by Stokes & Martin. WM, 47mm. aEF holed for suspension. C T/4, See also C 1873/3. (P)
$200
$275
12039
1887 Adelaide Jubilee International Exhibition award medal, 'For Services' engraved by EA Altman Melbourne edge bruise, EF. C-1887/6. (P)
$160
$275
12040
1888 Centennial International Exhibition Melbourne Prize medal. edge inscribed 'Lane & Neave' Silver, 51mm by Royal Mint, 91.15gr, Melbourne gVF eks. C 1888/8 (P)
$180
$250
12041
1891-2 Tasmanian Exhibition medal overstruck on GB 1885 6d. Silver 19mm. C-1891-2/1. Prize medal QV bust left, rev Awarded to 'CJ McKenzie Esq M.H.A. In Commemoration'. Silver 32mm. See C-1891-2/4. Both aU. (2) (P)
$120
$150
12042
1894-5 Tasmanian International Exhibition, Hobart, gilt medal by Stokes & Sons Melbourne. Un-named as usual. 38mm, gilt, Lightly toned prooflike gEF. Scarce. (P)
$250
$350
12043
1899 Easter Exhibition, Royal Agricultural Society of NSW medal. WM, 43mm by Amor. Sm ek, EF. Very scarce. C 1896/10. (P)
$300
$400
12044
1906 Church of England Grammar School Jubilee Medal. AE 50mm. gVF. (P)
$100
$130
12045
1910 Presentation Natural Native Silver Specimen, sides polished, engraved 'Presented to Thomas H Hales by the Management of the YERRANDERIE SILVER MINE DECr 1910 (and) FROM YERRANDIE SILVER MINE 100 FT LEVEL'. The Wollondilly, formerly Starlight/Yerrandie Mine (Blue Mountains), main shaft 448 feet, 30 degree slope, total length of levels 20,000ft, opened 1898. Pure native silver was found in the upper 24 levels. Weight 33.4oz. A museum quality item. (P)
$1200
$1600
12046
1920 Royal Visit to Sydney medal. Uniformed bust of the Prince of Wales 3/4 right, rev arms of Sydney with Aboriginal & early white settler supporters. AE, 51mm by Amor Sydney. C-1920/1 aU. Very scarce. (P)
$250
$350
12047
1920 Australian Peace Exhibition/SA Chamber of Manufacturers silver award medal Engraved Miss Rebe Rigg, stained Glass medallion & cartoon. AR, 67.1g.  aU. (P)
$150
$200
12048
1929 Amateur Union of Swimming Medal in silver, engraved 220 yds/National Breaststroke/Championship of Australia/1929/Third/CD Waite. 54mm, gVF, minor edge contacts. 67.6g.
$80
$100
12049
1936 Victoria Royal Agricultural Show prize medal. Bare head right inscribed 'Edward, Albert, Christian, George, Andrew, Patrick, David Born June 23rd 1894', rev agricultural scene. Yellow (1st Prize). AE 54mm by Stokes & Son. UNC. Gio-CM174var, C-1936/9. Very rare with this inscription ex David Allen collection sold Noble's auction 98, lot 2066, realised $700+ commission. (P)
$300
$500
12050
1938 British Empire Games (Sydney) hexagonal Winners medal in antique yellow-bronze, 3rd Place (un-named) by Stokes, Melbourne. A cpl of age spots o/w practically as struck. Very scarce. (P)
$250
$350
12051
1938 Australia's 150th Anniversary medal, bronze by Amor, 51mm. UNC. C1938/7. Scarce. (P)
$150
$200
12052
1938 Australia's 150th Anniversary Salon of Photography medal Sailing ship & grass-tree rev 3 rectangular boxes representing photo-negatives. 64mm, Silvered, by Charles Eccles minted by Amor. Near UNC. C-1938/8.
$150
$200
12053
1938 Royal Hobart Centenary Regatta medal. Franklin & Tasman, Rv Map of Tasmania. Oxidised silver, 57mm. Mintage 150. UNC. C 1938/13
$120
$160
12054
1939 Prudential Assurance Co opening Sydney Medal. Oxidised silver 111.6g, 64mm struck by Amors. C 1939/4 cat $400. Scarce. (P)
$250
$350
12055
1953-54 Tasmania Celebration 150th Anniversary British Settlement medal. Reverse engraved inside the edge 'Bothwell Municipality' Silvered 69mm C-1953-54/1 by Stokes & Son. Mintage only 150. (P)
$120
$200
12056
1956 Olympic Games Melbourne Participant's medal AE 63mm. UNC, in its original capsule. (P)
$300
$400
12057
1956 Melbourne Olympic Games participants medal. AE 63mm by K J Luke. C-1956/5, Near UNC. (P)
$300
$400
12058
1975 Sydney Cove medallion produced by Wedgwood in buff Jasper reproducing the original 1789 medal depicting the 3 graces Rev with printed seal and name 'Old Sydney Town. 74mm, as struck in case of issue with cert. No 290/500. C E/5
$75
$100
12059
1981 Royal Wedding Charles & Diana set of 2 medals produced by NAV by Stokes 50mm in .925 silver, proof condition (82.8g)  copper matte UNC. Cased (inside silk stained). C1981/12, unlisted in            silver.
$80
$100
12060
1982 Commonwealth Games/Hardy Bros, silver medal 40.6g, toned, prooflike UNC in case of issue C1982/6. 1919-1969 First Flight to Australia, 1907-82 75th Anniv of Life Saving Royal Carnival Kurrawa, both AE 50mm UNC. 1977 Australian Museum 150th Anniv WM, 56mm cased. ND HMAS Sydney collection, set of 4 rectangular medals depicting HMAS Sydney I, II, III & IV. Cast zinc? Bronzed ea medal engraved set No 36 (must be scarce as not seen by us before. Cased (hinge broken). (5 items)
$120
$150
12061
1988 Australian Bicentenary blue & white Jasper Wedgwood pattern medallion reproducing the famous Sydney Cover medallion. 73mm. Case aged, certificate sl crease, info booklet stained. C 1988/-. Medallion numbered 393/500, gEF.
$80
$120
12062
1988 150th Anniversary of the NSW Holey Dollar/Australian International Coin Fair 5oz stg silver proof medallion struck by RAM, in its plush case of issue. C 19822/20
$130
$200
12063
1988 Bicentenary of the First Settlement of Norfolk Island medal depicts soldiers & convicts arriving from Sydney Cove. By Amor, AE 57mm UNC in case of issue. Scarce.
$50
$75
12064
1990 Australian Football League Collingwood Premiers medal. AE 65mm UNC. Rare. Similar auction sold for $2200+ comm (est $3000-$4000) in a 2015 Melbourne sporting memorabilia auction. Rare. (P)
$1600
$2500
12065
1992 Perth Mint Calendar Medal, 999 silver, 5oz, prooflike. (P)
$120
$160
12066
Australian Military Forces prize medal. Coat of Arms, rev A.M.F. Gold Medal Essay around wreath. Gilt, 38.5mm, by Stokes Melbourne. Very rare. (P)
$160
$250
12067
ND Power House (Museum) Patron Medal, uniface trial strike in silvered brass? Depicts circular spoked wheel overlaid with vertical single piston engine in classical porticoed style. Issued medals were in frosted brass & given to patrons who donated $10,000 or more. Only 37 issued between 1983-2208. Rare with background info.
$80
$150
12068
Scotch College Melbourne C19th-early C20th award medal, un-named. AE, 46mm. Near UNC. (P)
$75
$100
EMDEN  & SYDNEY MEDALS & TOKENS ETC
12069
1914 SMS Emden 10 Pfennig Canteen Token, Type 1. Uneven colour, gVF. Recovered from the wreck of the Emden off the Cocos islands.     (P)
$300
$400
12070
1914 SMS Emden 50pf Kantine token, type 1. EF, toned. Recovered from the wreck of the Emden off the Cocos Islands. (P)
$450
$600
12071
1914 SMS Emden 50pf Kantine token, type 1. VF, minor original encrustation. Recovered from the wreck of the Emden off the Cocos Islands. (P)
$375
$500
12072
Kreuzer Emden Post WWI 100 Pfennig Kantine token in nickel plated zinc, minor scrs & some zinc plating peeling, mostly on rev. Very scarce. A similar condition token sold for $700 + comm in Noble Numismatic auction123, March 2020. (P)
$500
$750
AGRICULTURAL MEDALS
12073
Australian Agricultural Show Medals & Awards 1822-c1910 by Hugh Armstrong & Les Carlisle 2016 336pgs. Over 1000 medals listed, most photographed with historical background of the issuing societies. A must have for any collector.
$70
$100
12074
Australia Wide: Beef sire of the Year competition, Country Wide newspapers Qld & NSW medal, engraved Second Overall Breed 1972 1015 (Awarded to) T Falls & Sons (Sire) Rossgay Admiral (Breed) Poll Shorthorn, AE 63mm gEF. Scarce.
$75
$100
12075
New South Wales: 1878 Agricultural Society Prize Medal. NSW standing facing holding a torch & victors wreath rev Inscription in wreath 'John Robertson for Wheelwrights Work Sydney 1878' AE 85mm. Minor surface roughness VF.
$150
$200
12076
New South Wales Central New England Pastoral & Agricultural Association silver medal by W J Taylor Engraved 'Awarded to Mrs McLean for Best Pen of Geese, Inverell 1869. AR, 37mm gVF, ek & old-time scrs. Scarce. (P)
$200
$300
12077
New South Wales: Richmond River Agricultural, Horticultural & Pastoral Society silver medal by E Altman. Awarded to 'I C Irving/Champion/Prize/Fat Cow/Casino 1886' 38mm AR gVF. (P)
$220
$300
12078
New South Wales: Tenterfield P.A.M & H. Society silver medal by E Altmann Engraved 'Awarded to the Hon CD Ogilvie/1st Prize/3 Shorthorn Heifers 1 Year & under 2 Years, 1864' AR, 37mm. Toned EF. Scarce. (P)
$375
$500
12079
Queensland: 1885 NQP & A Ass'n (North Queensland Pastoral & Agricultural Association) Prize Medal. Horses standing set in a rural scene rev. engraved 'NQP& A Ass'n June 1885 Collection Shells J F Echlin' within wheat sheafs. Bronze 45mm by RC Robert Capner. gVF once clnd & retoning. Scarce. (P)
$350
$500
12080
South Australia: Royal Agricultural & Horticultural Society Bronze medal by Wyon engraved 'Awarded to JT Murray for Champion Suffolk Down ewe, September 1927' 70mm struck in coper gEF.      (P)
$150
$200
12081
South Australia: 1927 Govt Spring Show prize medallion. Engraved to 'JA Halliday for Frisian Bull & his Progeny Cordyline Colantha Hero & Progeny Sept 1927.' 9ct gold. Encased in stg silver gilt glazed frame with its own silver gilt 'easel' stand (only 1 glass). Very scarce. (P)
$300
$450
12082
South Australia: Gawler Agricultural Pastoral & Floricultural Society Silver medal by Stokes & Martin. Awarded to Gawler Implement Manufacturing Coy Ltd/1st Prize/ Stump Jump Plough, not over 3 furrows/22 Sept 09. AR, 46mm. Toned gEF. (P)
$300
$400
12083
South Australia: Royal Agricultural & Horticultural Society Bronze medal unawarded. AE 63mm light yellow bronze gEF or better.
$75
$100
12084
Victoria: 1893 Royal Agricultural Society of Silver Champion Prize medal awarded by Dept of Agricultural to 'AW Quick/Draught Mare/1893. AR, 46mm. EF with prooflike fields. (P)
$250
$400
12085
Victoria: Geelong & Western District Agricultural & Horticultural Society Silver medal by Pinches London. Engraved 2nd Prize to James Bill Esq for Merino Ewe, October 1876. AR 40mm. Lt scrs above cow, gVF. (P)
$250
$350
12086
Victoria: Tatura Show 1936 Gold Medal by Stokes KEVII obv, reverse agricultural products & animals. Engraved 1st Motor Musical Chairs/Won by/Donor WJ Montgomery Esq/Builder and contractor Tatura. AE. VF. Very scarce medal. (P)
$375
$500
12087
Stock Agricultural Show Prize Medal. 1860s-80s depicting 3 sheep, used in NSW, QLD & SA, silver 45mm, by J Moore. Un-named. Rev sm dents, edge bump, gVF. Scarce. (P)
$150
$250
12088
Stock Agricultural Show Prize Medal. 1860s-80s depicting 3 cows, used in NSW &QLD, silver 45mm, by J Moore. Un-named. Toned, small ek, gVF. Scarce. (P)
$200
$300
12089
Stock Agricultural Show Prize Medal. 1860s-80s depicting 3 pigs, used in NSW & QLD, silver 45mm, by J Moore. Un-named. gVF. Scarce. (P)
$200
$300
INTERNMENT CAMP COINS AND NOTES
12090
1916 GCC (German Concentration Camp) Liverpool NSW medalet. Obv map of Australia with dates 1914, 1915, 1916 with Zum Andenkedn An unsere Kriegsgefangenschaft (To commemorate our captivity).  Alum 31mm. Ren type 1a. Lightly toned, nearly UNC. Very Scarce      (P)
$1500
$2000
12091
1916 GCC (German Concentration Camp) Liverpool NSW medalet. Obv map of Australia with dates 1914, 1915, 1916 with Zum Andenkedn An unsere Kriegsgefangenschaft (To commemorate our captivity). Pierced at top. VF  Alum 31mm. Ren type 1a. Scarce. (P)
$600
$750
12092
WWII 3d Camps over Camp. Chocolate EF. (P)
$150
$200
12093
WWII 3d Camps over Camp. Near full red UNC. McD cat $450.       (P)
$200
$275
12094
WWII 1/. EF. (P)
$375
$500
12095
WWII 2/. Red & brown UNC. (P)
$900
$1200
12096
WWII 5/- Central hole struck way off-centre. Blackened finish. Possibly a trial. Practically as struck. Ren cat normal UNC $8500, McD cat normal UNC $10,000 RARE. (P)
$4000
$6000
12097
WWII 5/- Near full orange. Choice UNC. Ren cat UNC $8500. McD cat $10000. Rare so nice. (P)
$4000
$6000
12098
WWII 5/- Chocolate aU. Ren cat $7250 (P)
$3000
$3600
12099
World War II: Hay Internment Camp 6d blue & black banknote 1-3-1941 signed Mendel/Stahl, s/n C39195. Graded PMG '50 About Uncirculated' as fresh condition with bold signatures & only faint trace of fold. Fel AU-910a, SB-551a. Ren cat UNC $17,500. Very attractive & rare. (P)
$3500
$5000
12100
World War II: Hay Internment Camp 1s green & black banknote 1-3-1941 signed Robinow/Stahl, s/n D22819. Graded PMG '58 EPQ Choice About Uncirculated', as pristine fresh exceptional paper quality, with only very faint trace of small corner fold. Fel AU-911c, SB-552c. Ren cat UNC $17,000, McD cat UNC $26,000. Very attractive & rare. (P)
$5000
$7000
AUSTRALIA  PRE-FEDERATION NOTES
12101
Bank of New South Wales: £1 Sydney 5th April 1904  Issued note.  F, no pin holes or tears. MVR-70. Rare, with only about a dozen known. (P)
$4000
$6000
12102
Bank of South Australia £1 Melbourne 1 July 1889 SPECIMEN without serials, opt SPECIMEN in red in sig panel & diagonally across front. A few pinholes UL cnr, aVF. A new discovery with large brown ONE POUND panel on front. MVR type 3d. UNIQUE.                       (P)
$3500
$4500
12103
Colonial Bank of Van Diemen's Land £5 184-. Uniface proof on card. Imprint Perkins, Bacon & Petch, London. Patent Hardened Steel Plate. SPECIMEN in black over Director's signature panel. Ex printer's archive book, reverse glue marks, bit grubby VF. Mc PFB/22/K2 cat $13,500. Ex Christie's auction May 1995, lot 559. No issued notes are known. Only 4 Proofs from this bank exist. £1, £5, £10, £20 making each value unique. (P)
$3000
$4500
12104
Commercial Banking Company of Sydney £1, Sydney 18 March 1856 No 15218. Imprint Perkins, Bacon & Petch, London. Patent Hardened Steel Plate. MVR type 2 signature title Directors. Only 1 other later date note of this type is known (signature title Manager, instead of Directors). Few tiny air holes in wmk, gF. Very few notes of any bank as early as this exist. Unique. Mc PFB/27H/2 cat $35,000.                    (P)
$6000
$8000
12105
Commercial Banking Company of Sydney £10 Sydney 18 - Uniface Proof. Imprint Perkins, Bacon & Co London. SPECIMEN in black in Directors signature panel. Handwritten pencil date 24th August 1860 in bottom margin. Ex Christie's Auction May 1995, Lot 583 MVR type unadopted. Unlisted McD. No other notes exist with this design. Unique. (P)
$3000
$4500
12106
Queensland Government £1, Brisbane  2nd July 1906 no D/1 649671. Imprint Perkins Bacon & Co London gVF. MVR type 2. Certainly a most attractive & desirable example of this handsome & very rare note                                             (P).
$10000
$12000
12107
Sydney Deposit Bank £10 Sydney 18__ No G0471. (Issued 1890-91) Unissued. Pin hole, small repaired tear at base just extending into design, tiny repaired margin tear at top. MVR-1. VF with good body & good colour. Rare. (P)
$3000
$5000
12108
Van Diemen's Land Commercial Bank  (Tasmania) Hobart Town £20 18- Uniface Proof on card. Imprint Perkins, Bacon & Co. Patent Hardened Steel Plate. Stamped SPECIMEN in black in Director's signature panel. Handwritten in pencil December 6th/54 in bottom margin, EF. Similar MVR type 2a, similar to £10 note illustrated in McD. Mc PFB/26M/2 cat $10,500. Ex Christie's auction May 1995, lot 565. The only known £20 note with Hobart domicile & 1 of only 2 £20 known.
$3000
$5000
12109
Union Bank of Australia Limited Adelaide £20 2nd April 1888 uniface printer's Proof on card. Imprint Perkins, Bacon & Co London. Handwritten Nov 24th 1888 in sig panel. Punch hole cancel in Manager's signature panel, EF. MVR type 2d. Ex Christies auction July 95, lot 906. Only 2 known with this domicile. Very rare.              (P)
$2000
$3000
12110
Western Australian Bank Perth £5 black & orange, 1st Jan 1897 no A 20001/A 40000. Imprint Bradbury, Wilkinson & Co Ltd Engravers London. Perforated SPECIMEN in Manager's signature panel. MVR type 3c. Sl glue residue on rev (note has been removed from printer's archive book), gEF. Handsome example of a very rare note.               (P)
$5000
$7500
AUSTRALIA - PRE-FEDERATION  CHEQUES etc
12111
Commercial Bank of Van Dieman's Land 1865 Third of Exchange for £19/12/- payable Bank of NSW London. National Bank of Tasmania Ltd. Stanley fixed deposit receipt. Both large size. VF+. (2).
$80
$100
POSTAL NOTES & MONEY ORDERS ETC
12112
Australia Defence Canteens Service 3/- Canteen Order (Type I) issued in NSW, serial prefix N, prefix N (for NSW) issued PO Mosman 15 Dec 1942. Very rare. VF. Only 1 other of this denomination listed in Postal Order Society survey. (P)
$400
$600
12113
Australia Defence Canteen Service 2/- Canteen Order (Type II) issued in NSW, serial prefix N, dark blue serial numbers sent to 422296 Sgt WAG Reid,  issued 29-1-44. gVF but medium toning. Scarce.
$200
$275
12114
Australia Defence Canteen Service 2/- Canteen Order (Type II) issued in NSW, serial prefix N black serial number, issued Sydney GPO 22-11-43 sent to 422296 Sgt WAG Reid. gVF, some light foxing. Scarce. (P)
$250
$350
12115
Australia Defence Canteen Service 2/- Canteen Order (Type II) issued in Victoria. A consec pr serial number V/1 211248/9 issued Highett 18-10-44 to 419242 F/Sgt Woodburn WJ. Together with a letter from Highett Foundry Social Services Club, Highett, Vic thanking the recipient and in appreciation for a grand job you and the Fighting Forces are doing for us at home. Orders aVF, pinhole in corner where pinned to the letter. Letter folded, stains, wear at folds. Prs of Canteen Orders are very rare, possibly unique with such a letter. (P)
$750
$1000
AUSTRALIA PRE-DECIMAL NOTES
12116
£1 Collins-Allen The National Bank of Australasia S771023 Melbourne. Superscribed note number L873978 1st Dec 1910. Problem free F, rare thus MVR-S50c. One of the nicer examples extant. (P)
$4500
$6000
12117
10/- Collins-Allen, Second type with red TEN SHILLINGS, bold prefix & suffix letters M-H. VF, 2 pinholes, lovely colour & appearance. R-02d cat $14,000. (P)
$3500
$4500
12118
10/- Kell-Collins. R-5. aU. Ren cat $14,000. Rare. (P)
$3000
$5000
12119
10/- Riddle-Heathershaw R-7. UNC. Ren cat $19,000. Rare.               (P)
$5500
$8000
12120
10/- Riddle-Sheehan, thin signature. VF. R-8b cat $2750. (P)
$750
$1000
12121
10/- Riddle-Sheehan brown Legal Tender. EF. R-9 cat $9,000. (P)
$2400
$3500
12122
10/- Armitage-McFarlane. UNC. R-13 Ren cat $1100,
$375
$500
12123
10/- Coombs-Watt. UNC. R-14 cat $1200.
$375
$500
12124
10/- Coombs-Watt. UNC. R-14 cat $1200.
$375
$500
12125
10/- Coombs-Wilson KGVI. R-15. Slightest teller flick, UNC. Ren cat UNC $1200.
$350
$450
12126
£1 Collins-Allen Rare variety with Arabic 1 in right serial & Roman 1 in left serial. R-18e. Nice body, lovely colour. VF. McD cat $5,500 plus the large premium for the '1' variety Rare with only 29 examples known to have survived. (P)
$2800
$4000
12127
£1 Miller-Collins First Prefix Large H 875473 with imprint T S Harrison. aEF, variety guillotined on a slight angle (correct height & length) with 2 green private printer's ink spots in right margin. R-22a cat EF $37,500. Very rare this nice. (P)
$7500
$10000
12128
£1 Miller-Collins First prefix Large H with T S Harrison imprint. Flattened, several sm flts. VF appearance cat F $8500, VF $15,500. Despite the flts a very presentable note. Rare, only 29 examples known. (P)
$2800
$4500
12129
£1 Kell-Heathershaw aU, tiny spot at base of lower margin. R--25 cat $12,500. (P)
$2000
$3000
12130
£1 Riddle-Heathershaw K/55 UNC. R-26 cat $5000, McD cat $6500. (P)
$2000
$3000
12131
£1 Riddle-Heathershaw. Practically UNC R-26 cat aU $2750, UNC $5000. McD cat aU $3500, UNC $6500. (P)
$1250
$2000
12132
£1 Riddle-Heathershaw J/17 aU. R-26 cat $2750, McD cat $3500.
$1000
$1500
12133
£1 Riddle-Heathershaw K/9 aU. R-26. Ren cat $2750. McD cat      $3500.
$1000
$1500
12134
£1 Riddle-Heathershaw. aU. R-26 cat $2750. McD cat $3500.
$1000
$1300
12135
£1 Riddle-Heathershaw. aU. R-26 cat $2750. McD cat $3500.
$1000
$1300
12136
£1 Riddle-Sheehan thin sig UNC, slightest trace of c/f. R-27b cat aU $7000. (P)
$2400
$3000
12137
£1 Riddle-Sheehan Legal tender consec pr N/70 289558/9. P-22. R-28. McD cat $5000. Graded PMG 50 EPQ & 50 EPQ 'About UNC. (2) (P)
$1800
$2500
12138
£1 Sheehan-McFarlane consec pr P/0 254797/8. R-29.UNC. Ren cat $3800. (2)
$1200
$1600
12139
£1 Sheehan-McFarlane. aU. R-29 cat $1000.
$275
$375
12140
£1 Armitage-McFarlane darkish green. UNC. R-30a cat $650. McD cat $850
$275
$375
12141
£1 Armitage-McFarlane dark green. UNC. R-30a cat $650. McD cat $850. See following 2 lots for consecutive notes.
$275
$375
12142
£1 Armitage-McFarlane dark green. UNC. R-30a cat $650. McD cat $850. See previous & next lots for consecutive notes.
$275
$375
12143
£1 Armitage-McFarlane dark green. UNC. R-30a cat $650. McD cat $850. See previous 2 lots for consecutive notes.
$275
$375
12144
£1 Coombs-Watt UNC. R-31 cat $900.
$275
$375
12145
£1 Coombs-Watt. UNC. R-31 cat $900.
$275
$375
12146
£1 Coombs-Watt. UNC. R-31 cat $900.
$275
$375
12147
£1 Coombs-Watt consec pr UNC. R-31 cat $1800. (2).
$550
$750
12148
£1 Coombs-Watt consec pr. R-31. UNC Cat $1800. (2)
$550
$750
12149
£1 Coombs-Watt. Nearly UNC. R-31 cat aU $500.
$160
$200
12150
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank UNC. R-33 cat      $310.
$140
$180
12151
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank consec pr. UNC. R-33 cat $610.
$250
$300
12152
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank consec pr, aU R-33 cat $420.
$150
$200
12153
£1 QEII Reserve Bank emerald back Last Issued Prefix HK/65. UNC, very light C/F. R-34bL cat aU $1750. (P)
$600
$900
12154
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald back, last prefix HK/65 consec pr. UNC, very light trifold. R-34bL cat aU $3500. (P)
$1000
$1300
12155
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald greenLast Prefix from Reserve Bank archives HK/68 359513. R-34bx. UNC teller flick as usual. Ren cat $1450. (P)
$500
$750
12156
£5 Collins-Allen Last prefix V. aVF. R-36bL cat VF $17,500. Rarer than catalogue value indicates. (P)
$6000
$10000
12157
£5 Collins-Allen. First prefix (suffix U) serial 608159 U. R-36cF. aVF. Scarce & under-rated note. McD cat VF $17,500. (P)
$6000
$8000
12158
£5 Cerutty-Collins. Sm nick at base of centre fold & light soiling to part of the note. Paper crinkling but reasonable body, aVF. R-37b cat F $4000, VF $7500. (P)
$2000
$2500
12159
£5 Kell-Collins black sig 1st prefix Q/0 variety mis-guillotined, centred to base. Small cnr stain. Flattened. Looks aU. R-38aF. McD cat EF $17,500 aU $67,500. (P)
$4000
$6000
12160
£5 Kell-Collins dark blue signatures, first prefix. gF. R-38b cat F $4250. Scarce. (P)
$1800
$2200
12161
£5 Riddle-Heathershaw Commonwealth Bank. R-42. Lovely crisp gEF. McD cat EF $11,500. (P)
$3500
$4500
12162
£5 Riddle-Heathershaw Commonwealth Bank. EF. R-42. McD cat $11,500. (P)
$2800
$4000
12163
£5 Riddle-Heathershaw Commonwealth Bank.. EF. R-42 cat $6000. McD cat $11500. (P)
$2800
$3500
12164
£5 Riddle-Sheehan, flattened, aU. R-43. McD cat EF $33,000 aU $62,500. Very scarce in high grade. (P)
$6000
$8000
12165
£5 Riddle-Sheehan. aEF. R-43 cat EF $19,000, McD cat EF $33,000. (P)
$4500
$6000
12166
£5 Riddle-Sheehan Legal Tender pink face. aU. R-44a cat $14,000. (P)
$4000
$6000
12167
£5 Riddle-Sheehan Legal Tender pink face, flattened EF. R-44a. McD cat EF $12,500. (P)
$2200
$3000
12168
£5 Riddle-Sheehan Legal Tender white face. R-44b. Odd minor tones, 1 tiny pin hole. aU. McD cat $27,000. (P)
$3000
$4000
12169
£5 Riddle-Sheehan Legal Tender white face R-44b gVF. McD cat VF $4750. (P)
$1800
$2300
12170
£5 Riddle-Sheehan Legal Tender white face. R-44b. Flattened gVF, looks better. McD cat VF $4750.
$1500
$2000
12171
£5 Sheehan-McFarlane consec pr R/32 514964/5. P27a. R-45 cat $10,000. McD cat $13000. Graded PMG 58 & 58 'Choice About UNC'. (2) (P)
$4000
$6000
12172
£5 Armitage-McFarlane. P-27b. R-46 cat $1800. McD cat $1950. Graded PMG 58 'Choice About UNC'. (P)
$750
$900
12173
£5 Armitage-McFarlane R-46. aU. McD cat $1500.
$400
$600
12174
£5 Armitage-McFarlane first prefix R/34 778173. R-46F aU. Ren cat $2750.
$1000
$1300
12175
£5 Coombs-Watt consec pr R/88 406863/4 aU. R-47 cat $3500. (2).      (P)
$900
$1200
12176
£5 Coombs-Wilson KGVI UNC R-48 cat $3500 McD cat $4200.
$750
$1000
12177
£5 Coombs-Wilson KGVI consec pr S/50 955228/29. R-48. Lovely original notes, virtually UNC. McD cat UNC $8400. See lot below for consec note. (2) (P)
$1500
$2200
12178
£5 Coombs-Wilson KGVI 5/50 955230. R-48. Lovely original note, virtually UNC. See lot above for consec notes.
$750
$1000
12179
£5 Coombs-Wilson KGVI. aU. R-8 cat $2000. McD cat $2000.
$600
$900
12180
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. UNC. R-50 cat $750.
$250
$350
12181
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank UNC. R-50 cat $750.
$250
$350
12182
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. UNC. R-50 cat $750.
$250
$350
12183
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank UNC, slightest undulation at base. R-50 cat $750.
$180
$250
12184
£10 Kell-Collins aEF. Flattened, slightest roughness at extremities of central fold. Looks EF+. R-54 cat EF $30,000. Lovely looking note. (P)
$7000
$10000
12185
£10 Riddle-Heathershaw. VF, 4 pin holes & sl trimmed lower margin. R-55 cat $6500. Very scarce. (P)
$2800
$3500
12186
£10 Riddle-Heathershaw. gVF or better, old purple number in reverse border does not detract. Note still has great appearance.                     (P)
$3200
$3800
12187
£10 Riddle-Heathershaw. F. R-55. Scarce. (P)
$1800
$2300
12188
£10 Coombs-Watt. aU. R-60 cat $3250. (P)
$900
$1200
12189
£10 Coombs-Watt First prefix V/15 607372. Consecutive note to next lot. P-28c. R-60F Cat $7000, McD cat $9000. Graded PMG 58 'Choice About UNC' (P)
$1800
$2500
12190
£10 Coombs-Watt First prefix V/15 607373. Consecutive note to previous lot. P-28c. R-60F Cat $7000, McD cat $9000. Graded PMG 58 'Choice About UNC' (P)
$1800
$2500
12191
£10 Coombs-Watt Last prefix consec pr V/22 038565/6. aU. R-60L cat $9000. (2) (P)
$2200
$3000
12422
£10 Coombs-Watt. aU. R-60 cat $3250. (Lot number out of order)      (P)
$1000
$1300
12192
£10 Coombs-Wilson KGVI Last prefix V/24. R-61L. gEF, McD cat EF $5500, aU $10,000. (P)
$1800
$2500
12193
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. aU. R-62 cat      $1050.
$400
$500
12194
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. aU. R-62 cat    $1150.
$350
$500
12195
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. aU. R-62 cat   $1150.
$375
$500
12196
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth BankWA/03 219544. C/F & T/F, aU. R-62 cat $1150. See following lot for consecutive          notes.
$400
$500
12197
£10 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank WA/03 219545,6 consec pr. C/F & T/F, aU. R-62 cat $2300. See preceding lot for consecutive note.
$800
$1000
12198
£10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. aU. R-63 cat $1050. See preceding lot for consec pr.
$350
$450
12199
£10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. UNC. R-63 cat $1600.
$750
$900
12200
£10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. EF. R-63. See following lot for consecutive number, trace of number UR cnr.
$180
$240
12201
£10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank consec pr. aU, tiny tone spot lower margin. R-63 cat $2100.
$600
$800

12202
£50 Cerutty-Collins Y605188 medium serifed serials. Reverse some pin head size rust spots & seven tiny pin holes, only visible when held to the light. gVF, looks nicer. R-67c. A visually appealing note. Rare.  (P)
$20000
$25000
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SPECIMEN NOTES
12203
£10 1933 Riddle-Sheehan opt SPECIMEN in black upper left & right in the 2 serial number areas. KEVIII wmk Design of New Note NPA Folder. Note has an extra wide selvedge at left to allow it to be attached in the folder. One of the 3 known, practically UNC & extremely rare. Rennicks cat $150,000. (P)
$30000
$50000
12204
$10 Johnston-Fraser Bicentenary serial No AA/00/000000 opt SPECIMEN in red front & back, number 144 UNC. R-SP29a10 cat $25000. (P)
$5000
$7000
12205
$20 Phillips-Wheeler Australia SPECIMEN Type 3 SPECIMEN & NO VALUE opt twice front & back, XGY 000000 no 0058. UNC, teller flick. R-SP20 cat EF $13000, UNC $17,000. (P)
$4500
$6000
12206
$20 Fraser-Evans polymer serial number AA94000000 opt SPECIMEN/No 0064 below upper left serial number & SPECIMEN upper right on reverse. Unc. Rare. (P)
$4000
$5000
SPECIAL PREFIXES ETC
12207
10/- Coombs-Watt 1st prefix G/85. aEF. R-14F cat EF $1600. (P)
$400
$600
12208
10/- Coombs-Watt last prefix A/74. R-14L. aU. Ren cat $1800.
$500
$750
12209
10/-, £1, £5, £10 Coombs-Wilson last prefix for Reserve Bank Archives AH 69, HK 68, TD 10, WA 62 serials all ending in 466. UNC with usual counting flicks. R-17x, 34bx, 50x, 63x. Cat $6200. (4)                            (P)
$3000
$3800
12210
£1 Riddle-Heathershaw 1st prefix J/2. R-26F aU. McD cat         $4250. (P)
$1100
$1500
12211
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald green Last Issued Prefix HK/65 558293 aU. R-34bL cat $1750 (P)
$700
$900
12212
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald green Last Issued Prefix from Reserve Bank archives HK/68 359499.. UNC. R-34bX cat $1450, McD cat $1450. (P)
$600
$800
12213
£5 Riddle-Sheehan first prefix Q/26. VF. R-43F cat $6500. McD cat $12,500. (P)
$3200
$4000
12214
£5 Riddle-Sheehan last prefix Q/29. aVF. R-43L cat VF $6500. McD cat VF$12,750. (P)
$2400
$3000
12215
£10 Armitage-McFarlane last prefix V/14 aU. R-59L cat $4000.         (P)
$900
$1300
12216
£10 Coombs-Wilson KGVI last prefix V/24 R-61L. UNC-LCF only slightest trace of a c/f. Ren cat $7500, McD cat aU $10,000.                  (P)
$2000
$3000
12217
$1 Coombs-Wilson 1st prefix AAA 575649/50 consec pr. aU. R-71F cat $1950. (P)
$800
$1200
12218
$1 Coombs-Wilson 1st prefix AAA 555765 UNC. R-71F cat $1700, McD cat $1950. (P)
$600
$1000
12219
$1 Knight-Stone Bookend Radar DCH 774422. $2 Knight-Stone BOOKEND Radar KAE 228822. $5 Fraser-Cole Radar QPA 462264. $10 Knight-Wheeler side thread Radar TJX 386683. All UNC. R-77r, 87r, 213r, 306br. (4)
$350
$500
12220
$5 Fraser-Higgins QDX 000001, QDY 000001 consec serial letter pr. UNC. R-212. Number 1 notes are seldom seen. Vary rare. (P)
$500
$750
12221
$5 Fraser-Higgins Last Prefix QJR consec pr. UNC. R-212L cat $460. (2)
$150
$200
12222
$5 Fraser-Higgins Last Prefix QJR consec run of 5. UNC. R-212L cat $1150. Scarce (5)
$375
$500
12223
$5 Fraser-Cole dated '7 July 1992' prefix AA39 (Last prefix). UNC. Scarce.
$100
$130
12224
$5 Fraser Evans BA93 First Prefix consec pr UNC. R-214F cat        $220.
$90
$120
12225
$5 Macfarlane-Evans (3), wide orientation bands, HA 95 888222, 888333, 888444. UNC. R-217a. Great numbers. Very scarce. (3)
$150
$200
12226
$5 Fraser-Evans BA96, BB96, BC97 44555 First, Second & Third Prefixes, all with the same number, R-217b, 217bF cat $255 plus premium for the interesting number.
$130
$160
12227
$5, $10, $20, $50, $100 Macfarlane-Evans same matching BOOKEND RADAR serial numbers AA97 002200 ex NPA folders). UNC. Normals cat $1080 plus huge premium for the radar numbers.      (5)
$700
$900
12228
$5, $10, $20, $50, $100 Macfarlane-Evans same matching BOOKEND RADAR serial numbers AA97 003300 ex NPA folders). UNC. Normals cat $1080 plus huge premium for the radar numbers    . (5)
$700
$900
12229
$5 Macfarlane-Evans 1997 Test Notes. aU with same serial numbers 97998879 & serial letters BN, BO, BP, BQ, BR, BS, BT, BU, BV, BW, BX. UNC. R-218bTi cat $825 as normals plus the huge premium for the 11 diff matching prefixes. See preceding lot for consec numbers. (11)
$350
$500
12230
$5 Macfarlane-Evans 1997 Test Notes. aU with same serial numbers 97998879 & serial letters BN, BO, BP, BQ, BR, BS, BT, BU, BV, BW, BX. UNC. R-218bTi cat $825 as normals plus the huge premium for the 11 diff matching prefixes. See following lot for consec numbers. (11)
$350
$500
12231
$5 Macfarlane-Evans 1997 Test Notes, all with the same matching serial number 97997508 & serial letters CO, CP, CQ, CR. UNC. R-218bTi cat $300 plus huge premium for the 4 diff matching numbers. See following lot for consec numbers. (4)
$120
$180
12232
$5 Macfarlane-Evans 1997 Test Notes, all with the same matching serial number 97997509 & serial letters CO, CP, CQ, CR. UNC. R-218bTi cat $300 plus huge premium for the 4 diff matching numbers. See preceding lot for consec numbers.(4)
$120
$180
12233
$5 Macfarlane-Evans BA & BB, First & Second Prefixes, runs of 10. UNC, both with the same matching serial numbers 98859776778-786. R-318clF cat $1500 as normals plus the large premium for consec serial letter notes. (20).
$500
$600
12234
$5 Macfarlane-Henry BA05 121121 First Prefix REPEATER & $5 Macfarlane-Evans EA98 199199 last prefix REPEATER. UNC. R-218cL, 220cF. (2)
$100
$130
12235
$5, $10, $20, $50, $100 Macfarlane-Evans same serial number AA 98 001100 BOOKEND Radar note set UNC ex NPA folder (folder included). Only 2 Radar sets possible. RARE. (5 notes). See next lot.     (P)
$750
$1000
12236
$5, $10, $20, $50, $100 Macfarlane-Evans same serial number AA 99 001100 BOOKEND Radar note set UNC, ex NPA folder (folder included). Only 2 Radar sets possible. RARE. (5 notes). See preceding lot. (P)
$750
$1000
12237
$5, $10, $20, $50, $100 Macfarlane-Evans all with same serial number AA99 001481 (ex NPA folder). UNC. Folders cat $900. (6 notes)
$375
$500
12238
$5 Macfarlane-Henry, 4 holes all with the same matching semi-solid 8 digit Radar serial number 05777750 & serial letters FG, FH, FJ, FM. Unc. R-220C. Very scarce. (4)
$400
$600
12239
$5 Stevens-Parkinson BE 184481 6 digit Radar. $5 Stevens-Fraser DC15 995599 6 digit Bookend Radar. UNC. R-222r, 223r.
$100
$150
12240
$5 Stevens-Fraser New generation 7 digit RADAR, BA16 0418140. UNC. R-224r.
$75
$100
12241
$5 Stevens-Fraser (20)16 original bundle of 100 inc near Solid serial EE16 2555555 and Radar number EE16 2555552. R-224. UNC. (100). (P) (P)
$900
$1200
12242
$20 Fraser-Cole AAA 995907 & $20 Fraser-Evans AAA 0001907. UNC. R-413i, 415i cat $390+. (2)
$160
$200
12243
$10 Coombs-Wilson 1st prefix SAA 804516 LCF-UNC. R-301F cat aU $600, McD cat $650. (P)
$200
$300
12244
$10 Phillips-Wheeler CofA, Last Prefix TBB. UNC. R-304L.
$150
$200
12245
$10 Knight-Wheeler centre thread, very low number THS 000002. UNC. R-306a. Rare.
$350
$500
12246
$10 Johnston-Fraser Bicentenary First Type Last prefix AB 33 consec pr. R-310aL. UNC cat $4900. (2) (P)
$800
$1200
12247
$10 Johnston-Fraser Bicentennial First Type Last Prefix AB 33 96 consec pr. UNC. R-310aL cat $4900. (2). (P)
$800
$1200
12248
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 2nd type Last prefix AB 57 UNC. R-310bL cat $2450. (P)
$700
$1100
12249
$10 Johnston-Fraser Bicentenary, 2d release,  last prefix AB57. UNC. R-310bL cat $2450. (P)
$700
$1000
12250
$10 Johnston-Fraser Bicentenary, 2nd release, last prefix AB 57. UNC. R-310bl cat $2450. See next lot for consec note. (P)
$700
$1000
12251
$10 Johnston-Fraser Bicentenary, 2nd release, last prefix AB 57. UNC. R-310bl cat $2450. See preceding lot for consec note. (P)
$700
$1000
12252
$10 Fraser-Cole Last Prefix MRR run of 3, the first note with plate letter Q, the following 2 notes without plate letter. UNC. R313aL, 313bL cat $550. Scarce. (3)
$200
$300
12253
$10 Fraser-Evans Last Prefix KE93 blue Dobell, with variety partial off-set '10' under number & brim of hat on Gilmore's forehead. UNC. R-316aL cat $1000 plus premium for variety. Very scarce.
$400
$600
12254
$10 Fraser-Evans Last Prefix consec pr KE93 blue Dobell, with variety partial off-set '10' under number & brim of hat on Gilmore's forehead. UNC. R-316aL cat $1000 plus premium for variety. Very scarce. (2) (P)
$800
$1200
12255
$10 Fraser-Evans AA94 First Prefix grey Dobell consec pr. UNC. R-316biF cat $1400. Scarce. (2)
$500
$700
12256
$10 Fraser-Evans AA94 First Prefix grey Dobell. UNC. R-316biF cat $700. Scarce.
$250
$350
12257
$10 Macfarlane-Evans First prefix AA96 UNC. R-318aF cat         $240.
$80
$120
12258
$10 Macfarlane-Evans First Prefix AA97, 6 digit RADAR 558855; $20 Macfarlane-Evans First Prefix AA97 6 digit Radar 97 056650. Both circulation issue, UNC. R-318bF, 418aF cat $475 as normal first prefix plus the huge premium for the radars. (2)
$300
$400
12259
$10 Macfarlane-Evans 3 notes all with the same matching semi-solid 8 digit Radar serial number 98777789 & serial letters DH, DI, DJ. UNC. R-318c. Rare. (3)
$350
$500
12260
$10 & $20 Macfarlane-Henry First Prefix both with same serial number AA 02001455. UNC. R-320aF, 420aF. Rare. (2)
$180
$250
12261
$10 & $20 Macfarlane-Henry First Prefix both with same serial number AA 02001456. UNC. R-320aF, 420aF. Rare. (2)
$180
$250
12262
$10 Macfarlane-Henry last prefix GL02 consec pr, last prefix DF03 (2) UNC. R-320aL, 320bL cat $270. (4).
$100
$150
12263
$10 Stevens-Fraser second last prefix DE15 6 digit semi solid RADAR serial number DE15 900009, the highest zero radar number. UNC. R-323r.
$100
$130
12264
$20 Fraser-Evans DA96 last Prefix. UNC. R-416cL cat $700. Very scarce.
$250
$350
12265
$20 Fraser-Evans DA96 last Prefix. UNC. R-416cL cat $700.       Scarce.
$250
$350
12266
$20 Macfarlane-Evans First Prefix AA97, 6 digit RADAR serial number AA97 413314. UNC. R-418aFr. Very scarce.
$240
$300
12267
$20 Macfarlane-Evans First prefix AA98 6 digit RADAR serial number AA98 719917. UNC. R-418bFr. Very scare.
$200
$275
12268
$20 Macfarlane-Henry 2002 2 notes all with the same matching 6 digit Radar serial number 02 287782 & serial letters AL & AM. UNC. R-420a.
$100
$150
12269
$20 Macfarlane-Henry 2002, 6 2 notes, matching 6 digit RADAR serial numbers 02 27782, serial letters BJ, BK. UNC. R-420a. Scarce.           (2)
$120
$160
12270
$20 Macfarlane-Henry 2007, same serial number 02220022 & diff prefixes EA, EB, EC, ED, EE. UNC. R-420a cat $400 plus the large premium for the great numbers. (5)
$275
$375
12271
$20 Macfarlane-Henry First & Last Prefixes AA02 & KM02. UNC. R-420aF, 420aL. (2)
$90
$120
12272
$20 Macfarlane-Henry First & Last Prefixes AA02 & KM02 in consec prs. UNC. R-420aF, 420aL. (4)
$180
$240
12273
$20 Macfarlane-Henry (20)06 Solid serial no AI 06 555555. R-420d. UNC.
$350
$500
12274
$20 Macfarlane-Henry (20)06 Solid serial no CD 06 777777. R-420d. UNC.
$350
$500
12275
$20 Stevens-Henry (20)08 Solid serial no EI 06 777777. R-421b. UNC.
$350
$500
12276
$20 Stevens-Henry AA08 & JC08 First & Last Prefixes. UNC. R-421bF, 421bL.
$80
$120
12277
$50 Knight-Wheeler side thread, Radar YCD 607706 UNC, tiny natural internal paper wrinkle. R-506a cat $450 plus premium for     Radar.
$220
$275
12278
$50 Fraser-Evans First Prefix FAA 999996. UNC. R-515i. Great number!
$250
$350
12279
$50 Fraser-Evans Prefix WZZ & FAA same serial number 999928 & $5 Fraser-Higgins QJB 999928. UNC. R-515i, 515ii, 212 cat $695 plus huge premium for the same numbers. Very scarce. (3)
$350
$500
12280
$50 Fraser-Evans First Prefix AA96 6 digit RADAR serial number AA96 905509. UNC. R-516bFr cat $825 for normal first prefix plus huge premium for the rare radar number.
$450
$600
12281
$50 Macfarlane-Evans FA 97000888. UNC. R-518a cat $275 plus premium for the nice number.
$130
$160
12282
$50 Macfarlane-Evans. Very low number duo FE 97 000005 & GA 97 000005. UNC. R-518a cat $550+ plus huge premium for the 2 notes with the same low number.
$350
$500
12283
$50 Macfarlane-Evans. 4 notes with same serial number 97000888 & same serial letters EJ, EK, EL, EM. UNC. R-518a cat $1100 as normal notes plus the huge premium for the consec serial letters & the popular Lucky Number. (4)
$750
$1000
12284
$50 Macfarlane-Evans 1st prefix AA99 UNC. R-518cF cat $360.
$120
$160
12285
$50 Macfarlane-Henry (20)03 1st prefix AA 03. R-520aF. UNC.
$90
$120
12286
$50 Macfarlane-Henry (20)05 1st prefix AA 05. R-520cF. UNC.
$80
$100
12287
$50 Macfarlane-Henry (20)05 last prefix JC 05. R-520cL. UNC.
$90
$120
12288
$50 Stevens-Henry SF09 Last Prefix. UNC. $20 Stevens-Henry JC07 Last Prefix. UNC. R-521c, 421a. (2)
$100
$130
12289
$100 Johnston-Fraser Radar ZDD 934439. UNC. R-612r. Very         scarce.
$250
$350
12290
$100 Fraser-Cole ZHG First prefix consec pr UNC R-613F cat $1350, McD cat $1450. (2).
$600
$800
12291
$100 Fraser-Evans CO 96 Test Note. UNC. R-616T cat $1000. See following lot for consecutive note.
$375
$500
12292
$100 Fraser-Evans AT96 prefix test note. UNC. R-616T cat $1000.
$300
$400
12293
$100 Stevens-Henry 1st prefix AA 08. R-621aF. UNC.
$160
$200
12294
$100 Stevens-Henry 6 digit RADAR serial number CE10 674476. UNC. R-621br.
$150
$200
12295
$100 Stevens-Henry First prefix AA11 6 digit RADAR serial number AA11 620026. UNC. R-621cFr cat $220 plus huge premium for the radar number.
$180
$250
12296
$100 Stevens-Henry last prefix EL 11. UNC. R-621cL.
$130
$160
DECIMAL  NOTES
12297
$1 Coombs-Randall. UNC. R-72 cat $1100.
$350
$450
12298
$1, $2, $5, $10, $20, $50 Johnstone-Stone. UNC. R-78, 88, 208, 308, 408, 508 cat $810. (6)
$275
$375
12299
$10 Coombs-Randall. R-302. aU. McD cat $700.
$240
$300
12300
$10 Coombs-Randall UNC. R-302 cat $1100.
$300
$500
12301
$10 Coombs-Randall consec pr LCF-UNC. R-302. McD cat aU $1400. (2)
$500
$750
12302
$10 Phillips-Wheeler Australia UNC R-305 cat $300.
$80
$120
12303
$10 Knight-Wheeler centre & side threads UNC. R-306a, 306b cat $360. McD cat $350. (2).
$90
$140
12304
$10 Fraser-Evans IB93, $10 Macfarlane-Evans BM97, $10 Macfarlane-Henry BK02. Consec pr ea UNC. R-316, 318b, 320a cat $440. (6)
$140
$180
12305
$20 Knight-Wheeler Gothic side thread UNC R-406b cat $480, McD cat $500.
$130
$200
12306
$20 Knight-Stone Gothic UNC. R-407a.
$70
$120
12307
$20 Knight-Stone OCRB UNC. R-407b cat $325, McD cat $350.
$100
$130
12308
$20 Knight-Stone OCRB UNC. R-407b cat $325, McD $350.
$100
$130
12309
$20 Johnston-Fraser OCRB consec pr UNC. R-409a cat $200. (2).
$100
$130
12310
$20 Johnston-Fraser OCRB consec pr UNC. R-409a cat $260. (2).
$100
$130
12311
$20 Johnston-Fraser Gothic minor variety in base of 2 of top left 20. R409b. UNC. McD cat $725 as a normal.
$250
$400
12312
$20 Johnston-Fraser Gothic UNC. R-409b cat $725. Rare UNC.
$250
$400
12313
$20 Johnston-Fraser Gothic consec pr. R-409b. UNC cat $1450. (2)
$500
$750
12314
$20 Phillips-Fraser consec pr UNC. R-411 McD cat $360. (2).
$130
$160
12315
$20 Fraser-Higgins consec pr UNC. R-412 cat $300. (2).
$100
$130
12316
$20 Fraser-Cole consec pr UNC. R-413 cat $240.
$90
$120
12317
$20 Fraser-Evans last prefix DA96 UNC. R-416cL cat $700, McD cat $750.
$250
$350
12318
$50 Johnston-Fraser Gothic. R-509a. UNC cat $300.
$140
$180
12319
$50 Johnston-Fraser Gothic consec pr. R-509a. UNC cat $700. (2)
$275
$375
12320
$50 Johnston-Fraser OCRB. R-509b. UNC. McD cat $600.
$150
$250
12321
$50 Johnston-Fraser OCRB. R-509b. UNC cat $600.
$240
$300
12322
$50 Phillips-Fraser consec pr UNC. R-511 cat $450. (2).
$160
$220
12323
$50 Fraser-Higgins UNC. R-512 cat $375.
$130
$170
12324
$50 Fraser-Evans paper consec pr UNC. R-515 cat $400. (2). (P)
$160
$220
12325
$50 Fraser-Cole consec pr UNC. R-513 cat $500. (2).
$180
$240
12326
$50 Fraser-Evans (19)95 R-516a UNC McD cat $375.
$100
$150
12327
$50 Fraser-Evans (19)95 UNC R-516a cat $350, McD cat $375.
$90
$120
12328
$100 Johnston-Stone UNC. R-608 cat $360.
$150
$200
12329
$100 Fraser-Higgins UNC. R-612 cat $350.
$150
$200
12330
$100 Fraser-Higgins consec pr. UNC. R-612 cat $650. (2)
$275
$375
12331
$100 Fraser-Cole consec pr. UNC. R-613 cat $720. (2).
$300
$400
12332
$100 Fraser-Evans (19)96. UNC. McD cat $350.
$120
$160
12333
$100 Macfarlane-Evans (19)99 UNC. R-618b.
$120
$160
12334
$100 Macfarlane-Evans (19)99 UNC. R-618b.
$120
$160
12335
$100 Macfarlane-Evans (19)99 consec pr. UNC. R-618b cat $480.
$230
$300
AUSTRALIAN  VARIETIES
12336
$5 Fraser-Higgins missing virtually all of left serial prefix & number only the down stroke of the 7 is visible. UNC. R-212. (P)
$400
$600
12337
$10 Macfarlane-Evans consec pr BC 98 265079/80 missing orange simultan colour on back of first note. R-318c. UNC Rare (2)
$300
$500
12338
$50 Fraser-Cole. R-513. Missing lemon printing phase on back right section. Left section is faint due to fade out. VF. (P)
$300
$500
12339
$100 Fraser-Higgins with 2mm paper void running through side of Mawson's head & Tebbutt. aVF, slight edge tone. R-612. (P)
$200
$250
N.P.A. PRODUCTS
12340
1988 $10 Johnston-Fraser Bicentenary AA prefix in NPA folder (4), $2 Johnston-Fraser in NPA folder (2). (6)
$100
$130
12341
1988 $10 Johnston-Fraser BicentenaryStaff folder with consec pr, serial number AA00 032208/9. McD 410, GF 4. Scarce.
$600
$800
12342
1992 $5 First & Last folders (2), 1994 $5, $10 Deluxe Year folders, 1992 $5 notes (4) UNC plus $1 Johnston-Stone aU (3). Ren cat $435. (11)
$130
$160
12343
1992 $5 Fraser-Cole First Polymer (opt with issue date)/Last Paper set in NPA folders. R-LAF1(a) (9 folders). Cat $630. (9)
$250
$350
12344
1993 $20 Fraser-Cole (2), red serial numbers MOO 4440 & MOO 4949 opt 80th Anniversary of First Commonwealth Note 1913-93, in folders of issue. R-A0(C), McD$20 GF1d. (2)
$150
$200
12345
1994 $5 & $10 Deluxe & Premium Year folders, both prs with matching numbers. Ren cat $435. (4)
$150
$200
12346
1994 $20 Fraser-Evans First Polymer AA 94 opt with date of issue/Last Paper note with serial number ADK, in NPA first/last embossed folder (sl tone) 2 consec sets. R-LAF3(a) cat $550, McD $20F/L1 cat $600.      (2)
$200
$275
12347
1994 $20 Fraser-Evans First Polymer AA94 with date of issue/Last Paper note with serial number ADK in NPA first/last embossed folder (2 consec sets). R-LAF3(a) cat $550. McD $20 F/LI cat $600. (2)
$200
$300
12348
1995 $5 Fraser-Evans AA 95 in Deluxe low number NPA folders (9 folders), 1 with spot on front of folder. McD  DYF6 cat $900, ren D02b cat $700. (9)
$220
$300
12349
1996 30 Years of Decimal Currency Portfolio with $5 Macfarlane-Evans QE96 prefix & Queen's Birthday stamps with matching serial numbers in black & another portfolio with serial numbers in red. Only 1000 red produced. R-C06(a),(b). (2 portfolios)
$100
$140
12350
1996 $5, $10, $20, $50 Premium Year set folders, notes with red numbers, $10, $20, $50 matching numbers. Ren cat $525. (4 folders)
$150
$200
12351
1996 $5, $10, $20, $50 Premium Year set folders, notes with red numbers, all with matching numbers. Ren cat $525.
$150
$200
12352
1997 $5 Macfarlane-Evans, HK97 serial number in red in folder of issue. McD $5 GF4. R-A10 cat $650. Scarce. (10 folders)
$250
$350
12353
1997 $5 Macfarlane-Evans, HK97 serial in red, in folders of issue. McD $5 GF4, R-A10 cat $650. Scarce. (10 folders)
$250
$350
12354
1997 $5 Macfarlane-Evans, HK97 serial number in red, in folder of issue. McD $5 GF4. R-A10 cat $325. Scarce. (5 folders)
$120
$170
12355
1993 Eminent Women Portfolio with $10 Fraser-Evans, AP prefix (outer cover scuff), 1994 Laurence Hargrave Portfolio with $20 Fraser-Evans with Hargrave opt, 1995 Waltzing Matilda Portfolio with $10 Fraser-Evans, WM prefix, 1996 30th Anniv of Decimal Currency Portfolio with $5 Macfarlane-Evans, QE prefix in black, all with matching serial number stamps/phonecards. R-C02, C03, C04, C06 cat $555.
$200
$250
12356
1994 Laurence Hargrave Portfolio with $20 Fraser-Evans with Hargrave opt, 1995 Waltzing Matilda Portfolio with $10 Fraser-Evans, WM prefix, 1996 30th Anniv of Decimal Currency Portfolio with $5 Macfarlane-Evans, QE prefix, serial number in red. 1997 $20 Macfarlane-Evans ES prefix, opt Emergency Services, all with stamps/phone cards with matching serial numbers. R-C03, C04, C06, C08 cat $505.
$200
$250
12357
1995 Centenary of Waltzing Matilda Portfolio with $10 Fraser-Evans serial number with WM prefix together with $10 Phonecard with matching serial number. 3 Portfolios, 1 with toning affecting packaging. R-C04(b) cat $660.
$150
$200
12358
1996 Circulating Polymer Notes Portfolio $5-$100 all with matching serial numbers 0096000420 all opt First Issued (date) in deluxe portfolio of issue. R-B08 cat $1000.
$375
$500
12359
1996 Circulating Polymer Notes Portfolio $5-$100 all with matching serial numbers 0096000156 all opt First Issued (date) in deluxe portfolio of issue. R-B08 cat $1000.
$375
$500
12360
1997 Kingsford-Smith portfolio with $20 Fraser-Evans, last prefix ADK opt 'Sir Charles Kingsford-Smith Centenary' plus silver Proof $1 Kingsford-Smith coins. Scarce as coin only issued in these portfolios. R-C07
$100
$130
12361
1997 Kingsford-Smith portfolio with $20 Fraser-Evans, last prefix ADK opt 'Sir Charles Kingsford-Smith Centenary' plus silver Proof $1 Kingsford-Smith coins. Scarce as coin only issued in these portfolios. R-C07
$100
$130
12362
$5 1995 old & new colour portfolio, EA 93 500793 (green), EA 500793 (red), notes UNC, portfolio bit warped. Only 900 issued.
$100
$150
12363
$5 1995 Fraser-Cole original & Fraser-Evans recoloured portfolio with matching serials EA 93/95 500590. Mc$5PT1 cat $300.
$180
$240
12364
$50 Fraser-Evans, with black serial numbers HF 002849 together with special sheetlet of 10 $2.50 Florey stamps with matching numbers in black, housed in deluxe portfolio. R-C50a.
$100
$130
12365
$50 Fraser-Evans with red several numbers, HF 000867 together with special sheetlet of 10 $2.50 Florey  stamps with matching number also in red, housed in deluxe portfolio. R-C05a.
$100
$130
12366
$50 Fraser-Evans with red serial numbers. HF 000738 together with special sheetlet of 10 $2.50 Florey stamps with matching number also in red, housed in deluxe portfolio. R-C05a.
$100
$140
12367
$50 Fraser-Evan last paper/first Polymer with matched serial numbers in red, UNC in deluxe portfolio. Only 900 made. R-?? Listing wrong.
$250
$350
12368
$5 Fraser-Higgins uncut blks of 4 from LR cnr, consec pr QEQ, QER, QEZ, QFA 000654, 655. UNC. R-U04(d). (2 blks)
$150
$200
12369
$5 Fraser-Higgins uncut blks of 4 from LR cnr, consec pr. QDN, QDP, QDX, QDY 000679, 680. Unc. R-u04(d). (2 blks)
$140
$170
12370
$5 Fraser-Higgins UR uncut blk of 4 with plate number, low serial number 000016. UNC. R-U04(d).
$80
$100
12371
$5 Fraser-Higgins uncut half sheet of 20 QDF 001814 (first prefix)-QEU 001814 UNC. First prefix normal note cat $350. R-U04b. (20).
$300
$400
12372
$5 Fraser Higgins reunited uncut sheet of 40 (sold by NPA as 2 half sheets). QDF 001813 (first prefix) - QEU 001813 & QDK 001813-QFA 001813 UNC, 1st note sl wrinkling & 3 with sl toning. R-U04b. (40).
$500
$600
12373
$5 Fraser-Higgins uncut blk of 4 (4), 1 pr in each blk with edge wrinkles. R-U40d cat $400.
$200
$300
12374
$5 Fraser-Higgins uncut blk of 4 with partial printing ink from numbering machine over the UR serial number. R-U04(d).
$150
$200
12375
$5 Fraser-Cole uncut prs with XXV serial numbers 001/4314, 001/5314, 002/6314, 003/7814, the left note in ea pr opt '25th Anniversary 1967-1992' in red, housed in NPA 1992 NAA Melbourne Coin Fair folders. R-U07(c), McD $5 U6. (4 folders)
$150
$200
12376
$5 Fraser-Cole uncut prs with XXV serial numbers 002/6004, 003/7004, 002/6504, 003/7504, the left note in ea pr opt '25th Anniversary 1967-1992' in red, housed in NPA 1992 NAA Coin Fair folders. R-U07(c), McD $5 U6. (4 folders)
$150
$200
12377
$10 Fraser-Cole Sydney Coin Fair 'reprint' uncut blk of 4. MGS, MGT, MHB, MHC 600100 in folder. Rare reprinted blk of 4 (original had Fraser-Higgins signature by mistake). 1st blk of 4 front sheet with cnr selvedge & plate number. Mc $10 U 12f cat $2100. (ONLY19 issued)
$500
$1000
12378
$10 Fraser-Cole Sydney Coin Fair 'reprint' uncut blk of 4. MGU, MGV, MHD, MHE 600100 in folder. Rare reprinted blk of 4 (original had Fraser-Higgins signature by mistake). 3rd blk of 4 in sheet. McD U 12f cat $2100. (19 issued)
$400
$800
12379
$10 Fraser-Cole Sydney Coin Fair 'reprint' uncut blk of 4. MGX, MGY, MHF, MHG 600100 in folder. Rare reprinted blk of 4 (original had Fraser-Higgins signature by mistake). 3rd blk of 4 from sheet. Mc $10 U 12f cat $2100. (19 issued)
$400
$800
12380
$10 Fraser-Cole Sydney Coin Fair 'reprint' uncut blk of 4. MGZ, MHH, MHJ 600100. Rare, in folder, reprinted blk of 4 (original had Fraser-Higgins signature by mistake). Bottom (4th) blk of 4 from the sheet, lower selvedge with traffic lights. Mc $10 U 12f cat $2100. (19 issued)
$500
$1000
12381
$10 Fraser-Cole uncut pr with Hobart Coin Fair cert, plus 2 prs (mail order), 1989 5/- Coin vignette & 1990 Captain Cook vignette. R-U07c, U07d. (5)
$120
$160
12382
$10 Fraser-Cole uncut blks of 4 from the top of the sheet, both centre blks & the bottom of the sheet, all with the same serial number 600617 in NPA 1991 NAA Coin Folders of issue. R-U09(e) McD $10 U09. (4 blks of 4)
$325
$400
12383
$10 Fraser-Cole uncut blks of 4 released at the 1991 Melbourne Coin Fair & Sydney Coin Fair (1 note on blk with opt in black) & 2 uncut prs issued at Hobart Coin Fair (with certificates). UNC. R-U09(c),(d),(f). (4 items)
$250
$350
12384
$10 Fraser-Cole uncut blks of 4, consec run of 3 with serial number 600639, 600640, 600641 in NPA folders of issue for NAA Coin Fair Melbourne 1991. (3 blks of 4)
$240
$300
12385
$10 Fraser-Cole uncut blks of 4, consec run of 3 with serial number 600639, 600640, 600641 in NPA folders of issue for NAA Coin Fair Melbourne 1991. (3 blks of 4)
$240
$300
STAR  BANKNOTES
12386
10/- Coombs-Watt last prefix Star. EF. A/2 56070* R-14sL. McD cat $18,000. (P)
$3000
$4000
12387
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank star AC/99 64598*. Near EF. R-16s (P)
$1700
$2200
12388
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank Star note. AE/99. EF or better. R-17s cat $5000. (P)
$1600
$2000
12389
£1 Armitage-McFarlane light green star K/79 03873*. R-30s. Natural gVF. Very rare. McD cat VF $13,500. gVF would be about $18,000. Key Star Note. (P)
$4000
$6000
12390
£1 Armitage-McFarlane Star K/65 08208*. VF. R-30s cat $14,000. (P)
$2800
$4000
12391
£1 Coombs-Wilson KGVI Star W/5 34249*. aUNC. R-32s cat $21,000. Rare. (P)
$4500
$6000
12392
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank Star HA/96 29669*. EF. R-33s cat $4,500. (P)
$1200
$1800
12393
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank Star TC/12 44129*. R-50s. VF. (P)
$2000
$2500
12394
$1 Coombs-Randall Star ZAG 15153*. UNC. R-72s cat $12,250. Rare. (P)
$3200
$4000
12395
$1 Phillips-Randall Star ZAK 03833*. aU. R-73s cat $3500. (P)
$900
$1300
12396
$1 Phillips-Randall Star. Practically UNC. R-73s. (P)
$1000
$1300
12397
$1 Phillips-Randall Star ZAK 21173*. gEF. R-73s cat $2150.
$700
$1000
12398
$1 Coombs-Wilson Star ZFE 65341*. gEF. R-81s.
$800
$1200
12399
$2 Coombs-Wilson Star ZFG 72338*. UNC, tiny tone spot. R-81s cat $5,500. (P)
$900
$1200
12400
$2 Coombs-Wilson Star ZFG 17598*. aU. R-81s cat $4,250.              (P)
$1000
$1300
12401
$2 Coombs-Randall Star ZFH first prefix. UNC. Ren-82SF cat $11,750. Rare. (P)
$4000
$5000
12402
$2 Coombs-Randall Star ZFS last prefix. gEF. Ren-82sl cat EF $3400. (P)
$1200
$1600
12403
$10 Coombs-Wilson Star ZSB 68214*. aU. R-301s cat $4500.. (P)
$1400
$2000
12404
$10 Coombs-Randall last prefix Star ZSE 34169*. UNC. R-302sL cat $25,000. Very rare. (P)
$5000
$8000
12405
$20 Phillips-Randall Star ZXA 12155*. aU, flattened. R-403s cat $22,500. Rare. (P)
$4000
$6000
WAR SAVINGS CERTIFICATES
12406
WWII £5 War Savings Certificate large size prefix H, issued 12 Mar 1945 at the National Bank of Australia Ltd Carlton. VF. MVR WD2a
$160
$220
12407
WWII £10 War Savings Certificate large size prefix M issued 9th July 1940 at Commonwealth Bank of Australia, Rockdale. Right side light soiling, VF. WD3a. Scarce. (P)
$120
$180
12408
WWII £50 Savings Certificate large size prefix Z. Issued 22 Feb 1945 at Katoomba. Tiny tones, aU. WD4a. Scarce. (P)
$350
$450
12409
WWII £50 Savings Certificate Red serial numbers. Prefix A, S printed in RED UR cnr. R-WF4a. EF. Tiny glue mark on face. Rare. (P)
$250
$400
12410
WWII £50 Savings Certificate for 5 Years prefix 5A issued in Sydney 1947. aU. R-WG4b. Rare. (P)
$350
$500
12411
WWII £50 5 Years Savings Certificate prefix 5A issued at the Commonwealth Bank Stock Department Sydney 1 May 1948. EF, tiny tone spot. R-WG4b
$300
$400
SHARE CERTIFICATES
12412
Industry: Launceston Gas Co 1880, 37 £10 shares, Charters Towers Gas, Coke & Light Co, 1896 50 10/- shares, Langlands Foundry Ltd 1891, 100 £2/10/- shares, Burwood Township Land Co Ltd, 1888 10 £1 shares, Knight & Van Rieben Sulphide St Broken Hill 1000 £1 shares (fully paid), Frank Grimley Ltd, 1907 & Christian Exfoliating Marine Composition Co Ltd 1909. gVF-EF. (7)
$160
$250
12413
Industry: Daily Post Ltd 1909, Town Planning Co of Australia, Sydney 1912, Iron, Steel & Metals Manufacturing Co Ltd 1910, Commonwealth Board Mills Ltd 1918 & 8 other 1910s certificates. Odd split or minor flts, mostly VF-gVF. (12)
$100
$150
12414
Mining - Copper: 1872 Kroombit Copper Mining Co 100 £1 Shares. 1873 Peelwood Mining Co Ltd, 100 £1 Shares, 1873 Peak Downs Copper Mining Co 20 £1 Shares, near Kiandra, 1 £10 Share. 1908 Yarrangobilly Mining Co 1 £20 Share. gVF-EF. (5)
$130
$180
12415
Mining - Gold: Ballarat & St Arnaud Mining Company, St Arnaud 10 £4 Shares Nos 1779-1788 paid up to £2 8 March 1869. EF. (P)
$100
$150
12416
Mining - Gold: Hickson, Creighton & Beard's Amalgamated Mining Co Ltd 1872 certificate, 50 £1 shares issued Sydney. gVF. Scarce.
$100
$150
12417
Mining - Gold: St George & Band of Hope United Company Sebastopol Hill, Ballarat 5 £20 shares nos 2347-2351 9 Nov 1870. Ragged UL cnr caused by careless removal from another document gVF. Scarce.
$50
$75
12418
Mining - Silver: Melbourne Proprietary Silver Mining Co N/L, Mt Dundas 1892, Tas cert, 18 £1 Shares. Castle King No 2 Silver Mining Co cert 1890, 100 10/- shares. Goldkins Amalgamated Silver Mining Co, Whyte River Tas cert 1891, 1 £10 share. gVF-EF. All scarce. (3)
$120
$200

12419
Banking: Bank of New South Wales 1832 Certificate for One Share of Bank Capital Stock, One Hundred Pounds. Issued to Propser de Mestre, 31/5/1832, signed by President & Directors. Printed in black on vellum. EF. Very rare. (P)
$500
$750
12420
Railway: The Melbourne & Suburban Railway Company 1 £10 share, no 1085, First August 1859. EF. Pre 1860s Share Certificates are Rare - Very Rare. (P)
$200
$300
HISTORICAL DOCUMENTS
12421
Victoria: 1888 Certificate of Title for land in Richmond, 1887 Crown land sale contract by the Government in Nyord, 1892 Crown land sale contract Ocean Park, these on vellum, 1889 Commercial Union Assurance Co Policy (age stains), 1900 Melbourne Steam Ship Co report, 1864 Birth Certificate, 1892 Melbourne Sparrow Shooting Club receipt for dues plus 16 other 1865-1900 letters, receipts etc. Mostly VF. Interesting group. (23)
$150
$200
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ROYAL AUSTRALIAN MINT  UNC  SETS
12423
1988, 95-2000 RAM Uncirculated sets in folders of issues. (7).
$150
$200
12424
1966 Reserve Bank UNC set 1c-50c in green wallet.
$100
$150
12425
1979, 82, 83 (3) Uncirculated sets in wallets with sticky plastic. 1984, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93 sets in RAM folders. (15)
$200
$250
12426
1983 Uncirculated set. (10)
$120
$160
12428
1984 Uncirculated set, raised plastic to rear, yellowish, in RAM folder (10).
$240
$300
12429
1984, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 95, 96 Uncirculated sets in RAM folders. (11)
$200
$250
12430
1985 (2), 86, 87, 88, 89, 91 Uncirculated sets in RAM folders of issue. (7)
$100
$140
12435
1989 Uncirculated set in RAM folder (10).
$220
$275
12436
1990 Uncirculated set (2), 1995 Baby set (3), 96 (1). Ren cat          $725.(6)
$180
$250
12438
1990 Uncirculated set. (5)
$150
$180
12439
1990 Uncirculated set in RAM folder (10).
$275
$375
12440
1991 Uncirculated set. (10)
$240
$300
12441
1991, 95, 96, 97, 2005 Uncirculated sets in RAM folders of issue       (5)
$100
$130
12443
1992 Uncirculated set. (5)
$100
$150
12444
1993 Uncirculated set in RAM folder (10).
$240
$300
12445
1994 (4), 1995 (5) Uncirculated sets. (9)
$200
$240
12446
No Lot.
$
$
12447
1994 Uncirculated set in RAM folder (10).
$200
$250
12448
1994 wide date, 95, 96, 97, 98, 99, 2000, 01, 05 Uncirculated sets in RAM folders of issue. (9)
$180
$240
12450
1995 Uncirculated set in RAM folder. (10).
$240
$300
12451
1995 Uncirculated set. (10)
$240
$300
12452
1996 Uncirculated set in RAM folder (5).
$160
$200
12453
1997 Uncirculated set in RAM folder (5).
$150
$180
12454
1997 Uncirculated set in RAM folder (10).
$300
$375
12455
1998 (4), 1999 (4) Uncirculated sets. (8)
$170
$220
12456
2002 (4), 2003 (4) Uncirculated sets. (8)
$170
$220
12457
2002 Uncirculated set in RAM folder (5).
$120
$160
12458
2003 Uncirculated set in RAM folder (5).
$100
$120
12459
2003 Uncirculated set in RAM folder (5).
$100
$130
12460
2004 Uncirculated set in RAM folder (10).
$240
$300
12461
2005 Uncirculated set in RAM folder (5).
$120
$160
12462
2005 Uncirculated set in RAM folder (5).
$120
$150
12463
2006 Uncirculated set in RAM folder (5).
$140
$180
12464
1993 Incorrect artwork(2), 94 narrow (2), 95, 96 type 1 & 2, 97 Baby Uncirculated sets. Ren cat $1275. (8)
$300
$400
12465
2004 Baby Uncirculated sets. Ren cat $750. (10)
$180
$250
12466
2017 Baby Uncirculated set in RAM folder (5).
$150
$200
12467
2017 Baby Uncirculated set in RAM folder (10).
$300
$400

ROYAL AUSTRALIAN MINT  PROOF  SETS
12468
1966 Proof set in light blue case, 50c cple tiny spots in field, lovely set, taken from an original RAM box.
$250
$400
12469
1966 Proof set in light blue case. Near FDC, case excellent.
$300
$375
12470
1966 Proof set in light blue case. Near FDC, case excellent.
$300
$375
12471
1966 Proof set, light blue case in VGC 1c obv spot, 50c some light obv spots visible under a glass. Still a nice set.
$240
$300
12472
1969 Proof set with foams. Nice set.
$180
$240
12473
1969 Proof set, with foams. Nice set.
$180
$240
12474
1969 Proof set. 50c toning, still a nice set, in foam.
$120
$150
12475
1970 Proof set with foams. Nice set.
$130
$160
12476
1970 Proof set with foam. Nice set.
$120
$150
12477
1971 Proof set with foams. Nice set.
$150
$200
12478
1971 Proof set with foams. Nice set.
$150
$200
12479
1972 Proof set with foams. Nice set.
$150
$200
12480
1972 Proof set with foams. Nice set.
$150
$200
12481
1973 Proof set with foams. Nice set.
$150
$200
12482
1973 Proof set with foams. Nice set.
$150
$200
12483
1974 Proof set with foams. Nice set.
$120
$160
12484
1974 Proof set with foams. Nice set.
$120
$160
12485
1974 Proof set with foams. Nice set.
$120
$160
12486
1996 Proof set (2), 97 (2) in boxes of issue. (4)
$160
$200
12487
1999 Baby Proof set in box of issue. McD cat $375.
$150
$200
12488
1999 Baby Proof set in box of issue. McD cat $375.
$130
$180
12489
2005 Baby Proof set in box of issue.
$100
$150
12490
2005 Baby Proof set in box of issue.
$100
$150
12491
2006 Fine silver Proof set in boxes of issue.
$150
$200
12492
2016 Fine silver Proof set in boxes of issue. Scarce. Only 1966    issued.
$300
$500

OTHER ROYAL AUSTRALIAN MINT ISSUES
12493
$1 2008 UNC Centenary of Rugby League in Sydney Cricket Ground brown presentation case. Inside the lid embossed 'Centenary Test Australia v New Zealand 9 May 2008 Sydney Cricket Ground'.         Rare.
$50
$100
12494
$1 2010 100 Years of Australian Coinage C mintmark (7), C counterstamp ANDA Show Special (10) in cards of issue. (17).
$80
$120
12495
$1 2010 100 Years of Australian Coinage C mintmark (10), C counterstamp ANDA Show Special (10) in cards of issue. (20).
$120
$180
12496
$5 2017 Queens Baton Relay Gold Coast 2018 Silver Proof in its box of issue. Issue price $150.
$60
$80
12497
$5 2017 Queens Baton Relay Gold Coast 2018 Silver Proof in its box of issue. Issue price $150.
$60
$80
12498
$5 2019 The Rum Rebellion 1808 silver proof in its box of issue.
$65
$80
12499
$5 2019 The Rum Rebellion 1808 silver proof in its box of issue.
$65
$80
12500
$5 2019 Captain Cooks Tracks & his Discoveries 1812 A New Map of the World silver proof Domed coin in its box of issue.
$90
$110
12501
1988 Masterpieces in Silver with ERROR 1989 dated plush case. The case was produced for the 1989 Masterpieces set. When the 1989 coins were produced they would not fit in the case. A tiny number were then used for 1988 sets. RARE McD 02 (unpriced - TBA)
$250
$500
12502
1991 Masterpieces in Silver Proof set in boxes of issue.
$100
$130
12503
2003 Masterpieces in Silver Proof set in boxes of issue.
$100
$130
WORLD  GOLD

AUSTRIA
12504
1908 Franz Joseph 100 Corona, 60th Anniversary of Reign 1848-1908, with 'Lady in the Clouds', Kremnitz mint. 33.93g. Graded PCGS 'AU 55", quite brilliant with prooflike appearance of reverse fields. Fr-514, KM-2812. A majestic design often regarded as the most iconic C20th European gold coin issue. (P)
$9000
$12000
12505
1915 Franz Joseph 1 Ducat restrike. UNC. (P)
$250
$300
BAHAMAS
12507
1967 $100 New Constitution Proof. Mintage 850. KM-14. Very scarce as most examples have been melted. AGW 1.1775. (P)
$2800
$3200
BELGIUM
12508
1877 Leopold II 20Fr. aU. (P)
$475
$550
BELIZE
12509
1977 $100 Mayan style depiction sun gold Kinich Ahau. KM-53. Proof. (P)
$240
$300
12510
1977 $100 Kinich Ahau, Mayan sun gold Proof. KM-53 in original unopened card of issue. (P)
$250
$300
12511
1979 $100 Queen angelfish KM-58 Proof in unopened card of issue.   (P)
$250
$300
BRITISH VIRGIN ISLANDS
12512
1978 QEII $100 Coronation Jubilee Proof. KM-23. In original unopened card of issue.
$600
$700
12513
1980 QEII $50 Golden Dove of Christmas. KM-28. Proof. (P)
$120
$150
12514
1980 QEII $25 Diving Osprey Proof in original unopened card of issue. KM-27.
$75
$90
12515
1980 QEII $50 Golden Dove of Christmas Proof. KM-28. In original unopened card of issue.
$120
$150
CANADA
12516
1911C KGV Sovereign. Fully lustrous UNC. KM-20. (P)
$700
$800
12517
1914 $10 KGV Maple Leaf. Choice fully lustrous UNC or better. PCGS slabbed MS64. (P)
$2500
$3000
12518
1918C KGV Sovereign aU, in lacquered case, with Certificate of Authenticity.
$600
$750
CHINA
12519
Empire: CD1906 1 Tael Emperor Kuang-hsu pattern, rev dragon facing, obv Chinese characters.  A fantasy struck in .900 gold. 38.96g. Near UNC. (P)
$3000
$4000
12520
Republic: Yr 3 (1914) Yuan Shi Kai Pattern $1 with L GIORGI behind bust near rim. Fantasy struck in .900 gold. Matte finish, gEF. Weight 37.4g (P)
$3000
$3500
12521
Republic: ND (1916) $1 struck in .900 gold. obv bust of Hung-hsien in military uniform with plumed hat with designer's name L GIORGI on bust. Rev winged dragon left. A fantasy. Similar to Y-322/Pn 53, cat US$50,000.  40.54g UNC. (P)
$3000
$4000
12522
1986 10 Yuan Panda. UNC, sealed in original plastic. (P)
$230
$300
12523
1988 10 Yuan Panda. UNC, sealed in original plastic. (P)
$230
$300
12524
Fentien Province: CD1906 1 Tael. obv inc Kuang-Hsu Yuan Pao. A fantasy struck in .900gold. 36.22g UNC. Type unlisted in KM. (P)
$3000
$4000
12525
Kwantung Province ND (1889) Fantasy Pattern 1 Tael struck in .900 gold, 39.39g, UNC. (see KM 1800-1900 pg 222) (P)
$3000
$4000
COOK ISLANDS
12526
1976 QEII $100 US Bicentennial Proof. KM-16 in original unopened card of issue. AGW .2778oz. (P)
$700
$800
CUBA
12527
1916 Republic 10 Pesos, Jose Marti. 16.75g. Lustrous aU/UNC. Fr-3. KM-20. (P)
$1200
$1500
CYPRUS
12528
1966 Archbishop Makarios Sovereign. Bust of the Archbishop Makarios left, rev crowned double-headed eagle. Minor hairlines UNC. KM-X-M4. (P)
$600
$700

12719
1966 Archbishop Makarios Medallic Sovereign. UNC/Choice UNC. KM-M3.(Lot number out of order)  (P) 
$675
$750
12720
1966 Archbishop Makarios Medallic Sovereign. UNC. KM-M3.  (lot number out of order) (P)
$650
$750
12529
1977 £50 Archbishop Makarios, rev Map of Cyprus. KM-47. Proof in case of issue. (P)
$1200
$1400
12530
1977 £50 Archbishop Makarios, rev Map of Cyprus. KM-47. UNC in case of issue. (P)
$1100
$1300
EGYPT
12531
AH1357-1938 King Farouk 500 Piastres (5 Egyptian Pounds), Royal Wedding to Queen Farida, London mint. 42.49g. Graded PCGS 'PR 61' as fully brilliant proof with rev cameo appearance. Fr-11, KM-373. Only 1000 minted & very impressive large size gold coin. The most iconic design of Middle East coinage. (P)
$9000
$12000
12532
AH1374-1955 Republic 5 Pounds, Revolution Anniversary. 42.61g. Graded PCGS 'MS 63' as fully lustrous UNC with flashy prooflike appearance. Fr-39, KM-388. Impressive large gold coin.                     (P)
$3800
$5000
12534
AH 1400 (1980) Pound - Mohammed's Flight. 1400th Anniversary of the Hijrah. Prooflike BU. KM-494. Scarce. (P)
$700
$900
FRANCE
12535
1350-1364 Jean II le Bon, gold 'Ecu d'or a la chaise', (3rd issue, 1351), King with sword & shield on Gothic throne. 4.51g. gVF. Fr-276, D-289. Very scarce. (P)
$2000
$2700
12536
1350-1364 Jean II le Bon, gold 'Mouton d'or' (1355), Holy Lamb turning its head towards a banner. 4.63g. aUNC, unusually large round flan. Fr-280, D-291. Stunning example of this rare & sought after type. (P)
$5000
$6500
12537
1350-1364 Jean II le Bon, gold 'Royal d'or' (2nd issue, 1359), King with sceptre standing under Gothic dais. 3.54g. aUNC, well struck. Fr-280, D-291. Unusually nice example. Rare (P)
$3700
$5000
12538
1350-1364 Jean II le Bon, gold 'Franc a cheval d'or' (1360), King on horseback galloping brandishing a sword. 3.85g. aUNC, well struck. Fr-279, D-294. Rare type in unusually nice quality.                              (P)
$4400
$5500
12539
1364-1380 Charles V, gold 'Franc a pied', King in armour with sword & sceptre standing under Gothic dais. 3.75g. VF-EF, some flattening at right,  large sl oval flan. Fr-284, D-360. (P)
$1100
$1400
12540
1364-1380 Charles V, gold 'Franc a pied', King in armour with sword & sceptre standing under Gothic dais. 3.68g. VF-gVF details, mount repair at top. Fr-284, D-360. (P)
$650
$800
12541
1380-1422 Charles VI, gold 'Ecu d'or a la Couronne', Crowned shield of France. EF, small area near top of crown not struck up. Fr-291. D-369. Scarce. (P)
$1100
$1500
12542
1380-1422 Charles VI, gold 'Ecu d'or a la Couronne', Crowned shield of France (Saint-Andre-les-Avignon mint). 3.92g. EF, obverse fields smoothed & small edge irregularities. Fr-291, D-369. (P)
$850
$1100
12543
1380-1422 Charles VI, gold 'Ecu d'or a la Couronne', Crowned shield of France. 3.82g. F-VF details, faults inc surface roughness etc. Fr-291, D-369. (P)
$650
$850
12544
1380-1422 Charles VI, gold 'Ecu d'or a la Couronne', Crowned shield of France (La Rochelle mint). 3.81g. aUNC. Fr-291, D-369. Excellent quality. (P)
$1500
$2200
12545
1380-1422 Charles VI, gold 'Angel d'or' (2nd issue, 1417), Holy Lamb turning its head towards a banner (Paris mint). 2.55g. UNC, practically as struck with undisturbed lustre. Fr-290, D-372. Rare type, especially in this quality. (P)
$3000
$4000
12546
1422-1453 Henri VI, gold 'Salut d'or' (2nd issue, 1423), Archangel Gabriel & Virgin Mary holding a parchment, with shields of France & England (crown mintmarks of Paris). 3.45g. Nice EF, well struck with round flan. Fr-301, D-443A. Rare & historically interesting Anglo-Gallic issue of Henry VI as King of both England & France.                (P)
$4500
$6000
12547
1422-1453 Henri VI, gold 'Salut d'or' (2nd issue, 1423), Archangel Gabriel & Virgin Mary holding parchment, with shields of France & England (root mintmarks of Le Mans = very rare mint). 3.47g. VF, smaller flan due to thicker planchet - is correct weight. Fr-301, D-443A. Rare & historically interesting Anglo-Gallic issue of Henry VI as King of both England & France. (P)
$2500
$3500
12548
1422-1461 Charles VII, gold 'Ecu d'or a la Couronne', Crowned shield of France with crowned fluer-de-lis at sides (Toulouse mint). gVF or better. 3.15g. Fr-307, D-511. (P)
$1000
$1500
12549
1422-1461 Charles VII, gold 'Ecu d'or a la Couronne', (3rd type of 6th issue, 1450), Crowned shield of France with crowned fleur-de-lis at sides (Limoges mint). 3.38g. aUNC. Fr-307, D-511E. (P)
$1500
$2200
12550
1498-1514 Louis XII, gold 'Ecu d'or a la Couronne', Crowned shield of France with sun above (Lyon mint). 3.42g. aEF, sl irregular flan as usual. Fr-323, D-647. (P)
$1250
$1500
12551
1515-1547 Francois I, gold 'Ecu d'or a la Couronne', (1st issue, 1515), Crowned shield of France with sun above, die cracks. 3.48g. gVF. Fr-342, D-771. (P)
$1200
$1600
12552
1786D Louis XVI, 2 Louis d'Or, bare head, no dot, 1st sem, Lyon mint. 15.20g. Graded PCGS 'MS62" as nicely lustrous UNC. Gad-363, KM-592.5. Very scarce so nice. (P)
$2200
$3000
12553
1793A Constitutional Monarchy Louis XVI gold 'Louis d'or' of 24 Livres, 'Roi des FRANCOIS', rev Genie of France 'L'AN 5 DE LA LIBERTÉ', Paris mint. 7.65g. Graded PCGS 'AU 53', with only minor planchet irregularities, that often occur on this type Well struck & attractive. Fr-477, Gad-61, KM-617.1. Only very small numbers struck in 1792-1793, with those dated 1793 being actually minted after the execution of the king(!!!), as coins were urgently needed while new design needed approval & time to make new dies etc. An iconic rarity of French Revolutionary coinage.  (P)
$10000
$15000
12554
1793A National Convention gold 24 Livres, Genie of France, rev 'REPUBLIQUE FRANÇOISE & 'L'AN II', Paris mint. 7.65g. Graded PCGS 'AU 55', with adjustment marks only on reverse, that are quite typical for this type. Well struck & attractive. Fr-478, Gad-62, KM-626.1. One year type with only very small numbers struck. Important rarity of French Revolutionary coinage.  (P)
$7000
$10000
12555
1812A Napoleon Emperor 20 Francs, Empire Francais, Paris mint. 6.38g. gVF. Fr-511. Gad-1025. (P)
$475
$600
12556
1812A Napoleon Emperor 40 Francs, Empire Francais, Paris mint. 12.85g. Obv contact mks, gVF/aEF, bright surface. Fr-505. Gad-1084. (P)
$950
$1100
12557
1813A Napoleon Emperor 20 Francs, Empire Francais, Paris mint. 6.42g.gVEF. Fr-511. Gad-1025. (P)
$475
$600
12558
1814A Napoleon Emperor 20 Francs, 'Empire Francais', Paris mint. 6.39g. gVF. Fr-511. Gad-1025. (P)
$475
$600
12559
1818W Louis XVIII 40 Francs, Lille mint. 12.91g. Nice EF. Fr-536. Gad-1092. (P)
$1000
$1300
12560
1824A Louis XVIII 20 Francs, Paris Mint. VF. (P)
$500
$600
12561
1834A Louis Philippe I 40 Francs. VF. KM-747. (P)
$900
$1100
12562
1855A Napoleon III 50 Francs, Paris mint  16.16g. Graded PCGS 'UNC details - cleaned', as slight rub in front of face, o/w nicely fully lustrous. Gad-1111, KM-785.1 (P)
$1100
$1500
12563
1901 20Fr Rooster. EF/aEF. (P)
$450
$500
12564
1905 20Fr Rooster. Lustrous aU. (P)
$450
$550
12565
1906 20Fr Rooster. Dusty lustre UNC. (P)
$500
$600
12566
1907 20Fr Rooster. Obv small scr, UNC. (P)
$450
$500
12567
1908 20Fr Rooster. Lustrous UNC. (P)
$500
$600
12568
1909 20Fr Rooster. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$550
$650
12569
1910 20Fr Rooster. aU/EF. (P)
$450
$500
12570
1913 20Fr Rooster. Lustrous Choice UNC. (P)
$550
$650
12571
1914 20Fr Rooster. UNC. (P)
$500
$600

GUYANA
12572
1977 $100 Legendary Golden Man Proof. KM-47 in original unopened card of issue.
$250
$300
GREAT BRITAIN
12573
Sylloge of Coins of the British Isles Vol 47. The Herbert Schneider Collection Volume I. English Gold Coins 1257-1603 by Peter Woodhead. Published by Spink & Son 1996, 463pgs.
$100
$150
12574
1327-1377 Edward III ¼ Noble, 4th coinage, pre-treaty period 1351-61, Series G. F. S-1498, N-1190b (mule). Very rare. (P)
$800
$1000
12575
Anglo-Gallic ND Salut d'Or (1422-50) Henry VI, as King of France, Rouen mint, mm leopard, pellet within amulet below X of REX. Scrs, sm dig & sl dent. Practically UNC. Still a very attractive coin with nice original surfaces. Elias-270b, Fr-301. (P)
$2500
$3500
12576
Anglo-Gallic: 1422-1453 Henri VI, gold 'Salut d'or' (2nd issue, 1423), Archangel Gabriel & Virgin Mary holding parchment, with shields of France & England (leopard mintmarks of Rouen). 3.45g. EF, sl irregular flan. Fr-301, D-443A. Rare & historically interesting  issue of Henry VI as King of both England & France. (P)
$2500
$3500
12577
1461-1470 Edward IV, first reign ryal or rose noble (light coinage), London, mm Crown. aVF, flattened upper right (from mounting?). S-1950 Very scarce. (P)
$1700
$2000
12578
1603-1625 James I ¼ Laurel 4th bust, mm trefoil. King's eye flat, nearly VF. S-2642, N-2119. (P)
$900
$1100
12579
1775 George III gold Guinea enamelled on the reverse in 5 colours. S-3728. Enamelled gold coins are Rare. (P)
$900
$1200
12580
1826 William IV Sovereign. gVF. S-3801. (P)
$850
$1100
12581
1855 QV Young head ½ Sovereign. Slabbed NGC AU55. S-3859 cat EF £750. (P)
$650
$800
12582
1855 QV Young head Sovereign  WW raised. Lustrous aEF/aU. S-3852C cat EF £1000. (P)
$900
$1200
12583
1863 QV Young head Sovereign. Lustrous EF/UNC. S-3852D. (P)
$1000
$1200
12584
1864 Die 27 QV Young head ½ Sovereign. Slabbed NGC AU55. S-3860 cat EF £600. (P)
$650
$800
12585
1865 Die 13  QV Young head ½ Sovereign. EF. S-3860. (P)
$450
$600
12586
1869 Die 45  QV Young head Sovereign. gEF. S-3853. (P)
$800
$900
12587
1871 Die 11 QV Young head ½ Sovereign. Slabbed NGC AU55. S-3860 cat EF £575. (P)
$550
$750
12588
1876 Die 27 QV Young head ½ Sovereign. F. S-3860E. (P)
$300
$375
12589
1876 Die 69? QV Young head ½ Sovereign. F. S-3860E. (P)
$300
$350
12590
1876 Die 76  QV Young head ½ Sovereign. F. S-3860E. (P)
$300
$375
12591
1876 Die 89 QV Young head ½ Sovereign. aVF/VF. S-3680E (P)
$350
$450
12592
1877 Die 28  QV Young head ½ Sovereign. Golden copper tone UNC. S-3860D cat £1100. (P)
$900
$1200
12593
1877 Die 20 QV Young head ½ Sovereign. VF/gVF. S-3860E.           (P)
$350
$400
12594
1883 QV Young head ½ Sovereign. Hairline scr in front of neck, practically UNC. S-3861 cat UNC £1000. (P)
$850
$1000
12595
1887 QV Jubilee head 5 Pounds (5 Sovereigns). Sl rim discolouration (possibly a  mount)  Rim has full undamaged milling. gVF & scarce.   S-3864. (P)
$3700
$4000
12596
1887 QV Jubilee head ½ Sovereign. Lustrous UNC. (P)
$450
$550
12597
1887 QV Jubilee head 5 Pounds (5 Sovereigns). 40.02g. gEF or better, light contact marks but no wear & significant lustre. Fr-390. S-3864. Popular one year type. (P)
$4500
$6000
12598
1891 QV Jubilee head ½ Sovereign. VF. (P)
$300
$375
12599
1902 KEVII 2 Pounds (2 Sovereigns) matte proof. 15.95g. Nice, aFDC. S-3968. (P)
$2200
$3000
12600
1902 KEVII Proof/Specimen set, official case (empty) for 1902 Maundy 1d to £5 gold (11 coin).
$100
$200
12601
1911 KGV Sovereign Antique Brooch : Mounted on engraved bar with safety chain, rev stamped 9ct Dodd (Melbourne jewellers). Total weight 9.95g. (P)
$650
$750
12602
1911 KGV ½ Sovereign Proof. Slabbed NGC PF62 Cameo. S-4006.     (P)
$1000
$1200
12603
1912 Ribblesdale Billiard League enamel & 9ct gold fob. Billiard player. Rev engraved 'C.W.I. 1912 M French'. Stamped Fatterini Bolten. TF 9ct. 9.26g. (P)
$275
$350
12604
1913 KGV ½ Sovereign. EF. (P)
$300
$350
12605
1925 KGV Sovereign. Fully lustrous UNC/Choice UNC. S-3996.        (P)
$600
$700
12606
1938 St Johns Ambulance Association 14ct gold fob/stick pin, rev engraved '425457 Allen Rollinson'. Hallmarked WD&S 14 .585 (anchor) M (1938), 7.2g, RARE. (P)
$300
$400
12607
1967, 80, 87, 2001, 17 QEII Sovereign Portrait Type set UNC in lacquered wooden box with Cert of Authenticity. (5 coins).               
$2800
$3300
12608
1980 QEII Sovereign. Proof. Slabbed PCGS PR62 CAM. (P)
$575
$700
12609
2010 QEII ¼ Sovereign 4th Portrait. KM-1117, S-SA1. Proof in wooden box of issue.
$180
$240
GREECE
12610
1919 Alexander I 2 Ducats (medallic coinage). Bust of Prime Minister Eleftherios Venizelos left, rev shield of arms on eagle. Obv scrs & trace of edge mt (as usual), EF. KM-X1. Very scarce. (P)
$700
$1000
HOLLAND
12611
Holland (1404-17) William VI of Bavaria Ecu d'Or au Chaise. Duke seated on throne/cross fleur in quadrilobe with leaves on cusps & trefoils in spandrels. gVF, sl undulating flan. Del-731, Fr-112. Rare. (P)
$1500
$1800
HONG KONG
12612
1986 QEII $1000 Year of the Tiger. KM-54. Proof. (P)
$1100
$1300
HUNGARY
12613
1908 Franz Joseph I 100 Korona. Prooflike official restrike UNC. KM-491. (P)
$2400
$2700
INDIA
12614
Sasano-Hunnic. Sindh. Rai Dynasty. Ranaditya Satya Gold Dinar (7.05g) mid C5th- mid C6th AD. Obv King r, rev fire altar. VF, reverse better. Sunrise-1042. Scarce in this grade. (P)
$700
$800
12615
Gangas of Talakad, Anonymous (1100-1327) Gold Pagoda (3.9g) Elephant. gEF. Mitch 702. Nice full flan. Scarce. (P)
$650
$750
12616
Sultans of Delhi: 1296-1316AD Ala al-din Muhammad gold Tanka (10.8g). Hadrat Delhi AH695-715. aVF. CIS-D221. (P)
$750
$900
12617
Vijayanagar Empire Hari Hara II 1377-1404 Gold ½ Pagoda (1.7g). aUNC, sharply struck. Mitch, south I-412. (P)
$250
$350
12618
Krishna Deva Raja 1509-1529 AD Gold ½ Pagoda (1.7g). VF, well centred. Friedberg-358. (P)
$150
$200
12619
1862(C) QV Mohur with V on ground line of QV bust, 2 flowers in bottom of Jabot. KM-480. Lovely even lustre. Slabbed NGC MC61. (P)
$3000
$3500
12620
1918I KGV Sovereign. Full even matte lustre, aU. KM-A525. (P)
$600
$700
12621
1918I KGV Sovereign. 1 Year type. UNC/aU. KM-A525. (P)
$600
$700
12622
1918I KGV Sovereign. Fully lustrous Choice UNC, practically bag mark free. Scarce in this grade. KM-A525. (P)
$750
$900
12623
1918I KGV Sovereign. KM-A525. Fully lustrous Choice UNC.           (P)
$700
$900
12624
Madras Presidency: c1643 gold Pagoda. Crude representation of an Hindu deity, rev blank. 3.34g. VG/F. KM-280, Pr 1, Fr 1572. (P)
$250
$300
INDIA - FEUDATORY STATES
12625
Hyderabad: AH1314 Yr 31 Mir Mahbub Ali Khan II, Gold Ashrafi. Schroff mk, EF. Y-22, weight 11.17g (P)
$900
$1100
IRAN & PERSIA
12626
SH 1306 Reza Shah 1 Pahlevi. aVF/VF, mount remains, ex jewellery, 1.94g. KM-1306. Scarce. (P)
$100
$150
12627
AH 1334 2000 Dinars (1/5 Toman). EF/UNC, 0.55g. KM-1070, Fr-86. Scarce. (P)
$250
$350
12628
SH 1338 Reza Pahlevi ¼ Pahlevi. Lustrous UNC. KM-1198. (P)
$170
$220
12629
SH 1338 Reza Pahlevi ½ Pahlevi. UNC. KM-1161. (P)
$300
$375
12630
SH 1354 Reza Pahlevi 1 Pahlevi. Fully lustrous Choice UNC. KM-1200. (P)
$650
$750
12631
MS 2536 Reza Pahlevi ¼ Pahlevi. Choice UNC. KM-1198. (P)
$170
$220
12632
AH 1355 1976 Golden Jubilee (50th Anniv) of Pahlevi Dynasty. Obv conjoint busts of Shah & his father/Rev emblem of National Bank of Iran & its Central Building in Tehran. Proof, odd minor handling marks, light scr on head. .900 fine, 39.27g. AGW 1.1363oz. Rare.        (P)
$2800
$3200
ITALY - STATES
12633
Crusader States - Chios: Maona Society (ca 1382-1450) gold ducat (zecchino), imitating Venice issue of 2nd Doge Antonio Veniero (1382-1400). St Mark standing right, presenting banner to Doge kneeling left, rev Christ the Redeemer standing facing within mandorla with nine stars. EF, unusually well struck. 3.54g. Fr 2c (under Greece) cf Fr 1229 (Venice). Historically very interesting coin in much nicer than normally encountered quality. (P)
$1000
$1500
12634
Ferrara: 1505-34 Alfonso Scudo d'Oro. Crowned shield of 6 fold arms with central shield, rev cross on Calvary Hill with lance & pole with sponge. Has been plugged, contained within ornate pendant mount, flan undulations. aVF. 5.3g. Fr-269. Scarce. (P)
$500
$600
12635
Parma: 1815 Maria Luigia (1815-1847) gold 40 Lira. 12.90g. Graded NGC 'AU 55'. Fr-933, KM C32. (P)
$1200
$1600
12636
Piedmont (Sub-alpine) Republic: AN 10 (1801) Liberty Head 20 Francs 'ITALIE DELIVREE A MORENCO' with apostrophe before A & no dot (which is rarer than the apostrophe after A). This coin commemorates Napoleon's victory in the Battle of Marengo.  Interestingly this is the world's first gold coin in decimal currency system. 6.47g. Graded PCGS 'MS 62', fully lustrous, near gem UNC. Very well struck with all intricate details fully clear.  Sole highest graded example. Fr-1172, KM C5. Major rarity in such beautiful quality. (P)
$7000
$10000
12637
Venice: ND (1709-22) Giovanni Corner II Zecchino. St Mark & doge, rev full length figure of Christ. gVF. KM-481, Fr 1372. (P)
$700
$800
ITALY
12638
1882R Umberto I 20 Lire. UNC. KM-21. (P)
$500
$600
12639
1925 Vittorio Emanuele 100 Lire, Silver Jubilee & 10th Anniv of Italy's entrance into World War I. 32.25g. UNC, but probably later restrike. Fr-32. KM-66. Very attractive large commemorative issue.      (P)
$2500
$3500
JAPAN
12640
ND (1819-28) Koban, Bunsei era (Emperor Ninko-Tenno). Edo mint (61 x 31 mm). F, slight rippling (coin has been bent). Fr 14, C-22a, JNDA 9-20. Very scarce. (P)
$1000
$1300
MALAYSIA
12641
1976 200 Ringgit 3rd Malaysian 5 year plan Proof. KM-18. In original card of issue. AGW .2112. (P)
$550
$650
MEXICO
12642
1929 50 Peso, 37.5g pure. Near EF. (P)
$2800
$3200
NETHERLANDS
12643
1875 William III 10 Gulden. Practically UNC. (P)
$475
$550
12644
1876 William III 10 Gulden. Practically UNC. (P)
$475
$550
12645
Low Countries, Duchy of Guelders: 1423-1473 Arnold of Egmond, first reign Florin. 3.22g. St John the Baptist/Arms of Gelderland. gVF. Del-604, Fr-56. Very scarce. (P)
$900
$1000
12646
Low Countries - Flanders: Filips II (1555-1598), halve gouden real (nd 1560), Bruges (under Philip II of Spain). Facing right without English title hispaniarv in legend, rev crowned shield. VF. 3.35g. Delm 520. Fr 213. Rare. (P)
$1000
$1500
12647
Utrecht: 1739 Gold Stuiver. gVF, very sl undulating flan. (1.75g). KM-909. (P)
$450
$550
12648
Zwolle: ND (1590-97) Ducat. Crowned bust of Albert & Isabella, rev crowned arms of Spain. VF. Fr-210. (P)
$800
$1000

	www.statusint.con


NEW ZEALAND
12649
1921 DASA gold fob. Shield with initials engraved rev engraved 'Most Points Amateur Events D.A.S.A 1921 W.A. Ford' 9ct stamped 6.53g. William August Ford. (P)
$200
$250
12650
1924 Footballers Relay gold fob rev engraved 'St P.A.S.A CH-CH Footballers Relay Merivale Club W.A. Ford 1924 9ct stamped 5.72g     (P)
$170
$200
12651
1928 gold fob. Shield rev engraved 'WA Ford 1928' Stamped FS & S 9ct 3.05g William August Ford. (P)
$90
$120
PANAMA
12652
1977 100 Balboa 500th Anniversary birth of Balboa Proof.. KM-41. In original unopened card of issue. AGW .2361. (P)
$600
$700
PAPUA NEW GUINEA
12653
1975 100 Kina Independence. KM-9. BU. (P)
$650
$700
12654
1975 100 Kina Independence Proof. KM-9. In unopened card of issue. AGW =.2769oz.
$650
$800
12655
1975 100 Kina Independence. Proof. KM-9 In original unopened card of issue.
$650
$800
12656
1975 100 Kina Independence Bright UNC. KM-9. In original unopened card of issue AGW =  0.2769oz.
$700
$800
12657
1976 100 Kina 1st Anniversary Independence Proof. KM-10. In unopened card. AGW = .2769
$700
$800
12658
1977 100 Kina Papuan hornbill Proof. KM-12. In unopened original card of issue. AGW =.2769 (P)
$750
$900
12659
1978 100 Kina Bird-wing butterfly Proof. KM-12.
$750
$900
RUSSIA 
12660
1904AP 5 Rouble. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$400
$600
SAUDI ARABIA
12661
1945-1946 (ND) Abd al-Aziz bin Saud gold 4 Pounds, 'U.S. Mint Philadelphia', rev with full assay details showing equivalence to 4 sovereigns. 32.00g. PCGS graded 'AU 55', with typical contact marks for this type. Fr-190, KM-34. This was an interesting special bullion issue ordered by the USA government for oil royalty payments to Saudi Arabia, which were contractually specified as payable in gold in pounds sterling. (P)
$3500
$4500
SERBIA
12662
1882 Milan I Obranovich, 20 Dinara. Type I, 'God protect Serbia' edge lettering, Vienna mint. 6.43g. EF, some obv scuffs. Fr-4. KM-17.1. One year type. (P)
$650
$850
SOLOMON ISLANDS
12663
2019 $1 Australia's Deadly & Dangerous creatures set of 7 14ct gold 0.5g. Proofs, ea with Certificate of Authenticity, housed in deluxe polished wooden case.
$200
$300
SOUTH AFRICA
12664
1902 Boer War Transvaal, gold 'Veld Pond'. Emergency issue 'ZAR 1902' rev 'EEN POND'. Authorised by acting President Schalk Burger, with dies made by P J Kloppers, struck at Pilgrim's Rest using equipment from a mining engineering/maintenance workshop (thus its 'Veld' or 'Field' Pond nickname). Graded NGC 'AU details, removed from jewellery", which has resulted in surfaces that are a bit bright but still with full details. Quite sharply struck for issue. Fr 4. KM 11. Only 986 minted with a very low survival rate. Attractive high grade example of this famous rarity.  (P)
$12000
$15000
12665
1928SA KGV Sovereign. Fully lustrous Choice UNC, bag mark free. KM-21. (P)
$700
$800
12666
1929 SA KGV Small head. Fully lustrous UNC.PCGS slabbed MS63. (P)
$800
$900
12667
1930SA KGV Small head. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$625
$700
12668
1952 KGVI ½ Pound. Proof. KM-42. 1 Year type. (P)
$450
$500
12669
1977 Krugerrand. UNC. (P)
$2200
$2500
SPAIN
12670
1820S CJ Ferdinand VII 2 Escudos. Slabbed NGC AU50. KM-483.2 cat EF 40 $875. (P)
$750
$900
12671
1881 (81) Alfonso XII 25 Pesetas. gEF. KM-687. (P)
$650
$800
SWITZERLAND
12672
1991B 250 Francs. 700 Years of Confederation. BU. KM-71.            (P)
$600
$700
TRISTAN DA CUNHA
12674
2010 Half Crown House of Windsor 9ct (.375) gold set of 12 diff proofs in custom wooden case with certs. Weight 1.01g ea. AGW .145oz.
$375
$500
12675
2016 QEII £100 Liberty & Britannia 1oz, 24ct Proof satin finish housed in a plush timber case, box flts. Slabbed PCGS PR70. Certificate no 8, mintage 500. (P)
$2400
$2800
UNITED STATES
12676
1879S $20 Liberty head. aEF (P)
$2400
$2800
12677
1886S $5 Coronet head. Fully lustrous Choice UNC, obv hairline scr only visible under a glass, prooflike surfaces. Graded MS-63 by Kagins with their ticket. KM-101, cat MS-63 US$6000. (P)
$800
$1200
12678
1890S $20 Liberty head. Lustrous EF+ (P)
$2400
$2800
12679
1895 $20 Liberty head. Fully lustrous Choice UNC. Slabbed PCGS MS63. (P)
$3000
$4000
12680
1899S $20 Liberty head. VF. KM074.3. (P)
$2400
$2500
12681
1924 $20 St Gaudens. Near full lustre. UNC-Choice UNC. Graded by Kagins MS-63, with their ticket (P)
$2600
$3000
12682
1984W $10 Eagle Olympics. B/UNC. KM-211. (P)
$1200
$1300
12683
2017W $5 1/10oz Eagle Proof. KM-216 in box of issue with cert-   ificate.
$250
$300
WORLD
12684
Landmarks of the World set of 12 999 gold ½g bars Proof in custom printed folder with certs. Inc Sydney Harbour Bridge, Colosseum, Eiffel Tower Great Wall, statue of Liberty. (12).
$400
$600
12685
Premium Gold Coin Edition folder with ½g Proof Coins - Australia 2018 $2 Roo, Cook Is 2015-17 $1 Monash, Bradman, Magna Carta, Capt Cook & Solomon Is $1 Phar Lap plus $2 2018 Kangaroo & 2020 End of War (not in folder). (9 coins). Australian Coins 999, Pacific Is all .585 (14ct).
$300
$400
WORLD

COINS & MEDALS
AUSTRIA
12686
1632 Leopold I Thaler. Hall mint. Mid-length bust cuirassed, crowned & armed / encircled crowned arms. 28.65g. gVF. Dav-3338. (P)
$350
$450

12687
1758 Marie Theresa Thaler. aVF/VF. KM-1817. (P)
$150
$200
12688
1771 IC-SK Marie Theresa Thaler. Toned gF/aVF. KM-1849.           (P)
$130
$160
12689
1772SC Marie Theresa Thaler, Burgau. F/VF. KM-21. (P)
$140
$170

12506
Salzburg: 1620 Paris of Lodron (1619-53) Thaler. Saint Rudbertus facing forward in episcopal habit/Coat of Arms Salzburg. 28.67g. Lovely charcoal tone EF. Dav-3497 (Lot number out of order). (P)
$450
$600
12690
Salzburg: 1801M Hieronymus Thaler. Bust right, rev cardinal's hat above shield. Steel grey tone. EF+. KM-465. (P)
$350
$450
BELGIUM
12691
1839 Restoration of St Michael & St Gudule Church Brussels medal, AE 50mm by Weiner, 1845 Restoration of St Martin's Church Ypres by Weiner, AE, 50mm both near EF. Italy ca1561 88th Birthday of Michelangelo Buorroti (1509-1590) by Leone Leoni (1475-1564) Museum? Electrotype marked on edge 'xxM', 57mm. EF. (3)
$75
$100
BRITISH WEST AFRICA
12692
1950KN 1/10d KGVI Proof KM-26 Lovely example. (P)
$120
$160
CANADA
12693
1937 King Edward VIII 50 cents (fantasy) Head right rev arms of Canada. Plain & milled edge. 30mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy (milled edge only), golden alloy, nickel silver, silver plated copper piedfort, by INA. Spots on the platinum coloured alloy, some toning. Proof like. Gio see FC50. (7 plain edge & 8 milled edge) Mintage 18 of ea. (15)
$130
$200
12694
1937 King Edward VIII 50 cents (fantasy) Head left rev arms of Canada. Plain & milled edge. 30mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, golden alloy, nickel silver, silver plated copper piedfort, mintage 18 of ea by INA. Platinum coloured alloy spotty. Proof like. Gio see FC50. (8 plain edge & 8 milled edge) (16)
$130
$200
12695
Canada: 1946, 50, 51 KGVI Voyager silver $1, 1949 KGVI Newfoundland silver $1, 46 aU, others UNC. KM-37, 46, 47. (4)
$130
$170
CEYLON
12696
1809 48 Stuivers Elephant. Minor obv deposits VF. (P)
$100
$150
12697
1821 George IV Rixdollar Elephant. Lightly polished gVF. KM-84. (P)
$100
$130
12698
1802 1/48 Rixdollar. 1814 1/48 Rixdollar. 1815 Stuiver & 2 Stuiver. All depicting elephants. VG-VF. KM-63, 81, 82.1, 75. (4)
$100
$130
CHINA
12699
Southern Song Dynasty (1127-1279) Emperor Ning Zong 1195-1224 Cash. Qing Yuan Tong. F-VF. All diff. H-17-385, 17-388, 17-389, 17-390. (4)
$75
$100
12700
Southern Song Dynasty (1127-1279) Emperor Li Zong 1225-64  5 Cash. Duan Ping Tong Bao. Earthen deposits F-VF. H-17-742. (P)
$75
$100
12701
Ming Dynasty (1368-1644) Shi Zong 1522-67 Cash. Jia Jing Tong Bao. gVF. D-20-129. (P)
$180
$230
12702
Qing Dynasty (1644-1911) Emperor Gao Zong 1736-95 Cash. Qian Long Tong Bao. Ushi Mint Xinjiang. H-22-430. gVF nice grade for this type. Scarce. (P)
$80
$120
12703
Qing Dynasty (1644-1912) Emperor Mu Zong 1861 Cash (charm) Qi Xiang Tong Bao. Board of Works. H-22.1122. gVF. Likely a later Qing or Republic period issue. A similar piece sold at Stephen Album Auction 24 for US$2800. (P)
$500
$1000
12704
Yuansi Changyuankezi  Fine silver Oval Ingot ND. EF. Type of Cribb Class LXXXV, cast in an oval mould with stamp of 4 Chinese characters 78.82g. Ex Heritage Auction 8/12/2017, lot 38090 realised US$720.     (P)
$700
$900
12705
1981 Proof set 1 Fen - 1 Yuan, 7 coins plus a Lunar New Year of the Rooster medal. Shanghai mint. Outer cover with tone spots. Generally brilliant surfaces, tempered by scattered haze/tone as usually found on these sets. KM-PS7. Rare. (P)
$2200
$2800
12706
1986 10 Yuan Ship Empress of China silver BU. Slabbed NGC MS 70. (P)
$75
$120
12707
1993 10 Yuan Year of the Rooster Lunar silver Proof. Slabbed NGC MS 69 Ultra Cameo. (P)
$120
$160
12708
1997 10 Yuan Child & Carp. Gold Prooflike BU. Slabbed NGC MS 69. (P)
$220
$300
12709
1988 50 Yuan Year of the Dragon 5oz silver Proof. Slabbed NGC PF 69 Ultra Cameo.
$600
$800
12710
2005 10 Yuan Year of the Rooster Lunar scalloped silver Proof. Slabbed NGC PF 69 Ultra Cameo. (P)
$100
$150
12711
2005 10 Yuan Panda silver Prooflike BU. Slabbed NGC MS 70. (P)
$120
$170
12712
2005 10 Yuan Year of the Rooster Lunar scalloped silver Proof. Slabbed NGC PF 70 Ultra Cameo. (P)
$130
$200
12713
2005 20 Yuan Panda. Gold Prooflike BU. Slabbed NGC MS 70.        (P)
$170
$240
12714
2011 10 Yuan Year of the Rabbit Lunar silver Proof. Slabbed NGC PF 70 Ultra Cameo. (P)
$100
$150
CHINA - PROVINCES
12715
Hupeh: ND (1895-1907) Dragon $1. Y-127.1. A little weakly struck in rev lettering. aU. (P)
$800
$1000
COCOS (KEELING) ISLANDS
12716
1913 25c J S Clunies Ross. Ink a bit pale but little wear. KM-Tn3.       (P)
$230
$275
12717
1913 25c J S Clunies Ross no 3932. VF, ink bit faded but not much wear. KM-Tn3. (P)
$200
$250
12718
1913 Rupee J S Clunies Ross no 495. Sl rounded cnr, ink faded. F. KM-Tn5. (P)
$180
$220
EGYPT
12721
Ottoman Egypt: 1861-1876 (AH 1277-1293) Abdul Aziz, 20 Para, year 9 (=AD 1868, AH1285). KM-244. UNC, orange & brown.
$70
$100

	             High quality photos of all lots illustrated in the catalogue plus many more can be viewed on our website www.statusint.com


EUROPE
12722
The Early Dated Coins of Europe 1234-1500 an illustrated catalogue & guide to dated medieval coinage by Robert Levinson, pub New Jersey 2007, 282 pgs. Coins are listed by Region in chronological orders. Part III is an overview with Paris ratings for each coin, comes with separate price guide. Much needed info. A mine of information that is not easily obtainable else where. As new.
$100
$130
FRANCE
12723
C19th Andre Galle, famous French medallist 1761-1844 medal by E Oudine, in bronze, 57mm. gEF.
$75
$100
12724
Les Monnaies Royales Francaises de Hugues Capet a Louis XVI (AD 956-1792) with valuations by Louis Ciani, 1926 Vander Dussen reprint. 502 pgs, profusely illustrated throughout by line drawings. Still an invaluable reference for identification. Few small cover marks o/w VGC.
$50
$75
12725
1710-1774 Louis XV silver Jeton. Rev Civitas Cameracensis. Undated by Divivier. gVF. (P)
$80
$120
12726
1720-A Louis XV (1715-74) Petit D'Argent (1/3) Ecu) Paris Mint, John Law issue, diff die to the other coin of this date offered. Gad-305. KM-455.1 gVF/aEF. (P)
$275
$375
12727
1720-A Louis XV (1715-74) Petit D'Argent (1/3 Ecu) Paris Mint, John Law issue. Gad 305. KM 455.1 gVF. (P)
$230
$300
12728
1726-L Louis XV Ecu, Bayonne Mint. VF/gVF. Light adjustment marks. KM-486.12 (P)
$220
$300
12729
1776-Q Louis XVI  Ecu, Perpignam Mint. Toned VF/gVF. KM-564.13 (P)
$170
$230
12730
1780-I Louis XVI Ecu, Limoges Mint. gVF/aEF. KM-564.7 (P)
$250
$350
12731
1784 mm cow Louis XVI Ecu, minted for the Province of Bearn Minor adjustment mks, gVF. (P)
$200
$250
12732
1784 mm cow Louis XVI Ecu, minted for the Province of Bearn. Tone aVF/VF. KM-572. (P)
$150
$200
12733
1785 mm cow Louis XVI Ecu, issued for Province of Bearn. Toned gVF/EF. KM-572. (P)
$220
$300
12734
1785-L Louis XVI Ecu, Bayonne Mint. F/VF, light adjustment mks. KM-567.9 (P)
$120
$150
12735
1788 mm cow Louis XVI Ecu, minted for the Province of Bearn, minor adjustment marks, gVF. KM-572. (P)
$200
$300
12736
1789 Hippocratas (bust left). Studio et Artes Soc Med Lugd 1789. Snake a round bush, silver Jeton by Chavanne. 29.9mm, 11.06g. gEF. Rare. (P)
$150
$250
12737
(1789) Midicinae Philosiphiam (bust right)/Studio et Arte. Soc Med Lugd Est 1789 Silver Jeton. Snake around bush, silver Jeton by F Barre. 29.9mm, 11.3g. Golden grey tone, aEF. (P)
$80
$120
12738
1790-A Louis XVI Ecu, Paris Mint. Toned gVF. KM-564.1 (P)
$150
$200
12739
1792-I Constitutional Monarchy Louis XVI silver Ecu of 6 Livres, 'Roi des FRANCOIS', rev Genie of France 'L'AN 4 DE LA LIBERTÉ', Limoges mint, no dot 1st sem. 29.41g. Graded PCGS 'XF 45' as it is EF with nice patina. KM-615.1. Gad-55. Historical coin. (P)
$800
$1200
12740
1792-I Constitutional Monarchy Louis XVI silver Ecu of 6 Livres, 'Roi des FRANCOIS', rev Genie of France 'L'AN 4 DE LA LIBERTÉ', Limoges mint, no dot 1st sem. 29.45g. Graded PCGS 'AU detail - tooled' as some smoothing of adjustment marks, with nice patina. KM-615.1. Gad-55. Historical coin. (P)
$600
$900
12741
1793-A National Convention silver Ecu of 6 Livres, Genie of France, rev 'REPUBLIQUE FRANÇOISE & 'L'AN II', Paris mint, no dot 1st sem, with interesting die crack. 29.71g. Graded PCGS 'XF 45' as it is EF, with nice patina. KM-624.1. Gad-58. Historical coin. (P)
$1100
$1500
12742
1793-A National Convention silver Ecu of 6 Livres, Genie of France, rev 'REPUBLIQUE FRANÇOISE & 'L'AN II', Paris mint, no dot 1st sem, with interesting die crack. 29.45g. Graded PCGS 'AU detail - tooled' as some smoothing of adjustment marks, with nice patina. KM-624.1. Gad-58. Historical coin. (P)
$700
$1000
12743
Yr9 (1801) Napoleon Bonaparte Consul/Agens de change de Paris. Octagonal Silver Jeton, 37.4mm, 28.66g. aEF. Br-173, Ess-944. Very scarce. (P)
$375
$500
12744
1802 Napoleon Bonaparte Consul (Prefecture of Police) Silver Jeton, 29.5mm, 13.14g. Lustrous gEF. Br-225. Very Scarce (P)
$180
$250
12745
1802 Napoleon Bonaparte Consul/Caisse d'escompte du commerce association IV Frimaire An VI (Commercial Discount Fund Ass'n) octagonal Silver Jeton, 35.2mm, 19.0g. Contact mks, gVF. Scarce.      (P)
$180
$250
12746
1804 Napoleon Bonaparte Emperor/Ecole de droit de Paris (Paris School of Law) octagonal Silver Jeton, 31.2mm, 13.62g. Br-321, Ess-2075. Scarce. (P)
$150
$250
12747
1810 Napoleon Bonaparte Consul/Tresor Public (Public Treasury) octagonal Silver Jeton, 33.3mm, 16.57g. aEF/gVF. Br-898. Scarce.       (P)
$150
$250
12748
(1814-24) Louis XVIII / Notaries de Rouen, Seine Infre. MDCCCXI. Silver Jeton, 34.7mm, 17.50g. aEF. (P)
$75
$100
12749
1829 (founded) Sun Insurance Company Silver Jeton (Fire Insurance) created by the order of King Charles X. Obv personification of radiant sun. Rev Compagnie du Soleil, Assurances Contre L'incendie, 16 Dec 1829. Marked Argent on rim. gVF, some sm marks, mostly on rev.
$60
$90
12750
(1830-1848) Louis Philippe I/Lex Est Quodcumque Notaries, compagne de notaries Paris (The law is whatever we note). Octagonal Silver Jeton, 32.7mm, 18.82g. (P)
$60
$90
12751
1830 Fire Insurance La nationale Compie D'assure Contre Incendie MDCCCXIII. Octagonal Silver Jeton. Scene signed Barre 1830 below, 36.2mm, 20.39. Prooflike fields. EF/aU. (P)
$100
$150
12752
1832 Notaries L'arrondisement de Trevoux / Snake curled around a plank/. Octagonal Silver Jeton, 31.8mm, 17.87g. Lustrous EF/aU. (P)
$60
$90
12753
1844 Compagnie de Rhone (Lyon)/Societe Anonyme 25 Dec 1844 (with Dur a Lyon below) octagonal Silver Jeton, depicting paddle wheeler ship Sirius, 36.6mm, 19.45g. gVF. (P)
$100
$150
12754
1845 L'urbaine Cle D'assurance Contre Incendie (Fire Insurance) Octagonal Silver Jeton. 35.1mm, 19.49g. gVF. (P)
$60
$90
12755
1848-A, 1848-L. 1849-A 5Fr Hercules Paris, Bordeaux & Paris Mints. VF/gVF. KM-756.1, 756.4. (3).
$100
$130
12756
c1850 2nd Republic Seditious copper box medal with 7 miniature medals (missing 2) (Tribute to the Bourbons). This is the best republic, hd of Marianne/JUS DIVINIUM SALUS POPULI copper 82g, 56.5mm. Very interesting medal with screw thread closer (8.5mm thick). Contains medals of the elder branch of the Bourbons at 10.5mm surrounding a medal of Henry V. Only a few of the honorary box medal are known. VF. A complete set is currently offered on the internet for €1500 while another medal missing one small medals for sale for £495. Rated RR (very rare). (P)
$400
$600
12757
(1852-70) Napoleon III Emperor/Lex Est Quodcumque Notamus, Notaries de L'Arondissement du Rhone (The law is whatever we note). Octagonal Silver Jeton (without hallmark & bee), 36.0mm, 22.1g. gVF. (P)
$80
$100
12758
1855-A, 1855-BB, 1856-BB Napoleon III bare head 5Fr, Paris & Strasbourg Mints gF-VF. KM-782.1, 782.2 (3).
$120
$150
12759
(1860) La Fonciere Fire Insurance Co Silver Jeton marked Argent on rim, 36.7mm, 22.14g by Stern. Prooflike gEF. Gad.91-2806V, Mitch-4031.20. (P)
$75
$100
12760
1860 Bishop Nicolas Theodore Oliver memorial medal. Bust of bishop with calotte left, rev arms of Nicolas Theodore Oliver, Bishop of Evreaux. AE, 51mm by Borrell. aU. (P)
$100
$150
12761
1867-A, 1868-A Napoleon III 5Fr, Paris Mint aEF/EF. KM-799.1.    (2).
$120
$150
12762
1868-A, 1869-A, 1870-A Napoleon III 5Fr, Paris Mint gVF, with varying degrees of toning. KM-799.1 (3).
$120
$160
12763
1869 Syndicat des Agents Generaux D'assurances de Lyon Fonde Octagonal Silver Jeton by A Poncet. Rev rampant lion with sword left. 'All for One, One for All', 36.8mm, 21.55g. Toned gVF. (P)
$75
$100
12764
1869-A, 1870-A Napoleon III 5Fr Paris Mint aEF, aU/EF, toning. KM-799.1 (2). (P)
$120
$160
12765
1886 Notaries L'arrondisement de St Etienne Silver Jeton, 33.4mm, 15.59g. EF with much brilliance.
$50
$70
12766
1888 Dedication of Gambetta Monument medal. Bust of Gambetta left, rev Gambetta monument & inscription. AE, 70mm by SE Vernier. EF. (P)
$100
$130
12767
1931 Colonial Exposition Medal - L'Empire Annan depicting Dragons/Standing male figure in traditional dress. EF, 59 mm. Nearly UNC. (P)
$200
$300
12768
1931 Colonial Exposition Medal - Royaume Cambodge depicting seated Diety/Seven headed snake. AE 59mm. Nearly UNC. (P)
$200
$300
12769
1931 Colonial Exposition Medal - Cochin China depicting tiger/native girl in traditional dress. AE 59mm. UNC. (P)
$200
$300
12770
1931 Colonial Exposition Medal - Indo-China depicting female in traditional dress, seated  / 2 dragons. AE 59mm. Nearly UNC. (P)
$200
$300
12771
1931 Colonial Exposition Medal - Laos depicting 3 elephants/male & female praying AE 59mm left elephant has a black eye (spot) & 2 small spots on obv. Nearly UNC. (P)
$200
$300
12772
1931 Colonial Exposition medal - Tonkin depicting Phoenix/girl with incense burner? AE 59mm. Nearly UNC. (P)
$200
$300
12774
Normandy: (942-96) Richard I, the Fearless Denier of Rouen 'RICARDUS' Short cross pattee, pellet in each angle 'ROTOMAGNUS' 1.14g gVF. Richard was the great grand father of William the Conqueror. Ex Spink 1979 with their ticket. (P)
$250
$300
GERMAN EAST AFRICA
12776
1890 Wilhelm II Rupie. Superbly struck, practically GEM UNC. KM-2. (P)
$450
$600
GERMAN NEW GUINEA
12777
1894A Pfennig. KM-1. EF/aU. (P)
$220
$275
12778
1894A 10 Pfennig. KM-3. Chocolate UNC. (P)
$375
$500
12779
1894A ½ Mark Bird of Paradise. Trace of edge mk gVF. KM-4. (P)
$180
$220
12780
1894A ½ Mark Bird of Paradise. Trace of edge mk gVF. KM-4. (P)
$180
$220
12781
1984A 1 Mark Bird of Paradise. Toned gVF. (P)
$375
$500
GERMANY - STATES
12782
Bavaria: 1911D 5 Mark, 90th Birthday Prince regent Luitpold. BU. KM-999. (P)
$220
$275
12783
Frankfurt: 1848 2 Gulden Eagle facing L, rev 2 Gulden 1848 in 3 lines. Gun-metal blue tone with prooflike fields. Almost UNC. Dav-644. KM-333 cat UNC US $540. (P)
$300
$375
12784
Frankfurt: 1848 2 Guldens Obv double headed eagle, rev double headed eagle. Gun-metal blue with lovely golden tone, prooflike fields. UNC. Dav 643. KM-337 cat US$550. (P)
$400
$500
12785
Frankfurt: 1849 2 Gulden Rev texts in 5 lines. Gun-metal blue year below tone, prooflike fields. Almost UNC. Dav-646, KM-343. (P)
$300
$400
12786
Prussia: 1907A Wilhelm II 5 Mark. Golden peripheral tone, fully lustrous Choice UNC. KM-523 cat MS63 US$600. (P)
$350
$500
12787
Saxony-Albertine: 1724 IGS Friedrich August I 2/3 Thaler (Gulden). Bust right, rev Crown above 2 oval shields. KM-775. Bit dirty, F. (P)
$100
$150
12788
Saxe-Old-Weimar: 1594 Friedrich Wilhelm Taler, bust right dividing date above/Helmeted Arms. gVF with much underlying lustre. Davenport-9783. Scarce, (P)
$400
$600
GERMANY
12789
1924D 50 Rentenpfennig. KM-34. Misstruck over 20% off centre. VF. (P)
$75
$100
12790
1925 5 Reichspfennig. KM-39. Mis-struck 25% off centre. gVF. (P)
$75
$100
12791
1928A 5 Reichsmark Oak Tree. Slabbed PCGS MS64. KM-56 cat MS63 US$600. (P)
$400
$500
12792
1949 10 Pfennig. KM-103. Misstruck over 30% off centre. EF. (P)
$75
$100
12793
1952D 5 Mark Centenary-Nurnberg Museum. Slabbed PCGS MS65 KM-113 cat MS63 US$1200=A$1675, unpriced higher. MS65 would be $2000+ (P)
$600
$800
GERMANY - DEMOCRATIC REPUBLIC
12794
1971 20 Mark. Karl Liebknecht - Rosa Luxembourg. Choice UNC. KM-32 . (P)
$70
$90
12795
1974 20 Mark. 250th Anniversary - Death of Immanuel Kant, philosopher. Choice UNC. KM-53. (P)
$70
$90
GREAT BRITAIN
12798
Ancient Britain Celtic uninscribed North Thames unit depicting horse. VG/F. S-60. (P)
$80
$100
12799
Celtic Coinage of Britain by Robert van Arsdell, Spink 1989. 582 pgs & 54 plates, 170 x 250mm. One of the standard references on these fascinating coins. Brown paper & contact protective cover over dust cover. VGC.
$120
$150
12800
Galerius as Caesar 305-311AD Billon Follis (10.54g),no mm, London 300-03AD. Laureate & cuirassed bust right rev Genius wearing modius standing left holding patera without liquid & cornucopiae. Without mint mark. Traces of silvering. gVF, rev some green patination. Sear-14344, Spink-710. (P)
$80
$100
12801
(939-946) Eadmund Moneyer's name  ANUN ELMP  in 2 lines. F. S-1105, N-688. (P)
$500
$600
12802
(978-1016) Athelred II 1d, CRUX type, Goldwine of London. Odd peck marks, gVF. S-1148 with old ticket. (P)
$450
$550
12803
(978-1016) Athelred II 1d, CRUX type, Eadpold of Canterbury. Tiny internal crack, nice even tone, near EF. S-1148. (P)
$350
$450
12804
(978-1016) Athelred II 1d, bare-headed bust, voided long cross, Alfwold of Winchester. gVF. S-1151, N-774. (P)
$700
$800
12805
(978-1016) Athelred II 1d, bare-headed bust, voided long cross, Aelfric of Huntingdon. Flan cracks, gVF. S-1151, N-774. (P)
$250
$350
12806
(978-1016) Athelred II 1d, last small cross type, Ordbriht of Winchester. Peck marks, toned VF. S-1154. (P)
$275
$375
12807
(1042-1066) Edward the Confessor 1d, facing bust, Aelfweard of London. VF or better. S-1183. (P)
$600
$700
12808
Anglo Gallic: 1422-61 Henry VI Grand Blanc Aux Ecus. Two coats of arms rev Latin cross. Saint Lo mint mm. Fleur de lis. Elias-288. gVF. (P)
$220
$300
12809
1485-1509 Henry VII Half Groat, keys at neck. S-2215. A little weak in parts, VF. (P)
$140
$180
12810
1551 Edward IV half crown, mm y. Galloping horse with plume. Near F, reverse pointing to 3 o'clock. S-2749. RARE. (P)
$1000
$1300
12811
1554-58 Phillip & Mary Groat, mm Lis. Bends aF. Ex Baldwins with their ticket. S-2508. (P)
$120
$160
12812
1558-1601 Elizabeth I half crown, MM 1. Centre a little weakly struck, overall F. S-3583. Rare. (P)
$1000
$1300
12813
1565 Elizabeth I 6d small bust, mm Pheon. F. S-2561. (P)
$100
$130
12814
1575 Elizabeth I 3d, rose behind bust, mm Eglantine. VG+. S-2566.   (P)
$100
$130
12815
1603-1625 James I 1/-, second coinage, third bust, mm Lis (1604-5). aVF. S-2654. (P)
$250
$300
12816
1625-49 Charles I 1/- under Parliament mm (P). Not struck up, sl clipped o/w practically as struck. S-2800. (P)
$80
$100
12817
1664 Charles II half crown second bust, XVI. VG. ESC-460, S-3362. Rare. (P)
$100
$130
12818
1658 Oliver Cromwell half crown (1489g). Evenly toned VF. ESC-447, S-3227A. Rare. (P)
$3000
$4000
12819
1658 Oliver Cromwell half crown Contemporary? Forgery in silver (14.55g) Vendor bought as a Dutch copy but this unconfirmed. Cf S-3227A. Good gap filler. (P)
$200
$300
12820
1663 Charles II half crown XV. aVF, portrait not struck up. ESC-457, S-3361. (P)
$300
$400
12821
1666/4 Charles II half crown, third bust, elephant below bust, edge XVIII. Nicely toned VF. ESC 467(462), S-3364 cat £3750. Very rare. (P)
$2300
$3000
12822
1666/4? Charles II half crown, third bust, Elephant below bust, edge XVIII. Even grey tone gF or better. ESC 447(462), S-3364. Very rare. (P)
$1500
$2000
12823
1668/7 Charles II overdate Crown. S-3357. VG.
$200
$250
12824
1668/4 Charles II half crown overdate third bust, VICESIMO gF/VF. ESC-464, S-3365. Rarity 2. (P)
$350
$450
12825
1669 Charles II half crown, third bust, V. PRIMO. aVF but minor surface roughness. ESC 465, S-3365. Very rare (Rarity 5). (P)
$400
$600
12826
1669 Charles II half crown third bust, R of PRIMO over I. The correction quite clear between stokes of R. Small rev scrs VG. ESC 465A, S-3365. Very rare (Rarity 5). (P)
$200
$300
12827
1670 Charles II half crown third bust, V. SECUNDO. aVF/VF. ESC 467, S-3365. (P)
$150
$200
12828
1670 Charles II half crown third bust, MRG instead of MAG. Near F. ESC 467A. S-3365. Rare (Rarity 3). (P)
$500
$600
12829
1671 Charles II half crown third bust, V TERTIO. Near VF. ESC 468, A-3366. (P)
$400
$500
12830
1671 Charles II half crown third bust, variety A/R in MA/RG. aVF. ESC 468var, S-3366. Very rare. (Rarity 4). (P)
$400
$600
12831
1671/0 Charles II half crown overdate third bust. Near F. ESC469, S-3366. (P)
$150
$200
12832
1673 Charles II half crown fourth bust, variety A/R in FR A/R. For better ESC 473a, S-3367. Rare (Rarity 3). (P)
$250
$350
12833
1673 Charles II half crown fourth bust, V QVINTO Not struck up in centre of rev. Better than VG. S-3367. ESC-473 (P)
$100
$150
12834
1674 Charles II half crown fourth bust, V SEXTO gF/VF. ESC 476, S-3367. (P)
$400
$600
12835
1674/3 Charles II half crown overdate fourth bust. Near VF. ESC 476a, S-3367. Very rare (Rarity 4). (P)
$500
$750
12836
1676 Charles II half crown variety retrograde (inverted) 1 in date. VG/F. ESC 478A, S-3667. (P)
$140
$180
12837
1678 Charles II half crown fourth bust, TRICESIMO VG/F. ESC-480, S-3367. Very rare (Rarity 4). (P)
$120
$160
12838
1679 Charles II half crown fourth bust, T PRIMO F, mottled tone, rev scuff. ESC-481, S-3365. (P)
$120
$160
12839
1679 Charles II half crown fourth bust. T. PRIMO. aVF. ESC 481, S-3367. (P)
$160
$220
12840
1680 Charles II half crown, fourth bust, T SECUNDO. Cple rim flaws/cuts, VF/gVF. ESC-485, S-3367. Rare (Rarity 3). (P)
$400
$600
12841
1681 Charles II half crown fourth bust, T TERTIO. F. ESC-486, S-3367. Rare. (P)
$250
$350
12842
1682 Charles II half crown fourth bust. T QVARTO. Toned. VF. ESC-489, S-3367. Rarity 2. (P)
$450
$600
12843
1683 Charles II half crown fourth bust, T QVINTO F. SEC-490, S-3367. Scarce. (P)
$180
$240
12844
1684/3 Charles II half crown overdate fourth bust, T. SEXTO. gF or better. ESC-492, S-3367. Very rare (Rarity 4). (P)
$500
$750
12845
1685 James II half crown PRIMO. Variety Double Struck, the second off centre. F. ESC-493, S-3408. (P)
$150
$200
12846
1687 James II Tertio 5/-. Minor adjustment marks, mostly 12 o'clock. EF, grey tone. S-3407 cat £7000. Rare in high grade.                            (P)
$2500
$3500
12847
1687 James II half crown TERTIO. Deeply toned aVF. ESC-498, S-3409. (P)
$350
$450
12848
1689 William & Mary half crown First Shield, PRIMO, Caul & interior frosted. F. ESC-503, S-3434. (P)
$100
$140
12849
1689 William & Mary half crown First Shield/PRIMO, No frosting, pearls. VG. ESC-507, S-3434. (P)
$100
$130
12850
1689 William & Mary half crown second shield PRIMO Caul only frosted, pearls, gF/aVF. ESC-510, S-3435. (P)
$150
$200
12851
1689 William III  Coronation medal. Laureate & armoured bust right rev. 5 line legend chronogram within garter. AE, 48mm by P Muller. MI 675/50. Surface roughness, aVF. (P)
$180
$250
12852
1690 William & Mary half crown, TERTIO, no frosting or pearls. Toned. F. ESC-515, S-3435 (Rarity 2). (P)
$200
$275
12853
1690 William III The Dutch Discontents medal. Draped & armoured bust of William III right rev. Absalom hangs by his hair from a tree & his horse gallops away. AE 59mm by I Smeltzing. aVF. MI 700/104.      (P)
$220
$300
12854
1692 William & Mary half crown, second bust, third shield, QVARTO. VF. ESC-517, S-3436. (P)
$400
$500
12855
1695 William III 5/-. VG+. S-3470.
$100
$130
12856
1696 William III Octavo 5/-. S-3470. aVF. (P)
$300
$400
12857
1696 William III 6d. EF, sl hay marking, rev legend not struck up in 2nd quarter. S-3520 cat £275. (P)
$200
$300
12858
1696E William III half crown Exeter Mint OCTAVO, small shields F. ESC-526, S-3478. Rarity 2. (P)
$150
$200
12859
1697 William III half crown NONO. gVF/VF. ESC-541, S-3487.       (P)
$250
$325
12860
1697 William III 6d. S-3538. Bright, practically as struck. (P)
$450
$600
12861
1697C William III half crown, Chester Mint NONO, light graffiti, F. ESC-545, S-3489. (P)
$100
$130
12862
1697E William III half crown Exeter Mint, NONO, Edge error Inverted A instead of V in TVTAMEN & in DECVS. Unlisted in ESC or Spink. ESC-547A(var), S-3490.  aVF. Very rare. (P)
$750
$1000
12863
1697N William III half crown, Norwich Mint, NONO large shields. Toned VF. ESC-550, S-3491. (P)
$250
$350
12864
1697Y William III half crown York Mint, large Y, NONO, aVF. ESC-552, S-3492. (P)
$200
$250
12865
1698 William III half crown. DECIMO. VF/F. ESC-554, S-3494.       (P)
$140
$180
12866
1698 William III half crown DECIMO. VF, obv scr. ESC-554, S-3494. (P)
$170
$220
12867
1699 William III half crown UNDECIMO. VG. ESC-566, S-3494.
$75
$100
12868
1700 William III half crown DECIMO TERTIO near EF with much underlying brilliance. ESC-562, S-3494 cat £1600. (P)
$900
$1200
12869
1701 William III half crown DECIMO.TERTIO aVF/VF. ESC-564, S-3494. (P)
$180
$250
12870
1701 William III half crown DECIMO.TERTIO. VF. ESC-564, S-3494. (P)
$200
$250
12871
1701 William III half crown Plumes. gF/VF, obv not struck up. ESC-567, S-3496. Rare. (P)
$350
$450
12872
1703 Anne half crown VIGO, TERTIO. Clnd, gF/aVF, sm natural edge flaw near A of GRATIA. (P)
$250
$350
12873
1704 Anne half crown Plumes in angles, TERTIO steel grey tone, VF/gVF. ESC-570, S-3581. Rarity 2. (P)
$450
$600
12874
1705 Anne half crown Plumes in the angles, QVINTO Golden-grey tone VF/gVF. ESC-571, S-3581. (P)
$500
$600
12875
1706 Anne half crown QVINTO with the T over another letter. Deeply toned F/VF. ESC 572(var) S-3582. (P)
$170
$240
12876
1707 Anne half crown Plain reverse, SEPTMO gF. ESC-573, S-3604. (P)
$100
$130
12877
1707 Anne half crown. SEPTIMO. Attractive steel grey tone. Slabbed PCGS AU53. S-3604 cat EF £2100. (P)
$1500
$2000
12878
1707E Anne half crown E for Edinburgh, SEXTO gF/VF small ek. ESC-575, S-3605. (P)
$150
$200
12879
1708 Anne 5/- SEPTIMO second bust, plumes in angles. aEF/EF. ESC-105, S-3602 cat EF £6500. (P)
$3000
$4000
12880
1708E Anne Half Crown E for Edinburgh, edge SEPTIMO VF. ESC-577, S-3605. (P)
$250
$350
12881
1708E Anne half crown E for Edinburgh, edge SEPTIMO, aVF/F, bit porous, light adjustment marks. ESC-577, S-3605. (P)
$100
$130
12882
1709 Anne half crown OCTAVO. aF/VG. ESC-585, S-3604.
$70
$100
12883
1709 Anne half crown OCTAVO, aVF. ESC-585, S-3604. (P)
$180
$240
12884
1709E Anne half crown E for Edinburgh, OCTAVO. F, small V in rim. F. ESC-579, S-3605. Rarity 3. (P)
$200
$300
12885
1710 Anne half crown Roses & Plumes, NONO. Deeply toned, light obv scr, VF. ESC-581, S-3607. (P)
$200
$300
12886
1713 Anne half crown DVODECIMO. Deeply toned F. ESC-583, S-3604. (P)
$140
$180
12887
1714/3 Anne half crown Overdate, D. TERTIO. F, rev centre not struck up. ESC-585A, S-3607. Rarity 2. (P)
$140
$180
12888
1715 George I half crown Roses & Plumes, SECUNDO Edge lettering pointing up toward obverse, TUTAMEN longer. gVF/aEF. ESC-587, S-3642. Rare. (P)
$800
$1000
12889
1715 George I half crown, Roses & Plumes, SECVNDO Edge lettering pointing down from obverse. TUTAMEN shorter. VF. ESC-587, S-3642. Rare. (P)
$600
$800
12890
1720 17 George I half crown overdate Roses & plumes, SEXTO. F. ESC-590, S-3642. Rare. (P)
$400
$500
12891
1723 C SSC George I half crown DECIMO G/VG. ESC-592,              S-3643.
$100
$130
12892
1741 George II 1/- Roses. F, 1745 1/- Lima. VF. Ex Baldwins with their tickets. S-3701, 3703. (2) (P)
$200
$250
12893
1731 George II half crown Roses & plumes, QVINTO F. ESC-595, S-3692. (P)
$200
$250
12894
1731 George II half crown Young head, roses & plumes, QVINTO. aVF/VF. ESC-595, S-3692. (P)
$300
$400
12895
1732 George II half crown Roses & Plumes, SEXTO. Toned VF/gVF. ESC-596, S-3692. (P)
$500
$700
12896
1732 George II half crown, Roses & plumes, SEXTO. gVF or better. ESC-596, S-3692. (P)
$600
$800
12897
1739 George II half crown, roses in angles, DVODECIMO. VF. FSC-600, S-3693. (P)
$375
$500
12898
1739 Admiral Vernon gilt Victory medal. 'He took Porto Bello with Six Ships'  aVF, gilding worn on high points, light old-time scr & cpl of small edge test cuts, however, nicer than usually seen. Unsigned. AE 37mm. (P)
$100
$130
12899
1741/39 George II half crown overdate, roses in angles, D QVARTO. VF/gVF. ESC-601A, S-3690 cat £500. (P)
$500
$600
12900
1741/39 George II half crown overdate roses in angles, D QVARTO. VF/gVF, tiny scr behind bust. ESC-601A, S-3693 cat £500. (P)
$400
$500
12901
1741 George II half crown roses in angles, D. QVARTO. Larger lettering on obv AVF/VF. ESC-602, S-3693. Rare. (P)
$350
$450
12902
1743 George II half crown roses in angles. D SEPTIMO U for V in GEORGIUS.  aVF/VF. ESC-603A, S-3694. Rare (Rarity 2). (P)
$325
$400
12903
1745 Lima George II half crown D NONO VF. ESC-605, S-3695.     (P)
$200
$275
12904
1745/3 George III half crown overdate Roses in angles D NONO aVF/VF. ESC-604A, S-3694. Rarity 2. (P)
$220
$300
12905
1746 Lima George II half crown D NONO. gVF. ESC-605, S-3695A. (P)
$300
$400
12906
1746 Lima George II half crown D NONO. Dipped gVF. ESC-607, S-3695A. (P)
$240
$300
12907
1746/5 Lima George II half crown overdate D NONO. gVF or better. ESC-607, S-3695A. Rare. (P)
$350
$450
12908
1751 George II  Old head half crown. V QVARTO. Considerable underlying brilliance. Near EF. Prooflike appearance, gun-metal tone. ESC-610, S-3696. Rare. (Rarity 2). (P)
$2000
$3000
12909
1791 Yorkshire Hull ½d Token William III. Payable at Warehouse. Glossy brown. Slabbed NGC MS62BN. D&H 20.
$90
$120
12910
1793 Staffordshire-Leek ½d Token. Commercial Halfpenny/Arte Favente Nil Desperandum. Chocolate-brown. Slabbed NGC AU58BN. D&H 12.
$60
$80
12911
1795 ½d John Peckham, Slough, Buckinghamshire token. Arms, rev phoenix. Plain edge, 11.6g. Has the appearance of an ex bronze Proof (large edge clnd). gEF. D&H W27. Scarce. (P)
$180
$250
12912
Emergency Issue - Dollar. Head of George III c/s on Mexico 1796 Mo FM 8 Reales. gVF. S-3765A. (P)
$750
$900
12913
Emergency Issue Half Dollar 1791 Charles IIII 4 Reales, Spanish Madrid Mint c/s with oval countermark of George III. Coin VF, c/m better. S-3767. (P)
$750
$1000
12914
Emergency Issue Half Dollar 1792 Charles IIII Spanish 4 Reales, Madrid Mint, c/s with oval countermark of George III. Coin VF, c/m VF. S-3767. (P)
$650
$850
12915
Emergency Issue Quarter Dollar 1787 Charles III Peruvian 2 reales, Lima Mint c/s with oval countermark of George III. Coin VG/F, c/s VF. There is speculation that coins of this denomination were test coins. Rare. (P)
$750
$1000
12916
1811 Staffordshire Bilston, Rushbury & Woolley silver 1/- Token. Grey tone. Ex Newman collection. Slabbed NGC XF45.
$100
$120
12917
1816 George III half crown large head. Frosty prooflike Choice UNC. ESC-613, S-3788 cat £750. (P)
$700
$900
12918
1817 George III half crown, large head. Bright gVF. ESC-161, S-3788. (P)
$100
$130
12919
1817 George III half crown, large head. Evenly toned gVF. ESC-616, S-3788. (P)
$120
$150
12920
1817 George III half crown. Russet tone, old time scr on shoulder, aEF. S-3788. (P)
$180
$250
12921
1817 George III half crown. Lightly toned EF. S-3788. (P)
$300
$375
12922
1817 George III half crown small head. Small obv scr, eks, cleaned VF. ESC-618, S-3789. (P)
$70
$100
12923
1817 Waterloo Bridge Dedication medal. Laureate bust of George IV / Royal Banner with Wellington above, Waterloo DIE IUN 1815 below. Dedication on rim. gVF, silver, 26.88mm, 11.1g by T Wyon Jr. Eimer-1091, BHM-961. Scarce. (P)
$140
$180
12924
1818 George III half crown. Lustrous. Slabbed NGC AU 58. S-3789 cat EF £525, UNC £900. (P)
$350
$500
12925
1818 George III half crown small head. gVF. ESC-621, S-3789. (P)
$150
$200
12926
1818 George III half crown small head. gEF/EF. ESC-621, S-3789 cat £400. (P)
$300
$400
12927
1819 George III half crown small head. Bright obv, small dark area on reverse, gVF. (P)
$100
$130
12928
1819 George III half crown. Golden grey tone aEF, sm scr on neck. S-3789. (P)
$200
$300
12929
1820 George III half crown small head. EF/gVF. ESC-625, S-3789.  (P)
$200
$275
12930
1820 George III half crown small head. Attractive darker tone, very reflective surfaces, EF, possible once clnd. ESC-625, S-3789. (P)
$200
$300
12931
1820 George IV half crown first head, first reverse. aU, rev ek, has been lightly clnd, very attractive. ESC-628, S-3807 cat EF £400, UUNC £700. (P)
$250
$350
12932
1820 George III half crown. Steel grey tone aEF. (P)
$250
$350
12933
1821 George IIII half crown first head, first reverse. gVF/EF. ESC-631, S-3807. (P)
$250
$350
12934
1821 George IIII 6d. Several tiny marks hardly visible above truncation. aU/gEF. 1 Year type. Scarce this nice. S-3813. (P)
$250
$350
12935
1822 George IIII 5/-. TERTIO Attractively toned gEF. S-3805 cat EF £900, UNC £2250. (P)
$1200
$1400
12936
1823 George IV half crown first head, second reverse. gVF. ESC-634, S-3808. (P)
$120
$160
12937
1824 George IV half crown first head, second reverse. Well struck, lustrous Choice UNC. ESC-636, S-3808 cat £1000. (P)
$1000
$1300
12938
1825 George IV half crown second head, third reverse gVF, obv fields abraded, retoned, attractive. ESC-642, S-3809. (P)
$75
$100
12939
1825 George IV half crown second head, third reverse gVF/EF. ESC-642, S-3809. (P)
$200
$275
12940
1825 George IV 1/- first head. gEF. ESC-1253, S-3811. (P)
$250
$350
12941
1825 George IV ¼d. Choice chocolate UNC. NGC slabbed MS64BN. S-3822. (P)
$180
$240
12942
1826 George IV half crown aEF. ESC-646, S-3809 cat EF £375. (P)
$250
$300
12943
1826 George IV half crown second head, third reverse. VF, sm ek. ESC-646. S-3809. (P)
$100
$130
12944
1826 George IV ½d. Mostly orange, Choice UNC. NCG slabbed MS 64RB. S-3824. (P)
$300
$400
12945
1827 George IV 1d VG. Rare date. The whole mintage was sent to Tasmania. S-3823. (P)
$80
$120
12946
1828 George IV half crown Dark tone, gVF. ESC-648, S-3809 cat VF £300. Scarce date. (P)
$250
$350
12947
1828 George IV half crown gVF. ESC-648, S-3809 cat VF £300. Scarce date, (P)
$250
$350
12948
1828 George IV half crown aVF. ESC-648, S-3809 cat VF £300. Scarce date. (P)
$180
$250
12949
1829 George IV half crown Grey tone with much underlying lustre, aEF/aEF. ESC-649, S-3809 cat EF £550. (P)
$350
$450
12950
1829 George IV half crown Matte grey with much underlying brilliance, gEF. ESC-649, S-3809 cat EF £550. (P)
$500
$700
12951
1829 George IV half crown Gun metal grey tone, aEF/EF,  sm marks in obv fields. ESC-649, S-3809 cat EF £550. (P)
$300
$400
12952
1829 George IV half crown gVF. ESC-649, S-3809. (P)
$220
$300
12953
1834 William IV half crown WW block letters. gVF. ESC-660, S-3834. Rare. (P)
$250
$350
12954
1834 William IV half crown WW in script. gVF. eSC-662, S-3834.    (P)
$100
$150
12955
1835 William IV half crown Lustrous gEF/aU. ESC-665, S-3834 cat EF £475. (P)
$500
$600
12956
1836 William IV half crown near UNC. ESC-666, S-3834. (P)
$750
$900
12957
1836 William IV half crown. Attractive Gun-metal grey tone, aEF. ESC-666, S-3834 cat EF £450. (P)
$200
$275
12958
1836/5 William IV half crown overdate. gVF/VF, obv uneven tone. ESC-66A, S-3834. Rare (Rarity 3). (P)
$250
$350
12959
1836/5 William IV half crown overdate aVF/VF. ESC-666A, S-3834. Rare (Rarity 3). (P)
$180
$240
12960
1837 William IV half crown Pin point size mark in obv field, gVF. ESC-667, S-3834 cat VF £175. Scarce. (P)
$150
$200
12961
1837 William IV half crown gVF/VF. ESC-667, S-3834. Scarce. (P)
$150
$200
12962
1837 William IV half crown Near VF. ESC-667, S-3834 cat VF £175. Scarce. (P)
$100
$150
12963
1837 William IV half crown VF. ESC-667, S-3834 cat £175. Scarce. (P)
$140
$180
12964
1837 William IV ½d. Glossy brown aU. Slabbed NGC AU55BN.        (P)
$180
$240
12965
1840 QV Young head half crown gEF/aU. ESC-673, S-3887 cat EF £1100. (P)
$750
$1000
12966
1842 QV Young head half crown gVF/VF. ESC-675, S-3888.            (P)
$130
$180
12967
1842 QV Young head half crown Low 84 in date. VF, underlying lustre. ESC-675, S-3888. (P)
$100
$150
12968
1843 QV Young head half crown Cleaned, bright aEF. ESC-676, S-3888 cat EF £1850. Very rare. (Rarity 3). (P)
$700
$1000
12969
1844 QV Young head half crown. Surface deposits VF/aVF. ESC-677, S-3888.
$70
$90
12970
1844 QV Young head half crown gVF, edge bump. ESC-677, S-3888. (P)
$100
$150
12971
1845 QV Young head half crown Lustrous aU/UNC may have been dipped. ESC-679, S-3888 cat EF £685, UNC £1675. (P)
$750
$1000
12972
1845 QV Young head half crown recut date. aVF/VF. Vendor believes this is an 0845/3 overdate. ESC-679, S-3888. (P)
$80
$120
12973
1846 QV Young head half crown much underlying brilliance, gVF. ESC-680, S-3888. (P)
$200
$300
12974
1846 QV Young head half crown aVF/VF. ESC-680, S-3888. Scarce. (P)
$120
$150
12975
1846 QV Young head half crown aVF/VF. ESC-680, S-3888. Scarce. (P)
$100
$130
12976
1846 QV Young head half crown gVF/EF, minor obv mks. ESC-680, S-3888. Scarce. (P)
$300
$400
12977
1848 QV Young head half crown, (non o'date) aVF, light rev graffiti '60. ESC-681, S-3888. Very Rare. (Rarity 3). (P)
$300
$500
12978
1848 QV Young head half crown (non o'date) gVF, few rev stains. ESC-681, S-3888 cat VF £575. Very rare (Rarity 3). (P)
$375
$500
12979
1848/6 QV Young head half crown Overdate. VG. ESC-681A, S-3888. Rare. (Rarity 2).
$75
$100
12980
1849 QV Young head half crown Large date. aEF, ESC-682, S-3888. (P)
$450
$600
12981
1849 QV Young head half crown small date, variety small 8 over large 8, not listed ESC. VF. ESC-683 var, S-3888. (P)
$400
$500
12982
1849 Coal Exchange Opened medal. Central portrait of Queen Victoria surrounded by Prince Albert, the Prince of Wales & Princess Royal, rev Interior of the Coal Exchange. AE 89mm by B Wyon Weight 420g. gEF. Eimer 1435. Rare. (P)
$500
$700
12983
1850 QV Young head half crown VG. ESC-684, S-3888. (P)
$60
$80
12984
1850 QV Young head half crown gF or better. ESC-684, S-3888. Scarce. (P)
$100
$130
12985
1850 QV Young head half crown VF. ESC-684, S-3888 cat £275. Scarce. (P)
$200
$250
12986
1856 QV Young head ½d. Small natural depression on Queen's neck. Orange & brown UNC. S-3949. (P)
$150
$200
12987
1860 QV Small size ¼d, beaded border. UNC. Rev orange & brown, obv mostly orange. S-3958. (P)
$75
$100
12988
1845 QV Young head 5/- Toned near EF. S-3882 cat EF £1750           (P)
$900
$1100
12989
1874 QV Young head half crown Golden-grey tone aU. ESC-692, S-3889. Scarce. (P)
$600
$800
12990
1874 QV Young head half crown Nice even tone, gVF. ESC-692, S-3889. Scarce. (P)
$150
$200
12991
1874 QV Young head half crown broken 8 in date. VF, cleaned. ESC-692, S-3889. (P)
$80
$100
12992
1875 QV Young head half crown gVF. ESC-696, S-3889. (P)
$150
$200
12993
1875 QV Young head half crown golden-grey tone aEF. ESC-696, S-3889. Scarce, (P)
$200
$250
12994
1876 QV Young head half crown Lightly clnd at some time. EF. ESC-699, S-3889. (P)
$180
$240
12995
1876 QV Young head half crown small natural flaw on neck, light golden tone UNC. ESC-699, S-3889. Rare this condition. (P)
$600
$1000
12996
1876 QV Young head half crown gVF. ESC-699, S-3889. (P)
$130
$200
12997
1877 QV Young head half crown Toned aEF. ESC-700-S-3889. (P)
$250
$350
12998
1877 QV Young head half crown. Frosty undisturbed lustre, practically UNC. ESC-700, S-3889. Rare this nice. (P)
$700
$1000
12999
1878 QV Young head half crown Golden-grey tone. EF. ESC-700, S-3889. Scarce. (P)
$275
$375
13000
1878 QV Young head half crown Once clnd. gVF/VF. ESC-700, S-3889. Scarce. (P)
$100
$130
13001
1879 QV Young head half crown Steel grey with gun-metal blue in devices EF. ESC-703, S-3889.. Rare. (P)
$400
$500
13002
1879 QV Young head half crown gVF, cple sm dark spots on rev. gVF. ESC-703, S-3889. Rare. (P)
$150
$200
13003
1879, 80 QV Young head half crown, gF-aVF. ESC-703, 705,             S-3889.
$80
$100
13004
1879 QV Young head 1/-. Toned UNC. S-3907 cat £300. (P)
$300
$400
13005
1880 QV Young head half crown. aEF obv clnd & retoning. ESC-705, S-3389. Scarce. (P)
$90
$120
13006
1881 QV Young head half crown. gEF. ESC-707, S-3889. (P)
$250
$350
13007
1881 QV Young head half crown. Golden-grey tone. aEF. ESC-707, S-3389. (P)
$150
$200
13008
1882 QV Young head half crown. Once cleaned, EF. ESC-710, S-3889. (P)
$180
$240
13009
1882 QV Young head half crown gVF. ESC-710, S-3889. (P)
$120
$160
13010
1882 QV Young head half crown. Obv cleaned, slight scr, gVF/EF. ESC-710, S-3889. (P)
$140
$180
13011
1883 QV Young head half crown. EF. ESC-711, S-3889 (P)
$300
$400
13012
1883, 85 QV Young head half crown gVF. ESC 711, 713. S-3889.       (P)
$120
$180
13013
1883, 1885 QV Young head half crown gVF. ESC-711, 713, S-3389. (P)
$120
$160
13014
1883-4 Calcutta International Exhibition medal AE76 by JS & AB Wyon. Nearly UNC. A similar medal realised £260+comm in DNW Auction 163, Sept 2019. (P)
$375
$500
13015
1884 QV Young head half crown EF, clnd & retoning, sm ek. ESC-712, S-3889. (P)
$220
$300
13016
1884 QV Young head half crown EF, underlying lustre. ESC-712, S-3889. (P)
$275
$375
13017
1885 QV Young head half crown subdued lustre, practically UNC. ESC-713, S-3889 (P)
$600
$750
13018
1885, 86 QV Young head half crown gVF, VF. ESC 713, 715. S-3889. (P)
$100
$150
13019
1886 QV Young head half crown, near EF, has been dipped. eSC-715, S-3889. (P)
$200
$300
13020
1886 Colonial & Indian Reception, Guildhall, London medal. Mantle decorated with Royal shield & 3 Colonial shields rev detailed view of Guildhall. AE, 77mm by Elkington & Co, near UNC, in original (damaged) case. Eimer 1726. (P)
$300
$400
13021
1887 QV Young head half crown Full frosty lustre, UNC with much underlying brilliance. ESC-717, S-3889. (P)
$600
$800
13022
1887 QV Young head half crown EF. ESC-717, S-3889. (P)
$300
$400
13023
1889 QV Jubilee head 4/- (double florin). UNC, minor contact mks, fully lustrous. S-3923 cat BU £250. (P)
$100
$150
13024
1887, 1890 QV Jubilee head half crown aU, EF. ESC-719, 723, S-3924. (P)
$100
$130
13025
1887 QV Jubilee head 3d, 6d, 1/-. Attractively toned UNC. S-3931, 3928, 3926. (3)
$100
$120
13026
1888 QV 1/-, small head variety. Toned, gVF. S-3926. (P)
$100
$130
13027
1881 QV Young head half crown. gVF. ESC-707, S-3889. (P)
$75
$100
13028
1893 QV Old head half crown UNC, obv has been wiped. ESC-726, S-3938. (P)
$100
$130
13029
1896, 1901 QV Old head half crown 1896 long border teeth, ek. gVF. ESC-730, 735, S-3938. (P)
$80
$120
13030
1898 QV Old head half crown UNC. ESC-732, S-3938. (P)
$180
$250
13031
1877 City of London School Beaufoy (Shakespeare) Prize Medal awarded to Percy Arthur Barnett, 1877 (engraved on edge). Bust of Shakespeare left, characters inc Lady MacBeth, Henry IV & Cardinal Wolseley. By Benjamin Wyon. AE 76mm. Toned, obv dirty, few eks, near EF/EF. Ogden-48. Eimer-1454 cat £380. (P)
$250
$350
13032
1900 QV Old head half crown Full frosty lustre, UNC/Choice UNC. ESC-734, S-3938. (P)
$220
$300
13033
1900 QV Old head half crown Golden-grey full prooflike brilliance. Choice UNC. ESC-734, S-3938. (P)
$300
$500
13034
1901 QV Old head half crown. Steel grey tone gEF, sm ek. ESC-735, S-3938. (P)
$60
$80
13035
1905 Centenary of the Battle of Trafalgar & Nelson's Death medal in bronze, 22½mm. Portrait of Nelson/anchor 'England Expects Everyman Will Do His Duty'. VF. Very scarce. (P)
$75
$100
13036
1911 KGV half crown First coinage. Lustrous UNC. ESC-757, S-4011. (P)
$200
$300
13037
1911 KGV Coronation medal Official Royal Mint issue, designed by Bertram Mackennal. AE, 50mm in its original case, medal toned aU, case excellent. Royal Mint outer envelope tone spots. Scarce.
$100
$130
13038
1914, 16, 19 KGV half crown All lustrous EF/UNC, EF/UNC, aU. ESC-761, 763, 766, S-4011. (3).
$120
$180
13039
1921, 22, 23, 26 modified head 27 modified head, 28, 32, half crown aU, gVF, aEF/gEF, gVF/EF, gVF/EF, gEF. S-4021A, 4032, 4037. (P)
$180
$240
13040
1923 KGV half crown Second coinage. Matte lustre, practically UNC. ESC-770, S-4021a. (P)
$100
$150
13041
1924 British Empire Exhibition Wembley. Bust left, rev British lion statant left. AE 38mm by JR Gaunt, 3 reverse varieties. 1932 Visit to Northern Island bust right, rev blank. AE gilt 41mm. 1935 British Empire Day Trial Strike. Bust left, rev wreath. AE Piedfort? 39mm by J Pinches. Giordano excessively rare. Gio-CM85 large & small rev types (Eimer-1998), CM86b, CM136, CM137 cat U$500-$900. (5) (P)
$250
$500
13042
1925 Visit to South America medals: Argentina, The British Society in the Argentine Republic cupro-nickel, 31mm. Head left, rev inscription. AE gilt 30mmx35mm. Head right, rev Royal arms with arms of Argentina. AE 51mm. Chile, lion with crest & motto above, rev hovering condor. AE 28mm. 1931 Visit to Buenos Aires. Bust facing, rev inscription. EF-aU. Gio-CM106a, CM106.2, CM107a, CM108a, CM131 cat U$350-$500. (5) (P)
$140
$200
13043
1925 KGV half crown second coinage. Golden-grey tone, gEF/aU. ESC-773, S-4021. Scarce. (P)
$400
$600
13044
1926-33 British Empire Union medals. Draped bust of the Prince of Wales left, rev antique galley seen through the archway of a stone bridge above radiate sun. All dated 24 May with following years. 1926 AI, 27 AI, AE (2), 28 AI, AE, 29 AI, AE, 30 AI, AE, 31 AI, AE, 32 AI, 33 AI, AE. 12 With ribbon 39mm by J Pinches, Eimer-2004. 1932 & 33 are particularly scarce-rare. Mostly gVF-EF. Gio-CM112a, CM118a, b (2), CM124a, b, CM126a, b, CM128a, b, CM130a, b, CM133.2 (but AI), CM136.2 AE & AL (unlisted) cat U$420-$750. These medals were given to school children. Cost vendor $540+, purchase receipts    enclosed.
$200
$400
13045
1927 KGV half crown Third coinage. aU. ESC-775, S-4032. (P)
$120
$150
13048
1930 KGV half crown Fourth coinage, lustrous aEF. ESC-779, S-4037. Rare. (P)
$250
$375
13049
1932 KGV half crown Fourth coinage. Choice BU. ESC-781, S-4037. (P)
$120
$160

12796
1933 KGV Wreath Crown. Evenly toned VF. S-4036. (Lot number out of order)  (P)
$300
$375
13050
1934 KGV half crown, Fourth coinage. aU/UNC. ESC-783, S-4037. Scarce. (P)
$150
$200
13051
1935 KGV half crown Fourth Coinage. Choice UNC. ESC-784, S-4037. (P)
$70
$100
13052
1936 Coronation of KEVIII. Collection of badges in bronze, gilt bronze, enamelled, silvered, tin, WM. All diff. VGC. Gio CM181.6, CM308 (no pin), CM322.2 (gilt), CM323, CM325, CM333.1 (tie pin), CM334, CM335, CM336, CM338.2var (2), CM338.3, CM338.3var, CM338.12var, CM338.14var (2), CM338.17 cat U$315-$675. Vendor cost $420+. (17) (P)
$160
$300
13053
1936 Abdication of KEVIII medal. Crowned draped bust right, rev inscription within wreath. AR matt, 51mm by Turner & Simpson Ltd. aU, original case, spots. Gio-CM353c, Eimer 2040 cat £150. (P)
$80
$160
13054
1936 Great Britain KEVIII (Fantasy) probable trials in copper. Sovereign 22mm, Double Sovereign 28mm & 5 Pounds 36mm. Plain edge, St George & Dragon reverse. By London Mint. See Gio FC43, FC44, FC45 for similar type. (3)
$70
$140
13055
ND (c1936) KEVIII Medal Trial Strikes in bronze. Obv bare head draped left, rev blank. 32mm, 42mm with intaglio impression on reverse by Cameograph Co Ltd. 35mm British Empire Day trial strike, 27mm (2 diff) by J Pinches, 32mm AE Uniface Cameograph with head facing right by J Pinches. Gio-CM77a var (32mm), CM78, CM79, CM80b, CM81, unlisted cat U$425-$575 plus 2 unlisted. Vendor cost $440+. Scare-Rare. (6) (P)
$160
$300
13056
ND (c1936) KEVIII medals (fantasy Crowns) Head left with plain edge for all countries. 44mm pewter trial uniface by INA mintage 3. 39mm with MODEL reverse copper piedfort, sterling silver, Barton metal normal & piedfort, golden alloy, obv design by DRG (Donald R Golder). Sterling silver mintage 25, others mintage from 3 to 9. Some with toning, Proof like. Gio unlisted. Vendor cost $522. (6)
$100
$200
13057
1937 Coronation of KEVIII medals. Crowned draped bust right, rev legend in wreath with shields of Great Britain & Dominions. AE, 51mm by A Fenwick. Crowned bust left, rev Westminster Abbey. Gilt, 33mm by HW Miller. Small bust variety. Rare. aU, 1st toned. Gio-CM197a (BHM-4304), CM 226bvar. (2) (P)
$80
$160
13058
1937 Sculptured Relief Wall Plaque, large & impressive. Bareheaded, uniformed bust with epaulettes 3/4 right, rev plain. In Bronzealite 160mm by Arthur Glover in its original card box of issue. aU. Gio-CM179b.
$70
$120
13059
1937 Coronation of KEVIII medals. Bust right mostly with crown & robes. Various reverse inc crown, legend & wreath, Britannia & tablet & roses. All but 1 with ribbon. Silver, alum, gilt, WM & bronze. 26mm to 36mm dia. aU-UNC. Gio CM191c, CM194a,c (on card holder), CM200a,b (2 diff), CM207.1 rare, CM214a (with top bar & crown), b (with top bar), CM223a,bc (with top bar) cat U$400-$675 plus 3 unlisted. Vendor cost $430+. (12) (P)
$160
$300
13060
1937 KEVIII Crown (fantasy). Head left muled with unissued reverse design not proceeded with. 39mm, milled edge zinc coated alloy, hand-pressed. Lead trial Crown with gaunt bare head left & St George & dragon reverse. Made from 2 unique trial strikes & joined together. 38mm, plain edge in legend. Both by INA. Unique. Gio unlisted, FC12 cat US$200-$500. (2)
$70
$140
13061
1937 Coronation of KEVIII medals. crowned robed bust left & right, variety of reverses inc legend & wreath, ceremony at Westminster Cathedral, crown, Britannia, Dominion scrolls & ship. WM, silver, alum, copper, gilt, bronze, 23mm-38mm. EF-UNC. All diff. Gio-CM199a, CM201d, CM202a,b,c, CM202var (rev as CM195), CM203a,c, CM206a, CM210, CM211, CM214b, CM221a,b,b var, CM222b, CM225.1a, CM232, CM234, CM235a var (26mm) cat U$550-$950 (A$770-$1330). (20) (P)
$200
$400
13062
1937 Abdication of KEVIII medals. Bare head right, rev legend on a wide border. Crowned robed bust right (2 diff finishes), reverses blank. AR, 32mm, by WH Hasler Ltd. The last hallmarked. Gio-CM219b var, CM220b,c. aU or better. All very scarce. (3) (P)
$130
$200
13063
1937 Coronation shield-shaped plaque. Bareheaded draped bust right, rev Intaglio impression of obverse. Compressed cardboard with top layer of bronze. 297x445mm by Metcraft. Small dents to base point, cpl small marks. Impressive. Gio-CM245.
$70
$130
13064
1937 Coronation of KEVIII medals. Crowned draped bust left, rev 5 allegorical figures of the continents standing with linked hands around a globe. AE, AE silvered, 55mm by HB Sale Ltd. aU. CM257A,B. (2) (P)
$100
$200
13065
1937 Coronation of KEVIII medals. Crowned & robed bust left & right. Various reverses inc Royal Arms, School Arms, legend & Britannia. Cupro nickel, bronze enamelled, gilt, bronze, brass, alum 23mm-38mm. All with red, white & blue ribbon & all but the last with top bar. EF-UNC. Gio CM260a, CM261a, CM267b, CM270a,b,c, CM277a, CM278a. Vendor cost $320+. (8)
$100
$200
13066
1937 Coronation of KEVIII. Badges, tie pins, buttons, brooches all on original souvenir cards. Scarce thus, souvenirs all GC, some cards a bit tired. Gio CM268, CM269.1, CM269.2,var, CM290var, CM295.1 others unlisted. Vendor cost $350+. (12)
$120
$240
13067
1937 Coronation of KEVIII medals. Crowned & robed bust right, rev Britannia standing holding a wreath, arm outstretched towards Westminster Abbey. All diff. gVF-aU. Silver & bronze, 26mm-51mm. Gio-CM227b, CM279c, CM280a,c, CM281b, CM283a (AE). Vendor cost $380+. (5) (P)
$130
$250
13068
1937 Coronation of KEVIII. Collection of badges, stick pins, tie pins in silver, gilt & enamel. All G-VGC, all diff. Gio-CM293, var, CM294var, CM309.1, CM311 var, CM311.1, CM312, CM314. CM315 (on fob chain), CM316 (2), CM317, unlisted, CM319b, on card, var (30x40mm), CM321, CM321.2 on card, CM322.1 cat U$500-$980 (A$700-$1350) plus 6 unlisted. Vendor cost $550+. (20) (P)
$200
$400
13069
1937 Coronation of KEVIII medal. Draped bust left, rev inscription. AE, 81mm by L Hujer. Gio CM300 cat U$200-$500, Eimer 2042 cat £160. Made in Austria which Edward VIII had recently visited. (P)
$100
$200
13070
1937 Coronation of KEVIII medal. Head left, rev date above crown, legend around. AE, 60mm by J Tautenhayn. Cased. aU, sm spot. Gio-CM301a cat U$150-$200, Eimer-2043 cat £160.
$80
$160
13071
1937 Great Britain KEVIII Crown. (Fantasy) 38mm, Plain edge, Proof, gold veneered copper by INA. This metal was a trial not proceeded with. Mintage less than 10. Gio FC18var.
$70
$130
13072
1937 Great Britain KEVIII Trial Wreath Crown. (Fantasy) 38mm, Plain edge, silver plated copper, prooflike by INA. Mintage less than 5. Gio FC19var.
$70
$130
13073
1937 Great Britain KEVIII Wreath Crown, (Fantasy) legend with IND IMP, 38mm, plain edge, Proof, blackened copper, by INA. One of kind trial, verified by Peter Jackson. Unique. Vendor cost $560+. Gio FC20avar. (P)
$160
$300
13074
1937 KEVIII fantasy 3d, bareheaded bust left, 21mm. (Fantasy) AE gilt & bronzed. 1d 30mm AE matt, copper bright & toned. Plain edge. Gio FC46a, FC46b, FC47, FC47var (2). Vendor cost $250+ (5)
$70
$150
13075
1944, 45D Walking Liberty Half Dollars Fully lustrous Choice UNC. Graded MS-63 by Kagins, with their tickets. (2). (P)
$100
$150
13076
1969 21st Birthday HRH Prince Charles, Prince of Wales commemorative Key shaped medallion by Mayfair Coin Co, stg silver, hallmarked, 107.5g. In case of issue. Case & certificate some toning.
$80
$120
13077
1972 Memorial Medallion. Bust of Edward left, rev 12-lined inscription. Oval 95mmx108mm. Black basalt by Wedgwood, No. 117 of 2000. Gio-CM388. A boxed example realised £200 in the Giordano Sale in 2010.
$70
$150

12797
ND (1989?) The Drake Silver Medal Map Michael Mercator 1589 Depicts the journey of Sir Francis Drake around the world in 1589. In conjunction with National Maritime Museum .900 silver 76.6g, 68mm. Toned near UNC in original case of issue (Lot number out of order).
$100
$150
13078
2017 QEII 5 Pence 1/40th oz 999 Silver Proof Britannia from the Trial of the Pyx in Jan 2018. In a Royal Mint & The Goldsmiths Company folder. Very scarce.
$250
$300
13079
2017 QEII £2 1oz 999 Silver Bullion Britannia from the Trial of the Pyx in Jan 2018. In a Royal Mint & The Goldsmiths Company folder. Very scarce.
$375
$500
13080
1901B Trade Dollar Toned, some underlying brilliance, near EF. (P)
$200
$250
GREECE
13081
1869BB George I Lepton. Slabbed MS62BN. KM-40.
$100
$130
HONG KONG
13082
1891H QV 50c gVF. (P)
$150
$200
INDIA
13083
Sultans of Gujarat: Nasir al-Din Mahmud Shah I AH862/3-917, AD 1458/9-1511 silver Tanka Muhammadabad mint, dated AH897. gVF G&G 112. Rated Scarce (P)
$80
$120
13084
1841(c) QV 2 Annas Currency Mule w.w. on truncation. VF. KM-460.1, Stevens & Weir 3.62 cat US$500. (P)
$200
$300
13085
1841, 62 (2), 90 2 Annas. 1835 (2), 62, 93 ¼ Rupees. 1888, 93 ½ Rupees. Portuguese India 1881 ¼ Rupee. Hyderabad AH 1323 Yr 39 3 Annas. Y-38.1. VF-EF. KM cat approx US$800. (12)
$400
$600
13086
1865 Central Provinces Industrial Exhibition Nagpore medal, 51mm, gilt bronze. By Calcutta Mint. High relief portrait on Sir Richard Temple (Chief Commissioner Central Provinces). Scratch in front of face. gVF. Scarce. (P)
$120
$160
13087
1883-4 Calcutta International Exhibition bronze medal by JS & AB Wyon AE, 77m. Glossy chocolate brown Choice UNC in case of issue, named Colonel HP Hawkes. Juror printed in gold on satin inside lid (purple satin faded) Calcutta International Exhibition 1883-84 in gold on outside lid. Scarce this condition. (P)
$400
$600
13088
1911(c) 'Pig', 13(b), 19(b)(2) KGV Rupees. gVF-UNC. KM-523, 524. (4)
$160
$200
13089
Madras Presidency: 1808 Northern Circars copper dub, Pattern Mule with reverse of Ceylon 1802 Elephant standing & facing left surrounded by border of annulets. Soho mint later production by Taylor. F-gF, some edge knocks. 14.00g. Stevens 5.109. Very rare & interesting item. (P)
$900
$1500
IRELAND
13090
1804 Bank of Ireland 6/- silver token. Leaf to upright of E in DEI, stop after REX, punctuation in C.H.K. aEF/gVF. S-6615. (P)
$600
$750
13091
ND 1d reverse brockage. EF. Rare. (P)
$400
$600
13092
ND (c1936) King Edward VIII medals (fantasy Crowns) Head left rev Ireland harp. Plain edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, yellow alloy, cupro nickel, silver plated copper piedfort, by INA. Some with toning, Proof like. Mintage only 12 of ea. Gio unlisted. (8)
$80
$160
13093
ND (c1936) King Edward VIII medals (fantasy Crowns) Head left rev Ireland harp. Milled edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, yellow alloy, cupro nickel, silver plated copper piedfort, by INA. Mintage 12 of ea. Some with toning, Proof like. Gio unlisted. (8)
$80
$160
13094
1937 King Edward VIII medals (fantasy Crowns) Head right with date rev Ireland harp. Plain edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, yellow alloy, cupro nickel, silver plated copper piedfort, by INA. Some with toning, Proof like. Mintage only 12 of ea. Gio unlisted. (8)
$80
$160
13095
1937 King Edward VIII medals (fantasy Crowns) Head right with date rev Ireland harp. Milled edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, yellow alloy, cupro nickel, silver plated copper piedfort, by INA. Some with toning, Proof like. Mintage 12 of ea. Gio unlisted. (8)
$80
$160
ISLE OF MAN
13096
1914-15 Prisoner of War Isle of Man medal. 7 line inscription in German & English, rev tents & barracks surrounded by barbed wire, Manx Triquetra arms above WM, 45mm. (P)
$90
$120
13097
1936 Isle of Man King Edward VIII medals (fantasy Crowns) Head right with date rev triskelion over map. Plain edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, yellow alloy, cupro nickel, silver plated copper piedfort by INA. Some with toning. Proof like. Mintage 12 of ea. Gio unlisted. (8)
$160
$300
13098
1936 Isle of Man King Edward VIII medals (fantasy Crowns) Head right with date rev triskelion over map. Milled edge. 39mm. Aluminium, copper piedfort, sterling silver, gold plated copper piedfort, platinum coloured alloy, yellow alloy, cupro nickel, silver plated copper piedfort by INA. Mintage 12 of ea. Some with toning, Proof like. Mintage 12 of ea. Gio unlisted. Vendor cost $307. (8)
$80
$160
ITALY - STATES
13099
Lucca: 1743 Scudo St Martin on horseback giving his cloak to a beggar, rev arms. VF+. Dav-1373. KM-53. The scarcest date. (P)
$400
$500
ITALY
13100
1887M Umberto I Lira. Golden-purple tone, lustrous UNC. KM-24.2. (P)
$100
$150
JAMAICA
13101
ND (1758) 10 Pence GR counter stamped on obv & rev of Peru 1755LM JD Ferdinand VI Reale. Slabbed PCGS EF40 C/M VF detail. KM-3 cat EF US$1850. (P)
$900
$1200
JAPAN
13102
ND(1835-70) 100 Mon (Tempo Tsuho) seed coin gEF. Rare plus normal coin, EF for comparison. C-7. Rare (2) (P)
$700
$1000
13103
1870-1970 1 Rin - 1000 Yen Type set comp (ex 1 Yen Yr 3 & Trade $1). Inc 1 Yen Yr 19 (1886) gVF, 50 Sen Yr 3 (1870) aU, Yr 4 (1871) (small) EF, Yr 38 (1905) UNC, Yr 1 (1912) EF, 20 Sen Yr 3 (1870) near EF, Yr 37 (1904) UNC, 10 Sen Yr 3, 1870 (VF+), 5 Sen Yr 3 (1870) VF, Yr 4 (1871) VF+ plus 51 others inc 1964 1000 Yen Olympic. VF-UNC also Yr 10. Nice collection housed in see both sides album, Trade $1 (copy, n/c), JNDA cat Y190,000+ = A$2500.
$800
$1200
13104
Yr 3 (1870) Mutsuhito Yen type 1. Toned EF. Y-5.1. (P)
$325
$450
13105
Yr 6, 31, 37 (1873, 98, 1904) Mutsuhito 50 Sen. gVF ek, aEF/EF, aEF/EF. Yr 25. JNDA cat approx Y18,000. (3)
$120
$150
13106
Yr 34 (1902) 50 Sen. Toned EF/aU. Y-25. Scarce. (P)
$130
$160
13107
Yr 38 (1905) Mutsuhito 50 Sen Type II. EF. Y-25. (P)
$70
$90
13108
Yr 41, 43, 45 (1908, 10, 12) Mutsuhito 50 Sen. Yr 2, 5 (1913, 16) Yoshihito 50 Sen. gVF-aU. (5)
$120
$150
13109
Yr 1, Yr 2, Yr 3 (1912, 14, 15) Rising Sun Yoshihito 50 Sen. Yr 3 scarcest date of the series. gVF, gVF, EF. JNDA cat approx Y20,000 = A$215.
$100
$130
13110
Yr 6 (1917) 50 sen Brilliant UNC with small area of golden tone. Y-37.2. JNDA cat Y20,000=A$240. (P)
$120
$160
13111
Yr 6 (1917) 50 sen Odd minor contact mark, lightly toned UNC. Y-37.2. Scarce (P)
$90
$120
13112
Yr 11, 12 (3), 13 (5), 14 (1922, 23, 24, 25 Yoshihito 50 Sen. Yr 3 (5), 6 (2), 8 (2), 9 (1928, 31, 33, 34) Hirohito 50 Sen. aEF-aU, mostly lustrous. (20)
$160
$200
13113
Yr 3 (1928) Yoshihito 50 Sen, Yr 5 (1930), Yr 6 (1931), Yr 9 (1934), Yr 10 (1935), Yr 11 (1936) (2), Yr 12 (1937) (3). Y-50. Some lightly toned, lustrous UNC-BU. (10)
$150
$180
JERSEY
13114
1851 QV 1/13 Shilling KM-3 EF/UNC. (P)
$100
$150
13115
1910 KEVIII model 4 Shilling mule. 36mm, Plain edge, copper, Prooflike. KEVIII obverse muled with 1910 KGV reverse by INA. Only one other example known in INA archives. Vendor cost $880+. Gio-FC24Avar. (P)
$140
$275
KOREA - SOUTH
13116
1968 Park Chung Hee State Visit to New Zealand medal. Bust of President Park ¾ facing left with an ornamental border, rev ornamental birds & Korean inscription commemorating the visit by president Park Chung Hee to New Zealand. AE, 57mm Bertrand/Grant 1968/5. These were given to the next of kin to those New Zealanders killed in the Korean War & also to selected officials involved in the visit. Scarce.      (P)
$100
$200
MALAYSIA
13117
1981 6 coin proof set 1c-$1 in original box of issue! KM-PS8. Rare. Similar set sold on ebay Malaysia for MR3500=A$1160.
$500
$750
MAURITIUS
13118
1911 KGV Cent KM-12. Slabbed PCGS MS64RB. (P)
$70
$120
MONGOLIA
13119
1925 50 Mongo, 1 Tugrik. Lustrous near UNC. KM-7,8. Scarce. (2)    (P)
$300
$400
NETHERLANDS - SPANISH
13120
Brabant. Albert & Isabella Patagon. Undated. Antwerp. Nicely toned VF+. Delm 254, Dav 4432 much above average for this notoriously badly struck issue. (P)
$350
$450
13121
Tournai: 1633 Patagon (48 sols). Crossed baton splitting date, rev shield. Usual weakly struck shield. VG/F. Delm-300. KM-A42.           (P)
$200
$250
NETHERLANDS
13122
1842 Evangelical medal I Timoth.IV.13-16 loosD / Evangel. Ecclesia, Hierosolymis. Instaurata. 1842 by F Lorenz, silver, 28.67g. Toned EF. (P)
$100
$130
13123
Gelderland: 1597 Lion Daalder. VF, better struck than usual. Delm 824, Dav 8826.. (P)
$250
$350
13124
Gelderland: 1600 Lion Daalder. Usual poor strike, aVF for issue. Delm 824, Dav 8826. (P)
$250
$300
13125
Gelderland: 1632 Lion Daalder. Usual poor strike, old time scr, aVF. Delm 825. (P)
$230
$275
13126
Gelderland: 1641 Lion Daalder. usual poor strike, aVF for issue. Delm 825. (P)
$230
$275
13127
Holland: 1576 Lion Daalder. Usual poor strike, VF for issue. Delm 831. (P)
$230
$275
13128
Holland: 1576 Lion Daalder. Minor flan crazing. VF for issue, better struck than usually seen. Delm 831. (P)
$275
$350
13129
Holland: 15(7)7 ½ Lion Daalder. Usual soft/poor strike, aVF for issue. Delm 870.. (P)
$200
$250
13130
Holland: (1693) HOL c/s on Kampen (16)85 28 Stuivers. Sm natural flan flaws, aVF/ VF. Delm 1113. (P)
$200
$250
13131
Holland: (1693) HOL c/s on Kampen (16)85 28 Stuivers. Weakly struck F/aVF, c/s VF. Delm 1113. (P)
$200
$250
13132
Kampen: 1616-1686 28 Stuiver or Florian. VF, well struck for type. Delm 1113. (P)
$200
$250
13133
Zwolle: ND(1650-65) 28 Stuivers (Florin) Arms/double headed eagle. Shield not struck up. VG/F. Delm-1114. KM-17. (P)
$130
$160

NEW GUINEA
13134
1929 KGV ½d & 1d.  KM-1, 2.  Prooflike BU. (P)
$1700
$2000
13135
C1940s TUL TUL badge of office issued by the Australian administration to native minor chiefs, by Amor, Sydney. aEF.            Mira T.2b.
$75
$100
NEW ZEALAND
13136
1934 (2), 35 KGV 2/-. KM-4. All slabbed NGC AU58 NZ cat $1100.  (3)
$250
$400
13137
1941 3d. Lightly toned UNC. Scare. (P)
$100
$150
13138
1969 Bicentenary of Captain James Cook's rediscovery of NZ medal, struck in Stg silver by Royal Aust Mint. 73mm, 122.3g, UNC, in case of issue.
$100
$150
13139
1969 Bicentenary of Captain James Cook's rediscovery of NZ medal, struck in Stg silver by Royal Aust Mint. 73mm, 121.8g, aUNC, in case of issue. (P)
$100
$150
13140
1972 60th Anniversary of Scott reaching the South Pole silver medallic PNC, No 3, franked with comp set of Ross Dependency stamps, cancelled Scott Base, registered no 103 with matching registration receipt. Minor tones. Rare.
$100
$150
13141
1972 60th Anniversary of Scott reaching the South Pole silver medallic PNC, No 46, franked with comp set of Ross Dependency stamps, cancelled Scott Base with matching registration label. Minor tones. Rare.
$100
$150
13142
1987 5c struck on copper 1c blank. 2.50g (5c 2.83g). gEF. (P)
$350
$450
13143
1990 QEII $2 Struck on a 'foreign' light-weight cupro-nickel blank. 8.1g. Design not well struck. gEF. Rare. (P)
$300
$500
13144
ND Federation of Dance Teachers silver medal. 26mm stamped STG Silver. F & G LTD. 6.47g. (P)
$50
$60
PALESTINE
13145
1935 50 Mils (2). 1939 100 Mils. aU-UNC. KM-6, 7. (3) (P)
$120
$160
PAPUA NEW GUINEA
13146
1975 Kina with hole misplaced 5mm to the right. UNC. Scarce.        (P)
$100
$150
13147
1984 Papal Visit,  1Toea to Silver 10 Kina, 8 coin proof set. KM-PS10. Very scarce.
$80
$100
POLAND
13148
1933 10 Zlotych Traugutta. gEF. Struck for the 70th Anniversary of 1863 Insurrection. Y-24. (P)
$200
$250
PORTUGAL
13149
ND (1663) Alfonso VI 250 reis counter stamped 250 Reis on reverse of ND (1643) Joao IV 200 Reis. Crowned arms, rev Cross of Jerusalem. Host coin KM-49, counterstamp type III KM-434.1. Gomes-42.01. Slabbed NGC VF 30 c/s AU Strong. (P)
$550
$750
13150
Portugal: 1970s Explorers medals, Vasco da Gama, Giovanni Cabot, Roald Amundsen, Pedro Alvares Cabral, Cristovao Colombo & James Cook. Bronze 40mm, UNC, all with certs, all but 1 in folders of issue. Spain 1992 400th Anniv of Columbus's discovery of America, bronze, 78mm. Great Britain 1965 25th Anniv of Battle of Britain silver & bronze medals, 38mm, UNC plus unknown sports medal depicting crouching runner/Ancient Greek head. AE, 50mm, VF & a modern Chinese medal. (11)
$75
$100
RUSSIA & SOVIET UNION
13151
1859 Alexander II Nicholas I Memorial Rouble. aEF. Y-28.
$500
$650
13152
1980 Moscow Olympics set of 28 diff silver Proof coins (5R x 14, 10R x 14) with cert in original case of issue. (28 cons)
$700
$800
13153
Monnaies de L'empire de Russie 1725-1894 by Grand-Duc Georges Michailovitch, translated into French & published 1916, this 1973 Quarterman edition has been enlarged to include a very interesting historical forward & price guide to probably the finest collection of Russian coins ever assembled. 657 pgs. Exc condition.
$140
$180
SARAWAK
13154
1870 Rajah Brooke ½c gVF. KM 5 cat VF US$70. (P)
$60
$90
13155
1906H Charles Brooke 50 Cents. KM-11. Lightly wiped EF. Key date. Very scarce. (P)
$600
$800
SHIPWRECK COINS
13156
Nicobar: Sweden 1644-1768 2 Daler Plate Money recovered from the wreck of the Nicobar. Wrecked in 1873 off the coast of South Africa on its way to India. Considerable corrosion. The centre stamp with denomination & the 4 corner stamps with the date are visible but not readable. Weight 1.27kg. Size approx 17.5cmx17.5cm.
$350
$500
13157
Nicobar: Sweden 1731 Frederick I 4 Daler SM Plate Money KM-74. Recovered from the Danish Asiatic Company vessel Nicobar that was wrecked off the coast of South Africa on 11 Jul 1783 while on a voyage to India. Overall seawater corrosion with minor loss of metal at edges. Weight 2.87kg, 220 x 235mm.
$900
$1200
SOUTH AFRICA
13158
1892 ZAR Kruger 5/-, double shaft on wagon. aVF. KM-8.2.              (P)
$300
$375
13159
1925 Royal Visit to South Africa medals. 1st crowned & robed bust left others bare head left, various reverses inc crest & wreath, ship, fasces, arms. WM, bronze, gilt bronze & silvered WM, 28-34mm. VF-EF. Visit to Thembuland, Umtata (RRR). Gio-CM91, CM93a, CM94b,c, CM100a,b, CM104a cat U$385-$825. (7) (P)
$130
$250
13160
1937 King Edward VIII 5/- (fantasy). Crowned head left, rev arms. 38mm, plain edge in gold veneered copper. Trial design, not issued in this metal. Proof. Mintage 5 by INA. Gio see FC38. (P)
$60
$120
13161
1937 King Edward VIII 5/- (fantasy). Crowned head left, rev arms. 38mm, plain edge, copper. Trial design, not issued in this metal. Proof. Mintage 7 by INA. Gio see FC37.
$60
$120
13162
1937 King Edward VIII 5/- (fantasy). Bare head left, rev arms. 38mm, plain edge, gold veneer. Trial design, not issued in this metal. Proof. Mintage less than 10 by INA. Gio see FC38.
$60
$120
13163
1937 King Edward VIII 5/- (fantasy). Bare head left, rev arms. 38mm, trial in copper. Trial not proceeded with this legend. Prooflike. Mintage 5-10 by INA. Gio see FC37.
$60
$120
13164
1948, 49, 51 KGVI Springbok silver 5/-, 1952 KGVI 300th Anniv Founding of Capetown silver 5/-. 1953, 55, 56 QEII Springbok silver 5/-. KM-40.1, 40.2, 41, 52. All UNC. (7)
$180
$240
SOUTHERN RHODESIA

13165
1953 QEII Birth of Cecil Rhodes Centennial Crown. KM-27. Proof (toned) in official case plus UNC in green bakelite presentation case. KM cat US $250++. (2).
$130
$200
13166
1955 QEII ½d to 2/6 Proof set. Coins lightly toned,, case average condition, KM-PS2. (7)
$350
$450
SPAIN
13167
1870 SNM Provisional Govt 5 Pes 1871 Alfonso I 5 Pes, 1876 DEM Alfonso XII 5 Pes, 1885 MSM Alfonso XII 5 Pes. aVF-gVF. KM-655, 666, 671, 676. (4).
$120
$160
13168
1891, 1892, 1898 Alfonso III 5 Pes, the 3 diff heads. VF-aEF. KM 689, 700, 707. (3).
$130
$160
13169
Majorca: 1821 Ferdinand VII Emergency Coinage 30 Sueldos (sous). Contemporary? cast copy. VF. (P)
$100
$130
STRAITS SETTLEMENTS
13170
1845 QV ¼ Cents (2), ½ Cent. 1895 QV 20 Cents. KM-1, 2, 12. Sarawak 1870 Charles Brooke Cent. KM-6. F-VF. (5)
$100
$130
13171
1875 QV Cent. KM-9. Slabbed NGC AU50. (P)
$150
$220
13172
1876 QV Cent. KM-9. Slabbed NGC EF40BN.
$100
$150
13173
1907 KEVII $1. Lightly toned EF. (P)
$150
$180
13174
1919 KGV $1 Proof. FDC. KM-33. (P)
$150
$200
SWEDEN
13175
1782OL Gustav III Riksdaler. Head right, rev crowns within crowned order chain. Free from adjustment marks. Sm natural rim flaw at 11 o'clock, gVF. KM-527. (P)
$600
$700
SWITZERLAND
13176
1923B Helvetia 5 Fr. Lustrous EF. (P)
$90
$120
THAILAND
12673
1860 Rama IV Baht. Elephant. gVF. Y-11 (lot number out of order)      . (P)
$100
$130

13177
1862 Rama IV 1/8 Fuang, 1865 1/4 Fuang. BE2459 Rama VI Baht. Depicting elephants. VF, some pit, VF/aEF flan edge flaws, gEF, edge nick. Y06, 1, 45. (3)
$100
$130
13178
1974 50 & 100 Baht Conservation set of 2 Proof. KM 102a, 103a. Scarce. (2). (P)
$350
$450
TIBET
13179
Tibet: ND (1911-33) Theocracy Rupee. Chengdu Mint, collar, vertical rosette. VF. Y-3.2. Scarce. (P)
$300
$400
UNITED STATES
13180
1798 Cent Second hair style. NGC Slabbed VF35BN. KM-22. Very scarce. (P)
$800
$1200
13181
1800 Draped bust 10c Dime.  This is the rarer of the two-known die marriages of the 1800 Draped Bust Dime, attributable by wide A's in the reverse legend and a sharp spine (as struck) from the upper-right corner of the shield. (Both varieties of the issue share the same obverse.) Attractive even natural grey tone, obverse surface lightly marked but no other problems. Possibly the coin was lost in sandy soil as the light marks appears to be 'grit' marks from being walked on. Graded PCGS 'XF detail - damage'. KM-3. Still a most presentable example of a Very Rare Coin 
$3500
$5000
13182
1861 3c silver Type 1 Lightly toned near UNC. Graded MS-62 by Kagins, with their tickets. (P)
$200
$300
13183
1881S Morgan silver $1. Fully lustrous Choice UNC. Slabbed PCGS MS64. (P)
$110
$140
13184
1883CC Morgan $1 Cameo appearance with brilliant fields, fully lustrous Choice UNC. Graded by Kagins MS-63, with their ticket.       (P)
$375
$500
13185
1888 Morgan $1 Fully lustrous Choice UNC. Graded MS-63 by Kagins, with their ticket. (P)
$80
$100
13186
1893 50c Columbian (2), VF clnd. 46S Booker T Washington, 52 Washington Carver. Both UNC. (4)
$100
$130
13187
1894 Barber Dime steel grey tone, devoid of lustre o/w UNC-Choice UNC. Ex Kagins graded MS63, with their tickets. (P)
$100
$150
13188
1898 Indian Head, 1909VDB Lincoln Cents Orange & brown UNC. Graded by Kagins MS-63, MS-64, with their tickets.
$70
$90
13189
1900 Lafayette $1. aU. KM-118. (P)
$500
$600
13190
1906 Barber Quarter Proof, cameo appearance with only slightest dulling in obv field from storage, practically FDC. KM 114 cat $2450. (P)
$600
$900
13191
1920 Walking Liberty Half Dollar Golden-grey tone, slightest loss of patination on Liberty's knee UNC-Choice UNC. Graded by Kagins MS-63, with their tickets. Scarce. (P)
$500
$750
13192
1926s Peace $1 Fully lustrous UNC. Graded MS-63 by Kagins, with their ticket. (P)
$150
$200
13193
1935 Daniel Boone Half dollar Lustrous UNC. Graded by Kagins MS-63, with their ticket. (P)
$150
$200
13194
1936 Cleveland Half Dollar UNC. Graded by Kagins MS-63, with their ticket. (P)
$100
$130
13195
1936D Texas Independence Centennial Half Dollar. Lightly toned UNC. (P)
$250
$300
13196
1936S, 1937D Washington Quarters lustrous UNC-Choice UNC. Ex Kagins, graded MS63, with their tickets (2). (P)
$150
$200
13197
1936S Rhode Island Tercentenary Half Dollar. Lightly toned UNC. (P)
$150
$200
13198
1942 Walking Liberty, 1948 Franklin Half Dollars Lustrous UNC-Choice UNC. Graded MS-63 by Kagins, with their tickets (2). (P)
$80
$100
13199
1943, 44D, 45D Mercury Dimes Choice UNC, 1950 Roosevelt Dime Proof. All ex Kagins graded MS63, Proof 63 with their tickets. (4).       (P)
$120
$160
13200
1883-1965 5c (Nickel) collection housed in 3 Library of Coins see both sides albums. Liberty head (12) inc 1883 with & without Cents, 91, 93, 99, 1900, 01, 06, 08, 09, 10. Buffalo (32) with 1916, 17, 18, 19, 20, 23, 23S, 24, 24D, 25, 25P, 26S (scarce), 27, 28, 28S, 29D & 13 later G-VF. Jefferson head 1938-65 comp (72) VF-UNC inc numerous later dates. (121)
$220
$300
13201
1913-38 5c Buffalo Nickel collection in Whitman see both sides album. Inc 1913 both types, 14, 15, 15D F, 16, 17, 17D, 18, 19, 20, 20D VG, 21, 21S aVF scarce, 23, 23S, 24S, 24D, 25, 25D, 25S, 26, 26D F, 26S VF ek scarce, 27, 27D, 27S, 28, 28S & 16 later dates. Mostly F-VF. (46)
$350
$500
13202
1916-64 10c (Dime) collection housed in 2 Library of Coins see both sides albums. Mercury head 1916-45 comp inc 21D VG (ex 16D, 21, 26S, 27D, 31D, 42/1 o/date) VG-aU (77). Roosevelt 1946-64 comp inc mm. VF-UNC (48). (125).
$400
$500

13046
1928, 29, 31, 32, 33, 36, KGV, 38 KGVI half crown. The first aU/UNC, others mostly gVF/EF. S-4037, 4080.  (Lot number out of order) (7).
$100
$150
13047
1929D, 1935 Buffalo Nickels Lustrous UNC, Choice UNC. Graded by Kagins MS-63, MS-64, with their tickets. (Lot number out of order)     (P)
$75
$100
13203
1932-63 25c (Quarter) collection comp inc all mm (ex 1932D). 1930s mostly F-VF (32S F, 32D aVF), 40s VF-UNC, 50s mostly EF-UNC, 60s mostly UNC. Housed in Library of Coins see both sides album.          (79)
$500
$600
13204
1916D-37 50c Half Dollar Walking Liberty collection in Library of Coins see both sides album. Inc 1916D, 17, 18, 18D, 18S, 19D, 20, 20S, 21S, 23S, 27S, 28S, 33S, 34, 34S, 34D, 35, 35D, 35S, 36, 36D, 36S, 37, 21S scarce. aVG-VF. (23)
$400
$500
13205
1937-47 50c Half Dollar Walking Liberty collection comp inc all mm (ex 1938D) in Library of Coins see both sides album. Mostly VF-gVF, 1944 is UNC. (28 coins)
$350
$450
13206
1948-63 50c Half Dollar Franklin collection comp inc all mm (ex 1963D) in Library of Coins see both sides album. A few VF, mostly EF-near UNC with 1949, 55, 58, 58D, 59, 63 UNC. (35 coins)
$500
$600
13207
1878 Plain, 1878S $1 Morgan. aEF, gEF. KM-110. (2)
$75
$100
13208
1878CC $1 Morgan. aEF. KM-110. (P)
$200
$250
13209
1879 Plain, 1879O, 1879S $1 Morgan. gVF, gVF, aU. KM-110. (3)
$100
$150
13210
1880 Plain, 1880O, 1880S $1 Morgan. EF, aU, fully lustrous Choice UNC. KM-110. (3)
$120
$160
13211
1881 Plain, 1881O, 1881S $1 Morgan. aEF, gEF, aEF. KM-110. (3)
$100
$150
13212
1882 Plain, 1882O, 1882S $1 Morgan. gVF-EF. KM-110. (3)
$100
$140
13213
1883 Plain, 1883O, 1883S $1 Morgan. UNC, aU, gVF. KM-110. (3)
$120
$170
13214
1884 Plain, 1884O, 1884S $1 Morgan. EF, EF, UNC minor lustre disturbance from contacts, scarce. KM-110. (3) (P)
$250
$350
13215
1885 Plain, 1885S, 1885O Morgan $1. gVF-gEF. KM-110. (3)
$100
$150
13216
1886 Plain, 1886O $1 Morgan. aU, gEF. KM-110. (2)
$75
$100
13217
1887 Plain, 1887O, 1888 Plain, 1880O $1 Morgan. EF-gEF. KM-110. (4)
$140
$200
13218
1889 Plain, 1889O, 1891 Plain, 1891O $1 Morgan. aEF-EF. KM-110. (4)
$140
$200
13219
1890 Plain, 1890O, 1890S $1 Morgan. VF-gEF. KM-110. (3)
$100
$150
13220
1891S, 1892O, 1894O, 1897 Plain $1 Morgan. gVF-EF. KM-110.      (4)
$140
$200
13221
1896 Plain, 1896O, 1896S $1 Morgan. EF, EF, F the last scarce. KM-110. (3)
$120
$160
13222
1897S, 1898 Plain, 1900 Plain $1 Morgan. gVF-EF. KM-110. (3)
$100
$130
13223
1897O, 1898, 1899, 1900O $1 Morgan. gVF-EF. KM-110. (4)
$140
$180
13224
1901O, 1902, 1904O $1 Morgan. aEF-gEF. KM-110. (3)
$100
$150
13225
1902, 1903, 1904 Plain $1 Morgan. aEF-EF. KM-110. (3)
$100
$150
13226
1921 $1 Peace. EF. KM-150. (P)
$250
$350
13227
1921 Plain, 1921D, 1921S $1 Morgan. UNC hairlines, aEF, aU. KM-110. (3)
$100
$130
13228
1922-34S $1 Peace collection. Inc 22, 22D, 22S, 23, 23D, 23S, 24, 24S, 25, 25S, 26, 26D, 26S, 27, 34S. VF-EF housed in see both sides album. (15)
$400
$500
URUGUAY
13229
ND(1960) 5 Centesimos Royal Mint Trial using a Sierra Leone obverse with profile bust of Sir Milton Margai & Uruguayan sreverse. KM-PnA54 Slabbed PCGS SP Genuine Machine Dmg-UNC details.           (P)
$100
$200
VIETNAM
13230
Annam: 1820-1841 Minh Mang, silver 5 Tien. Dragon face above sun in centre & characters at sides, rev sun in centre with 4 characters 'current currency of Minh Mang'. Graded NGC 'AU details, mount removed' but this is not obvious  & edge shows full intact oblique milling. 19.06g. Sch 188. KM 188. Most attractive example of this very rare type.  (P)
$3800
$5000
WORLD
13231
1979-83 Year of the Child 30 diff countries silver Proof set inc the much in demand China, Thailand, India & Bulgaria in original box of issue with cert. Odd peripheral tone or capsule scuff o/w as issued. (30 coins)
$1500
$1800
WORLD  BANKNOTES
ARGENTINA
13232
10 Pesos L 1935 (1942-54). Obverse & reverse Proofs. aUNC. P-265p. (2)
$80
$150
BAHAMAS
13233
10/- KGVI ND (1936) sig 2 A/4000000 perf cancelled, small violet SPECIMEN in lower margin notations in upper margin inc date 23-10-41. Glue stains in left margin where mounted in archive book. EF+ P-10bs. (P)
$800
$1200
BARBADOS
13234
$5, $10, $20, $50 sig Worrell 2007-12. P-67c, 68c, 69b, 70b. UNC.     (4)
$80
$120
13235
$50 1-5-2007 sig Williams. P-70a. UNC.
$50
$70
13236
$100 1-5-2007 sig Williams. P-71a. UNC.
$80
$130
BELIZE
13237
$5 QEII 1st January 1976 P-35b UNC. Scarce. (P)
$200
$300
BURMA
13238
1945 War Savings 'PO 5-Year Cash Certificates' all diff with 10R series A1 watermark error 'GOVT OF INDIA & stars', then correct wmk 'GOVT OF BURMA & elephant' 10R series A1, 20R series B1, 20R series H1 with 'Joint Certificate Class A' imprint at top, 100R series K1 with 'Class A' imprint, 500R series E1, 500R series L1 with 'Class A' imprint, & 1000R series F1. All large banknote size format, with British Burma coat of arms at top middle. UNC. Lower grade group sold for an average of £36+ each at a London auction in 2010, which would make these £288+. Plus 1950s-60s Savings Certificates bilingual headings & value 500R, only Burmese inscriptions 10R provisionally amended with payout rate table on back cancelled by large cachet, & with new listing stapled to back. Rare group. (10) (P)
$80
$120
13239
1949 use of KGVI 'BURMA' 3½ annas' opt on GB 20/- red Postal Order, with 'Rangoon 25 JAN 49' issue cds, but not cashed with 3 control punches, with full counterfoil. Superb fresh & aUNC, light centrefold. Extremely rare. (P)
$500
$1000
CANADA
13240
$100 2011 (issued 2017) sig Wilkins-Poloz, polymer. P-110c. UNC.
$110
$150
13241
$10 QEII 1989 (1) VF, $20 1991 (5) aEF-EF, $10 2001 Run of 3 UNC. (9).
$130
$160
CAYMAN ISLANDS
13242
$25 QEII 1996 UNC. P-19 cat US $135.
$60
$100
13243
$100 QEII 1998. UNC P-25. (P)
$200
$275
13244
$25 QEII 2003 P-31a UNC.
$50
$80
CHINA
13245
Central Bank of China 200, 400 Yuan 1944. aVF-VF. P-262, 263. Scarce type. (2)
$90
$130
13246
Central Bank of China 60,000,000 Yuan = 10 Gold Yuan 1948 Circulating Bearer Cashier Cheque. P-449K, gF. Ta Han Szechuan Military Government Dollar 1912. P-S3948, VF. (2)
$60
$100
13247
Bank of China: 10 Yuan 1937. Consec run of 23 P-81 UNC, teller flick cat US$230.
$100
$140
13248
1953 1 Fen, 2 Fen, 5 Fen with Roman Control numbers & serial numbers UNC P-860, 801, 862. (3).
$100
$150
13249
1953 1Fen, 2 Fen, 5 Fen with Roman Control numbers & Serial Numbers UNC P-860, 861, 862. (3).
$100
$150
13250
Bank of Hopei 10 Yuan 1934 Tientsin. gF. P-S1732.
$60
$100
13251
Frontier Bank: 1-1-1925 10 Cents Peking & Tientsin Currency P-S2564a aF with holes. Scarce.
$100
$150
13252
Bank of Chinan: 500 Yuan 1948 uniface Specimen of back. gVF. P-S3100. Rare. (P)
$250
$500
13253
China, Soviet Area, Workers & Farmers Bank 3 Chiao 1932. PMG VF 30. Scarce & above average. Rare. (P)
$1200
$1500
COOK ISLANDS
13254
$3, $10 Girl riding shark ND (1987) P3, 4 uncut blks of 6 UNC. (12 notes).
$160
$200
13255
$10 Girl riding shark ND (1987). P-4 uncut blk of 6 UNC.
$100
$130
13256
$10 Girl riding shark ND (1987) P-4. Uncut blk of 12. UNC.
$200
$300
13257
$20 Girl riding shark ND (1987) P-5 Uncut blk of 6. UNC. Scarce.
$600
$800
DOMINICAN REPUBLIC
13258
50, 100, 200, 500, 1000 Pesos Dominicanos 2012-13. P-183c, 184c, 185, 186 new, 187 new. UNC. (5)
$70
$100
EAST CARIBBEAN STATES
13259
$5, $10, $20, $50 QEII (2000-2003) suffix M Montserrat UNC. P-37m, 38m, 44m, 45m cat US$387 = A$500+. (4).
$140
$200
FALKLAND ISLANDS
13260
£1 QEII 1st December 1977. UNC P-8c cat US $310. Scarce.
$150
$200
13261
£1 QEII 1-12-1977 UNC P-8c cat US$310.
$220
$300
13262
50P QEII 20th February 1974 UNC P-10b.
$75
$100
13263
£20 QEII 1-10-1984 serial A 000000 opt SPECIMEN in red & 2 oval DE LA RUE stamps front & back, punch hole through sig panel. aU, traces of mounting glue at left (ex printer's archive). P-15s. (P)
$350
$450
FIJI
13264
£1 QEII 1-7-1954. VF. P-53a, TBB cat U$180. (P)
$100
$150
13265
£1 QEII ND Specimen Colour Trial without serials & sig opt SPECIMEN in red front & back punch cancels through sig panel SPECIMEN OF NO VALUE in red in top left margin front & back. Front olive green & multicolor, back olive green. gVF small margin repairs. P-53ct, TBB B330t. Rare. (P)
$600
$900
13266
$5 QEII ND (1974) sig Barnes & Craik aU. P-73a cat UNC US $800 = A$1060.
$300
$500
13267
$2, $5, $10, $20, $50, $100 QEII (2007-11). P-109b, 110a, 111a, 112a, 113a, 114a. UNC. (6)
$180
$240
13268
$5, $10, $20, $50, $100 ND (2013). P-115a, 116a, 117a, 118a, 119a. UNC. (5)
$160
$200
FRANCE
13269
500 Francs 6-2-1941. P-95b. Near EF. Attractive.
$100
$160
FRANCE - COLONIES 
13270
French Indo-China: 100 Piastres '01 Septembre 1925' HAIPHONG, Banque de l'Indo-Chine, s/n 0.00 000, perf 'SPECIMEN' diag at left & vert at right. PMG graded ''66 EPQ Gem Uncirculated' as it is an absolutely pristine fresh note with exceptional paper quality - sole highest graded example. P-20s unlisted as specimen. An amazing quality example of this extremely rare oversized top deniomination note. (P)
$12000
$16000
13271
French Indo-China: 1000 Piastres ND (1951), Banque de l'Indo-Chine, s/n 0.000 000 with red m/s 86, perf 'SPECIMEN' horiz in center. PMG graded ''66 EPQ Gem Uncirculated' as it is an absolutely pristine fresh note with exceptional paper quality. P-84s1. Perfect quality example of this rare unissued top deniomination note. (P)
$3500
$5000
13272
Ivory Coast: 1920 Postage Stamp Currency issue .05 Franc on 5 Centimes, .10 Francs on 10 Centimes, .25 Francs on 25 Centimes. P4-6. VF & scarce. (3).
$200
$300
13273
New Caledonia: 1922 'Encapsulated Stamp' currency produced during a coin shortage, with 50c stamp under a cellulose film, with aluminium coin-like reverse. P-29. aUNC. (P)
$90
$140
GERMANY - WWII OCCUPATIONS
13274
Prisoner of War: 1942-44 OFLAG IIC Camp 10Mk brown, series A. German Army POW camp for Polish Army Officers, located near Woldenberg, then in Prussia, now in Poland. Cam-3770, listed only as grey color & unpriced, unlisted in brown color. EF. Extremely rare.      (P)
$400
$700
13275
Prisoner of War: 1942-44 Camps for Polish Army Officers group of notes with OFLAG IIC in Woldenberg 10f series AIII, 50f series AI, 2Mk series A & 5Mk blue series A, OFLAG IID in Grossborn 10gr, and OFLAG VIIA in 10f & 50f. Nice EF-UNC. Scarce & historically interesting issues. (7)
$500
$800
13276
Herzogenbusch Concentration Camp: 1943-44 'Premienschein' Hfl 1,00 'Ein Gulden' black on red with green security underprint, with "KLH." security perfin & swastika cachet 'Konzentrationlager Herzogenbusch / Waffen - SS'. Feller NE-461, Grabowski Hb 2. aUNC with only slight bends on edges & slight corner wear. All notes from this camp are very rare, and this higher denomination one especially so, particularly is such unusually nice quality. Graded PMG 55 'About Uncirculated' plus with 2021 Ceremuga certificate of authenticity. (P)
$5000
$8000
13277
Neuengamme Concentration Camp: 1944 'Premienschein' RM -,50 black on yellowish card, inscribed 'Konzentrationslager Neuengamme', with 'KL/100 - 11.44 / 1.000.000' imprint. Feller GE-268b, Grabowski Ng 3b. aUNC with only 2 bends in UL corner, fresh & original paper quality. All notes from this camp are very rare. 2021 Ceremuga certificate of authenticity. (P)
$3000
$4500
13278
Ravensbruck Concentration Camp: 1944 'Premienschein' RM 1,- black on grey-brown card, inscribed 'Konzentrationslager Ravensbruck', with triangular cachet 'K.L. Ravensbruck Kantinen-Verwaltung / Pramien-Gutscheine'. Feller GE-275, Grabowski Ra 7d. Choice UNC with fresh original paper quality. Ravensbruck was the notorious Nazi camp for woman prisoners & all notes from this camp are rare. 2021 Ceremuga certificate of authenticity.               (P)
$1500
$2500
13279
Sachsenhausen Concentration Camp: 1943-44 'Premienschein' RM 1.00 black on greyish blue-green paper, inscribed 'Konzentrationslager Sachsenhausen', with serial no & 8-point star of triangle wedges, with 'K L Sh. 7.44. 500000. Druck: Moller, Oranienburg' imprint. Feller GE-291e, Grabowski Sa 2c. EF with only 1 central fold & much better than usual quality for this fragile thin paper. 2021 Ceremuga certificate of authenticity. (P)
$800
$1200
13280
Sachsenhausen Concentration Camp: 1943-44 'Premienschein' RM -.50 black on white card, inscribed 'Konzentrationslager Sachsenhausen', with serial no & 6-point star of joined circles, with 'K.L.Sh. 6.43. 999 000. Druck: Moller, Oranienburg' italic imprint. Feller GE-290, Grabowski Sa 1b. Nice UNC with only tiny bend LR cnr, with fresh original paper quality. With m/script '73076 Bl 17.' on reverse being the prisoner no of Danish resistance fighter Banke Jung-Jensen (1922-2017). Who was sent to the camp on Nov 25 1943. 2021 Ceremuga certificate of authenticity. (P)
$1500
$2500
13281
Sachsenhausen Concentration Camp: 1943-44 'Premienschein' RM 1.00 black on deep blue paper, inscribed 'Konzentrationslager Sachsenhausen', with serial no & 8-point star of triangle wedges, with 'K.L.Sh. 7 44. 500 000. Druck: Moller, Oranienburg' imprint. Feller GE-291c, Grabowski Sa 2(f) unlisted combination. EF with only 1 central fold & much better than usual quality for this fragile thin paper, originally miscut by the printer. 2021 Ceremuga certificate of authenticity. (P)
$700
$1100
GIBRALTAR
13282
£5 Rock of Gibraltar 1st July 1954 EF P-16.
$100
$130
13283
£1 Rock of Gibraltar 20-11-71 UNC P-18b.
$80
$120
13284
£1 QEII 20th November 1975, £1 4th August 1988 (run of 4), £5 4th August 1988. All UNC. P-20a, 20e, 21b cat US $320. (5).
$100
$150
13285
£50 QEII 1-1-2010 UNC P-38 cat US$225. (P)
$140
$200
GREAT BRITAIN
13286
£5 Gill (7) inc run of 3, £10, £20 Kentfield gVF-aU (9).
$100
$200
13287
Stockton & Cleveland Bank: £1 19 Oct 1814 no 3979 Lumley, Wilkinson & Snowden. VG, no pin holes or tears. Outing 2046b.
$160
$200
13288
Salop & North Wales Bank: £5 1-3-1841 B7304 Price, Jones & Edwards bankruptcy stamp on back 4th Aug 1841. VG, numerous pin holes. Outing 1962b. Scarce.
$180
$240
13289
£5 Peppiatt 20-1-1947 , thin paper. Tiny top margin top, near EF. P-343. BYB cat US$400.
$200
$275
13290
1912 KEVII 5/- green Old Age Pension Order dated 8 NOV 12, with counterfoil. Superb fresh UNC. Very rare type of postal order.
$450
$700
13291
1935 KGV Silver Jubilee 6d blue Postal Order wmk GvR, with 'Western Central District Office 7 MY 35' FDI issue cds, but not cashed, with counterfoil & 2 security punches. Fresh EF, 1 sl fold. Rare First Day of Issue pmk. (P)
$120
$180
13292
1935 KGV Silver Jubilee 6d blue Postal Order wmk GvR, with 'Durham 19 JU 35' issue cds, but not cashed, with counterfoil & 2 security punches. EF.
$90
$150
13293
1957 KGVI 6d pale blue Postal Order wmk 'E II R', with 'Westminster Bridge / 25 SP 57' issue postmark, but not cashed, with counterfoil attached. Superb fresh UNC.
$35
$50
13294
1957 KGVI 6d deep blue Postal Order wmk 'E II R', with 'Parliament St / 29 AU 57' issue postmark, but not cashed, with counterfoil attached. Superb fresh UNC.
$35
$50
HONG KONG
13295
$500 Chartered Bank of India, Australia & China: 1-11-1952. Good paper body, very minor tone, no graffiti, VF. P-59f. A similar note with bank stamps realised HK$38,000 (A$6450) + comm in Spink 2019 auction. (P)
$4000
$6000
INDIA
13296
India: Interesting lot of 1950s Khadi Hundi 2R-10R, various types, often 2 of ea, Sailana State 1 Anna Emergency stamp note, P-431 plus 14 issued notes inc First Republic series 10R, sig 75 UNC. VG-UNC most VF+. (29).
$100
$130
INDIA - FEUDATORY STATES
13297
Bundi: 1940s 'CASH COUPON BUNDI STATE' opt Raja Protectory Cows 1a red. UNC. P-S222. Scarce WWII emergency currency issue.
$80
$120
IRELAND
13298
1927 use of Irish Free State opt on KGV 6d blue British Postal Order, with green Irish Free State 1922 opt on stamp impression, & IRISH POSTAL ORDER green opt in Gaelic across top. Very fresh & attractive, expertly repaired in LR cnr, & overall VF, with 'Limerick 26 FE 27' cds, with full counterfoil, not cashed. Extremely rare. (P)
$1800
$2800
JAPAN
13299
Bank of Japan 1 Yen 1885. Fine, folds & pinholes. P-22. (P)
$400
$500
13300
5000 Yen ND(1957) UNC P-93b.
$100
$150
13301
10,000 Yen ND(1958) consec pr UNC P-94b TB cat US$380.             (2).
$300
$400
13302
10,000 Yen ND(1958) consec note to above.Face value A$110. P-94b UNC cat US$190.
$120
$200
13303
10,000 Yen ND(1958) consec note to above.Face value A$110. P-94b UNC TBB cat US$190.
$120
$200
13304
10,000 Yen ND(1958) consec note to above. Face value A$110. P-94b UNC TBB cat US$190.
$120
$200
13305
1000 Yen ND (2000) green serial no 1st prefix A842439A. P-100c. UNC.
$75
$100
13306
1000 Yen ND (2000) First Prefix A727130A green serial numbers. P-100r. UNC.
$75
$100
13307
1000 Yen ND(2000) Z289063Z replacement note black serial numbers. P-100r. UNC.
$100
$130
13308
2000 Yen ND (2000) Economic summit in Okinawa; replacement note Z562312Z consec note to above. UNC. P-103a MWR cat         US$225.
$80
$150
13309
2000 Yen ND(2000) Economic Summit in Okinawa, replacement note Z562313Z Consec note above note below. UNC. P-103a. MWR cat US$225.
$80
$150
JAPANESE INVASION MONEY
13310
Japanese Invasion Currency collection. Burma 1c (6), 5c (3), ¼ Rupee (4), ½ Rupee, Rupee (2), 5 Rupees, 10 Rupees (2). Malaya 1c (7), 5c (5), 10c (6), 50c (2), $1, $5 (2), $10 (2), $100. Netherlands Indies 1c (5), 5c (6), 10c (3), ½ Gulden (2), Gulden (3), 5 Gulden, 10 Gulden (2). Oceania ½ Shilling (2), 2/- (2), 10/-, £1. Philippines 1 Centavo (3), 5 Centavos (12), 10 Centavos (10), 50 Centavos (2), 10 Peso (8), Peso (10), 5 Pesos (4), 100 Pesos (2). Predominantly diff block letters but also inc print colours. Some flts, mostly VG-VF, some better. Housed in folder.        (128)
$250
$350
LEBANON
13311
Banque de Syrie et du Liban 10 Livres 1939. aFine appearance but with extensive tear extending into wmk panel, cple of pinholes & a number of small edge flts. Extremely rare with only between 5 & 10 known. Definitely worthy of professional restoration. Stacks Bowers sold a F example of this type (lot 11328) for US$16,520 in their March 2011 Baltimore auction. P-17, unpriced. (P)
$4000
$5000
MALAYA
13312
1c, 20c $1 KGVI VF-EF Malaya & British Borneo $1 (2), $10 VG, Malaysia 1972, 1986, 1985 ZZ Replacement (2) 1R, 1989 1R, 5R, 10R, 20R with segmented foil over security thread UNC, 1996 2R (4) 5R, 10R. VG-UNC. (19).
$120
$150
MALAYA & BRITISH BORNEO
13313
$10 QEII 21-3-1953. aVF. P-3a.
$250
$350
MALTA
13314
£1 KGVI L949 (1951), £1 QEII L949 (1954) £1 QEII L967 (1968). F+, F+, gEF. P-22, 24, 28. (3).
$100
$150
13315
£1, £5, £10 L1967 (1979) with dots added. UNC. P-34a, 35a, 36a cat US $380. (3).
$200
$300
MAURITIUS
13316
5R, 10R, QEII ND (1967) sig 4 UNC. P-30c, 31c. (2).
$60
$80
NEW ZEALAND
13317
Bank of New South Wales £1 Auckland 18-- (c1870-90) Specimen. Perforated SPECIMEN C SKIPPER & EAST. gEF. P-S146b unpriced. Rare. (P)
$1500
$2400
13318
Bank of New South Wales 10/- Printers Proof c1924. Perforated SPECIMEN, C SKIPPER & EAST, printed in orange on cream wove paper. Uniface aU. P-S161. Rare (P)
$700
$1000
13319
Bank of New South Wales £1 Printers Proof c1924. Perforated SPECIMEN C SKIPPER & EAST. Printed in purple on cream wove paper. Uniface aU. P-S162. Rare (P)
$800
$1200
13320
Bank of New South Wales £5 19--, (ca 1924) Uniface printer's proof, no branch domicile, Charles Skipper & East imprint. UNC. P-S163. Rare. (P)
$1000
$1500
13321
Bank of New South Wales £10 19--, (ca 1924) Uniface printer's proof, no branch domicile, Charles Skipper & East Imprint. UNC. P-S164.     (P)
$1100
$1600
13322
Bank of New Zealand £10 Wellington 19- (to 1916) printer's SPECIMEN. Serials 12476/137475. Perforated CANCELLED, with perforated counterfoil. Imprint Bradbury, Wilkinson & Co Engravers London, EF. P-S193s. Very rare. (P)
$1800
$2500
13323
Bank of New Zealand £10 Napier 18-- Specimen no. 123546, printed in issued colours. Punch hole cancels through sig panel, imprint Bradbury, Wilkinson & Co Engravers London. Counterfoil still attached. P-S193s UNC. Rare. (P)
$1600
$2500
13324
Bank of New Zealand £20 Wellington 18- (1873-) printer's SPECIMEN without serials with perforated counterfoil. Perforated SPECIMEN. BW & Co London, gEF. P-S194s. Very rare.                  (P)
$2000
$3000
13325
The Commercial Bank of Australia Ltd: £1 Wellington 1-6-1928. P-S282. F. Very scarce. (P)
$1500
$2000
13326
Union Bank of Australia Ltd £1 1-3-1905 Wellington Ex bank archives. This note was returned damaged, severed & has been restored. Many pin holes (originally attached to & removed from indemnity notice many times). Quite presentable appearance. P-S362b (P)
$450
$600
13327
Union Bank of Australia Ltd. 1928 dated Indemnity for Imperfect Notes  10/- note was torn in half, one lost. Owner received 5/- plus another similar form for the other half. Interesting. (2)
$40
$60
13328
10/- ND (1967) sig Fleming with security thread opt Specimen & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Serial 8Y 000000. Specimen no 7. P-158ds. Minor glue mks from adherence in folder aU. (P)
$500
$750
13329
£5 ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red on front & back. Punch hole cancel through signature. Serial 12A 000000. Specimen No.10 in bottom left margin. P-160ds. Trace of mounting agent on left reverse margin o/w UNC. Rare.       (P)
$800
$1200
13330
£5 ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Serial letter next to number. SO 000000. Specimen no 7 on bottom left margin P-160ds. Minor rev glue marks from adherence in folder. aUNC. (P)
$750
$1000
13331
£5 ND (1960-67) sig Fleming letter next to number with security thread opt large red SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Serial K2 000000. Specimen no 4 in bottom left margin, practically UNC. P-160ds.
$800
$1200
13332
$1, $2, $5, $10, $20, $100 1967 Reserve Bank of New Zealand Wellington presentation book of the first issue of New Zealand decimal notes $1, $2, $5, $10, $20, $100 sig Fleming first prefix opt SPECIMEN & punch hole cancel through signature, serials all 000000. Two of each note to show front & back. Book is signed by Governor G Wilson plus overleaf by RM Smith, AH McClintock & SR Maclennan who were part of the design committee. P-163s to 168s (12 notes). Very rare. (P)
$7500
$10000
13333
$10 QEII ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps front & back in red. Punch hole cancel through signature. Specimen no 12. P-166s. UNC. (P)
$600
$800
13334
$20 QEII ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Specimen no 12. P-167s. Light handling mks. UNC. (P)
$700
$1000
13335
$100 QEII ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Specimen no 25. P-168s. UNC. (P)
$1600
$2200
13336
$2 QEII ND (1981-85) sig Hardie type 2 opt Specimen in red 3 times on front & once on back. Perforated Specimen left & right. First prefix EAA 000000. UNC. P-170as.
$250
$375
13337
$20 QEII ND (1981-85) sig Hardie Type 2 opt Specimen in black 3 times on front & once on back. Perforated Specimen left & right. UNC. P-173as.
$300
$450
13338
Bank of New Zealand £1 Wellington 190- Specimen Serial 55001-65000 perforated SPECIMEN in sig panel, pencil notation top left 6th Nov 1900, with counterfoil. Near UNC. P-S206, RabD15.a.ii, this date unrecorded by Robb. Rare. (P)
$1800
$2400
13339
PO Bonus Bonds: $2, $10, $20, $50, $100 & $500 issued in the 1980s. These can only be redeemed by the purchaser. Face value $682. UNC. Scarce-Rare. (6) (P)
$150
$200
13340
$10 150th Anniv of the Treaty of Waitangi 1990 comp sheet of 32, ½ sheet of 16, strips of 4 (3) & prs (3) in tube & wooden box of issue. UNC.  (66 notes)
$550
$750
NORTHERN IRELAND
13341
Bank of Ireland €I ND (1972) UNC, €5 ND (1971) UNC, €1 ND (1980) normal & 'Z' replacement UNC, aU, €5 ND (1980) UNC, €10 ND (1984) gEF. Odd light handling mark. P-61a, 62a, 65a, 65ar, 66b, 67b cat approx US$470. (6)
$200
$300
NORTHERN IRELAND
13342
Belfast Banking Company Ltd: £5 2-10-1942. Possibly trimmed, aU.  P-127b.
$120
$160
13343
£5 Belfast Banking Company Ltd: 6-1-1966. UNC, lt toning.             P-127c.
$150
$200
13344
Provincial Bank of Ireland Limited £5 (1961-65) Specimen. PMG 67 EPQ. Superb GEM UNC. P-244s. (P)
$400
$500
PALESTINE
13345
1947 use of 550m brown Palestine Postal Order, with 'Tiberias 18 MY 47' issue cds & 'Tiberias 3 MR 38' cashing office cds, & also franked 30m in stamps for extra value & with 3 punches. Nice EF. Very rare.
$200
$300
13346
1947 use of 500m green Palestine Postal Order with 'Haifa Nahla BO 4NO47 issue cds, but not cashed. Superb fresh EF. Extremely rare in unused condition.
$500
$800
PAPUA NEW GUINEA
13347
Samarai British New Guinea £5 ND (1897) at Burns, Philip & Co Ltd in Queensland, British New Guinea & Sydney. Uniface, no number, unsigned & undated. Printed in blue, light pink underprint. Imprint W.E. Smith Sydney. Unissued. Ex Burns Philp Archive. Small hole lower left aU, probably unique (a £1 note printed in brown is also known). A very important New Guinea item. (P)
$4000
$6000
13348
2 Kina ND(1975), ND(1980) sig 1, sig 3, (20)14. 5 Kina ND(1993) sig 4, (20)02, 2007 Sth Pacific Games, (20)16. 10 Kina ND(1985), ND(1988-98) sig 2, 3, 5, 7, 8. 1998 Silver Jubilee Bank of PNG. (20)15. 20 Kina ND(1989-2001) sig 3, 5, 7, 8. (20)15 40th Anniversary Independence. 50 Kina ND (1989). 100 Kina 2008 35th Anniv Bank of PNG. P-1a, 5a, 5c, 7, 9a, 9b, 9c, 9d, 9e, 10a, 10var(2), 10c, 11a, 13e, 14a, 17a, 28d, 34, 37, 48, 49, 51 cat US$691 = AUD$980. UNC (23)
$160
$220
13349
2 Kina ND(1975), ND(1980) sig 1, sig 3, (20)14. 5 Kina ND(1993) sig 4, (20)02, 2007 Sth Pacific Games, (20)16. 10 Kina ND(1985), ND(1988-98) sig 2, 3, 5, 7, 8. 1998 Silver Jubilee Bank of PNG. (20)15. 20 Kina ND(1989-2001) sig 3, 5, 7, 8. (20)15 40th Anniversary Independence. P-1a, 5a, 5c, 7, 9a, 9b, 9c, 9d, 9e, 10a, 10var(2), 10c, 13e, 14a, 17a, 28d, 34, 48, 49, 51 cat US$506 = AUD$710. UNC (21)
$130
$160
13350
Papua New Guinea: 2 Kina ND(1975), ND(1980) sig 1, sig 3, (20)14. 5 Kina ND(1993) sig 4, (20)02, 2007 Sth Pacific Games, (20)16. 10 Kina ND(1985), ND(1988-98) sig 2, 3, 5, 7, 8. 1998 Silver Jubilee Bank of PNG. (20)15. 20 Kina ND(1989-2001) sig 3, 5, 7, 8. (20)15 40th Anniversary Independence. P-1a, 5a, 5c, 7, 9a, 9b, 9c, 9d, 9e, 10a, 10var(2), 10c, 13e, 14a, 17a, 28d, 34, 48, 49, 51 cat US$506 = AUD$710. UNC (21)
$130
$200
PHILIPPINES
13351
200 Piso 1998 Centennial of the First Republic. sig 15, P-189a in a presentation folder with certificate.
$100
$150
13352
2000 Piso 1998 Centennial of the First Republic, sig 15. P-189a in a presentation folder with certificate.
$100
$150
PORTUGAL
13353
5000 Escudos 4-6-1985 UNC. P-182d cat US $240=A$350.
$150
$200
PORTUGAL - COLONIES
13354
Cape Verde: 1913 Postal Orders set $11½, $22½, $56¼, 1$12½, 3$93½ & 4$50, with values in centre in both patacas/avos & in shillings/pence, with postage stamp designs 'CABO VERDE' 2½c or 7½c printed at left, specimens with serial no 000:000, ea with 2 intact perf counterfoils at left. Most are superb fresh UNC. These were prepared in the same design as the 1913 Portugal 2nd issue, & submitted for consideration by the Minister of the Colonies, but believed not to have been issued. The only set recorded, ex archives & believed UNIQUE.                      (6) (P)
$4500
$6500
13355
Guinea: 1913 Postal Orders set $11½, $22½, $56¼, 1$12½, 3$93½ & 4$50, with values in centre in both patacas/avos & in shillings/pence, with postage stamp designs 'GUINE' 2½c or 7½c printed at left, specimens with serial no 000:000, ea with 2 intact perf counterfoils at left. Most are superb fresh UNC. These were prepared in the same design as the 1913 Portugal 2nd issue, & submitted for consideration by the Minister of the Colonies, but believed not to have been issued. The only set recorded ex archives & believed UNIQUE. (6)                  (P)
$4500
$6500
13356
St Tome & Principe: 1913 Postal Orders set $11½, $22½, $56¼, 1$12½, 3$93½ & 4$50, with values in centre in both patacas/avos & in shillings/pence, with postage stamp designs 'ST TOME E PRINCIPE' 2½c or 7½c printed at left, specimens with serial no 000:000, ea with 2 intact perf counterfoils at left. Top 5 values are superb fresh UNC, while the lowest value is washed & repaired (and not counted in the valuation). These were prepared in the same design as the 1913 Portugal 2nd issue, & submitted for consideration by the Minister of the Colonies, but believed not to have been issued. The only examples recorded, ex archives & believed UNIQUE. (6) (P)
$3500
$5000
RHODESIA & BSAC
13357
Rhodesia: $5 20-10-78, $10 1-3-76 both wmk Rhodes. P-36b, 37. Flattened, EF.
$100
$130
ST. HELENA
13358
£5 QEI ND (1980) sig 2 serial H/1 000000 opt SPECIMEN in red front & back, punch hole cancel through sigs, UNC. P-7bs unpriced.         Scarce.
$375
$500
SAMOA
13359
10 Tala ND (2002) sig Retzlaff-Scanlan with windowed security thread opt SPECIMEN in red front & back serial G 000000. UNC. P-34b(s) unlisted.
$100
$150
SCOTLAND
13360
Bank of Scotland: £100 ND (circa 1880). Experimental Proof from the Bradbury plate printed by lithography in 4 colours. H/s SPECIMEN diagonally, no wmk. aUNC, tiny tone spot in margin well clear of the design. With copy of email detailing their history. (P)
$200
$275
13361
Bank of Scotland: £1 16th April 1924. gEF. P-81d. BYB SC-101c. Scarce. (P)
$600
$800
13362
Bank of Scotland: £5, 9 August 1909. gF, few small rust spots & small hole in left margin. P-82b. BYB SC-111a (unpriced, listed as RARE). (P)
$800
$1200
13363
Bank of Scotland: £5 7 August 1918. Flattened EF, rounded cnr?. P-83c. BYB SC-111b. Very scarce. (P)
$500
$750
13364
Bank of Scotland: £1 6th August 1931. aU. P-86. BYB SC-102..
$250
$350
13365
Bank of Scotland: £1 12th June 1939. aU. P-91b. BYB SC-103b.
$100
$150
13366
Bank of Scotland: £1 2nd June 1942. aU. P-91c. BYB SC-103c.
$100
$150
13367
Bank of Scotland: £1 16th October 1943. aU. P-91c. BYB SC-      103c.
$100
$150
13368
Bank of Scotland: £5 20 August 1942. Flattened EF. P-92c. BYB. SC-112c.
$200
$275
13369
Bank of Scotland: £10 26 September 1963. gVF, 10 in top margin. P-93f. BYB SC-133.
$220
$300
13370
Bank of Scotland: £20 25 March 1958. VF. P-94f. BYB SC-143b.
$150
$200
13371
Bank of Scotland: £20 12 September 1960. gVF. P-94f. BYB SC-145b.
$150
$200
13372
Bank of Scotland £20 01-10-1963, gVF, banker's marks on reverse. P-94f.
$80
$150
13373
Bank of Scotland: £1 6th February 1945. £1 1st October 1945. UNC, aU. P-96a, 96b. BYB SC-104a, 105a. (2)
$230
$275
13374
Bank of Scotland: £1 4th October 1945, £1 1st October 1957, £1 10th February 1964. VF, gEF, UNC. P-096b, 100c, 102c. BYB SC-105a, 106c, 107a. (3).
$80
$120
13375
Bank of Scotland £1 4-10-1945, 22-10-1952 EF, gVF. The Royal Bank of Scotland £1 1-9-1941, 1-10-1949 both VF odd edge nick. P-96b (2), 322a, 322b cat US $200+ (4)
$100
$160
13376
Bank of Scotland: £5 15th January 1945. EF. P-097a. BYB SC-      113.
$240
$300
13377
Bank of Scotland: £5 8th March 1951. aU. P-98a. BYB SC-           115a.
$150
$200
13378
Bank of Scotland: £5 16th May 1960. UNC. P-101b. BYB SC-      117b.
$120
$150
13379
Bank of Scotland: £5 17 April 1956, £5 1st November 1968, £5 1st December 1975, £1 17th July 1968 (2, 1st greenish colour, 2nd fawn), £1 18th August 1969, £1 3rd October 1978 VF tiny edge nick, EF, VF, VF, aU, aVF VF. P-101c, 110 111c, 109a(2), 109b, 112c. BNB Sc-117a, 120, 121c, 108 (3), 109e. (7).
$160
$220
13380
Bank of Scotland: £5 15 September 1961, £5 8 October 1963. aU. P-103, 106a. BNB Sc-118-119a (2).
$100
$130
13381
British Linen Bank: £1 7th January 1921. Hand signed, bright colours. aEF. P-151b. BYB SC-202b. (P)
$500
$700
13382
British Linen Bank: £5 21st September 1921, hand-signed. aF, small closed margin tear at base. P-152. BYB SC-212..
$200
$275
13383
British Linen Bank: £20 4th September 1933, hand-signed. aF, 3 staple holes, heavy folds with wear at extremities, soiling UR. P-154. BYB SC-233.
$200
$300
13384
British Linen Bank: £20 5th May 1931, hand-signed. F, sl wear at fold extremities, bit grubby UR & '644R' in red on reverse margin. P-154, BYB SC-233.
$200
$300
13385
British Linen Bank: £100 1st March 1918. Hand signed. VG, sl grubby, wear at fold extremities & small hole below H in March. P-155. BYB. SC-242. Unpriced, listed Rare. We believe very rare as, we can find no record of a sale of this date. (P)
$1500
$3000
13386
British Linen Bank: £1 8th June 1933. aU. P-156. BYB SC-203.       (P)
$150
$200
13387
British Linen Bank: £1 10th December 1957, £1 30th September 1961, £1 4th May 1964, £1 29th February 1968. aU, aEF, VF UNC. P-157d, 162, 166c, 169a. BYB SC-205c, 207, 208b, 210. (4)
$100
$130
13388
British Linen Bank: £5 11th November 1947, £5 12th February 1954. aEF, VF stains. P-161b. BYB SC-214c. (2)
$180
$240
13389
British Linen Bank: £5 9th December 1957, £5 3rd February 1961. gEF, aVF. P-161b, 163. BYB SC-214c, 215. (2)
$140
$200
13390
British Linen Bank: £5 21st September 1962, £5 17th July 1964, £5 22nd March 1968. aU. P-167a, 167b, 170. BYB SC-216a, 216b, 217.    (3)
$180
$220
13391
Clydesdale Bank Ltd: £1 30th September 1925. aEF, nice bright colours. P-185. BYB SC-302b. Rare.
$500
$700
13392
Clydesdale Bank Ltd: £1 20th November 1940. aU. P-189b. BYB SC-303b.
$120
$160
13393
Clydesdale Bank Ltd: £5 12th January 1949. UNC. P-190. BYB SC-306b. Rare this nice. (P)
$1000
$1500
13394
Clydesdale & North of Scotland Bank Ltd: £1 1st November 1950. First date. UNC. P-191a. BYB SC-311a.
$150
$200
13395
Clydesdale & North of Scotland Bank Ltd: £5 1st March 1960. A/B last prefix. UNC. P-192b. BYB SC-313b.
$375
$500
13396
Clydesdale & North of Scotland Bank Ltd: £20 2nd May 1951. First date. aU. P-193. BYB SC-312, 315a. (P)
$300
$450
13397
Clydesdale & North of Scotland Bank Ltd: £1 2nd May 1962. UNC. Clydesdale Bank Ltd £1 1st February 1965. UNC. P-195a, 197. BYB SC-312, 317a. (2)
$100
$150
13398
Clydesdale & North of Scotland Bank Ltd: £5 20th September 1961. UNC. P-196. BYB SC-314..
$120
$160
13399
Clydesdale Bank Ltd: £5 1st May 1967. C/R Last Prefix. aUNC. P-198. BYB SC-319a.
$100
$130
13400
Clydesdale Bank Ltd: £10 1st December 1967. C/D Last Prefix. gEF. P-199. BYB SC-321. (P)
$250
$300
13401
Clydesdale Bank Ltd: £20 1st December 1967. EF. P-200. BYB SC-323.
$200
$300
13402
National Bank of Scotland Ltd: £100 ND 18- (circa 1831). Uniface black & white Proof of front mounted on thick card. Imprint of Perkins & Heath, London. aU (P-235) Unpriced in Pick. Very Rare. (P)
$400
$600
13403
National Bank of Scotland Ltd:  £5 15th May 1917. F. P-248a. BYB SC-501b. (P)
$250
$350
13404
National Bank of Scotland Ltd:  £1 2nd November 1927. EF, flattened. P-252. BYB SC-502a.
$120
$160
13405
National Bank of Scotland Ltd:  £5 11th November 1930. VG/F, sl margin roughness, 1 pinhole. P-253. BYB SC-511c.
$150
$200
13406
National Bank of Scotland Ltd:  £1 15th April 1936. £1 1st May 1942, £1 10th May 1956, £1 1st July 1958. VF, EF, VF, gVF. P-258a, 258c. BYB SC-503a, 503e. (4)
$180
$250
13407
National Bank of Scotland Ltd: £5 1st December 1955. aU. P-259d. BYB SC-512g.
$250
$350
13408
National Bank of Scotland Ltd: £20 1st November 1949. Superb colour, EF, tiny tone spot in margin. P-260c. BYB SC-522e.
$400
$500
13409
National Bank of Scotland Ltd: : £5 1st November 1957. aU. P-262. BYB SC-513.
$200
$275
13410
National Bank of Scotland Ltd: £20 1st November 1957. UNC. P-S263. BYB SC-523. (P)
$450
$600
13411
National Commercial Bank of Scotland Ltd: £1 16th September 1959, £1 1st August 1963, £1 4th January 1967, £1 4th January 1968. aU, aU, VF, aU. P-265, 269, 271, 274. BYB SC-601, 602a, 602b, 602b, 603.
$100
$130
13412
National Commercial Bank of Scotland Ltd: £1 16th September 1959. gEF. P-S266. BYB SC-611.
$120
$150
13413
National Commercial Bank of Scotland Ltd: £20 16th September 1959. gEF. P-S267. BYB SC-631. (P)
$200
$275
13414
National Commercial Bank of Scotland Ltd: £5 1st August 1963, £5 4th January 1968. aU, EF. P-272. BYB SC-613a, 613b.
$100
$130
13415
National Commercial Bank of Scotland Ltd: £10 16th August 1966. EF. P-273. BYB SC-621. Very scarce. (P)
$600
$800
13416
Royal Bank of Scotland Ltd: £1 24th March 1921. Signed Speed. gF/aVF. P-316e (black serial number, not red as listed). BYB SC-801c. (P)
$350
$500
13417
Royal Bank of Scotland Ltd: £5 1st December 1936. aVF. P-317b. BYB. SC-806b.
$250
$375
13418
Royal Bank of Scotland Ltd: £20 1st May 1957. Trace of trifold, aU. P-319c. BYB. SC-811d.
$400
$600
13419
Royal Bank of Scotland Ltd: £1 January 1944, £1 1st July 1957, £1 3rd January 1966. gVF, aU, EF. P-322b, 324b, 325b. (3)
$90
$120
13420
Royal Bank of Scotland Ltd: £5 1st July 1952. UNC. P-323a.
$250
$300
13421
Royal Bank of Scotland Ltd: £5 1st October 1952. Practically UNC. P-323a. BYB SC-807a.
$180
$250
13422
Royal Bank of Scotland Ltd: £5 2nd November 1964. P-326a. BYB SC-808a.
$180
$240
13423
Royal Bank of Scotland Ltd: £5 1st March 1967. UNC. P-328. BYB SC-809.
$100
$130
13424
Royal Bank of Scotland Ltd: £1 19th March 1969. Royal Bank of Scotland PLC: £1 3 May 1982, 1st October 1983, 25th March 1987, 3rd December 1994 RL Stevenson, 3rd March 1997 Alexander Graham Bell, 30th March 1999 Parliament, 12th May 1999, 1st October 2001. UNC, a cpl cheaper issues aU. P-329a, 341a, 341b, 346s, 351d, 351e, 358a, 359, 360. BYB SC-814a, 831a, 831b, 832, 833e, 833f, 835, 836, 83.            (9)
$100
$130
13425
Royal Bank of Scotland Ltd: £5 19th March 1969. UNC. P-330. BYB SC-816a.
$100
$130
13426
Royal Bank of Scotland Ltd: £10 19th March 1969. UNC. P-331. BYB SC-818.
$200
$275
13427
Royal Bank of Scotland Ltd: £20 19th March 1969. aUNC. P-332. BYB SC-820.
$250
$350
13428
Royal Bank of Scotland Ltd: £5 15th July 1970. UNC. P-335. BYB SC-816b.
$120
$150
13429
Royal Bank of Scotland Ltd: £5 1 May 1980, £5 1 May 1981. UNC. P-337a. BYB SC-817.
$130
$160
13430
Royal Bank of Scotland Ltd: £10 1 May 1981. UNC. P-339. BYB SC-821.
$300
$375
13431
Royal Bank of Scotland Ltd: £10 5 January 1983. UNC. P-343a. BYB SC-819.
$120
$180
13432
Royal Bank of Scotland PLC: £1 25th March 1987 (pair), £1 3rd December 1994 Robert Louis Stevenson (pair & single), £1 3rd March 1997 Alexander Graham Bell (pair), £1 12th May 1999 Scottish Parliament, £5 14th July 2005 Jack Nicholaus (3). UNC. P-346a, 358, 359, 360, 364. BYB SC-832, 835, 836, 837, 846. (11)
$90
$120
13433
Royal Bank of Scotland PLC: £5 6th February 2002, Queen's Golden Jubilee, £5 14th July 2005 Jack Nicholaus, £5 14th May 2004, St Andrew's Golf Club, £5 1st July 2005 Royal College of Surgeons, £10 6th February 2012 Queen's Diamond Jubilee. 1st EF, others UNC. P-362, 363, 364, 365, 368. BYB SC-844, 845, 846, 847, 854. (5)
$90
$120
13434
Union Bank of Scotland Ltd: £5 3rd November 1952. UNC. P-S817. BYB SC-913a.
$350
$450
13435
Union Bank of Scotland Ltd: £1 1st March 1949. Uncut blk of 4 Proof of issued notes with printer's annotations & punch cancels. Central vertical fold between the notes, aU. P-S816. BYB SC-904as.
$250
$350
13436
Union Bank of Scotland Ltd: £1 7th April 1942. UNC. P-816a. BYB SC-903d. (P)
$200
$300
13437
Union Bank of Scotland Ltd: £1 8th December 1953. No serial number, punch cancelled. gVF with small black printer's notation mark. P-816as. BYB SC-904a.
$100
$130
13438
East Lothian Banking Comp: Twenty Shillings 1 Nov'r 1821 with serial number 201/75 bank stamp upper left. 5 pence Congreve stamp on reverse. Signed by Cashier only. aVF, pinholes. Douglas 2. (P)
$150
$200
13439
East Lothian Banking Comp: Twenty Shillings 18xx, with 5 Pence Congreve stamp on reverse. Unissued with counterfoil. UNC. Douglas 2 PM. (P)
$120
$160
13440
Stornoway (Bank) - J Stewart Mackenzie: Twenty Shillings 1 Feby 1823, numbered, entered, but not signed. EF. Douglas 1. (P)
$120
$160
13441
Commercial Bank of Scotland Ltd: £1 3rd January 1949, £1 2nd January 1954. aU. P-S332, S336. BNB Sc-405, 406. (2).
$100
$130
13442
Commercial Bank of Scotland Ltd: £1 2nd Jan'y 1920. Black serial numbers. VF. P-S323. BYB SC-402b. (P)
$450
$600
13443
Commercial Bank of Scotland Ltd: £1 2nd Jan'y 1913. Red serial numbers. VG/F. P-S323. BYB SC-402b. (P)
$275
$375
13444
Commercial Bank of Scotland: £5 1st August 1931 prefix 14/R. aU, flattened. P-S328b. BYB. SC-423. Scarce. (P)
$450
$600
13445
Commercial Bank of Scotland Ltd: £20 25th October, 1937. VF. P-S329. BYB SC-423c. Scarce. (P)
$500
$750
13446
Commercial Bank of Scotland Ltd: £1 1st December 1928, £1 31st May 1932, £1 4th June 1941. F, EF flattened, gVF. P-S331. BYB SC-404b, 404c, 404d.
$150
$200
13447
Commercial Bank of Scotland Ltd: £5 3rd January 1952. EF P-S3333. BNB Sc-414a.
$75
$100
13448
North of Scotland  & Town & Country Bank Ltd: £1 1st March 1918 Prefix B. F, 2 pinholes. P-S629. BYB SC-701b (prefix not listed). Very scarce. (P)
$500
$750
13449
North of Scotland  & Town & Country Bank Ltd: £1 2nd March 1914 with opt in red 'Now the North of Scotland Bank Ltd'. VG, several small wear holes along vertical fold; nick in top margin at fold. P-S633. BYB SC-701c (unlisted date). Rare. (P)
$750
$1000
13450
North of Scotland Bank Ltd: £1 1st March 1935, £1 1st July 1940. gVF, aEF. P-S639, S640. BYB SC-711b, 712a.
$150
$200
13451
North of Scotland Bank Ltd: £5 1st March 1928. First date. aEF. P-S640a. BYB SC-714a.. (P)
$375
$500
13452
North of Scotland Bank Ltd: £5 1st July 1949. Last prefix EF. gEF. P-S645. BYB SC-715b.
$300
$400
13453
North of Scotland Bank Ltd: £20 1st July 1940. aU. P-S646. BYB SC-717a.
$300
$400
13454
Union Bank of Scotland Ltd: £1 12th April 1912. An unissued note, punch cancels, additionally h/s CANCELLED twice. Ex printer's archive. gVF. Writing on the back, adhesive glue on right margin. P-S805s.
$200
$300
13455
Union Bank of Scotland Ltd: £5 3rd May 1949. Printer's Proof.  Notations in large left margin, punch cancels & glue remnants on reverse. aU. P-S811d. BYB. SC-912f.
$200
$300
13456
Union Bank of Scotland Ltd: £5 31st August 1944. gEF, flattened. P-S811d. BYB SC-912e. Beautiful colour.
$300
$400
13457
Union Bank of Scotland Ltd: £1 1st June 1933. F, P-815b. Clydesdale Bank Ltd £1 2nd February 1976, £1 18th September 1987, £5 19th June 2002 (pair), £5 13th February 2015 (2). Royal Bank of Scotland £1 1st September 1967, £1 15th July 1970, £1 1 May 1981, £1 1st October 2001, £1 8th December 1982 (European Summit), £5 14th July 2005 (Jack Nichlaus). VF-UNC. (13)
$120
$150
13458
Union Bank of Scotland Ltd: £1 30th November 1942. UNC. P-815c. BYB SC-903d.
$180
$250
13459
Union Bank of Scotland Ltd: £1 1st June 1954. EF, flattened. P-816b. BYB SC-904b.
$130
$180
13460
Union Bank of Scotland Ltd: £20 1st September 1950 first prefix date. gVF, ink nos on face. P-S818. BYB SC-933.
$200
$300
13461
Union Bank of Scotland Ltd: £100 9th October 1950. F, 4 pinholes. P-S819. BYB SC-943a. Very scarce. (P)
$750
$1000
13462
North British Bank (est Glasgow 1845): £5 18--. The bank never received a licence to issue notes. This Specimen note was reproduced from an original plate in 1972. Scarce. Commercial Bank of Scotland Edinburgh 1854 & 1860 receipts for credit to current account.  UNC, gVF, EF. (3)
$100
$150
13463
Bank of Scotland: £1 17th July 1968 £1 18th August 1969, £1 12th December 1985 (pair), £1 18th November 1986 (Pair) £5 1st January 2006, £5 17 September 2007, £5 25th March 2016, plus Royal Bank of Scotland £5 11th February 2016. UNC P-109a, 109b, 111f (4), 119e, 124a, 130, 370. (10).
$180
$250
13464
Commercial Bank of Scotland: £20 2nd January 1954 First Prefix BK - (13K). aU. P-S334, BNB Sc-424b. (P)
$300
$400
SOUTH AFRICA - BOER WAR
13465
Mafeking Siege: 1 Shillings January 1900, prefix A, 'Issued by the Authority of Colonel R.S.S. Baden-Powell', with embossed 'Bechuanaland Protectorate / One Penny' embossed stamp duty stamp, with numbered counterfoil at left, showing it came from a special booklet (most of these notes were issued in stapled pads without any counterfoil). Choice UNC in absolutely pristine fresh original condition. P-S651a cat US$1500+++ plus large premium for the intact counterfoil. This originates from a partial booklet ex John Ineson collection, and previously no examples with intact counterfoils were recorded. Mafeking notes extremely rare in such high grade - previous examples from same source sold for between $1700 - $2800 + commission in our earlier auctions. 2018 Ceremuga certificate of authenticity. (P)
$1500
$2500
13466
Mafeking Siege: 2 Shillings February 1900 prefix B, 'Issued by the Authority of Colonel RSS Baden-Powell', from stapled pad. EF, mnr tones, chamfered UR cnr. P-S652b. (P)
$350
$500
13467
Mafeking Siege: 1 Shilling February 1900 prefix B. 'Issued by the Authority of Colonel RSS Baden-Powell', from stapled pad. aUNC appearance, previously mounted & evenly aged, edge faults/repairs. P-S651b cat US$525 for VF or US$$1550 for UNC. (P)
$250
$350
13468
Mafeking Siege: 3 Shillings January 1900 prefix A. 'Issued by the Authority of Colonel RSS Baden-Powell', with perforated edge at left  from special booklet. Graded PMG "50 About Uncirculated' with 'previously mounted' notation, evenly aged. P-S653 cat US$1500 for VF or US$$3000 for UNC. This is the rarest Mafeking banknoite in such higher grade. (P)
$1000
$1500
13469
Mafeking Siege: 10 Shillings March 1900, 'Issued by the Authority of Colonel RSS Baden-Powell', with 'Commaning' spelling error. EF appearance, previously mounted & evenly aged, edge faults/repairs but very attractive. P-S654a cat US$750 for VF or US$$2250 for UNC. Very scarce in such higher grade. (P)
$400
$600
13470
Mafeking Siege: 10 Shillings March 1900, 'Issued by the Authority of Colonel RSS Baden-Powell', with corrected 'Commanding'. Graded PMG '45 Choice Extremely Fine' & 'tears, pinholes' notation which are hardly noticeable, evenly aged. P-S654b cat US$600 for VF or US$$1800 for UNC. (P)
$400
$600
13471
Matabeleland-Rhodesia: 1900 Marshall Hole 6d currency card with type C stamp Arms 6d reddish-purple (sideways on reverse), cachet type II 'ADMINISTRATOR'S OFFICE'. Issued by Civil Commissioner (Marshall Hole) at Bulawayo during the Boer War to alleviate a shortage of small change. XF. P-S664e cat US$550. (P)
$200
$300
13472
Matabeleland-Rhodesia: 1900 Marshall Hole 1s currency card with type A stamp Arms 1/- green & blue (upright on reverse) & with cachet type II 'ADMINISTRATOR'S OFFICE'. Issued by Civil Commissioner (Marshall Hole) at Bulawayo during the Boer War to alleviate a shortage of small change. aUNC, sl staining & toning. P-S665a cat US$675.
$200
$300
13473
Matabeleland-Rhodesia: 1900 Marshall Hole 2s6d currency card with type A stamp Arms 2/6 green & blue (sideways on reverse) & with cachet type II 'ADMINISTRATOR'S OFFICE'. Issued by Civil Commissioner (Marshall Hole) at Bulawayo during the Boer War to alleviate a shortage of small change. XF, some toning. P-S667a cat US$770.
$200
$300
13474
Upington Border Scouts: 2/- dated '1-3-02', serial number 'K977', black ink on brownish cloth, black h/s 'ISSUED BY PAYMASTER B.S.UPINGTON' at top & h/s of Border Scout arms at left with jackal in circular frame & crown above, m/s text 'Pay to bearer the sum of two shillings pounds for pay / J Birkbeck Major OC'. PMG graded '30 Very Fine', and overall much nicer condition than the technical grade suggests with non-faded writing. P-S711a listed but unpriced. Major rarity of significant historical interest. With certificate of authenticity. (P)
$3000
$4500
SPAIN
13475
50 Pesetas 15-8-1928, 100 Pesetas 1-7-1925, 500 Pesetas 25-4-1931, 1000 Pesetas 17-9-1971(1974). gVF ph, UNC, UNC, F faults. P-75b, 69c, 84, 154. Cat US$250+ (4)
$90
$150
THAILAND
13476
Banque de L'Indochine: 5 Ticals 19-12-1898 'BANGKOK'. Unissued 'specimen' or proof note, without serial no or date or extra reverse text. Graded PCGS 'Choice UNC 63', as perfect note with pristine fresh original paper quality. P-S101, BNB B401p, listed but unpriced. No issued notes are confirmed in private hands & reportedly less than such 5 'specimens'. Great rarity of significant importance. (P)
$12000
$16000
TIMOR
13477
5 Patacas 1-1-1924 (1933) Banco Nacional Ultramarino with Pagaveis em Macau crossed out by thick black line & opt 'TIMOR' on reverse. P-6. VF. Very scarce. (P)
$1300
$1800
13478
100 Escudos 2-1-1959 sig 3, 25-4-1963. 500 Escudos 25-4-1963 sigs 2 & 8. 50 Escudos 24-10-1967 sigs 5 & 8. 1000 Escudos 31-3-1968 sig 2. VG to aU with usual foxing on some. P-24a, 28a, 29a, 26a, 30a (7)
$90
$150
TRINIDAD
13479
Barclays Bank (Dominion, Colonial & Overseas). $20 1-3-1937 P-S103a. F. Very rare date. (P)
$2000
$3000
UNITED STATES
13480
$1 Washington 1988A (99) inc numerous runs. aU-UNC & 2 stars, 93 (5), 95 (2), 2009 (2), 13 (4). VF-UNC (113).
$160
$200
13481
$5 Lincoln 1985, 88 (2), 88A (19), 95 (9), 99 (1), 2003A (6), 06 (3), 09 (1), 13 (1) Inc numerous aU, some runs. (43).
$250
$350
13482
$10 Hamilton 1988A (3) same serial numbers ending ...2014B, ...5014B, ...6014B, 1990 Normal & Star Note, 1996, $50 Grant 1993 (2). gVF-aU. (7).
$275
$350
13483
$10 Hamilton 1988A (4), 90 (24), 95 (1), 99 (6), 2001 (1), 04A (6), 06 (2), 09 (1). Inc numerous aU, some runs. (45).
$550
$750
13484
$20 Jackson 1988A (4), 90 (5), 93 (2), 95 (2), 96 (7), 99 (3), 2004 (5). Mostly VF-EF, some better (29).
$650
$750
URUGUAY
13485
Uruguay: 20, 50, 100, 200 (2015) 500 (2014) Pesos Uruguayos P-93 others PNL UNC. (5).
$60
$80
ZIMBABWE
13486
10, 20, 50, 100 Trillion Dollars P88-91 UNC. (4).
$180
$250
13487
World - Asia  Inc many obsolete currency types - China (7) FV 147 Yuan, Hong Kong (4) $40,India (2) 110 Rupees, Korea (3) 21000 Won, Japan (1) 1000 Yen, Malaysia (13) MR98, Singapore (16) $54, Thailand (11) 2370B, Vietnam (8) 220, 000D. Mostly VF-EF (65).
$100
$150
13488
World Collection Jamaica - Qatar on hagners in binder. Inc Jamaica (14) to $100 Japan, Japanese Occupation (13) inc Oceania 1/- pr UNC, Kenya in 1977 10/- UNC, Korea (9), Kuwait, Kyrgyzstan (15), Laos (5), Latvia inc 1919 1R & 10R (aU, minor graffiti (P-4e cat VF $40), 50 Latu F (P-20 cat VG $30). Lebanon, Liberia, Lithuania, Madagascar Macedonia, Maldives, Mexico (10) inc Civil War, Mongolia, Morocco, Mozambique, Myanmar, New Zealand inc 10/- & £1 Fleming, $1, $2, $5 Knight UNC cat US$105, $10 gVF $1 & $2 (2) Hardie UNC plus $5 $10 (2), $20 polymer, Nicaragua, Nigeria, Norway, Pakistan, PNG (9) to 5K, Paraguay, Peru, Philippines (15) inc 7 x Guerrilla Currency, Poland (18) inc 1000 Marek gVF, Portugal (8) to 500 Esc, Qatar. VG-UNC, mostly UNC. (220+ some cheapies not counted).
$350
$450
13489
World: Netherlands: 5G 1973 EF, 10G 1968 gVF, 25G 1971 EF P95, 91, 92. Rhodesia: $5 28-10-76 wmk Rhodes P-36b aEF, top margin trimmed, aEF.
$100
$150
13490
World - South America small group of better notes 1950-2011. Argentina 10, 20, 50, 100 Pesos ND(2003) UNC P-354a, 355a, 356, 357a. Cuba 100 Pesos 1950 UNC P-82a, 20 Pesos 1961 UNC P-97a. Ecuador 20 Sucres 20-4-1983 aU light toning P-115b. El Salvador 5 Colones 18-4-1997 aU light toning P-147a, 200 Colones 4-5-1998 gEF P-152a. Venezuela 100 Bolivares 3-2-2011 UNC P-93d. Odd light handling mark. Cat US$540+ (10)
$150
$220
13491
World notes in brown album  inc Japan 500 & 1000 Yen, New Zealand $1 Hardie Star, Ireland 1976 £1 plus Cyprus, GB, Scotland, Thailand, Netherlands, Germany 5 & 10 Mark plus many others. VG - UNC. (65 notes)
$100
$120
13492
World Banknote Bundles Poland 1988 50 & 100 Zlotych, North Korea 1992 50 & 100 Won (cat US$9), Belarus 2000 1R, 5R, 10R, Laos 25 & 50 Dinara gVF-EF. 1979 100 & 1988 500 Kip. All UNC, between 80 & 100 of each. (11 bundles, approx 900-1000 notes).
$150
$200
13493
World Collection East Africa-Iraq in hagners in binder. Inc East Africa 20/- 1961 F (P43a), Egypt (29) inc 1957 £1 UNC, Euro 5 (2), Fiji 1974 $1 & $2 Barnes-Earland aU, France inc 1793 Assignat, Georgia, Germany (38), Ghana, Greece (18), Guatemala  1 Q UNC cat US$37, Guyana (8) to $100, Hungary (24), inc strong 1940s inflation issues, Indonesia (26) to 5000R (2), Iran (7) pre & post revolution, Iraq (46) inc many Saddam Hussein. Good variety but some duplication. Mostly VG-UNC, later issues mostly UNC. (235).
$250
$300
13494
World notes inc Germany 1993 10Mk, 1996 100mk, New Zealand $20 polymer, UAE 10-100Dirham (8) FV 440Dir plus Fiji, GB, Vietnam, China, Mongolia Nepal & others. VG-UNC. (98).
$170
$220
13495
World - Europe: €5 (3) €10 (3) €20 (5) VF-EF. Total €145.
$170
$200

COLLECTIBLES

13496
Egyptian. c2000BC. Clay figure crude, unglazed interpretation, possibly intended as an Ushabti burial idol or perhaps a child's toy. Appears to be fired in an open kiln (evidence of smoke blacking). 160mm tall. Most unusual.
$150
$250
13497
Elector's Rights - NSW: 1894 with Residential Qualification below Electors Rights, 1898 with Residential Qualification removed both printed in rose 1901 with Residential Qualification printed in blue (this repaired central split on fold). 2nd rounded cnr, others lt soiling. VF. Scarce. (3)
$120
$180
13498
Fossils: Fossil mammal teeth from the Ash Hollow Formation in Nebraska USA. Approx 10 million years ago to the Miocene Epoch. Approx 20-50mm in length (21). Fossil teeth from the Mastadon species. Approx 4 million years ago, related to the mammoth & modern elephant & native to Eurasia & North America (2). Scarce. See web for photos. (23)
$200
$300
13499
Fossils: Sharks teeth from Paleocene Period, 50 Million years ago. (38). Dinosaur Egg shell fragments from Hypselosaurus, Cretaceous period found Provence France. (55). Dinosaur Bone fragments from Sauropod, Cretaceous period from Utah, USA (50). Many with descriptive cards/folders. (photocopy others as needed). (143).
$200
$300
13500
Magic Lantern glass slides with views predominantly UK & Europe. Appear all diff, GC for age. (Approx 75 slides).
$75
$100
13501
Meteorite, Iron, weight 47g found, 1966 Mundrabilla WA on the surface. Mineral matrix specimen, noted as found Elsmore NSW, vendor identified as cassiterite crystals & iron pyrites (fools gold). Weight 68.8g (heavy for size). (2).
$100
$130

OLYMPICS
13502
1908 London Official silver commemorative medal. Presented to dignitaries, donors & officials. AR, 51mm. Olympics medals rarity rating - Availability 8. Toned, EF. Eimer 1904 (listed as silvered bronze) cat £1200. Very rare, (P)
$1000
$1300
13503
1908 London Official Participant's Medal in pewter, presented to athletes, in its original red case of issue with Olympic Games London 1908 in gilt at top. Medal tiny hairline scr, UNC, case GC with minor wear. 51mm. Olympic medals availability 6 (Rare). Eimer 1904 cat £675. (P)
$600
$800
13504
1948 London Official bronze Participant's Medal engraved HW Watham above charioteers. Presented to athletes & officials, 63mm AE. EF. Eimer 2076. (P)
$200
$275
13505
1948 London Official bronze Participant's Medal. Presented to athletes & officials, 63mm AE. gEF. Eimer 2076. (P)
$150
$200
13506
1952 Helsinki Official bronze Participant's Medal. Presented to athletes & officials, 54mm AE. UNC. (P)
$150
$200
13507
1956 Melbourne Olympic Games participants medal. AE 63mm by KG Luke. C-1956/5. Near UNC. (P)
$300
$375
13508
1956 Melbourne Officials badge, number 3744, with yellow YACHTING ribbon. Badge gVF, ribbon some stains. (P)
$100
$150
13509
2000 Sydney Australia Olympic Opening Ceremony program. 88 pages in near new condition.
$30
$50
13510
Olympics Autographed Book: Australian at the Olympics, 284 pg Coffee Table style book, pub in 1984 with photographs. Biographies of our more famous Olympians plus statistics inc Medal Winner's & listing of all participants. As New Condition. Number 360 of 500 only autographed by Dawn Fraser, Herb Elliott & John Konrads.
$50
$100

SHARE CERTIFICATES

13511
Great Britain The Land & Mortgage Bank of India (Credit Foncier Indien) Ltd £20 share paid up to £4 16 Nov 1863. aEF.
$60
$100
13512
India: Bank of Bengal Inc under act 1876. One 500 Rupee share no.16483, 10 July 1876. Attractive gVF. Scarce.
$60
$120

ANCIENT COINS

GREEK

13513
Bruttium, Krotons ca350-300BC AR Nomos (7.56g). Eagle standing left on dead hare, rev tripod, stork to right standing on D. VF. HN Italy 2175. (P)
$200
$300
13514
Sicily, Messana under the Mamertinoi c288-278BC AE25 Laureate head of Ares right rev Eagle with wings spread standing on thunderbolt. cf S-1139. Attractive green-brown patina. gVF. (P)
$375
$500
13515
Sicily, Syracuse, Hiketas 288-279BC AE 21-24. Laureate head of Zeus Hellanios to right rev Eagle with wings open standing on thunderbolt. cf S-1212, SNG COP 7 93. Rough surfaces, F. (P)
$50
$100
13516
Cimmerian Bosporos, Pantikapaion c310-304/3BC AE 20 (5.56g). Head of Pan left countermarked with 12 rayed star, rev head of lion left countermarked with a bow in bow case. VF. Cf S-1701, SNG Cop 37-40. (P)
$100
$130
13517
Attica, Athens 449-413BC AR Tetradrachm (17.1g). Head of Athena right wearing ivy crested helmet rev Owl standing right head facing gVF. S-2526. Rare. (P)
$800
$1200
13518
Attica, Athens 126-125BC AR New Style Tetradrachm (16.25g). Head of Athena wearing crested helmet, rev Owl standing on overturned amphora. Toned aVF. Thompson 444. (P)
$300
$375
13519
Sicily, Siculo-Punic c300-290BC AR Tetradrachm 16.6g Head of Heracles right wearing lions skin headdress rev Horses head left, palm tree behind & caduceus before. Punic legend below. S-6436, Jenkins SNR 57, 329-331/362. VF+. (P)
$1500
$2000
13520
Sicily, Siculo-Punic c300-290BC AR Tetradrachm 16.9g Head of Herakles right wearing lions skin headdress rev Horses head left, palm tree behind & Punic legend below. S-6436, Jenkins SNR 57, 301. gVF. (P)
$2000
$3000
13521
Cappadocian Kingdom in the name of Antiochos VII 13/8-129BC AR Tetradrachm 16.4g Antioch ca 130-80BC. Head of Antiochos VII right, rev Athena standing left holding Nike. gVF. S-7091, Houghton 642ff. (P)
$300
$450

ROMAN
13522
Roman Coins & Their Values - Vol I, the Republic & the Twelve Caesars 280 BC-AD 96. By David Sear, Pub Spink 2000, 532 pgs. Describes & values (3 grades) 2931 coins, with illustrations throughout. Essential reference. New.
$80
$100
13523
Roman Coins & Their Values - Vol II, the accession of Nerva to the overthrow of the Severan Dynasty AD 96-235. By David Sear, Pub Spink 2002, 696 pgs. Describes & values (3 grades) 5300 coins with illustrations throughout. Essential reference. New.
$90
$120
13524
Roman Coins & Their Values - Vol III, the accession of Maximinus I to the death of Carinus, AD 235-285. By David Sear, Pub Spink 2005, 536 pgs. Describes & values (3 grades) 4432 coins with illustration throughout. Essential reference. New.
$85
$110
13525
Roman Coins & Their Values - Vol IV, the tetrarchies and the rise of the house of Constantine. The collapse of Paganism and the triumph of Christianity, Diocletian to Constantine I, AD 284-337. By David Sear, Pub by Spink 2011, 550 pgs. Describes & values (3 grades) 4405 coins with illustrations throughout. Essential reference. New.
$90
$120
13526
Roman Coins & Their Values - Vol V, The Christian Empire, the later Constantinian Dynasty & the houses of Valentinian & Theodosius & their successors, Constantine II to Zeno, AD 337-491. By David Sear, Pub by Spink 2014, 571 pgs. Describes & values (3 grades) 4669 coins with illustrations throughout. Essential reference. New.
$90
$120
13527
Vespasian 69-79AD AR Denarius (3.03g). Rome 78AD Laureate head left, rev sow walking left with 3 young. gF. Cf S-2292, RSC 214.         (P)
$80
$120
13528
Titus 79-81AD AR Denarius (3.26g). Rome 75-9AD Laureate head right rev Jupiter standing facing sacrificing from patera over alter & holding sceptre. gVF. S-2444. (P)
$150
$200
13529
Domitian 81-96AD AR Denarius (3.34g). Rome 80AD Laureate head right rev garlanded & lighted altar. aVF. S-2676.. (P)
$80
$100
13530
Domitian 81-96AD AE AS (10.92g) Rome 87AD. Laureate head right, rev Virtus standing right, foot on helmet, holding spear & parazonium. Green-brown patina, sl rough surfaces EF. Cf S-2817, RIC 550. (P)
$275
$375
13531
Trajan 98-117AD AR Denarius (3.41g). Rome 116AD Laureate & draped bust right, rev Felicitas standing left holding caduceus & cornucopiae. gVF. S-3150. (P)
$100
$130
13532
Trajan: 98-117ADAE Sestertius. Rome Mint, struck AD114-117. Laureate & draped bust right, Fortuna seated left & holding rudder & cornucopia. Brown/green patina. VF+ RIC 652, Coh 158. (P)
$500
$600
13533
Trajan 98-117AD AE Sesterius (25.38g) Rome 116AD. Laureate & draped bust right, rev Providentia standing left pointing with right hand at large globe. S-3189. gF/VG. (P)
$150
$200
13534
Trajan 98-117AD AE Dupondius (13.3g). Rome 116AD. Radiate & draped bust right, rev Trajan in military attire advancing right between 2 trophies. Surface roughness on base of portrait, near EF. S-3219. (P)
$160
$200
13535
Trajan 98-117AD AE As (10.6g). Rome 98AD. Laureate head right, rev Victory standing left holding palm branch & shield. Rev surface roughness, VF. cf S-3242, RIC 395. (P)
$130
$160
13536
Hadrian 117-138AD AR Denarius. Rome 121AD. Laureate head right, rev Fortuna standing left. S-3521. Aurelian 270-275AD Billon Antoninianus. Service 272AD. Radiate head right, rev Aurelian receiving globe from Jupiter. S-11542. Gallienus 253-268AD Billon Antonianus. Rome 257-8AD. Radiate head right, rev Victory standing holding wreath & palm. S-10392. VF, flan crack, aVF/F, F porous.       (3)
$80
$100
13537
Hadrian 117-138AD AE Sestertius Rome 118AD (22.6g). Laureate head right rev. Roma seated right on cuirass & shield. Hadrian standing left clasping hands with Roma. S-3571. Greeny-brown patina VF. (P)
$450
$600
13538
Hadrian 117-138AD AE Dupondius (12.7g). Rome 119-122AD. Radiate bust right slight drapery, rev Hadrian standing hand raised to receive sceptre borne by eagle descending from aloft. Surface roughness VF/aVF. cf S-3666, RIC-603. Rare type. (P)
$150
$200
13539
Hadrian 117-138AD Syria Commagene. Samosata AE19. Bust right rev legend within wreath. GIC-1235. Maximian 286-310AD AE. Post reform radiate rev Maximius receiving Victory on globe from Jupiter. Constantine the Great Centenionalis (reduced). 2 soldiers between standard. Billon Follis Sol standing, Constantine II reduced Centenionalis 2 soldiers between standard. Constans Billon 1/4 maiorina?, Constans standing on gallery steered by Victory, light maiorina, Constans standing left resting on 2 captives. Theodosius I ½ Centenionalis, Victory advancing left dragging captive, AE maiorina. Theodosius standing with turreted female figure. VG - VF (9)
$150
$200
13540
Trajan AD 98-117 AR Denarius, Rome Mint, ca AD 107-111, rev Aequitas seated left on throne holding scales & cornucopia. RSC-86. F. 2.99g. (P)
$75
$100
13541
Antoninus Pius 138-161AD AR Denarius (2.91g). Rome 153-4AD Laureate head right, rev Annona standing left holding corn ears & resting left hand on modius set on prow. S-4068. Issues of Marcus Aurelius & Lucius Verus in honour of Divus Antoninus Pius AR Denarius (3.15g) Rome 161AD Bare head right rev pyramidal crematorium. Cf S-5193, RSC-164.  F- VF (2) (P)
$130
$160
13542
Antoninus Pius 138-161AD AE Sesterius (27.6g) Rome 139AD. Laureate head right, rev Fides standing right holding 2 grain ears & plate of fruit. Sl rough surfaces, olive-brown VF. S-4238. (P)
$240
$300
13543
Antoninus Pius 138-161AD Syria, Seleucis & Pieria, Antiochia & Orontem AE 25 (12g). Laureate head right, rev large SC B beneath within wreath, cf GIC 1495, McAlee 555; Diva Faustina Senior AE AS (9.64) Rome after 147AD. Draped bust right, rev Ceres standing holding corn-ears & long torch. S-4645; Diocletian 284-305AD Billon Follis (9.69g) Antioch 297AD. Laureate head right, rev Genius standing holding patera & cornucopiae. S-12794. VF, gF, VF green & brown patina. (3) (P)
$150
$200
13544
Faustina Junior under Marcus Aurelius AR Denarius (3g). Draped bust right, rev Fecunditas standing resting on sceptre & holding child. VF. S-5252. (P)
$80
$100
13545
Lucilla 164-182AD AE Sestertius. Draped bust right. rev Juno standing with peacock. Elagaballus 218/222AD AE Sesterius. Draped bust right rev Fortuna standing left. Gordian III 238-244AD AE Sesterius. Draped bust right rev Sol standing left, another Jupiter standing. G-F, the 3rd on small flan, some colour/porous surfaces. Cf S-5502, 7563, 8702, 8711. F - VF(4)
$200
$300
13546
Commodus 177-192AD AR Denarius (2.7g). Rome 189AD. Laureate head right, rev Securitas enthroned left holding globe. S-5694. (P)
$80
$100
13547
Julia Domna Augusta (under Septimus Severus) AD193-217 AE34, Pisidia, Antiochia obv bust, rev IVLUA IVGVSTA, rev Men stg facing, hd right with foot on bucranium, holding septre & crowning Nike on globe, column right. Kryzanowska obv, France 1121var. aVF. (P)
$250
$300
13548
Caracalla 198-217AD AR Denarius (3.36g). Rome 211AD Laureate head right rev Fortuna standing left holding out-turned cornucopiae & resting on rudder, wheel at left. gVF. S-6802. (P)
$80
$100
13549
Caracalla 198-217AD AR Denarius (3.32g). Rome 204AD Laureate draped & cuirassed bust right, rev Dea Caelestis holding thunderbolt & sceptre on lion leaping right over water. Bit weakly struck, sm flan cracks, aEF. S-6806. (P)
$75
$100
13550
Caracalla 198-217AD AR Denarius (3.5g). Rome 205AD. Laureate draped & cuirassed bust right, rev Mars standing left foot on helmet holding olive branch & spear. aEF. S-6858. (P)
$90
$120
13551
Caracalla 198-217AD AR Denarius, rev Caracalla in military dress holding spear left & dagger right with river god reclining left, 2 captives tied right. EF. S-6865. 3.65g. (P)
$80
$120
13552
Caracalla 198-217AD AR Denarius, rev Mars advancing right holding trophy & spear. aEF. S-6867. RSC 431. 3.52g. (P)
$80
$120
13553
Caracalla 198-217AD AR Antoninianus, struck Rome AD 215, rev lion left holding thunderbolt. Broad flan, aEF. RSC-322. 3.73g. (P)
$180
$250
13554
Caracalla 198-217AD AE Sestertius (25.04g) Rome 215AD. Laureate, draped & cuirassed bust right rev Aesculapius standing facing, head left, holding snake entwined staff, Telesphorus at his feet to left, globe to right. Black-brown patina VF. S-6933, RIC-538a. Scarce. (P)
$700
$900
13555
Caracalla 198-217AD AE36 Cilicia, Tarus. Laureate head right rev Athena seated left holding Nike & spear, shield on the ground behind. SNG Levante sup9-263 (this coin), SNG France-1489 (same dies). Nice original patina. aVF/VF. Scarce. (P)
$450
$600
13556
Geta 209-211AD AR Denarius (3.19g). Rome 203AD Draped & cuirassed bust right rev Felicitas standing left holding caduceus & cornucopiae. gVF. S-7173. (P)
$80
$100
13557
Elagabalus 218-222AD AR Denarius (2.99g). Rome 220-21AD Laureate draped & cuirassed bust right rev Abundantia standing left emptying cornucopiae held with both hands, star in right field. S-7501. Another (3.28g) Rome 219AD Bust as previous, rev Felicitas standing left holding long caduceus & cornucopiae. S-7551. aVF. (2) (P)
$100
$140
13558
Elagabalus 218-222AD Alexandria Billon Tetradrachm (14.86g). Laureate bust right rev Aequitas standing holding scales & cornucopiae. Yr 2, cf S-7634; Probus 276-282AD (7.64), rev Eagle standing holding wreath, Yr3, S-12127; Diocletian 284-305AD (7.23). Pax standing holding olive branch & sceptre, S-12859; Victory advancing left, Yr 2, cf S-12860. F-VF. (4) (P)
$150
$200
13559
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Rome 223AD. Bust of Severus Alexander right rev Pax standing left holding branch & sceptre. S-7886. gVF. (P)
$80
$120
13560
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Laureate bust right, rev Jupiter standing left holding thunderbolt & sceptre. (3.13g). Toned EF. S-7891. (P)
$80
$100
13561
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius (3.2g) Rome 227AD. Laureate bust right, rev pax advancing left holding olive branch & sceptre. aEF. S-7904 (P)
$80
$120
13562
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Laureate bust right, rev Proventia standing left holding rod & sceptre, globe at feet. (3.48g). EF. S-7921. (P)
$80
$100
13563
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius (2.89g). Rome 232AD Laureate draped & cuirassed bust right, rev Spes advancing left holding flower & lifting skirt. gVF. S-7927. (P)
$80
$100
13564
Severus Alexander 222-235AD AE Sestertius. Laureate bust right, rev Fides Militum standing left holding standard in each hand. (21.5g). Green hoard patina. gVF. S-7964. (P)
$200
$275
13565
Severus Alexander 222-235AD AE Sesterius (15.9g). Rome 232AD. Laureate draped & cuirassed bust right, rev Mars Ulter advancing right holding spear & shield. VF. S-7979. (P)
$130
$160
13566
Julia Mamaea 222-235AD AR Denarius (2.73g). Rome 228AD. Diademed & draped bust right rev Felicitas standing holding caduceus & resting on column. aEF. S-8209. (P)
$80
$100
13567
Julia Mamaea 222-235AD AR Denarius (2.55g). Rome 222AD. Draped bust right rev Juno standing with peacock at feet. S-8212. gVF, dirty. Gordian III 238-244AD AR Denarius (3.28g) Rome 241-2AD. Laureate bust right rev Diana standing right holding lighted torch in both hands. aEF. S-8673. (2) (P)
$100
$130
13568
Maximus I 235-238AD AR Denarius (3.03g) Rome 236AD. Laureate draped & cuirassed bust right rev Maximinus in military attire standing between 2 standards on spear. gVF. S-8912. (P)
$80
$100
13569
Maximinus I 235-238AD AE Sesterius (14.58g) Rome 235-6AD. Laureate draped & cuirassed bust right rev Victory advancing right holding wreath & palm. S-8339. aVF. (P)
$150
$200
13570
Maximinus I AD235-238 AE29 Cilicia, Ninica-Claudiopolis (14.16g). Laureate draped bust right, rev she-wolf standing right under tree suckling the twins. Olive-brown patina gVF. Cf S-3548, SNG Pfalzer 981. (P)
$300
$375
13571
Gordian III 238-244AD AR Denarius (3.88g). Radiate bust right rev Laetitia standing left holding wreath & anchor. S-8617. Another (4.53g) Rome 238-9AD rev Victory advancing left holding wreath & Palm. S-8664. aVF, VF. (2)
$90
$120
13572
Gordian III 238-244AD AE Sestertius (20.69g) Rome 241-3 AD. Laureate, draped & cuirassed bust right rev, Sol standing left raising right hand & holding globe in left. gVF. S-8702. (P)
$200
$275
13573
Gordian III 238-244AD AE Sestertius (19.3g) Rome 241-3AD. Laureate bust right, rev Felicitas standing left holding long caduceus & cornucopiae. As found, some minor deposits, EF or better. (P)
$250
$375
13574
Gordian III 238-244AD AE Sestertius (14.1g) Rome 243-4AD. Laureate bust right, rev Fortuna seated left holding rudder & cornucopiae, wheel below seat. Some surface roughness VF. S-8708.    (P)
$140
$180
13575
Gordian III 238-244AD AE Sestertius (20.6g). Rome 242-3AD. Laureate, draped & cuirassed bust right, rev Apollo seated left holding branch & resting elbow on lyre. aVF. S-8732. (P)
$130
$160
13576
Gordian III 238-244AD AE Sestertius (22.1g) Rome 239AD. Laureate bust right, rev Salus standing right feeding snake held in her arms. VF. S-8737. (P)
$140
$180
13577
Gordian III 238-244AD AE Sestertius (21.42g) Rome 240AD. Laureate, draped & cuirassed bust right, rev Securitas seated left holding sceptre her head propped on left hand. Surface roughness VF. S-8739. (P)
$150
$200
13578
Philip I 244-249AD AR Antoninianus (3.23g) Rome 245-7AD. Radiate bust right rev Annona standing left holding corn-ears & cornucopiae modius at feet. S-8922. Another (3.07g) Rome 244-5AD rev Victory advancing left holding wreath & palm. S-8970. VF. EF. (2)      (P)
$100
$130
13579
Philip I 244-249AD AR Antoninianus (5.47g) Antioch 244-5AD. Radiate bust right rev Spes advancing left holding flower & lifting skirt. S-8967. gVF. Another Otacilia Severa 244-249AD AR Antoninianus (3.43g) Rome 244-5AD. Diademed draped bust right, crescent behind shoulders rev Concordia seated left holding patera & double cornucopiae. S-9147. EF. (2) (P)
$120
$150
13580
Philip I 2440249AD AE Sestertius (19.58g) Rome 245AD. Laureate, draped & cuirassed bust right rev Philip, togate, seated left on curule chair holding globe & short sceptre. aEF. S-9003. Scarce. (P)
$200
$300
13581
Otacilia Severa wife of Philip I 244-249AD. AE Sestertius (17.19g) Diademed & draped bust right rev Concordia seated left holding patera & double cornucopiae. Olive brown patina VF. S-9164 (P)
$200
$300
13582
Otacilia Severa wife of Philip I 244-249AD AE Sestertius Rome 244-5AD. Diademed & draped bust right rev Pudicitia seated left drawing veil from face & holding transverse sceptre. S-9169. Rev, small red deposits, surface roughness F. (P)
$60
$100
13583
Otacilia Severa wife of Philip I 244-249AD AE Sestertius (21.86g) Rome 244-5AD. Diademed & draped bust right, rev Pudicitia seated left drawing veil from face & holding transverse sceptre. Greenish-brown patina, near EF. S-9169. (P)
$350
$500
13584
Trajan Decius 249-251AD AR Antoninianus (4.96g) Rome 250AD. Radiate bust right rev Trajan Decius on horseback pacing left, his right hand raised, holding sceptre. S-9366. Volusian 251-253AD AR Antoninianus (3.66g) Rome 251-2AD. Radiate bust right rev Concordia seated left holding patera & double cornucopiae. S-9743. gVF, 2nd chipped. (2)
$75
$100
13585
Trebonianus Gallus 251-253AD AR Antoninianus (3.45g) Rome 252AD. Radiate bust right rev Apollo standing left holding laurel branch & resting on lyre set on a rock. S-9627. aEF, weakly struck below bust. (P)
$70
$90
13586
Valerian 253-260AD Billon Antoninianus (3.08g) Cologne 259-60AD. Radiate bust right rev Tetrastyle temple containing Vulcan standing left holding hammer & tongs with anvil at feet. S-9934. Another (2.8g) Rome 255-8AD rev Felicitas standing left holding long caduceus & cornucopiae. S-9936. VF. (2)
$80
$120
13587
Volusian AD 251-253 AR Antoninianus, Rome Mint, 4th Officina, 4th emission. IMP CAE C VIB VOLUSIANO AVG, rev Concordia standing left holding patera & double cornucopia. RSC 20. EF. 3.31g. Valerian AD 253-260 AR Antonianus, rev Virtius standing left. S-10411, RSC 1288. gVF. 4.19g. Valerian AD 253-260 Antonianus, rev Securit Perpetr, Securitas standing left holding septre & resting on column. gVF, ragged flan. S-9976. 3.81g. (3) (P)
$120
$180
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13588
Valerian 253-260AD AE Sesterius (16.25g) Rome 253-5AD. Laureate bust right, rev Victory standing holding wreath & palm. Struck on small flan, minor hoard deposits VF. S-10022 (P)
$200
$250

13589
Gallienus 253-268AD Billon Antoninianus (2.97g) Rome 257-8AD. Radiate bust right rev Apollo standing left holding laurel branch & resting on lyre. cf S-10175, RSC 65; (4.25g) Eastern Field mint 257-8AD. Rev Victory standing right presenting wreath to Gallienus. S-10393; Victorinus 269-271AD Billon Antoninianus (2.97d) Cologne 270-71AD. Radiate must right rev Sol advancing left raising right hand & holding whip. S-11170. VF or better. (3)
$100
$130
13590
Gallienus 253-268AD Billon Antoninianus (4.34g) Rome 253-25AD. Radiate bust right, rev Concordia standing left holding patera & double cornucopiae. Valerian Junior 256-258 Billon Antoninianus (2.6g) Cologne 257-8AD. Radiate bust right, rev infant Jupiter seated facing on goat. Maximinus II 310-313AD Billon Follis (4.67g) Antioch 310-11AD. Laureate head right, rev Sol in long robe holding head of Serapis. Licinius 308-324AD Billon Follis (3.31g) Rome 314AD. Laureate head right, rev Sol standing left. Constantius II 337-3-361AD Billon light Maiorina (4.06g) Aquileia 348-9. Diademed draped & cuirassed bust left holding globe, rev soldier advancing right leading small captive barbarian from hut beneath tree. F-VF. S-10190, 10731, 14888, 15301, 18212. (5)
$70
$100
13591
Postumus 260-269AD Billon Antoninianus (3.28g) Cologne 265-8AD. Radiate bust right rev Felicitas standing left holding long caduceus & cornicopiae, (3.05g) Cologne 262-5AD. Moneta standing left holding scales & cornucopiae; (3.85g) Cologne 265-8AD. Uberitas standing left holding cow's udder & cornucopiae; (4.38g) Cologne 260-65AD. Victory advancing left holding wreath & palm, captive at feet. F-gVF. S-10936, 10692, 10995, 10996. (4)
$120
$160
13592
Claudius II Gothicus 268-270AD Billon Antoninianus (3.31g) Milan 269AD. Radiate bust right rev Pax advancing left. S-11356. Another Tacitus 275-276AD Billon Antoninianus (3.99) Lugdunum. Radiate bust right rev Spes advancing left holding flower & lifting skirt. S-11815. Probus 276-282AD Billon Antoninianus (2) (3.66g & 3.93g). Radiate bust right rev Probus receiving globe from Jupiter. S-11960, 11961.F-VF (4).
$100
$130
13593
Maximian 286-310AD Billon Follis (9.75g). Alexandria 300-01AD. Laureate head right rev Genius wearing modius standing left holding patera & cornucopiae. S-13282. Galerius as Caesar 305-311AD Billon Follis (10.6g) Trier. Laureate & cuirassed bust right rev Genius wearing modius standing left holding patera & cornucopiae. A in left field, star in right. Cf S14346. gVF, minor porosity. (2)
$100
$130
13594
Constantius I 305-306AD Billon Follis (10.4g) Antioch. Laureate head right, rev Genius standing left holding patera & cornucopiae. Galerius Maximian 305-311AD Billon Follis (6.55g) Alexandria. Laureate head right, rev Genius standing left holding patera & cornucopiae. Maximinus II 310-313AD Billon Follis (4.89g) Cyzicus 308-9AD. Laureate head right, rev Genius standing left holding patera & cornucopiae. Maxentius 307-312AD Billon Follis (6.3g) Ostia 309-12AD. Laureate head right, rev Fides Militium holding standard in ea hand. gVF-EF. Cf S-14065, cf S-14524, S-14724, S-15010. (4)
$120
$180
13595
Constantius I 305-306AD Billon Follis (8.92g) Alexandria 300-01AD. Laureate head right, rev Genius standing left holding patera & cornicopiae. Galerius Maximian 305-311AD Billon Follis (5.96g). Nicomedia 301-11QAD. Laureate head right, rev Genius standing left holding patera & cornicopiae. Maximinus II 310-313AD Billon Follis (6.05). Siscia 311AD. Laureate head right, rev Jupiter standing left holding thunderbolt & sceptre, eagle at feet. Licinius 308-324AD Billon Follis (2.97). Siscia 311AD. Laureate draped & cuirassed bust right, rev Jupiter standing left holding thunderbolt & sceptre, eagle at feet. Constantine I 307-337AD Billon Follis (3.67). Siscia 313-16AD. Laureate head right, rev Jupiter standing left holding Victory on globe, resting on sceptre, eagle at feet. VG-EF. S-14076, 14508, 14861, cf 15205, 15940. (5)
$120
$180
13596
Galerius Maximian 305-311AD Billon Follis (8.16g) Heraclea 305-7AD. Laureate head right rev Genius, wearing modius, standing left holding patera & conrucopiae. Silver wash, near EF. S-14542. (P)
$120
$150
13597
Maximinus II 310-313AD Billon Follis (7.47g). Alexandria 308-10AD, axis normal. Laureate head right rev Genius wearing modius standing left holding patera & cornucopiae. S-14730. Near EF. (P)
$70
$100
13598
Maximinus II 310-313AD Billon Follis (7.63g). Alexandria 308-10AD, axis upset 180 degrees. Laureate head right, rev Genius wearing modius standing left holding patera & cornucopiae. S-14730. EF, minor deposits. (P)
$75
$100
13599
Maxentius 307-312AD Billon Follis (6.52g) Aquileia 309-10AD. Laureate head right rev tetrastyle temple containing Roma seated left receiving globe from Victory the emperor. S-14992. aEF, minor deposits. (P)
$70
$100
13600
Licinius 308-324AD Billon Follis (4.96g) Alexandria 312-13AD. Laureate head right rev Genius holding head of Serapis & cornucopiae. S-15167; (3.65g) Sisca 313-15AD. Jupiter standing holding Victory on globe. S-15211. Licinius Junior 317-324AD Billon Follis (3.13g) Cyzicus 317-18AD. Laureate bust left wearing consular robes & holding globe & sceptre. Jupiter standing holding Victory. S-15414; (2.89g) Nicomedia 317-18AD. Laureate & cuirassed bust right rev Jupiter standing holding Victory. S-15419. gVF-EF. (4)
$150
$200
13601
Thesodosius II, (A.D. 402-450), gold solidus, Constantinople mint, issued 430-440, (4.44 g), obv. Theodosius facing to right DN THEODO SIVS P F AVG, rev legend. VOT XXX MVLT XXXX A around, CONOB in exergue, star in left field, S.21158, RIC 257, Large broad flan, die break on obverse, Most attractive, near EF/EF. Rare this nice (P)
$1100
$1400
13602
Justin II 565-78AD AE Follis (16g); Constantinople Yr 9. Romanus III 1028-34AD AE Follis (7.14g). Anonymous class B; Michael IV 1034-41 AE Follis (10.11g). Anonymous class C. VG-F/VF. S-360, 1823, 1825. (3)
$75
$100
13603
Maurice Tiberius 582-602AD AV Solidus (4.3g). Constantinople struck 583/4-602AD. Helmeted draped & cuirassed bust facing, rev angel standing holding long staff & globus cruciger. EF. S-478. (P)
$750
$900
13604
Constantine X Ducas AV Histamenon nomisma (scyphate) (4.3g) Constantinople. Christ enthroned facing raising hand & holding book rev Constantine standing facing wearing crown holding labarum & globius cruciger. Old-time scr in field above Christ's head. S-1847. gVF or better. (P)
$700
$850
13605
Romanus IV 1068-1071AD AV Histamenon nomisma (scyphate) (4.3g) Constantinople. Christ standing facing crowning Romanus & Eudocia rev Michael in centre, Constantius on left & Andronicus on right facing. aVF/VF. S-1861. (P)
$650
$800
13606
Isaac II, Angelus 1185-1195AD Electrum aspron trachy (3.0g) Constantinople. The virgin enthroned facing rev Isaac & Archangel Michael standing facing. S-2002. Light old-time graffiti. gVF. (P)
$500
$600
13607
Justin II Flavius ??Justinius Junior Augustus, Nov 15, 565 - Oct 5, 578. D N IVSTINVS P P AVG. Solidus Helmeted & armoured bust face, holding a nicephore globe. R /. VICTORIA AVGGGB. Constantinople seated from the front, holding a cruciferous globe & a haste. In the foreground: CONOB. Struck in Constantinople. B = 2nd dispensary. (4.49 g) Sear 345 Very wide flan. EF (P)
$800
$1100

	Bidding Steps

                       Up to $10                                     $1

                        $10 to $20                                   $2

                        $20 to $100                                 $5

                        $100 to $250                             $10

                        $250 to $750   
            $25

                        $750 to $1,500
            $50

                        $1,500 to $5,000
          $100

                        $5,000 to $10,000
          $250

                        $10,000 to $20,000                  $500

                           $20,000   to $50,000                 $1000

                       $50,000 & over                          $2500

        Please note: The computer automatically increase bids below the reserve and bids not conforming to the above steps to the next highest bid


END OF AUCTION

THANK YOU FOR PARTICIPATING

Consignments are now being accepted for our next coin and banknote auction  scheduled for early  November (date yet to be confirmed).

All consignments should arrive no later than September 15.

We will travel to pick up valuable consignments
END
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